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DAS ERBE EINER 
LEIDENSCHAFT 
Mit gut 50 Jahren Erfahrung ist UKAL Spezialist im Bereich der 
Viehhaltung.

Als Vertriebshändler großer Marken sowie als Hersteller 
unserer eigenen Produkte bieten wir Ihnen eine breite Palette an 
Produkten, die für Ihren Viehhaltungsbetrieb unerlässlich sind. 

Jedes Jahr treffen wir von Neuem eine Auswahl unter den 
innovativen und leistungsstarken, qualitativ hochwertigen 
Produkten, die den Bedürfnissen der Viehalter entsprechen. 

50 Jahre Leidenschaft, 50 Jahre Qualität, 50 Jahre  
Kundenzufriedenheit im Mittelpunkt unseres Interesses. 

Für weitere Informationen können Sie uns gerne kontaktieren - oder 
besuchen Sie doch unsere Website unter www.ukal-elevage.com 

™

Tétiblue

Folgen Sie uns in den 
sozialen Medien

MOSER®



HORAIRES À LA CARTE
AFFICHAGE DES PROMOTIONS EN COURSAFFICHAGE DES PROMOTIONS EN COURS

ET DES NOUVEAUTES 
SAISIE RAPIDE DE COMMANDESAISIE RAPIDE DE COMMANDE

TELECHARGEMENT TELECHARGEMENT 
DES FICHES PRODUITS 
EN LIGNEHOTLINE

SITE 100% SÉCURISÉ
STOCK DISPONIBLE

EN TEMPS RÉEL

2500 RÉFÉRENCES2500 RÉFÉRENCES
25 MARQUES 25 MARQUES 

POUR RÉPONDRE À TOUS VOS BESOINSPOUR RÉPONDRE À TOUS VOS BESOINS

www.ukal-elevage.com
“ZUGANG BESCHRÄNKT - NUR FÜR 

VERTRIEBSHÄNDLER”

SCANNEN SIE DIESEN QR-CODE EIN 
UND SEHEN SIE SICH DAS VIDEO-TUTORIAL 

ZU UNSEREM WEBSHOP AN.

“EINFACH UND SCHNELL, 
BESTELLEN, RUND UM DIE UHR 

UND 7 TAGE DIE WOCHE!”

Mehr als 6.000 Produktreferenzen

Mehr als 350 Ersatz- und Serviceteile erhältlich

 Superschneller Bestellvorgang durch 
Hochladen einer Excel-Datei

Werbemittel bestellbar - direkt online

DER WEBSHOP VON UKAL

Die Welt der Zucht

KONTAKTIEREN SIE UNS, 
um Ihren Zugang freizuschalten! 



MOUTON

ANTI-NUISIBLES

CHEVRE

VOLAILLE

FILETS

FILET MOUTON

Hauteur : 0,90 m

Longueur : 50 m

14 piquets

Réf.125582

FILET MOUTON

Hauteur : 0,90 m

Longueur : 50 m

14 piquets
Réf.125582003

Réf. 125582001

FILET MOUTON KOMBI

Hauteur : 0,90 m

Longueur : 50 m

14 piquets

FILET VOLAILLE ELECTRIFIÉ

Hauteur : 1,12 m

Longueur : 50 m

15 piquets
Réf.125584

FILET CHEVRE

Hauteur : 1,06 m

Longueur : 50 m

14 piquets

FILET RENARD

Hauteur : 1,05 m

Longueur : 50 m

15 piquetsFILET ANTI-LAPIN

Hauteur : 0,65 m

Longueur : 50 m

15 piquets

FILET LAPIN
Hauteur : 0,65 m

Longueur : 50 m

15 piquets
Réf. 125584001

Réf.125583

Les rigidificateurs permettent 

une meilleur tenue du filet dans 

les terrains vallonées.

Orange et vert.

Filet 20 % plus conducteur que les 

autres filets moutons. Filets créés pour 

les utilisateurs d’un grand nombre de 

filets (transhumants, éleveurs de mon-

tagne). Rouge.

Fils horizontaux électrifiés, fils verti-

caux non électrifiés. Chaque croise-

ment de fils est soudé, donc indéfor-

mable et plus solide. Jaune.

Permet de garder vos volailles en 

toute sécurité. Filet non électrifié.

Vert.FILET VOLAILLE 

NON ELECTRIFIÉ

Longueur : 25 m

14 piquets

FILET VOLAILLE 

NON ELECTRIFIÉ

Longueur : 50 m

14 piquets

Les rigidificateurs per-

mettent une meilleur 

tenue du filet dans les 

terrains vallonées.

Jaune.

FILET LOUP
Hauteur : 1,05 m

Longueur : 50 m

15 piquets
Idéal pour protéger les cultures 

contre les lapins. Fil de terre 

électrifié. Jaune.

Parfait pour garder vos lapins en 

toute sécurité. Jaune.

Idéal pour protéger les culture 

conre les renards. Fil horizontaux 

électrifiés. Fil de terre électrifié.

Orange et vert.

Spécifiquement étudié pour protéger 

votre élevage des loups. 2 hauteurs de 

piquets permettant de rajouter un ruban 

électrifié. Fil de terre électrifié. Jaune.

Réf. 125581100

Fils horizontaux électrifiés, fils verticaux 

non électrifiés. Chaque croisement de 

fils est soudé, donc indéformable et plus 

solide. Jaune.

Permet de garder vos volailles en 

toute sécurité. Filet non électrifié.

Vert.

LAPIN

Réf. 125582005

Réf. 125584004

FILET CHEVRE AVEC

RIGIDIFICATEUR

Hauteur : 1,06 m

Longueur : 50 m

14 piquets

Fils horizontaux électrifiés, fils verticaux 

non électrifiés. Chaque croisement de 

fils est soudé, donc indéformable et plus 

solide. Jaune.

Réf. 125584225

Réf. 125584250 Réf.125583001

5.

4.

1.

No RÉFÉRENCES
DÉNOMINATION

TAILLE

1 999KAKEMONOGMHOR Kakemono aide au choix horizont 120 x 27,5 cm

2 999BACHORIZONT Bac gris horizont
48 x 28 x 20 cm

3 999BLOCHOR
Check-list horizont

A4 - 21 x 29,7 cm

4 999FRONTONHORIZONT Fronton horizont
133 x 30 cm

5 999BANDEHORIZONT Bandes de rives neutres horizont 50 x 4 cm

6 999REGTURBOMAX Réglette magnétique turbomax® 50 x 3 cm

7 999REGRANGER
Réglette magnétique ranger®

50 x 3 cm

8 999REGHOTSHOCK Réglette magnétique hotSHOCK® 50 x 3 cm

9 999REGFARMER
Réglette magnétique farmer®

50 x 3 cm

10 999REGTRAPPER
Réglette magnétique trapper®

50 x 3 cm

11 999BANDE125H10285 Bande de rive turbomax® B27 25 x 3,8 cm

12 999BANDE125H10748 Bande de rive turbomax® N1430 25 x 3,8 cm

13 999BANDE125H10749 Bande de rive turbomax® AN800 25 x 3,8 cm

1/2

NOUVEAUX  SUPPORTS MERCHANDISING  DISPONIBLES !

turbomax ® B27Électrifi cateur à pile 9 / 12 V

Réf. 125H10285
Réf 125H10285

Jusqu‘à

6km Jusqu‘à
3x
50m

  

turbomax® B27  I  9/12 VGrâce à l‘effet turbo unique, l‘appareil délivre une 2ème impulsion  

si la clôture est particulièrement mal isolée ou envahie par une 

forte végétation.
• Appareil à pile avec 0,4 J en entrée et 0,27 J max. en sortie.

3 x 50 m
1,5 km

4 km
6 km

10 km

délivrée
énergie

0,27 J

énergie
stockée

0,4 J
ansGARANTIE

 Effet turbo : l’effet turbo unique permet à l’appareil 

de toujours délivrer une deuxième impulsion si la 

clôture est particulièrement mal isolée ou envahie 

par une forte végétation.

ukasig20FR007-bandes-de-rives-poste-horizont.indd   1

ukasig20FR007-bandes-de-rives-poste-horizont.indd   1
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7.

9.

8.

10.

12.

11.

13.

Une gamme simple composée de dispositifs de clôture compacts, robustes et adaptés aux débutants. 

Très simples d’utilisation, ces produits peuvent être déployés dans le cadre de clôtures courtes, idéales 

pour le jardin ou les petits animaux.

trapper® Gamme basique pour débutants et
clôtures courtes

Une gamme polyvalente destinée aux clôtures moyennes et courtes, et aux animaux calmes ou ayant 

une peau sensible. Ces dispositifs de clôtures sont également adaptés à une utilisation sur sols secs 

ou durant des périodes de sécheresse estivale.

farmer ® Gamme polyvalente pour les animaux
calmes et les clôtures moyennes

Une gamme idéale pour la protection des cultures et contre les dégâts du gibier et des animaux sauvages. 

Des dispositifs de clôture ayant fait leurs preuves dans des conditions difficiles comme l’utilisation de 

filets avec végétation ou contre les sangliers et les loups.

hotSHOCK® Gamme forte puissance pour protéger
les cultures des animaux sauvages

Une gamme professionnelle destinée aux conditions difficiles et de sécheresse pour tous les animaux 

de pâturage : bovins, ovins et chevaux. Les postes sont composés de dispositifs performants et dotés 

d’une sortie forte puissance et d’une très forte puissance, adaptés aux clôtures moyennes et longues.

ranger ® Gamme professionnelle pour les
conditions difficiles et de sécheresse

Une gamme Premium de grande performance destinée aux conditions extrêmes et aux animaux les plus 

exigeants, composée de dispositifs puissants pour clôtures très longues et de nombreuses fonctionnalités 

de sécurité qui vous rendent la vie plus facile.

turbomax ® Gamme Premium destinéeaux animaux les plus exigeants

2.
3.
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Votre check list pour une clôture fiable et durable

Votre check list pour une clôture mobile et sécurisée

Clôture permanente

Clôture de parcellement

  1  électrificateurs

  2  Modules solaires

  3  Alimentation

  4   
Câbles de connexion Protection contre la foudre et interrupteurs

  5  Mise à la terre et accessoires Appareils de contrôle 
  6   Accessoires et avertissement Conducteurs   7  Rubans, fils, câbles et cordes

  8  Connecteurs, raccords et tendeurs

  9  Isolateurs

  10  Poignées et kits portillon
  11  Piquets

  1  électrificateurs

  2  Modules solaires

  3  Alimentation

  4   
Câbles de connexion Protection contre la foudre et interrupteurs

  5  Mise à la terre et accessoires Appareils de contrôle 
  6   Accessoires et avertissement Conducteurs   7  Rubans, fils, câbles et cordes

  8  Connecteurs, raccords et tendeurs

  9  Isolateurs

  10  Poignées et kits portillon
  11  Enrouleurs

  12  Piquets
Tél. +33 3 88 07 40 15 - www.ukal-elevage.com

✂

ukapub20FR003-bloc-choix-Horizont.indd   1
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turbomax ® N1430Électrifi cateur secteur 230 V

Réf. 125H10748

30 x 50 m
25 km

40 km
85 km

320 km

délivrée
énergie

14,3 J

énergie
stockée

25 J
ansGARANTIE

Jusqu‘à

85km Jusqu‘à
30x
50m

  

turbomax® N1430  I  230 VGrâce à l‘effet turbo unique, l‘appareil délivre une 2ème impulsion 

si la clôture est particulièrement mal isolée ou envahie par une 

forte végétation.
• Appareil secteur avec 25,0 J en entrée et 14,3 J max. en sortie.

Réf 125H10748

 Effet turbo : l’effet turbo unique permet à l’appareil 

de toujours délivrer une deuxième impulsion si la 

clôture est particulièrement mal isolée ou envahie 

par une forte végétation.
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turbomax ® AN800Électrifi cateur mixte 12 / 230 V

Réf. 125H10749

17 x 50 m
14 km

21 km
45 km

180 km

délivrée
énergie

8 J

énergie
stockée

12 J
ansGARANTIE

Jusqu‘à

85km Jusqu‘à
30x
50m

  

turbomax® N1430  I  230 VGrâce à l‘effet turbo unique, l‘appareil délivre une 2ème impulsion 

si la clôture est particulièrement mal isolée ou envahie par une 

forte végétation.
• Appareil secteur avec 25,0 J en entrée et 14,3 J max. en sortie.

Réf 125H10748

 Effet turbo : l’effet turbo unique permet à l’appareil 

de toujours délivrer une deuxième impulsion si la 

clôture est particulièrement mal isolée ou envahie 

par une forte végétation.
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Um Ihre Verkaufsstellen lebendiger zu gestalten,  
haben wir für Sie die passenden  
WERBETRÄGER
Denn für uns bei UKAL steht die Beziehung zum Kunden an erster Stelle. Deswegen unterstützen wir Sie 
mit unseren Merchandising-Kompetenzen dabei, Ihre Verkaufsstelle dynamischer zu gestalten.  
 
Als Ihr Partner halten wir für Sie ein Team von versierten Merchandising-Experten bereit, die durch ganz 
Frankreich reisen, um Ihre Regalflächen zu bestücken und zu gestalten und mit unseren Werbeträgern 
(Regalbeschilderung, Flyern, Werbeaufstellern usw.) aufzuwerten.
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GEBURTSHILFE

MOOCALL Abkalbemelder Komplett�
Die Abkalbesensoren von Moocall messen die Wehentätigkeit und sagen voraus, wann 
Ihre Kühe abkalben werden.
Der nicht invasive, am Schwanz angebrachte Sensor sammelt Hunderte von Messwerten 
pro Sekunde. Er kann vorhersagen, wann Ihre Kuh am wahrscheinlichsten abkalben wird, 
indem er die Schwanzbewegungen misst, die durch die Wehen ausgelöst werden.
Wenn die Wehen über einen bestimmten Zeitraum eine bestimmte Intensität erreichen, 
sendet der Sensor im Durchschnitt 1 Stunde vor dem Kalben eine SMS-Alarmmeldung 
direkt auf Ihr Mobiltelefon.
DIE VORTEILE DER MOOCALL-ABKALBEMELDER
 �Einfache Verbindung mit allen Netzwerken und Telefonen (GSM-Signal).
 �WiFi, Funkstationen, Router oder zusätzliche Batterien sind nicht erforderlich.
 �Benachrichtigung 1 Stunde vor dem Kalben per SMS, E-Mail und App-Benachrichtigung.
 �Kostenlose App.
 �1 Jahr Garantie.
 Nicht invasiv.
 Die Kosten sind mit etwa 30 Kühen schnell wieder hereingeholt.
 Reduziert die Kälber- und Kuhsterblichkeit, spart Zeit und Kraftstoff.
 Kundendienst auf verschiedenen Wegen verfügbar.
Sehr wirksames Produkt. Service und Garantie für 12 Monate ab dem Aktivierungsdatum. 
Nach einem Jahr wird eine Jahresgebühr erhoben. Ab dem zweiten Jahr ist diese direkt 
an Moocall zu zahlen.
Die jährliche Verlängerung beinhaltet 12 Monate unbegrenzte Abkalbemeldungen, 
Software-Updates, Service und Kundenbetreuung. Garantieverlängerung möglich.

Referenz Beschreibung

MOO34716 MOOCALL Abkalbemelder Komplett

MOOCALL zusätzliche Schleifen �
Zusätzliche Schnallen für das MOOCALL HEAT Brunsterkennungssystem Pro 25.

Referenz Beschreibung

MOO347241 Pro 25 25

UKAL stellt Ihnen die Marke vor
MOOCALL HEAT Brunsterkennungssystem�
Das System Moocall HEAT zeichnet Bewegungen des Bullen auf und informiert Sie, 
sobald Ihre Kühe brünstig sind. Ein in der Herde mitlaufender Bulle trägt einen 
Halsriemen, der mit den speziellen Ohrmarken der Kühe und Färsen kommuniziert. 
Das Aufsprungverhalten und die Aktivität des Bullen mit der jeweiligen Kuh werden 
gemessen. Aus dieser Kommunikation werden Bewegungsprofile erstellt. Dem 
Landwirt werden per SMS und über eine App die Tiere gemeldet, die brünstig sind. 
Das große Plus: Der Bulle erkennt stillbrünstige Kühe genauso wie Kühe, die nach 
der ersten Besamung nicht tragend sind
ES WERDEN FOLGENDE INFORMATIONEN ZUR VERFÜGUNG GESTELLT:
 �Exakter Zeitpunkt der Brunst
 Wiederholte Brunst
 Abkalbezeitpunkt
 Gesundheit des Bullen (Vitalität und Fertilität)
 Fertilität der Kühe.

Referenz Beschreibung

MOO34724 MOOCALL HEAT Brunsterkennungssystem

NEUHEIT

NEUHEIT
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GEBURTSHILFE

Amerikanischer Kopf

Metallkopf

VINK Geburtshelfer Schlachtrinder
Zugleistung 500 kg. Für große stillende Kühe. Länge des Rohrs 1,80 Meter, stellt 
eine wirksame Hilfe bei der Geburt dar, auch bei sehr großen Kälbern. Er ermöglicht 
des Weiteren ein Anheben des Kalbs mit dem Kopf nach unten, um die Atemwege 
zu befreien. Material: Edelstahl Größe: 1,80m5’4’’ Mit Winde: Nein. 

Referenz Beschreibung

101011 Zugleistung 500 kg

VINK Geburtshelfer für Milchkühe
Für große Bewegungsfreiheit sowie eine erhöhte Zugleistung mit alternierenden 
Bewegungen und Ziehen an beiden Hufen. Aus Edelstahl.

Referenz Beschreibung

101010001 Zugleistung 300 kg

Universal-Geburtsstricke Weiß
Länge: 66 cm. Durchmesser: 12 mm. Aus Nylon. Passt sich an jeden Geburtshelfer 
an. Paarweise erhältlich. Weiß.

Referenz Beschreibung

101103 Weiß 

Baumwoll-Geburtsstricke mit Ring X2
Länge: 55 cm. Durchmesser: 12 mm. Material: Baumwolle. Sehr sanft. Die 
Baumwolle verhindert Scherbewegungen. Paarweise erhältlich.

Referenz Beschreibung

101105 Weiß

VINK Geburtsstricke�
Aus Nylon. Länge: 105 cm. Durchmesser: 12 mm. Passt sich an jeden Geburtshelfer 
an. Paarweise erhältlich.

Referenz Beschreibung

101104 Rot und blau 

SECUPART Geburtshelfer
Material: Metall. Größe: 1,80m5’4’’. Zugleistung: 400 kg. Mit Winde: Nein. Robust 
und gleichzeitig leicht, anwenderfreundlich. Der SECURPART-Geburtshelfer ist 
besonders geeignet für Milchkuhrassen. Rutschfest durch sein großes Gewinde 
und seinen in 2 Gleitschienen eingepassten Schlitten. Blockierung unmöglich. 
Demontierbar, wenig Platzverbrauch, leicht zu lagern und zu transportieren. 
Zugleistung 400 kg. Gleichzeitige Bewegungen. Aus Aluminium.

Referenz Beschreibung

101040 Amerikanischer Metallkopf 1,80 m

101050 Metallkopf 1,80 m
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GEBURTSHILFE

Nylon-Geburtsstricke mit Ring X2
Länge: 43 cm. Durchmesser: 12 mm. Material: Nylon. Paarweise erhältlich.

Referenz Beschreibung

101106 Weiß

Nylon-Fußfessel
Geeignet für Geburtsstricke. Man zieht die Schlinge durch den Metallring. Die 
weite Fessel wird am Bein des Kalbs angebracht, Ausscheren wird verhindert. 
Paarweise erhältlich. Aus Nylon. 

Referenz Beschreibung

101123 Verschiedene Farben

Perlon-Geburtsstricke 2M
Durchmesser: 7 mm. Für die Kalbung. In verschiedenen Farben erhältlich. Die 
Ver-wendung von Stricken verschiedener Farben während der Kalbung ermöglicht 
die Identifizierung der Klauen des Kalbs. So kann die Zugkraft bei der Kalbung 
spezifisch angepasst werden. 

Referenz Beschreibung

101107006 Blau einzeln

101107036 Rot und blau

101107003 Rot einzeln

Hebegerät für Kühe grau�
Mehrzweck-Modell, verwendbar für Milch- und Fleischviehrassen. Mit Schaumstoff 
beschichtete Zangen zur Verhinderung von Verletzungen. Doppeltes Gewinde. Drei-
fachrohr für erhöhten Widerstand. Einstellung sehr einfach. Hilft geschwächten 
Rin-dern, sich wieder aufzurichten (nach einer schwierigen Kalbung, für Tiere mit 
Man-gelerscheinungen). Sehr robust.
Ref. Kundendienst: 9104453M

Referenz Beschreibung

104453 Grau - Maximalgewicht: 900 kg

Empfehlung
VON

Premium Kälberdecke 
Die Kälberdecke von horizont ist für junge Kälber zur Unterstützung des 
Immunsystems geeignet – insbesondere für frühgeborene oder schwache 
Tiere. Achtung: Kälberdecken sind nicht für die Gruppenhaltung geeignet. 
Besonderheiten auf einen Blick: Kälberdecke mit 3 Lagen für gute Isolierung 
Wasserabweisendes Material Tasche für den Einsatz von Wärmepads Beschreibung 
Um eine optimale Versorgung Ihres Kalbes sicherzustellen, ist die Kälberdecke 
bestens für Ihre Kälberaufzucht geeignet. Die horizont Premium Kälberdecke sorgt 
bei Ihrer Kälberaufzucht für die optimale Versorgung Ihres Kalbes und dient der 
Unterstützung des Immunsystems bei Kälbern unter 15°C Außentemperatur. 

Referenz Beschreibung

101130 Einzeln 



9

GEBURTSHILFE
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VINK Hebegerät für Kühe�
Ermöglicht es Rindern, sich wieder aufzurichten nach einer schwierigen Kalbung 
oder Schwächung aufgrund von Mangelerscheinungen. Das Hebegerät für Kühe 
wird auf die Apophysen der Hüften befestigt.

Referenz Beschreibung

104455 Maximalgewicht: 900 kg.

Hebegerät für Kühe 1500kg �
Ein unentbehrliches Gerät für Kühe, die sich aus eigener Kraft nicht mehr erheben 
können (z.B. Schwergeburt). Eine sinnvolle Investition, die sich schnell bezahlt 
macht und für jeden Milchviehhalter ein »Muss« sein sollte. Die Greifklammern 
lassen sich stufenlos auf die spezifische Beckenbreite der Kuh einstellen. Mit 
Hilfe eines Flaschenzuges oder eines anderen Gerätes kann ein festliegendes 
Tier wieder aufgerichtet werde.

Referenz Beschreibung

104456 Maximalgewicht: 1500 kg

Vorfallbandage aus Leder 
Hält im Falle eines Prolapses den Gebärmutterapparat an seinem Platz (Ptosis 
des Uterus in Richtung der Vulva).

Referenz Beschreibung

101110 Leder

Gleitgel 1L SEPTICARE�
Zur Schmierung des Arms und der Hände für rektale und vaginale 
Un-tersuchungen. Flasche mit 1000 ml. Nicht für Besamungen 
geeignet.

Referenz Beschreibung

101212110 1000 ml�. Spermidzid. 6

101212120 1000 ml�. Nicht spermidzid. 6

SEPTIJECT
Septiject ist eine Reinigungslösung zur äußeren Anwendung für oberflächliche 
Wunden bei Nutztieren. Geprüfte Norm und Ergebnisse: Bakterizid entsprechend 
der Norm EN1656 - Chemisches Antiseptikum und Desinfektionsmittel, welches in 
der Tiermedizin nach 30 Minuten Kontakt verwendet wird (Stämme: Pseudomonas 
aeruginosa, Staphylococcus aureus, Proteus vulgaris und Enterococcus hirae). Nur 
von beruflich qualifizierten Anwen-dern zu benutzen.

Referenz Beschreibung

002007 Spraydose mit 500 ml 12

Sicherungsverschluss 13 cm
Sie ermöglichen das Halten des Gebärmutterapparates nach einem Prolaps. 13 
cm, Lieferung 5 Stück. 

Referenz Beschreibung

101113 Ohne Öse, 5 Stück

101113A Mit Öse, 5 Stück

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN

Topseller

NEUHEIT

2021
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PFLEGE

Digitales Fieberthermometer
Digitale Anzeige von 32 Grad bis 43°C. Klang zur Anzeige der berechneten 
Temperatur. Lieferung in Etui. 13 cm.

Referenz Beschreibung

114062 Digitales Fieberthermometer

Stethoskop
Mit PVC-Rohr mit einer Länge von 22 Zoll; (56 cm), in Y-Form. Stethoskop aus 
Polyethylen.

Referenz Beschreibung

114100 Verschiedene Farben.

Universalschere
Universalschere für verschiedenste Anwendungen: Fell, Bänder, Nabelschnuren. 
Dieser Gegenstand darf in keiner Tierarzttasche fehlen.

Referenz Beschreibung

114025 Mehrzweck

Digitales Fieberthermometer für Veterinäre
Fieberthermometer für Tiermediziner, misst von +32°C bis + 44°C mit einer 
Genauigkeit von 0,1°C (zwischen +35° et +39°C), sonst 0,2 °C. Stoppt automatisch 
nach 15 Sekunden. Mit Aufhängering und Schnur. Lieferung in Blisterverpackung 
mit Gebrauchsanweisung..

Referenz Beschreibung

114063 Digitales Fieberthermometer

Arterienzange
Arterienzange für Nähvorgänge.

Referenz Beschreibung

114080 Arterienzange

Viehzeichenschere gebogen
Standard.

Referenz Beschreibung

109958 Mit Linse

109959 Ohne Linse
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Die Sinksauger von TETIBLUE werden dank ihrer speziellen Schwimmfähigkeiten auch den höchsten 
An-sprüchen von Viehzüchtern gerecht. Die Sinksauger von TETIBLUE werden mit ungiftigen 
Materialien von höchster Qualität hergestellt, und sowohl die Bestandteile aus Kunststoff als auch 
die Kautschuksauger sind frei von Nitrosaminen. Ein unabhängiges Analyselabor hat bescheinigt, 
dass unsere Sauger den strengsten ernährungshygienischen Anforderungen entsprechen.

Tétiblue

TETIBLUE Kälbertränkeeimer 8 L  
Komplett�

Tétiblue

Aufgrund seiner konvexen Form kann praktisch die gesamte Milchmenge abfließen und 
eine Verschwendung wird verhindert. Flache Rückseite für eine bessere Stabilität. Sehr 
widerstandsfähig aufgrund der Verstärkungen an den Seiten und am Boden des Eimers. 
Lieferung mit: - 1 Ventil (Art. 120009610), 1 Lämmersauger aus Kautschuk (Art. 120009500). 
Widerstandsfähiger: Verstärkungen an den Seiten und am Boden, Boden konkav, Sauger 
verstärkt (Kautschuk). Praktischer: höhere Stabilität, Stricheinteilung, einfache Reinigung 
(keine rechten Winkel), Sauger mit Kreuzschlitz. Erhöhte Sicherheit: Nahrungsmittel-Kunststoff, 
Ventil mit Glaskugeln.Anzahl der Tanks: 1 Geeignete Sauger: Kälbersauger aus Kautschuk Art. 
120009500 Anzahl der Sauger pro Tank: 1 Inhalt: 8,0 l Geliefertes Zubehör: 1 Ventil Art. 120009 
610 und der Kautschuksauger für Kälber Art. 120009500 Farbton: Blau Material: Kunststoff.

Referenz Beschreibung

120009600 Tetiblue Kälbertränkeeimer 8 l Komplett

120003004M Metall-Halterung für Kälbertränke

120009610 Tetiblue Ventil Komplett 

120009620 Tetiblue Ersatzdichtung 

120009601 Tetiblue Kälbertränkeeimer 8 l 

TETIBLUE & TETICLEAR Sauger  
Kurz 10 cm�

Tétiblue

Die Sauger TetiBlue sind ungiftig, aus Naturkautschuk hergestellt und frei von 
Nit-rosaminen. Sie sind für den Gebrauch mit Nahrungsmitteln bestimmt und 
entspre-chen den Bedingungen für eine Verwendung bei Kälbern. Lieferung in 
Paaren. Kom-patibilität: Für TETIBLUE, TETICLEAR und TETIBLACK Eimer, Farbe: 
Sandfarben Material: Kautschuk. Shore: 50

Referenz Beschreibung

120009500 Abmessungen: 35 x 100 mm, 2 Stück

Teticlear Eimer 8L Komplett
Die Neuheit TETICLEAR-Neuheit! Kälbertränkeeimer mit Skala, aus hochwertigem, 
transparentem Kunststoff. Sehr widerstandsfähig. Ausgestattet mit einem geneigten 
Boden, damit die gesamte Milch getrunken wird. Lieferung mit Henkel, Ventil, Sauger 
und Wandhalterung. Kunststoff in Nahrungsmittelqualität, ungiftig. Hygienisch und 
leicht zu reinigen. Aufgrund der Halterung kann er zur Trocknung einfach umgedreht 
werden. Der transparente Kunststoff ermöglicht eine mühelose Überprüfung der 
verbleibenden Milch. Lieferung ohne Deckel. Inhalt: 8 l. TETICLEAR-Zubehör: Deckel 
für Eimer TETICLEAR (Art. 120009621) Ersatzdichtung erhältlich (Art. 120009620) 

Referenz Beschreibung

120009630 Teticlear Kälbertränkeeimer 8L Komplett - Ohne Deckel

120009621 Transparenter Deckel für Teticlear Kälbertränkeeimer

•	 Hergestellt unter Einhaltung der Richtlinie 93/11 EG über die Freisetzung von Nitrosami-nen
•	 Nahrungsmittelechte Qualität ernährungshygienischen
•	 Produkte von höchster Qualität (die Sauger sind dicht gegenüber Milch und Feuchtigkeit)
•	 Die Entwicklung der Produkte garantiert eine optimale Ergonomie und Widerstandsfähigkeit
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Smb Kälbersauger Komplett
Mithilfe des SMB-Saugers kann durch die Krümmung der Eimer vollständig entleert 
werden. Aufgrund des Rückschlagventils ist der Ertrag höher und Sie verhindern, 
dass sich am Boden des Eimers Rückstände ansammeln. Lieferumfang: 1 Stück. 
Kompatibilität: Saugflaschen und Flaschen mit einer Öffnung von 22 mm ( +- 1mm) 
Farbton: Schwarz. Material: Kautschuk. 

Referenz Beschreibung

120037 Smb Kälbersauger Komplett

120037002 Ersatzschrauben, 10 Stück

TETIBLUE Sinksauger Schwer�
Nach Füllung des Eimers mit Milch sinkt dieser Sauger auf dem 
Bo-den des Eimers. Der Sauger selbstbleibt aufgrund der Einführung 
ei-nes Edelstahlrings in der Mitte des Ventils permanent nach oben 
ge-richtet. Der Austausch des Saugers kann leicht und schnell 
durchge-führt werden.

Referenz Beschreibung

120009002 Durchmesser: 75 mm. Höhe: 130 mm. 

TETIBLUE Schwimmsauger Klein�
Dieser Schwimmsauger zeichnet sich insbesondere dadurch aus, 
dass der Sauger selbst immer nach unten zeigt.“Das Kunststoffteil 
besitzt keine Gleichgewichtsvorrichtung, was das Kalb dazu zwingt, 
den Sauger von der Seite her zu suchen. Äußerst praktisch und für 
die Reinigung leicht auseinanderzunehmen.

Referenz Beschreibung

120009003 Durchmesser: 74 mm. Höhe: 130 mm. 

45 mm

50 mm

SUCHEN SIE NACH  
UNSEREM VIDEO  
AUF YOUTUBE

LMB-System
Auslaufgeschütztes

Exklusiv
BEI

TETIBLUE Schwimmsauger Medium �
Dieser Schwimmsauger zeichnet sich insbesondere dadurch aus, 
dass der Sauger selbst immer oben schwimmt. Der doppelte 
Befestigungsring verhindert das Eindringen der Milch und stellt 
so sicher, dass der Sauger dicht und sauber bleibt. Sehr praktisch 
und aufgrund sei-ner speziellen Form, die es dem Kalb erlaubt, die gesamte Milch 
im Eimer zu trinken, leicht zu demontieren und zu reinigen.

Referenz Beschreibung

120009001 Durchmesser: 80 mm. Höhe: 130 mm.

Tétiblue

Tétiblue

Tétiblue

TETIBLUE Schwimmsauger Unsinkbar  
Dieser Schwimmsauger zeichnet sich insbesondere dadurch aus, dass 
der Sauger selbst immer oben schwimmt. Aufgrund seiner runden 
Form ist er sehr stabil und kann nicht untergehen, er wurde speziell 
für Trog-Futtersysteme entwickelt. Die Edelstahlscheibe stellt das 
perfekte Gleichgewicht des Saugers sicher. Sie ist in das Ventil eingebaut und kommt 
nicht mit dem Futtermittel in Kontakt. Mit diesem Schwimmsauger gestaltet sich das 
Ersetzen und die Reinigung des Saugers praktisch und äußerst schnell. Lieferung mit 
einem Sauger 120009300. Zu verwenden mit den Saugern 120009300 und 120009400.

Referenz Beschreibung

120009 Durchmesser: 120 mm. Durchführung: 130 mm

Tétiblue
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TETIBLUE Ersatzsauger� Tétiblue

Farbton: Rot Abmessungen: 43 mm x 92 mm. Für Sauger Art. 
120009001, Art. 120009 und Art. 120.009.003. Farbe: rot. Shore: 42.

Referenz Beschreibung

120009200 Abmessungen: 43 mm x 92 mm 

TETIBLUE ersatzsauger 43 x 92� Tétiblue

Farbe: Sandfarben. Größe: 43 x 92 mm. Kompatibel mit allen 
Saugerhal-tern mit Ausnahme von Art. 120009. Shore 42.

Referenz Beschreibung

120009242 Abmessungen: 43 mm x 92 mm 

TETIBLUE Sauger Sandfarben 3 mm� Tétiblue
Durchmesser der Öffnung des Saugers: 3 mm Art des Saugers: 
Tétiblue Material des Sockels: Kautschuk Farbton: Sand 
Abmessungen: 46 mm x 120 mm. Für Sockel Art. 120009. Shore: 50.

Referenz Beschreibung

120009300 Abmessungen: 46 mm x 120 mm 

TETIBLUE Sauger Sandfarben  
43 x 92 mm�
Art des Saugers: Tétiblue. Material des Saugers: Kautschuk. Farbton: 
Sandfarben. Für Saugerhalter Art. 120009001, Art. 120009 und Art. 
120009003. Sandfarben.

Referenz Beschreibung

120009100 Abmessungen: 43 mm x 92 mm 

TETIBLUE Sauger Sandfarben  
43 x 100 mm�
Abmessungen: 43 mm x 100mm. Für Saugerhalter Art. 120009001, 
Art. 120009003 und Art. 120009003. Sandfarben. Shore: 50

Referenz Beschreibung

120009110 Abmessungen: 45 mm x 96 mm 

43 mm

Kompatibel mit:

Kompatibel mit:

43 mm

92
 m

m

92
 m
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Kompatibel mit:

Tétiblue

Tétiblue
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Schwimmventil Sauger Aluminium X2
Aus Aluminium. Wird paarweise geliefert. Gummisauger Shore-Härte 50.

Referenz Beschreibung

120006 Schwimmventil Sauger Aluminium X2

120007 Ersatzsauger Aluminium X2

120007001 Saugerhalter aus Aluminium x 1

M1 Tränkeeimer 5 L
Die „M1“ ist eine praktische Tränke, die direkt an der Wand befestigt oder an einen 
Eimerständer gehängt werden kann. Die M1-Flaschen passen ineinander, wodurch 
sie leicht zu transportieren und zu lagern sind. Diese Tränke verwendet einen 
auslaufsicheren „SMB“-Sauger. Anzahl der Behälter: 1. Befestigung: Möglichkeit zur 
Befestigung an der Wand oder zum Aufhängen an einem Eimerhalter.  Kompatible 
Sauger: Auslaufsicherer SMB-Sauger. Anzahl der Sauger pro Behälter: 1. Inhalt: 
5,0 l. Farbton: Orange.

Referenz Beschreibung

120061 Fassungsvermögen: 5 Liter. 

Doppel-Kälbertränke Milk Train 10 L
Neues Konzept in der Produktpalette der Kälbertränkfla-schen. Der „Milk Train“ ist 
modulierbar. Möglichkeit, die Spender auf der gewünschten Länge nebeneinander 
zu stellen. Wird mit „SMB“-Saugern geliefert. Gesamtkapa-zität von 10 Litern, mit 
individuellen 4-Liter-Behältern. Die Befestigungshaken ermöglichen das Aufhängen 
der Fla-sche an einer beliebigen Halterung (Brett oder Futter-zaun). Der „Milk 
Train“ ist eine Revolution im Bereich der tragbaren Saugflaschen. Jeder Spender 
ist 42 cm lang. Anzahl der Behälter: 2. Befestigung: Haken. Kompatible Sauger: 
SMB-Sauger. Anzahl der Sauger pro Behälter: 2. Inhalt: 10,0 l. Geliefertes Zubehör: 
SMB-Sauger. Farbton: Orange. Größe: 42 cm.

Referenz Beschreibung

120062 Fassungsvermögen: 10 Liter. 

Kälbertränkeeimer 14 L�
Anzahl der Tanks: 1. Fixierung: Eimer-Befestigungsplatten. Anzahl der Sauger pro 
Tank: 1. Inhalt: 14,0 l. Geliefertes Zubehör: 1 Gummisauger (Ref: 120099011). Farben: 
Weiß. Verwendung: Für Kälber. Material: Lebensmittelechter Kunststoff. Eine wirk-
lich rentable Investition. Hergestellt aus lebensmittelechtem Kunststoff, besonders 
widerstandsfähig. Die neue spezielle Form seines Ansatzes (aufgeweiteter Boden 
und neues Ventil) lässt die Milch vollständig fließen. Keine verlorenen Milchreste 
mehr. Lieferumfang: 2 Gummisauger (Ref. 120099011), 1 Ventil,- 2 Eimer-
Befestigungsplatten, 1 Transportgriff. Befolgen Sie die Montageanleitung für das 
Ventil und den Sauger für eine optimale Nutzung.

Referenz Beschreibung

120002001 Kälbertränkeeimer 14L

120002002 Weißes Kunststoffventil für Kälbertränkeeimer

120002004 Befestigungsfüße für den Eimer. Lieferung in paarweise

120002005 Ventil Für120002001 14 l

120002010 Feste Verbindung für das Ventil. Einzeln.

120099011 Sauger für Kälbertränkeeimer X2

Kette für Schwimmsauger
Kette für Schwimmsauger, einzeln lieferbar.

Referenz Beschreibung

120007006 Kette für Schwimmsauger

LÖSUNG
Schlaue

LMB-System
Auslaufgeschütztes

LMB-System
Auslaufgeschütztes
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25 mm

Runder Kälbertränkeeimer 7 L
Kälbertränkflasche aus Kunststoff, rund, 7 l. Ihre konische Form ermöglicht einen 
vollständigen Milchfluss. Wird auf einer runden Unterlage der Stillbox platziert.
Lieferumfang: 1 Ventil, 2 Gummisauger (Ref. 1200241C) ohne Unterlage. Flaschen-
form: Rund. Inhalt: 7,0 l. Material: Kunststoff.

Referenz Beschreibung

120001 7 l 

1200241C Gummisauger, 2 Stück

120020 Plastik-Ventil für Kälbertränkeeimer 

Tränkeeimer 20 L mit 6 Saugern
Durch Kombination mit dem SMB-Sauger ermöglicht die Krümmung die quasi 
vollständige Entleerung des Eimers. Aufgrund des Rückschlagventils ist der Ertrag 
höher und Sie verhindern, dass sich am Boden des Eimers Rückstände ansammeln. 
Zur Aufhängung an Schienen bis zu 32 mm Dicke. Anzahl der Behälter: 1. Geeignete 
Sauger: SMB-Sauger. Anzahl der Sauger pro Behälter: 6. Farbton: Orange.

Referenz Beschreibung

120066 Inhalt: 20,0 l 

Kälbereimer 5 L mit Griff Komplett
Komplett mit Griff. Kunststoff, mit Deckel, Griff und einem Latexsauger. 

Referenz Beschreibung

120016 Kälbereimer 5 l mit Griff Komplett

120005 Latexsauger X2

Halbrunder Kälbertränkeeimer 6 L
Halbrunder Kälbertränkeeimer mit Deckel, 6 l, Verlustsicherungsanschluss. Die 
fla-che Rückseite bietet eine sehr gute Stabilität gegen die Wand, an der er mit 
dem Griff befestigt wird. Diese neue Version des Eimers verfügt jetzt über eine 
Metall-verstärkung rund um den Deckel für einen besseren Halt des Griffs. Wird 
ohne Sau-ger geliefert. Anzahl der Behälter: 1. Fixierung: Wandmontage mit Griff. 
Kompatible Sauger: Universell. Anzahl der Sauger pro Behälter: 1. Inhalt: 6,0 l. 
Lieferumfang: Deckel und Griff. Farben: Weiß. Verwendung: Für Kälber. Material: 
Kunststoff.

Referenz Beschreibung

120015 6 l

1200241C Gummisaugern X2

13
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33 mm
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33 mm

SMB-Kälbersauger 
Mit den neuen Saugern werden zwei Probleme gelöst. Erstens verhindern sie das 
Auslaufen, und zweitens sorgen sie für einen guten Durchfluss, sodass das Kalb 
ohne Schwierigkeiten saugen kann. Der SMB-Sauger  passt auf alle Flaschen mit 
einer Öffnung von 22 mm Durchmesser und auf alle Kälberflaschen. Wird paarweise 
geliefert. Ideal für die Referenzen 120061, 120062 & 120066. Größe: 40x82 mm.

Referenz Beschreibung

120038 SMB-Kälbersauger, 2 Stück

120037001 Ersatzschrauben: 10 Stück

LMB-System
Auslaufgeschütztes82 mm

40
 m

m

25 mm 25 mm
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Speedy Feeder
Der Speedy Feeder ist eine 3-Wege-Kälberflasche. Diese 3 Wege steuern die 
Zunahme der Luftmenge in der Flasche. Der auf dem Deckel angebrachte Sauger 
ermöglicht eine vollständige Entleerung der Flasche. Inhalt: 2,5 l. Material: 
Kunststoff.

Referenz Beschreibung

120050 2,5 l 

120056 4 l 

120055 Deckel Und Sauger Speedy Feeder

Kälberaufzuchtflasche
• Mit Skala 
• Mit rotem -Sauger, für die 3l-Ausführung:  
• Großer Einfüllstutzen 
• Selbstregulierendes Ventil.

Referenz Beschreibung

120017100 1 l 

120017200 2 l 

120017300 3 l - Integrierter Handgriff

Mit der Tränkflasche sparen Sie Zeit,  
da das Tier sofort trinkt.

HÄTTEN SIE‘S GEWUSST?

NEUHEIT

Kälberflaschen
Inhalt: 3,0 l. Material: Kunststoff. Ein Griff, aus lebensmittelechtem Kunststoff. 
Abstufung alle 250 ml. Geliefert mit einem Gummisauger Ref. 120025. Sandfarben.

Referenz Beschreibung

120025001 Kälberflasche 2 l mit 1 Sauger

120035001 3 l Kälberflasche mit Griff + Sauger

120025 Sauger Sandfarben, Länge 10 cm, 1 Stück

120025006 Metallhalter für Kälberflasche 2 l

120035006 Metallhalter für Kälberflasche 3 l 
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Speedy Drencher 4 L
Der Speedy Drencher ist ein Kälberdrencher, der die gleichen Eigenschaften wie 
die Saugflasche Speedy Feeder besitzt. Ein 3-Stufen-Ventil, ein ergonomischer 
Griff, ein Verschluss mit großer Flaschenöffnung und ein breiterer Boden für 
erhöhte Stabilität. Der Verschluss und die Sonde können an die Saugflasche Speedy 
Feeder angepasst werden. Die Länge der Sonde beträgt 48 cm. Ermöglicht die 
Verabreichung des Kolostrums.

Referenz Beschreibung

120090 4 l 

120091 Gewindeansatz für Speedy Drencher

Kolostrum-Messgerät + Reagenzglas 
Maximalgewicht: 125 g. Minimalgewicht: 25 g. Das Kolostrum-Messgerät 
ermöglicht die Beurteilung der Kolostrumqualität. Es gibt die Konzentration der 
Gammaglobuline des Kolostrums und die Schutzkapazität des Kalbs an. Funktion: 
Saugrohr. Probepipette mit Sauger und Hülse.

Referenz Beschreibung

124062 Mit Reagenzglas

Kolostrum-Messgerät 
Maximalgewicht: 125 g Minimalgewicht: 25 g Das Kolostrum-Messgerät 
ermöglicht die Beurteilung der Kolostrumqualität. Es gibt die Konzentration der 
Gammaglobuline des Kolostrums und die Schutzkapazität des Kalbs an.

Referenz Beschreibung

124063 Kolostrum-Messgerät

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN

Refraktometer für Kolostrum
Refraktometer mit automatischer Temperaturkompensation zwischen 
+10°C und +30°C. Skala von 0 bis 32 BRIX. Lieferung in Kunstlederetui, mit 
Reinigungstuch, Schraubenzieher für die Eichung, Saugpipette, Transporttasche 
und Gebrauchsanweisung.

Referenz Beschreibung

124070 Refraktometer für Kolostrum

Hätten Sie‘s gewusst: Das Kolostrum-Refraktometer: Welche Bedeutung hat es für das neuge-
borene Tier? Das neugeborene Tier besitzt keine Antikörper, und das ist ein kritischer Faktor 
für die richtige Funktion des Immunsystems. Das Kolostrum enthält große Mengen an 
Antikörpern und ist für die neugeborenen Tiere die Hauptquelle für Antikörper. Das 
Kolostrum senkt das Durchfall- und Lungenentzündungsrisiko und rettet Leben. Mit dem 
Refraktometer kann über-prüft werden, ob die verabreichte Milch für das neugeborene 
Tier gesund ist.
Hätten Sie‘s gewusst? Das Kolostrum ist die Milch, die von weiblichen Säugetieren am Ende 
der Trächtigkeit abgegeben wird, und ist damit die erste Milch, die nach der Geburt aufgenommen wird.

DER TIPP VON UKAL
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Saugflasche mit Sauger
Eine Saugflasche, die besonders zur Kälberernährung entwickelt wurde, mit einer 4 
Liter Kapazität, um weniger nachzufüllen. Hochwertiger Sauger für einen sicheren 
Durchfluss, ohne Verlust. Breite Öffnung für einfache Füllung und Reinigung. 
Ergonomischer Griff und breiter, sehr stabiler Boden.

Referenz Beschreibung

120097 4 l  

Das Unternehmen Antahi mit Sitz in Neuseeland entwickelt innovative und effiziente Produkte. Für Antahi 
bedeutet der beste Start ins Leben eine optimale Gesundheit und Produktivität für das ganze Leben. Antahi 
besitzt ein über Jahre hinweg erworbenes herausragendes Fachwis-sen im Bereich der Kälberernährung, 
insbesondere für den „Start ins Leben“ in den ersten paar Tagen. Und warum der Name Antahi? „An“ steht 
für „animal““, das englische Wort für „Tier“, und „Tahi“ ist das Maori-Wort für „das erste“. Wenn Sie Ihre Tiere 
gut pflegen, dann kümmern sie sich auch gut um Sie. Die Funktionen der Produkte von Antahi sind jeweils 
auf die Tiere abgestimmt und darauf ausgelegt, das bestmögliche Ergebnis mit möglichst wenig Stress für 
die Tiere zu erzielen. Und das erleichtert die Arbeit und das Leben der Landwirte enorm!

2 in 1

TRUSTI TUBER
Der Trusti Tuber wurde von einem Veterinär entwickelt und reduziert Stress und 
Unwohlsein bei Kälbern in bedeutender Weise. Die transparente, weiche und 
biegbare Röhre kann leicht eingeführt werden, das Kalb wehrt sich viel weniger. 
Daher ist ein effizienter und schneller Drenchvorgang gewährleistet. Feste Röhre, 
die mit einer Hand gehalten werden kann. Hohes Fassungsvermögen von 4 Litern. 
Biegbare transparente Röhre, die eine Kontrolle des Milchflusses ermöglicht und 
die Reinigung einfach macht. Ergonomischer Griff, eignet sich perfekt für große 
und kleine Hände. Leistungsfähiges Ventil für einen schnellen Durchfluss, auch 
bei dickem Kolostrum. Tests zeigen, dass der Drenchvorgang fast um die Hälfte 
reduziert werden kann.
Lieferung mit einem Sauger für eine einfache Umstellung vom Sauger auf den 
Drencher. Sperrring und Angabe des Gewichts des Kalbs für eine vereinfachte 
Positionierung der biegbaren Röhre. Sicherheitsverbindung. Niemals den 
Flüssigkeitsfluss starten, bevor die Röhre im Oesophagus positioniert wurde.
> 2 in 1 mit dem Verschluss und dem Sauger Peach, so erhalten Sie eine Saugflasche 
mit 4 Litern! 
Enthält Befestigungselement für Flexi Tuber, damit Sie bei der Verwendung 
die Hände frei haben.

Referenz Beschreibung

120095 TRUSTI TUBER 4 l 

120096    FLEXI TUBER 4 l

Topseller
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Kolostrum-Beutel
Beutel für Kolostrum. Angenehmer Griff. Breite Öffnung für einfache Füllung und Reinigung. 
Erleichtern die Pasteurisierung und schnelles Auftauen. Großes Fas-sungsvermögen 
(4 Liter gefroren, flachgelegt). Die Beutel sind durchsichtig und erlauben somit den 
Kolostrumsinhalt zu sehen, sowie die Abnahme des Kolostrums während der Ernährung. 
Diese Beutel sind wiederverwendbar (nachhaltig und leicht zu reinigen). Achtung: die Anzahl 
der Wiederverwendungen ist von der Pflege der Beutel abhängig. Ein Kalb ist ohne Antikörper 
geboren, was es für Infektionen anfällig macht. Es benötigt innerhalb der nächsten Stunden 
nach seiner Geburt 10% seines Gewichtes in Kolostrum. Z.B. muss ein 40 kg schweres Kalb 
4 Liter Kolostrum in weniger als 4 Stunden aufnehmen. Verstärken Sie die Immunität Ihrer 
Kälber gleich ab Geburt dank der Kolostrum Beutel.

Referenz Beschreibung

120098100 10er-Pack 10

120098500 50er-Pack 50

Kolostrum Beutel + Röhrchen  
Mit Kolostrum-Beutel, Sonde mit einem „Peach Teat“-Sauger und Trusti-Sonde.

Referenz Beschreibung

120095100 Kolostrum-Beutel X4 Mundstück + Röhrchen

120095200 Kolostrum Beutel X10 Mundstück + Röhrchen

Bürste für Kolostrum-Beutel 
Für eine optimale Reinigung der Kolostrum-Beutel. 

Referenz Beschreibung

120098 Edelstahl

Pasteurisator für Kolostrum-Beutel 
Dieser Pasteurisator wurde speziell für die Pasteurisierung von Kolostrum-Beuteln 
entwickelt. Er ist benutzerfreundlich, sehr präzise und hat ein hervorragendes 
Preis-Leistungs-Verhältnis. Mit diesem Pasteurisator kann Kolostrum in Trusti-
Beuteln pasteurisiert werden, um die im Kolostrum enthaltenen Antikörper zu 
er-halten und insbesondere, um Kontaminierungen mit Bakterien zu verhindern.
60°C = ideale Pasteurisierungstemperatur; 60 Min. lang
42°C = ideale Auftautemperatur.
Erhitzung: hängt vom Wassergehalt ab. Abkühlung: ca. 30 Min.
Technische Eigenschaften:
Material: Kunststoff. Kapazität: 2 Beutel mit 4 Litern gleichzeitig
Wasserkapazität: 27 Liter. Digitalanzeige.  

Referenz Beschreibung

120098300 Pasteurisator für Kolostrum-Beutel

Thermo-Tasche für Kolostrum-Beutel 
Isoliertasche, um das Kolostrum während der Fütterung oder während des Transports 
warm zu halten.

Referenz Beschreibung

120098400 Thermo-Tasche für Kolostrum-Beutel

 

A calf that receives sufficient colostrum is healthier and 
more productive for life compared to a calf that does 
not receive sufficient colostrum.    

Many cows do not have good quality gold colostrum so 
it is important to save good quality when there is excess.   
Bags provide the best method to store gold quality colostrum.            

Bags allow colostrum to be pasteurised (optional), frozen (up to one year or refrigerated for 
2 days) and quickly thawed to feed a calf within the critical time frame.  The tube or teat can 
be applied directly to the bag to allow most efficient and hygienic feeding.   Gold colostrum 
can be stored in bottles but this results in a very slow thawing process where the thawing 
time is longer than the critical time to feed the calf and normally requires the transfer of 
colostrum to another feeding vessel. 

Colostral antibodies are sensitive to heat so should not be exposed to a temperature greater 
than 62 celcius.   Recommended pasteurising is 60degrees for 60minutes and should be 
carefully controlled.  Bags are the best option for safely pasteurising gold colostrum for 
preservation of antibodies.  Pasteurisation kills 99% of bacteria in cases of unhygienic 
harvesting or cows with Johnes disease etc.  

Due to the high surface area and efficient heat transfer, bags are excellent for quick thawing 
so feed the newborn calf as soon after birth as possible.  It is optimum to feed the calf at 
body temperature of 39celcius which can easily be undertaken in our quick thaw tub 
without risk of overheating and damaging antibodies. 

 

 

NEUHEIT

UNVERZICHTBARES
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Holländischer Eimer Modell Ø36 cm 16 L
Durchmesser: 36 cm. Fassungsvermögen: 16,0 l. Material: Kunststoff. 

Referenz Beschreibung

122010 Holländischer Eimer Modell Ø36 cm 16 l

122010001 Befestigungsring für holländischen Eimer Modell mit Durchmesser: 36 cm

Holländischer Eimer Modell Ø32 cm 14 L
Durchmesser: 32 cm. Fassungsvermögen: 14,0 Liter. Material: Kunststoff. 

Referenz Beschreibung

122011 Holländischer Eimer Modell Ø32 cm 14 l

Plastik-Kälbereimer
Verstärkter Boden. Die Eimer werden mit Henkel geliefert. Füllstand anhand 
Skalierung ablesbar. Aber der wirkliche Inhalt ist immer mindestens einen Liter 
höher. Auf speziel-le Anfrage und in einem Mindestumfang von 500 Stück können 
diese Eimer in der Farbe Ihrer Wahl hergestellt oder mit einem Logo oder anderen 
Werbebotschaften verziert werden.

Referenz Beschreibung

122013 Fassungsvermögen: 13,0 l. Unterer Durchmesser: 245 mm. Oberer 
Durchmesser: 340 mm Höhe: 200 mm.

122014 Fassungsvermögen: 16,0 l. Unterer Durchmesser: 255 mm. Skala: 14 l. 
Oberer Durchmesser: 350 mm. Höhe: 230 mm. Farbton: Schwarz

122015 Fassungsvermögen: 16,0 Unterer Durchmesser: 255 mm Skala: 15 l. Oberer 
Durchmesser: 370 mm. Höhe: 220 mm. l. Farbton: Schwarz

122018 Fassungsvermögen: 19,0 l Unterer Durchmesser: 270 mm Skala: 18 l. Oberer 
Durchmesser: 370 mm. Höhe: 230 mm.. Farbton: Schwarz

HÄTTEN SIE‘S GEWUSST?
Auf Wunsch gestalten wir Ihren Eimer nach Ihren persönlichen Vorstellungen.  
Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an uns.

Kälbermaulkorb ohne Riemen
Kälbermaulkorb, ohne Riemen. Sehr robust. Aus Polyethylen hoher Dichte. Höhe: 
15 cm. Breite: 16,5 cm.

Referenz Beschreibung

120011B Farbe: Weiß. Material: Polyethylen.

120011 Farbe: Grau. Material: Polyethylen. Solange der Vorrat reicht.

Kälbermaulkorb Groß
Großer Maulkorb für Mastkälber (schwere Rasse). Dieser Maulkorb aus Polyethylen 
hoher Dichte ist sehr robust und steif. Durchmesser: 18 cm. Größe: Großes Modell 
Farbton: weiß. Material: Polyethylen hoher Dichte. Verpackung: Einzelverkauf.

Referenz Beschreibung

120011002 Farbe: Weiß. Material: Polyethylen.
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ANWENDUNGSHINWEIS
Bei Durchfall: Pulver mit Nahrung oder Wasser mischen: 5 g bis 10 g  
pro 10 kg Körpergewicht. Prophylaktische Behandlung: Verwenden  
Sie die niedrigste Dosis, also 5 g pro 10 kg Körpergewicht.

Kunststoff-Kälbermaulkorb 
Farbton: Weiß. Material: Nylon.

Referenz Beschreibung

120012 Weiß

Milchthermometer aus Kunststoff -10+120° 
Mindesttemperatur: -10 °C. Höchsttemperatur: 120 °C. Höhe: 35 cm. 

Referenz Beschreibung

124061 Milchthermometer aus Kunststoff -10+120°

Teflon-Milcherwärmer 220 V
Für das Erwärmen der Milch und die Temperaturerhaltung. Hohe  
Wärmeabgabefläche für ein einfacheres Erhitzen. Dichtes Gerät. 
Spritzwassergeschützt. Hohe Stabilität. Material des Milcherwärmers: Teflon 
2300W IPX7.

Referenz Beschreibung

120400 Teflon 

Aluminium-Milcherwärmer 220 V
Für das Erwärmen der Milch und die Temperaturerhaltung. Hohe  
Wärmeabgabefläche für ein einfacheres Erhitzen. Dichtes Gerät. 
Spritzwassergeschützt. Hohe Stabilität.Material des Milcherwärmers:  
Aluminium 2300W. IPX7.

Referenz Beschreibung

120300 Aluminium 

Interlac Pectin 2,5 kg�
Schnelle Regulierung der Darmtätigkeit. Hilft bei der Wiederherstellung der Darm-
flora. Für: Kälber, Ferkel, Lämmer und andere Jungtiere. Verhindert den Verlust 
von Flüssigkeiten und Elektrolyten. Bildet eine Schutzschicht auf der geschädigten 
Darmschleimhaut und fängt die für die Krankheit verantwortlichen patogenen Bak-
terien ein. Aus 100% natürlichen Rohstoffen, enthält Apfelpektin. Bei Durchfall: 
Pul-ver mit Nahrung oder Wasser mischen: 5 g bis 10 g pro 10 kg Körpergewicht. 
Pro-phylaktische Behandlung: Verwenden Sie die niedrigste Dosis, 5 g pro 10 kg 
Körper-gewicht.

Referenz Beschreibung

112540025 2,5 kg�
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Milcherwärmer POWERHEAT 
Dieses Produkt erhitzt Milch in kürzester Zeit. Geringerer Energieverbrauch. 
Einfache Temperaturkontrolle. Flaches Heizelement mit schneller Wärmeableitung. 
Innovative patentierte Form zur leichteren Reinigung des Heizelements und der 
milchberührenden Teile. Kontrollleuchte und akustisches Signal, wenn die gewünschte 
Temperatur erreicht ist. Automatische Abschaltung gegen Überhitzung der Milch. 
Ergonomische Griffe und Bedienfeld. Aluminium. Stabil und wasserdicht (IPX7). Ideal 
für den Einsatz mit 8 Liter-Eimer. Verwendungstiefe: ab 150 mm. Ergonomische 
Arbeitshöhe bei 90 cm. Ø: 165 mm. Geringes Gewicht: 2,8 kg. Erhitzt sehr schnell 
(9 min) 7 Liter Milch (von 16°C bis 42°C).

Referenz Beschreibung

120500 Aluminium

Milcherwärmer POWERHEAT DIGITAL   
Reduziert die Bildung von Keimen und schützt die Gesundheit Ihrer Tiere. 
Digitale Anzeige auch bei schlechten Lichtverhältnissen gut lesbar. Teflon-PTFE-
Beschichtung. Erwärmt Milch in kürzester Zeit. Geringerer Energieverbrauch. 
Einfache Temperatureinstellung pro Grad. Flaches Heizelement mit schneller 
Wärmeableitung. Speicherung der letzten Temperatur. Innovatives patentiertes 
Design zur einfachen Reinigung des Heizelements und der milchberührenden Teile. 
Kontrollleuchte und akustisches Signal, wenn die gewünschte Temperatur erreicht 
ist. Automatische Abschaltung zur Vermeidung von Milchüberhitzung. Ergonomische 
Griffe und Bedienfeld. Aluminium  Stabil und wasserdicht (IPX7). Ideal für den Einsatz 
mit 8 Liter-Eimer. Nutzungstiefe: ab 150 mm. Ergonomische Arbeitshöhe bei 90 cm.  
Ø: 165 mm. Geringes Gewicht: 2,8 kg. Erhitzt sehr schnell (9 min) 7 Liter Milch (von 
16°C bis 42°C).

Referenz Beschreibung

120600 Teflon

Schneebesen
Schneebesen und Stiel vollständig aus Edelstahl.
Material des Griffs: Edelstahl. Material des Schneebesens: Edelstahl

Referenz Beschreibung

124070036 Schneebesen aus Edelstahl 35 cm

124070037 Schneebesen mit Holzgriff 40 cm

Referenz Beschreibung

124070040 Schneebesen aus Edelstahl mit Holzgriff und Metallring 40 cm 
Solange der Vorrat reicht.

124070041 Schneebesen aus Edelstahl mit langem Holz-griff 40 cm

124070042 Schneebesen aus Edelstahl mit kurzem Holz-griff

Stiel: Lang. Material des Griffs: Holz. Material des Schneebesens: Verzinnter 
Draht. Länge: 40 cm. Verzinnter Draht und Holzstiel, Metallring. Höhe: 40 cm.
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Käfigmagnet X1
Dieser leistungsstarke Käfigmagnet verhindert Unfälle durch Verschlucken von 
Metallfremdkörpern. Die neue Käfigform gewährleistet eine optimale Positionierung 
und Anziehung der Fremdkörper.
Länge 100 mm. Verwendung mit dem Magneteingeber Art. 111 019.

Referenz Beschreibung

111001 Einzeln 

111001012 Schachtel mit 12 Stück 

Magnete
Dieser leistungsstarke Käfigmagnet verhindert Unfälle durch Verschlucken 
von Metallfremdkörpern. Verwendung mit dem Magneteingeber Art. 111019. 
Abmessungen: 15 x 55 mm.

Referenz Beschreibung

111002 Schachtel mit 6 Stück 

111003 Schachtel mit 12 Stück

55 mm

15 mm

Wirksamkeits-
beispiel
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Magneteingeber
Aus vernickeltem Stahl. Hält den Magnet während der Positionierung des 
Magneteingebers.

Referenz Beschreibung

111019 Länge: 55 cm - Innendurchmesser: 35 mm 

Pilleneingeber
Aus Edelstahl. Aluminiumgriff gewährleistet einen festen Halt in der Hand. Es 
können zwei Magneten gleichzeitig eingegeben werden.
Länge: 46 cm. Durchmesser des Kopfes: 25 mm. Länge des Kopfes: 75 mm.

Referenz Beschreibung

111050100 Länge: 46 cm 

Pilleneingeber mit Metallfeder
Aus Edelstahl mit Metallfeder. Diese hält den Magneten während der Positionierung 
des Magneteingebers.

Referenz Beschreibung

111050026 Durchmesser: 26 mm - Metallfeder 

Trokar
Trokar zur Einführung in den Pansen bei Gasansammlungen. Wird verwendet, 
wenn eine Sonde keine zufriedenstellenden Ergebnisse erzielt hat. 

Referenz Beschreibung

111114 Länge: 22 cm, Durchmesser: 9 (für Vieh) 

111116 Länge: 12 cm, Durchmesser: 6 (für Schafe) 

1. Der richtige Moment
Die Tiere sollten so früh wie möglich und vor dem Alter von 4 Wochen enthornt werden: Je jünger die Tiere sind, 
desto leichter sind sie zu handhaben. Außerdem befinden sich in diesem Alter die Blutgefäße 
direkt unter der Haut.

2. Die richtige Bändigung
Jungtiere, die sich nicht bewegen, können vom Viehhalter leichter enthornt werden. Das macht 
80% des Erfolgs bei der Enthornung aus.

3. Die richtige Technik
Das Tier sollte vorher geschoren werden, damit die Hornanlagen besser sichtbar sind. 
Kauterisie-ren Sie maximal 10 Sekunden lang, ohne zu fest aufzudrücken. Bilden Sie eine 
Vertiefung von 4- 5 mm. Die Stelle soll kauterisiert werden, nicht verbrannt.

4. Die richtige Schmerzbehandlung nach der Enthornung
Verwenden Sie ein Reinigungsspray, das die kauterisierte Stelle kühlt. Wir empfehlen 
hier die Verwendung von Septiject (Ref. 002007). Führen Sie auch eine Behandlung gegen 
Fliegenbefall durch. Beobachten Sie die Stelle 48 Stunden lang sorgfältig. Vermeiden Sie 
es, die Tiere bei feuchten Wetterverhältnissen nach draußen zu lassen.

DIE 4 GOLDENEN REGELN  DER ENTHORNUNG

Aus praktischen Gründen:
• Leichterer Zugang zum Futtertrog
• Platzgewinn
• Mehr Sicherheit bei der Handhabung

Aus Sicherheitsgründen:
• Geringere Unfallgefahr für den Viehhalter
• Geringere Unfallgefahr für die Tiere

Aus wirtschaftlichen Gründen:
• �Eine beschädigte Haut bedeutet weniger 

Rentabilität

Es werden verschiedene Methoden
vorgeschlagen:
• Mit einem elektrischen Enthorner oder mit Gas

WARUM SOLLTE MAN ENTHORNEN?

002007

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN



25export@ukal.com

ENTHORNUNG

ARKOS Enthorner Express
Die neue Generation des Gasenthorners Express. Schnellerer Temperaturanstieg. 
Leicht: 470 g. Drahtlos. Integrierter Piezozünder. T°: 700°C / 1292 °F, T° Maximum 
in weniger als 3 Minuten erreicht. Sicherheit: Position “Verrouillage“, Position 
“Fon-ctionnement“. Leichte Handhabung: Griff rutschfest aus zwei Materialien, 
liegt auf-grund der Pistolenform gut in der Hand. Halterung. Drehbare Brennspitze 
17 und 19 mm, kann perfekt an verschiedene Kälberrassen angepasst werden. 
Zusatzbrenn-spitze 15 mm erhältlich. Selbstwartung: Austausch des Auslösers 
Piezo und der Düse ohne Werkzeug. Betrieb mit der Gaskartusche Art. 103015446. 
Die alten roten Kartuschen der Marke Express sind kompatibel. Lieferung in Koffer 
mit Kartusche.

Referenz Beschreibung

103015144 ARKOS Enthorner Express

1030151420 Ersatzspitze Für Gasenthorner 17/20 mm

103015446 Express Gaskartusche 60 g 12

Enthornungsgerät NETHORN 
Das kabellose Enthornungsgerät NETHORN bietet Ihnen eine Betriebsdauer von 
± 2 Stunden.
3 Sekunden pro Horn reichen aufgrund seiner Leistung von 350 W und seines 
schnellen Temperaturanstiegs von weniger als 2 Minuten aus.
Das Enthornungsgerät NETHORN arbeitet ohne sichtbare Flamme und ist für seine 
Inbetriebnahme mit einer automatischen Piezo-Einschaltvorrichtung ausgerüstet. 
Diese kann ohne Werkzeuge in wenigen Sekunden ausgetauscht werden.
Dieses Gerät kann auf sichere Weise in feuchter Umgebung verwendet werden. Es 
funktioniert in allen Positionen und bis zu-10°C. Geringes Gewicht: 770 g
Aufsatz mit einem Durchmesser von 19 mm im Lieferumfang, inklusive sowie  
2 Propen-/Propan-/Butankartuschen. Kann auch bei Ziegen eingesetzt werden 
(Aufsätze nicht im Lieferumfang).

Referenz Beschreibung

103016 Lieferung mit 2 Gaskartuschen.

NEUHEIT

UKAL stellt Ihnen sein Enthorner-Sortiment vor:

Gaskartuschen NETHORN 
Referenz Beschreibung

103016100 60 g Propen-/Propan-/Butankartuschen  12

NEUHEIT
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COSMOS Rinder Enthorner Akku  
Der elektrische Enthorner Cosmos mit seiner speziellen 
Originalspitze für Rinder Ø 16 mm funktioniert autonom mit Batterie, gewährleistet 
eine große Autonomie und ermöglicht das Enthornen von bis zu 40 Tieren vor dem 
Wiederaufladen.
Immer einsatzbereit, heizt und kühlt fast augenblicklich. Sein einzigartiges paten-
tiertes System sorgt dafür, dass er automatisch stoppt, wenn der Enthornungszyk-
lus von 10 Sekunden abgeschlossen ist. Es ist somit die Garantie einer qualitativ 
hochwertigen Enthornung für den Züchter, der immer und in Echtzeit weiß, wann 
seine Aktion beendet ist.
Der autonome Modus erleichtert die Bändigung, sodass das Wohlbefinden des 
Tieres vollständig berücksichtigt wird.
Ausgestattet mit zahlreichen technischen Innovationen wie dem geschlossenen 
Runddraht oder der eingebauten Ladungsanzeige bringt das Gerät dem Bediener 
ei-nen echten Zeitgewinn und ermöglicht vollständig sichere Eingriffe. Keine 
endlosen Drehungen mehr für eine Enthornung, die so zu einer einfachen Formalität 
wird.

Referenz Beschreibung

103017100 Für Akkubetrieb 

103017200 Für Netzbetrieb

DAOS Gasenthorner Mit 
Gaskartusche
Der DAOS Enthorner ist äußerst leicht: 300 g. Benutzung entweder mit der 
Gaskartusche Artikel 103401556 oder mit einem Druckminderer. 
Der Artikel 1030151141 wird mit einer Propen- bzw. Propankartusche und einem 
Schlauch mit 1,50 m Länge geliefert.
Der Artikel 1030151442 wird mit einem Schlauch mit 4,75 m Länge und einem 
2-Bar-Druckminderer geliefert. T°: 700°C / 1292°F, Maximaltemperatur wird nach 
weniger als 3 Minuten erreicht.
Halterung. Drehbare Brennspitze Innendurchmesser 17 und 19mm, kann perfekt 
an verschiedene Kälberrassen angepasst werden. Lieferung mit Schlüssel zum 
Austausch der Düse. Zusatzbrennspitze 15mm erhältlich. Hergestellt in Frankreich..  

Referenz Beschreibung

1030151141 Daos Gasenthorner mit Gaskartusche 60 g

1030151442 Schlauch und Druckminderungsventil für Daos Gasenthorner

Express Gaskartusche 60G
Butan-, Propen-, Propan-Gaskartusche.
Kompatibel mit den alten und neuen EXPRESS-Gasenthornermodellen.. 
Referenz Beschreibung

103015446 60 g 12
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SPEZIAL-
ENTHORNUNGSKIT  Ref. 999KITECORNAGE

DAS BÜNDNIS VON 4 MARKEN 
FÜR EINE ERFOLG-REICHE ENTHOR-NUNG! 

1. 2. 3. 4.
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Bändigungskäfig  
Dieser Bändigungskäfig für Kälber ist speziell für die 
Enthornung junger Kälber im Alter von 0 bis 4 Wochen konzipiert, um eine gute 
Bändigung zu gewährleisten. Er kann ohne Auseinandernehmen im Lieferwagen 
transportiert werden. Zum Bändi-gungskäfig gehören eine hohe Ablageplatte für 
Spray, Enthorner und Schermaschi-ne. Der Käfig ist vollständig verzinkt für eine 
längere Lebensdauer. Dank des ver-stellbaren Bändigungsrings besteht keine 
Strangulationsgefahr für das Tier. Die Vordertür lässt sich um 90° öffnen. Angeraute 
Anti-Rutsch-Bodenmatte. Versand-kosten werden zusätzlich erhoben.

Referenz Beschreibung

103315001 Bändigungskäfig einzeln

103315002 Mobilitäts-Kit für den Bändigungskäfig

COSMOS-Kit 
Mit diesem Kit enthornen Sie wie ein Profi! Das 
Enthornungszubehör in diesem Kit ermöglicht Ihnen 
ein optimales, für die Tiere schonendes Enthornungsmanagement: Der 
Bändigungskäfig von EXPRESS FARMING gewährleistet eine optimale Bändi-gung. 
Die Schermaschine von HEINIGER hilft Ihnen, die Hornanlagen freizulegen. Der 
elektrische Enthorner von EXPRESS FARMING sorgt für eine effiziente Enthor-nung, 
ist immer einsatzbereit und erhitzt und kühlt das Einsatzgebiet fast sofort. Das 
einzigartige patentierte Meldesystem informiert Sie sofort, wenn der 10 Se-kunden 
dauernde Enthornungsprozess abgeschlossen ist. Das garantiert dem Vieh-
halter ein hochwertiges Enthornungs-Ergebnis, da er immer in Echtzeit darüber 
in-formiert wird, wenn dieser Prozess abgeschlossen ist. Und schließlich sorgt 
das SEPTIJECT-Spray für eine gute Schmerzbehandlung. Für diesen Käfig werden 
zu-sätzlich Versandkosten erhoben.

Referenz Beschreibung

999KITCOSMOS Kit complet pour écornage

Enthornungskit ARKOS 
Wir haben 4 in ihrer Branche führende Marken vereint, um ein Komplettkit für die 
Enthornung von Rindern im Alter von weniger als 30 Tagen anbieten zu können. 
Das Ziel ist, unser Fachwissen in den Vordergrund zu stellen, aber auch den 
Landwirten die Best Practices bei der Enthornung zu vermitteln = die 4 wichtigsten 
Elemente der Enthornung, d.h. die richtige Fixierung (der Fixierungsring), der 
richtige Moment (Enthornung 5 bis 30 Tage nach der Geburt), die richtige Technik 
(vorherige Entfer-nung des Fells, um die Hornknospen richtig lokalisieren zu können 
und die Verwen-dung eines Gasenthorners, um die Kauterisierung vorzunehmen), 
der richtige Um-gang mit dem Schmerz nach der Enthornung (Behandlung mit 
einem Reinigungs-spray, welches die Kauterisierung kühlt).
Das Set enthält:
1 Anbindungsring von KAMER
1 Saphir-Schermaschine von HEINIGER mit 2 Batterien. 
1 ARKOS Enthorner von Express Farming
1 SEPTIJECT-Spray

Referenz Beschreibung

999KITECORNAGE Enthornungskit
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Brennspitze für Enthorner 103301001
Referenz Beschreibung

103302015 Durchmesser: 15 mm 

103302020 Durchmesser: 20 mm 

103302025 Durchmesser: 25 mm 

Elektrischer Enthorner 24 V Komplett
Stromversorgung: 24 V. Für die Enthornung von Kälbern. Die Brennspitze 
erreicht 600°C. Lieferung mit Brennkolben und Sicherheits-Transformator mit 
24 V Spannung. Integrierte Halterung für den Brennkolben. Kabellänge 4 Meter. 
Leistung 250 W. Lieferung mit Brennspitze 17 mm.

Referenz Beschreibung

103290100 24 V

DEWALT Elektrische Enthornungssäge 
Bohrung 25 mm. Durchmesser 210 mm. Für die Enthornung von erwachsenen 
Rindern. 2200 W. 6300 Umd/Min.
Lieferung ohne Sägeblatt.

Referenz Beschreibung

103309005 DEWALT Elektrische Enthornungssäge ohne Blatt

103308001 DEWALT Ersatzsägeblatt für Enthornungssäge

Ersatzspitzen für 103290100
Referenz Beschreibung

103290110V 15 mm

103290105V 17 mm

Nethorn Brennspitze für Enthorner 127100025
2 Modelle erhältlich, Innendurchmesser 13 mm oder 17,5 mm.

Referenz Beschreibung

103290001 Innendurchmesser: 13 mm 

103290005 Innendurchmesser: 17,5 mm 

�
��

�����

�
�
���������

���
���

Innendurchmesser
15 mm

Steigung  
der Schraube

 Ø 8 mm
Steigung  

der Schraube
 Ø 8 mm

Innendurchmesser
20 mm

Steigung  
der Schraube

 Ø 8 mm

Innendurchmesser
25 mm

Innendurchmesser
13 mm

Innendurchmesser
17,5 mm
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BARNES Mechanischer Enthorner
Ermöglicht die Trennung der Hornansätze bei Rindern bis zu 6 Wochen. Metallstiel.

Referenz Beschreibung

103307002 Durchmesser: 13 mm 

103307003 Durchmesser: 17 mm 

Hornspange mit Riemen
Aus Aluminium. Für die Korrektur von Krümmungen oder Fehlbildungen beim 
Wachstum der Hörner junger Rinder.

Referenz Beschreibung

103314 Aluminium

Gummiseil�
Durchmesser 5 mm. Ermöglicht das Abbinden vor der Enthornung.

Referenz Beschreibung

103313010 10 m 

103313100 100 m 

Ätzkalistift für Enthornung
Zum Enthornen von Kälbern unter 3 Wochen. Ätzendes Produkt; bitte vorsichtig 
ver-wenden. Die Gebrauchsanleitung unbedingt einhalten.

Referenz Beschreibung

103305 8 g

NETHORN Ätzkalipaste
Zum Enthornen von Kälbern unter 3 Wochen. In Spritze mit Füllstand-Skala. 
Ätzendes Produkt; bitte vorsichtig verwen-den. 1 Druck auf die Spritze = 1 
Hornanlage; die Gebrauchsan-leitung unbedingt einhalten.

Referenz Beschreibung

103306 45 g
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Drahtsägengriff 
Verwendung mit Drahtsäge 12 m, Art. 103311, oder mit Drahtsäge 10 m, Art. 
103310. Anti-Rutsch-Riffelung.

Referenz Beschreibung

103312 Lieferumfang: 2 Stück

Anbindering für Kälber �
Befestigung mit 2 Stiften auf die vertikalen Stangen des Fressgitters des Kalbs. 
Fixiert die Ausrichtung des Kopfs des Kalbs, dessen Maul im Ring steckt. Lieferung 
mit Strick.

Referenz Beschreibung

103315 Aus verzinktem Stahl.

Drahtsäge 10 m
Für die Enthornung von erwachsenen Rindern und Embryotomie. Länge: 10 m. 
Tiermedizinische Qualität.

Referenz Beschreibung

103310 10 m

Drahtsage 12 m�
Für die Enthornung von erwachsenen Rindern und Embryotomie. Äußerst 
widerstandsfähiger Draht. Verwendung mit den Drahtsägengriffen, Art. 103 312. 
Lieferung 12 m in Box.

Referenz Beschreibung

103311 12 m
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KASTRATION

Kastrationzange�
Mit Gelenk und Arretierung. Herstellung aus hochwertigem, vernickeltem Stahl. 
Lieferung mit einem Schraubenschlüssel. Die Kastration mit einer Kastrationszange 
wird durchgeführt, wenn die Hoden ihre endgültige Festigkeit erreicht haben 
(nicht ihre endgültige Größe), vor dem Alter von 6 Monaten. Die Kastrationszange 
ermöglicht den Verschluss des Hodenstrangs über die Skrotalhaut. Die Zange 
muss nach Gebrauch und Reinigung offen gelagert werden.

Referenz Beschreibung

102223035 34 cm 

102223040 40 cm 

102223048 48 cm - Ref. Schraubenschlüssel: 9102223048CLE

Kniebügel
Anpassbar an verschiedene Kastrationszangen.

Referenz Beschreibung

102224 Metall

Exklusiv
BEI

Man muss in zwei Schritten vorgehen 
und die Zange 2 Mal im Abstand 
von 1 bis 2 cm ansetzen, um den 
Samenleiter zu durchtrennen. 

Den Samenleiter 5 Minuten lang zwischen den Kiefern 
der Zange abklemmen. 

Den Vorgang 1 cm weiter unten an demselben 
Samenleiter wiederholen. Der nicht abgeklemmte Teil 
sorgt für die weitere Durchblutung des Hodens und 
vermeidet die Bil-dung von Wundbrand. Den gleichen 
Vorgang mit dem zweiten Samenleiter wiederholen.

Niemals eine Kastration an 2 Samenleitern gleichzeitig 
durchführen. Dies kann zu einer unvollständigen 
Kastration und zu einer Beschädigung der Zange 
führen.

VORGEHENSWEISE

48 cm
34 cm

40 cm
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Viehsaugentwöhner‘‘Krause‘‘
Spitzen: Ja. Material: Aluminium. Mit beweglichem Einstellbügel. Flügelschraube 
zum Festziehen. Für eine halbpermanente Fixierung. Der beliebteste Saugentwöhner.

Referenz Beschreibung

104441 Aluminium�

Viehsaugentwöhner mit Spitzen
Spitzen: Ja. Aluminiumscheibe. Festziehen durch Feder. Schnelles Anbringen und 
Entfernen.

Referenz Beschreibung

104439001 Aluminium

Viehsaugentwöhnerzange
Die „Vorderseite“ ermöglicht das Anbringen von Saugentwöhnern, Art. 104 440 
000-001-002-003-004. Mit der „Hinterseite“ kann der Saugentwöhner entfernt 
werden. Rutschfester Griff.

Referenz Beschreibung

104440 Viehsaugentwöhnerzange

Metall-Viehsaugenentwöhner
Für eine langfristige Anbindung. In 4 Größen erhältlich: 
- Extra kleines Modell für den ersten Tag
- Kleines Modell, für Rinder bis 5 Monate.
- Mittelgroßes Modell, für Rinder von 5 Monaten bis 24 Monaten.
- Großes Modell, für erwachsene Rinder (Alter über 2 Jahre).

Referenz Beschreibung

104440000 Viehsaugenentwöhner XS, 5 Stück 

104440001 Viehsaugentwöhner S, 5 Stück 

104440002 Viehsaugentwöhner M, 5 Stück 

104440004 Viehsaugentwöhner L, 2 Stück 

Recto: 
Anbringen Verso: 

Entfernen

Kuhkopfheber
Ermöglicht die Fixierung des Mauls des Tiers in der Höhe, parallel zum Körper. 
Durch die Fixierung in dieser Position wird das verlustfreie Schlucken von 
tiermedizinischen Produkten oder Mineral- und Vitamin-Ergänzungsmitteln 
erleichtert.

Referenz Beschreibung

104500 Kuhkopfheber
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Kunststoff- Viehsaugentwöhner
Spitzen: Ja. Material: Kunststoff. Für Kälber und kleine Tiere. Praktisch, effizient 
und kostengünstig. Mit Einstellschraube. Verhindert Verletzungen der Schnauze.

Referenz Beschreibung

104446000 Kleines Modell x 2 - Rot 

104446100 Kleines Modell x 5 - Rot 

104200000 Kleines Modell x 12 - Rot 

104446001 Mittleres Modell x 2 - Blau 

104446101 Mittleres Modell x 5 - Blau 

104201001 Mittleres Modell x 12 - Blau 

104446002 Großes Modell x 2 - Schwarz

104446102 Großes Modell x 5 - Schwarz 

104202002 Großes Modell x 12 - Schwarz

Rinderbremse mit Schieber
Typ: Mit Hülse Länge: 19 cm Material: Geschmiedeter, vernickelter Stahl
Die beiden Kugeln ermöglichen einen perfekten Sitz in den Nüstern. Länge 19 cm. 
Aus geschmiedetem, vernickeltem Stahl.

Referenz Beschreibung

104412 Vernickelter Stahl - 19 cm

104412S Edelstahl 

Rinderbremse ohne Kette�
Identisch mit den Zangen Art. 104 416, Lieferung jedoch ohne Kette. Zwei Öffnungen 
für die Durchführung eines Seils. Länge: 15cm.

Referenz Beschreibung

104416001 Vernickelter Stahl - 15 cm

Rinderbremse mit Kette�
Sehr robuste Zange. Lieferung mit Befestigungskette. Die Abwesenheit eines 
Arretierhakens verhindert jegliche Verletzung während des Gebrauchs.

Referenz Beschreibung

104416 Vernickelter Stahl - 15 cm

SO WÄHLEN SIE DIE GRÖSSE DES RINGES
GRÖSSE XS S M L

MODELL Ausführung für  
den 1. Tag Kleine Ausführung Mittelgroße 

Auführung Große Ausführung

ALTER Geburt Bis zu 5 Monaten Von 5 bis 24  
Monaten Über 24 Monate

REFERENZ 104440000

104440001
104446000
104446100
104200000

104440002
104446001
104446101
104201001

104440004
104446102
104446002
104202002
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Rinderbremse 44 cm�
Länge des Griffs 44 cm. Für einen schnellen Greifvorgang. 

Referenz Beschreibung

104414 44 cm�

Nasenzange mit Spiralfeder�
Typ: Mit Spiralfeder. Ermöglicht ein schnelles Greifen und Loslassen. Panik-
Schutzsystem. Sehr robust. Länge 17 cm.

Referenz Beschreibung

104413 Verchromter Schmiedestahl - 17 cm

Bullenführstab T-Griff 145 cm�
Sicherheitsverschluss. Aus Epoxid-Metall. Stiel 1,45 m.

Referenz Beschreibung

104435001 145 cm. Epoxid-Metall

104436 Bullenführstabkappe ohne Griff. Durchmesser: 28 mm. Aus vernickeltem Stahl.

Bullennasenring aus vernickeltem Stahl
Befestigung ohne Zange. Selbstbohrender Schliff. Gerade Öffnung der Schenkel. 
Bei den Durchmessern handelt es sich um Innendurchmesser in mm. Lieferung 
mit Abreißschraube. Material: Vernickelter Stahl.

Referenz Beschreibung

104420050 Ø 50 mm�

104420060 Ø 60 mm�

104420070 Ø 70 mm�

104420080 Ø 80 m�

104420090 Ø 90 mm�

104420100 Ø 100 mm�
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Messing-Bullennasenring
Befestigung ohne Zange. Selbstbohrender Schliff. Gerade Öffnung der Bügel. Bei 
den Durchmessern handelt es sich um Innendurchmesser in mm. Lieferung mit 
Abreißschraube. Material: Messing.

Referenz Beschreibung

104421050 Ø 50 mm�

104421060 Ø 60 mm�

104421070 Ø 70 mm�

104421080 Ø 80 m�

104421090 Ø 90 mm�

104421100 Ø 100 mm�

Selbstdurchdringender Bullennasering
Selbstdurchdringender Ring. Befestigung ohne Zange. Mehrere Größen erhältlich. 
Lieferung mit Abreißschraube.

Referenz Beschreibung

104422370 Innendurchmesser: 54 mm, Außendurchmesser: 70 mm Material: Messing

104422376 Innendurchmesser: 60 mm, Außendurchmesser: 76 mm Material: Messing

104422276 Innendurchmesser: 60 mm, Außendurchmesser: 76 mm Material: Edelstahl 

Bullenringhalfter Braun
Aus Vachetteleder. Vernickelter Ring. Zieht den Nasenring des Bullen nach oben. 
Verschiedene Farben.

Referenz Beschreibung

104432004 Verschiedene Farben. 

Kunststoff-Stock�
Verlängerung des Arms des Viehzüchters, zur sanften Handhabung und Bewegung 
von Zuchttieren. Aus Kunststoff.

Referenz Beschreibung

104402105 Klassische Form. Größe: 86 cm. Durchmesser: 6 mm. 

104402101 Gerader Stock. Größe: 98 cm. Durchmesser: 9 mm. Verschiedene Farben.

Schlagfessel Us Modell
Sehr robust. Kurbel zur Einstellung der Spreizweite.

Referenz Beschreibung

104410 Schlagfessel US--Modell

86 cm

98 cm
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Schlagfessel
Schlagfessel in der Länge einstellbar, robust. 2 Jahre Garantie. Lieferung mit 
Kappen, Gummi und Federn. Für jeden Züchter empfohlen. Das sicherste, 
einfachste, wirksamste und humanste Mittel zur Verhinderung von Huftritten. 
Fixiert das Tier von beiden Seiten. Mit diesem Produkt kann ein Tier während der 
Pflege oder anderen Behandlungen ruhig gehalten werden. Länge verstellbar.

Referenz Beschreibung

104409 Verzinkt - im Karton.

104409001 Verzinkt. Lieferung montiert. - Ohne Karton.

Schlagfessel Niro�
Einzelverpackung mit Endkappen. 2 Jahre Garantie. Stahlfeder mit 9 mm 
Durchmesser. Lieferung montiert, lose.
Aus Edelstahl. Lieferung montiert und einzeln.

Referenz Beschreibung

104409020 Edelstahl. Lieferung montiert. Einzeln. 

Schlagfessel Niro Premium
QRS - Quick Release System. Ein-fache Öffnung und Einstellung durch Drücken des 
Knopfes. Einstellung von 54 bis 75 cm. Aus europäischem, zertifiziertem Edelstahl 
hergestellt, nicht ätzend! Die geneigte Position in einem Winkel von -45 ° verhindert 
ein selbstständiges Öffnen der Hüftfessel. Die lange Sei-te (rote Endkappe) und 
die kurze Seite (blaue Endkappe) ermöglichen eine ergonomische Positionierung. 
Lieferung mit zwei Endkappen. Au-thentisches niederländisches Pro-dukt hoher 
Qualität. 2 Jahre Garantie.

Referenz Beschreibung

104409010 Edelstahl

Ersatzkit für Schlagfessel
Für Art. 104409 und 104409001.

Referenz Beschreibung

104449 Mit 2 Federn und 2 Hülsen aus schwarzem Gummi. 6 mm 

9104450E 2 Endkappen. Blau und rot. Für Art. 104409010

104450 Schwarz. Einzeln. 

Ersatzfeder für Schlagfessel
Für Art. 104409 und 104409001

Referenz Beschreibung

104451 Einzeln. Durchmesser: 6 mm. 

104451006 6 Stück. Durchmesser: 6 mm. 

104451009 6 Stück. Durchmesser: 9 mm. 

104448 2 Stück. Für Art. 104409010 

DAS PLUS-
PRODUKT: 
SEHR ROBUST

Schlagfesseln 104409 104409001 104409010 104409020

Dazugehörige 
Federn 104451009 104451009

9104451R 
(X1) oder 

104448 (X2)
104451009

DAS PLUS-
PRODUKT: 
MIT ZUG VERSTELLBAR
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Fesselkette
Verhindert Tritte beim Melken. Kann an den zwei gegenüberliegenden Beinen sehr 
schnell befestigt werden.

Referenz Beschreibung

104411 Fesselkette

Nylon-Fußfessel
Fußfessel aus Nylon, dreifach einstellbar am Riemen und an den Beinen. Äußerst 
hochwertig.

Referenz Beschreibung

104411100 Blau 

Leder-Fußfessel mit Kette
Fußfessel aus dickem, weichem Leder. Die beiden Lederfesseln sind über eine 
Kette verbunden.

Referenz Beschreibung

104411200 Leder-Fußfessel mit Kette

Kuhschwanzklammer
Verhindert Schwanzschläge der Kuh beim Melken, indem sie die ersten Wirbel 
des Schwanzes fixiert.

Referenz Beschreibung

104442 Kuhschwanzklammer
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Spleitex-Leine
In verschiedenen Größen erhältlich. Verkauf in 12er-Packs oder einzeln in 
Blisterver-packung.

Referenz Beschreibung

121115001V Länge: 2,50 m. Durchmesser: 12 mm. 12 Stück 

121116001 Länge: 2,50 m. Durchmesser: 14 mm. Einzeln. 

121116001V Länge: 2,50 m. Durchmesser: 14 mm. 12 Stück 

121117 Länge: 4 m. Durchmesser: 12 mm. Einzeln. 

121117V Länge: 4 m. Durchmesser: 12 mm. 12 Stück 

121117001 Länge: 4 m. Durchmesser: 14 mm. Einzeln. 

121117001V Länge: 4 m. Durchmesser: 14 mm. 12 Stück 

SISAL/PP Leine
In verschiedenen Größen erhältlich. Verkauf in 12er-Packs oder einzeln in 
Blisterverpackung.

Referenz Beschreibung

121115 Länge: 2 m. Durchmesser: 12 mm. Einzeln. 

121115V Länge: 2 m. Durchmesser: 12 mm. 12 Stück 

121116 Länge: 2,50 m. Durchmesser: 14 mm. Einzeln.

121116V Länge: 2,50 m. Durchmesser: 14 mm. 12 Stück 

SISAL/PP Halfter 14 mm
Durchmesser: 14 mm Länge: 4,0 m. Lieferung in 12-er-Packs.

Referenz Beschreibung

121111V Länge: 4 m. Durchmesser: 14 mm. 12 Stück 

Spleitex-Halfter,12 mm
Typ: PPTEX. Durchmesser: 12 mm Länge: 3,0 m. In mehreren Größen erhältlich. 
Lieferung in 12er-Packs.

Referenz Beschreibung

121110001V Länge: 3 m. Durchmesser: 12 mm. 12 Stück 

Schelle
Referenz Beschreibung

121117102 Schnell auslösende Schelle, HONDA

Leder-Bullenhalfter, doppelt 
verstärkt
Mit Durchführungen am Kopf und am Kinn. Aus Leder in doppel-ter Stärke. 
Verchromte Schnalle zum Verstellen

Referenz Beschreibung

121137000 Verschiedene Farben. 

SICAL/PP

PPTEX

Unser 
gesamtes 

Sortiment an 
Karabi-nerhaken 

finden Sie im 
Kapitel über die 
Hofausstattung
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Stier-Halsband 7 cm 1,70 m
Diese Nylon-Halsbänder sind dank ihrer Breite und ihres doppelten Verschlusses 
sehr robust. Lederverstärkung an der Verstellschnalle. Befestigungsring. Neue 
Far-ben: Gelb und Schwarz.

Referenz Beschreibung

121126010 Gelb-schwarz - Länge: 1,70 m - Breite: 7 cm. 

Nylon-Halsriemen �
Äußerst widerstandsfähiges Nylon-Halsband. 4 cm breit und 125 cm lang. Lieferung 
ohne Leine. In mehreren Farben erhältlich. Modell für: Rind. Länge: 125 cm. 
Material: Nylon.

Referenz Beschreibung

121161 Gelb-schwarz

121161002 Schwarz 

121161003 Rot

121161006 UKAL Blau 

121161008 Grün 

Nylon-Kuhhalfter�
Sehr robustes Nylon. Einstellung am Kopfstück. Durchführung mit Leder verstärkt. 
Kinnkette und Befestigungsring. Lieferung ohne Leine. Material: Nylon. Geeignetes 
Tier: Kuh. Länge: 57 cm. Halsgröße: 85 cm. Stärke: 4 cm.

Referenz Beschreibung

121107 Gelb-schwarz

121107003 Rot

121107006 Blau 

121107008 Grün - Solange der Vorrat reicht.

Nylon-Vorführhalfter�
Farbton: Gelb und schwarz Material: Nylon Geeignetes Tier: Rinder Sehr robust. 
Einstellung am Kopfstück. Durchführung mit Leder verstärkt. Kinnkette und 
Befestigungsring. Lieferung ohne Leine. Länge: 47.5 cm. Halsgröße: 64 cm. 
Stärke: 4 cm.

Referenz Beschreibung

121103 Gelb-schwarz

HOHE
Qualität

56 cm

4 cm

85 cm

NEUE FARBE 
UKAL Blau

N
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Hochwertiges Halsband aus blauem Nylon für 
Kühe
Premium-Qualität. Halsband 1,30 m. Lederverstärkung an der Verstellschnalle. 
Hervorragende Verarbeitung.

Referenz Beschreibung

121128006C Breite: 4 cm. Schnalle 6 x 4 cm.�

Blaues Halfter für Kälber
Dieses Halfter für Kälber ist aus hoch-wertigem Nylon hergestellt. Mit Lederbezug. 
Spannschnalle.

Referenz Beschreibung

121139 Blau

Nylon-Kälberhalsbänder�
Durchführung für die Einstellung mit Leder verstärkt. Lieferung inkl. 
Befestigungswirbel. Länge 80 cm. In mehreren Farbtönen erhältlich, ermöglichen 
eine Unterscheidung der Gruppen. Modell für: Kalb. Art der Maschen: Keine 
Angaben. Länge: 80 cm. Material: Nylon.

Referenz Beschreibung

121122 Gelb-schwarz

121122003 Rot

121122006 Dunkelblau

121122008 Grün

Topseller
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Flacher Halsbügel 83 cm
3 Ringe, 1 Haken, 1 flache Stange. Für die Anbindung von Rindern an den 
holländischen Anbindungsgurt. 

Referenz Beschreibung

117704 83 cm�

Holländischer Anbindungsgurt Weiß 1,85 m
Aus Nylon, einlagig. Lieferung mit Befestigungsketten aus Metall. Anbindungsketten: 
Ja. Länge 18,5 cm. Material: Nylon und Metall.

Referenz Beschreibung

117703 1,85 m�

Anbindungsgurt mit Metallverstärkung
Hochwertiger Gurt. Aus dickem Nylon, doppelte Stärke. Metallverstärkungen an 
den Enden. In zwei Längen erhältlich. Lieferung mit Befestigungsketten aus Metall.
Anbindungsketten: Keine Angaben Länge: 1.80 cm Material: Nylon und Metall.

Referenz Beschreibung

117702180 1,80 m�

117702200 2 m�

Lederhalsriemen mit Wirbel
Sehr dick. Mit Wirbel. Sehr widerstandsfähig. 

Referenz Beschreibung

121121 80 cm�

Nylon-Kuhhalsriemen mit Kette 
85 cm
Sehr hochwertig. Halsriemen 85 cm, sehr robust. Einstelldurchführung mit 
Lederverstärkung. Mit Sicherheitskette und Ring zur einzelnen Anbindung. 
Nylonnaht. Außergewöhnliche Verarbeitung. Modell für: Kalb. Länge: 85 cm. 
Farbton: Gelb-schwarz. Material: Leder und Nylon.

Referenz Beschreibung

121127 85 cm�
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KLAUENPFLEGE

Huf- und Klauenschneider 41 cm
Große Übersetzung. Kräftige Zangen mit austauschbaren Klingen. Für den horizontalen 
Hornschnitt. Rutschfeste Griffe. Gesamtlänge: 41 cm. Lackiert: Ja. Typ: Gelenk.  
Hornschnitt: Horizontal. Länge: 41 cm.

Referenz Beschreibung

106602 41 cm�

Klauenseitenschneider 60 cm
Mit Übersetzung. Die Form Scherenform des Kopfes ermöglicht einen horizontalen 
Hornschnitt. Gesamtlänge 60 cm. Lackiert: Nein. Typ: Gewölbt Hornschnitt. Seitlich 
Länge: 60 cm.

Referenz Beschreibung

106603 60 cm 

Professioneller Huf- und Klauenschneider
Runder Kopf mit gekreuzten Zangen. Ermöglicht einen seitlichen Hornschnitt. 
Vernickelter Stahl. Eigenschaften des professionellen Huf- und Klauenschneiders: 
Lackiert: nein. Typ: professionell. Hornschnitt: seitlich. Material: vernickelter Stahl.

Referenz Beschreibung

106604 Vernickelter Stahl.

S-Förmige Hufraspel 30 cm
Stiel: Ohne. Form der Hufraspel: S-Form. Körnung: Fein und grob. Länge. 30 cm. 
Doppeltes Design (fein und grob). Für den Schliff und die Endbearbeitung von Hufen.

Referenz Beschreibung

106620 30 cm�

Gerade Hufraspel
Stiel: Holz. Form der Hufraspel: Gerade. Länge etwa 35 cm. Doppeltes Design 
(fein und grob). Mit Kunststoffgriff.

Referenz Beschreibung

106621 35 cm mit Griff 

106622 35 cm ohne Griff 

Hauklinge 30Cm
Länge: 30 cm. Aus schwarz lackiertem Stahl. Griff mit Loch zur Stoßdämpfung.
Ermöglicht das Entfernen des Horns für die Vorbereitung des Hufes zum 
Beschlag.

Referenz Beschreibung

106625 Aus schwarz lackiertem Stahl. 30 cm 

Klauenschneider
Lackiert: Ja. Typ: Eins. Hornschnitt: Seitlich.

Referenz Beschreibung

106601 Klauenschneider Abreisszange
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Klauenschleifscheibe
Spezifisch für die Klauenpflege bei Kühen. Eignet sich für alle üblichen 
Schleifmaschinen. Lochung 22 mm. Lieferung paarweise.

Referenz Beschreibung

106681215 Ø 115 mm�

106681227 Ø 125 mm�

Feine Klauenscheibe 
Klauenscheibe. Die Körnung der Scheibe verhindert das Verschmutzen und die 
Aufheizung des Fußes. Lochung 22 mm.

Referenz Beschreibung

106690115 Mittlere Körnung Ø 115 mm 

106690125 Mittlere Körnung Ø 125 mm 

106691115 Grobe Körnung - Ø 115 mm 

106691125 Grobe Körnung - Ø 125 mm 

106692115 Zweiseitig. Ø 115 mm 

106692125 Zweiseitig. Ø 125 mm 

DL Klauenscheibe
Geringes Gewicht und Robustheit vereinen die Effizienz des Schneidevorgangs und 
eine unvergleichliche Lebensdauer! Kein Aufheizen des Fußes, kein Staub oder 
Rauch. Mit einem Satz Klingen können mehr als 400 Rinder behandelt werden. 
Klinge aus Wolfram.

Referenz Beschreibung

106695001 DL Klauenscheibe - Ø 115 mm�

106695002 Messer + Schraubset frür DLl Scheibe

DL Klauenscheibe Soft
Schneidet aufgrund der Klingenposition weniger aggressiv. Beide Seiten können 
benutzt werden. Klingen aus Wolfram. Ersatzklingen erhältlich.

Referenz Beschreibung

106695101 DL Klauenscheibe Soft - Ø 115 mm�

106695102 Ersatzklinge / pro 1 Stück

106695102SET Ersatzklinge / pro 7 Stück

Empfehlung
VON

106695102
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Profi-Hufmesser
Das Profi-Hufmesser! Griff aus exotischem Holz (Bubinga). Hohe Schnittqualität durch 
die sehr scharf schneidenden Klingen. Klingenlänge 65 mm.

Referenz Beschreibung

106609001 Große rechte Klinge

106609002 Große linke Klinge

106609003 Große doppelte Klinge

LE PAREUR Hufmesser�
Klinge aus Stahl. Ergonomischer Holzgriff, liegt besser in der Hand. 
Äußerst schön verarbeitet. Bester Preis.

Referenz Beschreibung

106612001 Große rechte Klinge

106612002 Große linke Klinge

106612003 Große doppelte Klinge

VANADIUM Hufmesser
Klinge aus poliertem Stahl. Rutschfester ergonomischer Kunststoffgriff, liegt besser 
in der Hand. Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Referenz Beschreibung

106614001 Große rechte Klinge

106614002 Große linke Klinge

106614003 Große doppelte Klinge

BLACK BLUE Hufmesser
Hochwertige Hufmesser. Klinge mit Griff aus einem Stück. Schwarzer Griff. 
Ergonomische Form. Klinge aus behandeltem Stahl. In mehreren Ausführungen 
erhältlich.

Referenz Beschreibung

106609BB1 Große rechte Klinge

106609BB2 Große linke Klinge

106609BB3 Große doppelte Klinge

106609BB4 Rechte Klinge

106609BB5 Linke Klinge, fein

Exklusiv
BEI
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BLACK BLUE Klauenmesser
Klinge aus behandeltem Stahl. Holzgriff. Äußerst schön verarbeitet.

Referenz Beschreibung

106613BB BLACK BLUE Klauenmesser

Klauenmesser mit Holzgriff
Klinge aus Stahl Holzgriff. Äußerst schön verarbeitet.  
Ausgezeichnetes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Referenz Beschreibung

106613 Klauenmesser mit Holzgriff

Wetzstein�
Unerlässlich für den Schliff von Rinnmessern, Klauenscheren und Schäfermessern. 
Die sehr feine Oberfläche dieses Wetzsteins ermöglicht einen präzisen Schliff von 
Metallwerkzeugen für einen optimalen Gebrauch. Länge 13 cm. Ultrafeine Körnung.

Referenz Beschreibung

106616 Wetzstein

LÖSUNG
Schlaue

Klauencheck
Liefert eine ideale Form der Klaue, schnell und sicher. Mit diesem Produkt können 
Sie unter anderem den Winkel des Hufs zwischen Basis und oberer Vorderseite 
korrigieren. Dieser Winkel muss zwischen 45° und 50° betragen. Der Winkel des 
Checks beträgt 50°.

Referenz Beschreibung

106643020 Klauencheck

13 cm
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EASY BLOC
Leicht, schnell, sicher und kostengünstig. Klauenerkrankungen bei Rindern können 
schon in kurzer Zeit zu bedeutenden wirtschaftlichen Nachteilen durch reduzierte 
Milchleistung und Gewichtsverlust führen. EASY BLOC ermöglicht es auch weniger 
geübten Anwendern ermöglicht, Lahmheiten einfach, schnell und kostengünstig 
zu behandeln. Passend für alle Klauengrößen.

Referenz Beschreibung

106643004 4 Behandlungen

106643010 12 Behandlungen

106643011 Easy Bloc Flüssig 250 ml

106643012 Easy Bloc Pulver 500 g

EASY BLOC Sohlen
Referenz Beschreibung

106643013 D/2 2 Mal rechts

106643013 G/2 2 Mal links

106643013 DG2 2 rechte und 2 linke

DEMOTEC 90
Mit der Mischung Demotec 90 erhalten Sie eine sehr flüssige Paste. Nach 2 bis 
3 Minuten wird die Mischung dick und pastös, danach kann sie auf die kranke 
Klaue und den Holzklotz. Nach 7 bis 8 Minuten ist die Mischung Demotec 90 
vollständig ausgehärtet.

Referenz Beschreibung

106645002 2 Behandlungen

106645011 Flüssigkeit 500 ml

106645012 Pulver 1000 g

DEMOTEC 95
Demotec ist ein 2-Komponenten-Klauenleim für die Behandlung von Lahmheiten 
bei Rindern. Nach der Reinigung (Rinnmesser und Raspel) der gesunden Klaue 
wird auf dieser eine Holzsohle mit dem Klauenleim angebracht. Die Erhöhung 
der gesunden Klaue entlastet die kranke Klaue. Diese Druckreduzierung an der 
kranken Klaue fördert eine schnelle Heilung und vermindert den Gewichts- oder 
Milchproduktionsverlust. Verpackung: Schachtel mit 14 Stück.

Referenz Beschreibung

106644010 14 Behandlungen
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IM EINZELDOSISFORMAT,
IDEAL FÜR 1 KLAUE!

Septicare®

www.septicare.eu 
Bestellen Sie in unserem Webshop

> www.ukal-elevage.com

SEPTICARE II BOND EXPRESS
Ref. 106652005

Immer noch dieselbe Formel, genauso wirk-sam - aber viel 
prakti-scher! Angewendet in 3 Minuten, klebt in 30 Sekunden, 

und nach 3 Minuten ist die Kuh wieder auf freiem Fuß! 

• �Unglaublich sparsam anzuwen-den:  
Der Kleber ist in nur 3 Sekunden 
aufgetragen und dank einer ein-
zigartigen thermischen Reaktion 
zwischen den 2 Bestandteilen in nur 
30 Sekunden ausgehärtet. So ist die 
Kuh nach nur 3 Minuten wieder auf 
freiem Fuß.

• �Ein unvergleichlich wirksamer 
Kleber:  Der Kleber klebt selbst unter 
ext-remen Bedingungen. Er kann bei 
0°C bis 40°C und sogar unter feuchten 
Bedingungen angewen-det und 
gelagert werden; seine Temperatur 
bei der Anwendung sollte aber nicht 
geringer sein als 0°C.

• �Sehr leicht zu verwendendes 
Produkt: muss nicht vorgewärmt 
werden; die Kanüle sorgt für eine 
optimale Durchmischung und ein 
maximales Anhaften, und der Kleber 
verläuft selbst bei senkrechter 
Anwendung nicht.

• �Bequem für Viehhalter und Vieh:  
Der Viehhalter gewinnt 15 Sekunden 
Zeit pro behan-delter Kuh, die Kuh ist 
weniger Stress ausgesetzt, und die 
Behandlung hat keinerlei Auswirkung 
auf die Milchproduktion.

KLAUENKLEBER
SEPTICARE II BOND EXPRESS

GIBT ES IN  
DER GRÖSSE 250 ML 
SEPTICARE II BOND 

EXPRESS XL
Ref. 106652001

KARTON MIT 10 KITS
Jedes Kit enthält eine Spritze mit 25 ml + 1 Kanüle  

+ 1 Paar Handschuhe, jeweils einzeln verpackt 

3 700393 919718

1 
Ka

rtu
sche 25 m

l= 
1 Kla ue

EINMALIGE 
VERWENDUNG
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SEPTICARE II BOND EXPRESS XL Kleber 250 Ml
Unser Klebstoff SEPTICARE II BOND EXPRESS ist ein Bestseller 
und im neuen Format 250 ml erhältlich.
Klebstoffkartusche mit 2 Komponenten.
Trocknet in 3 Sekunden. Kann 15 Sekunden lang bearbeitet werden 
und haftet intensiv in 30 Sekunden.
Kann von 0°C bis 40°C verwendet und gelagert werden und behält dabei 
seine Hafteigenschaften, da seine Viskosität sich durch Temperaturschwankungen 
nicht ändert.
Der Klebstoff muss stets bei einer Temperatur über 0°C aufgetragen werden.
Verläuft dank seiner hohen Thixotropie während der Anwendung auch vertikal 
nicht: Er haftet auf jedem Untergrund, auf den er aufgetragen wird. Lieferung im 
Karton à 12 Stück, ohne Kanülen.

Referenz Beschreibung

106652001 12 Stück 12

Kit SEPTICARE II BOND EXPRESS XL 
2-Komponenten-Klebepatrone. Trocknet in drei Sekunden. Kann 
15 Sekunden lang nachbearbeitet werden und haftet intensiv in 30 
Sekunden.Kann von 0°C bis 40°C aufgetragen und gelagert werden, 
wobei seine Hafteigenschaften erhalten bleiben, da seine Viskosität 
nicht mit der Temperatur variiert.Der Klebstoff muss immer bei 
einer Temperatur über 0°C aufgetragen werden. . Verläuft dank seiner hohen 
Thixotropie während der Anwendung auch vertikal nicht: Er haftet an jedem Träger, 
auf dem es aufgebracht wird.
Das SEPTICARE XL KIT enthält: - 1 x 250 ml Kartusche - 1 x Auftragspistole - 10 x 
Holzsohlen - 10 x Mischkanülen - 1 x Paar Handschuhe - 1 x Gebrauchsanweisung .

Referenz Beschreibung

106652010 Kit

SEPTICARE II BOND EXPRESS
Entdecken Sie die neue Verpackung unseres Klauenklebers 
SEPTICARE II BOND EXPRESS! 
Verkauf in einer Schachtel mit 10 Kits, 1 Kit besteht aus:  
• 1 Einwegspritze 25 ml  
• 1 Applikationskanüle  
• 1 Paar Handschuhe
Das Einzeldosisformat ist praktisch und ideal für Landwirte. Viel sicherer als die 
bestehenden Alternativen (Do-it-yourself-Mix). 
Septicare II Bond ist ein schnell trocknender 2-Komponenten-Kleber für die 
Klauenpflege.
2-Komponenten-Kleberkartusche. 
Trocknet in 3 Sekunden. Kann 15 Sekunden lang bearbeitet werden und haftet 
intensiv in 30 Sekunden.
Kann bei 0°C bis 40°C aufgetragen und gelagert werden, wobei seine 
Hafteigenschaften erhalten bleiben, da seine Viskosität nicht mit der Temperatur 
variiert. 
Der Klebstoff muss immer bei einer Temperatur von über 0°C aufgetragen werden. 
 Verläuft dank seiner hohen Thixotropie während der Anwendung auch vertikal 
nicht: Er haftet auf jedem Träger, auf den er aufgetragen wird. 

Referenz Beschreibung

106652005 10 Kits Septicare II Bond-Express-Kleber In 25 ml Einzeldosen

1 
Ka

rtu
sche 25 m

l= 
1 Kla ue

EINMALIGE 
VERWENDUNG

SUCHEN SIE NACH 
UNSEREM VIDEO 
AUF YOUTUBE
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Holzklotz XL 13 cm 
Für DEMOTEC 90, DEMOTEC 95 und SEPTICARE BOND EXPRESS.

Referenz Beschreibung

106645014 Größe XL 13 cm. Einzeln. 

SEPTICARE II BOND EXPRESS XL 
Kanülen
Spezifisch an die 250 ml Kartusche des Klebstoffs SEPTICARE BOND 
EXPRESS angepasst.
Ihre spezifisch konzipierte Form ermöglicht eine einfache 
Handhabung sowie eine optimale Mischung der 2 Komponenten.

Referenz Beschreibung

106652002 10 Stück 

SEPTICARE II BOND EXPRESS XL Pistole
Pistole für die Anwendung des XL-Formats des Klebstoffs SEPTICARE -II-BOND 
EXPRESS. Liegt gut in der Hand, äußerst hochwertig.

Referenz Beschreibung

106652003 SEPTICARE XL Pistole

Holzklotz
Für DEMOTEC 90, DEMOTEC 95 und SEPTICARE BOND EXPRESS.

Referenz Beschreibung

106645013002 2 Stück / 11 cm

106645013020 20 Stück

11 cm

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN

13 cm
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ATTELLE POUR VEAU

Réf. 101125

Caractéristiques

Spécifiquement conçue pour les veaux souffrant d’une 
flexion des articulations des pâturons.

La fixation de l’articulation permet au mollet d’être 
maintenu et au veau de se tenir droit sur les pattes 
avant et de se déplacer librement.

Laisser en place pendant 2 à 4 semaines min.

Nylon robuste lavable et ABS moulée durable.

Rembourrage interne.

Fixations de sécurité Velcro.

Traitement sans plâtre et bandages.

Entièrement réglable et réutilisable.

Poids : 70 g.

Longueur : 22 cm.

Description

Les veaux souffrant d’une flexion des articulations 
des pâturons peuvent se tenir droit sur leurs pattes 
avant grâce à cette attelle, et peuvent se déplacer 
librement.

101 125 Attelle pour veau

3 700393 915789

Beinschiene für Kälber
Speziell für Kälber gefertigt, die an einem angeborenen Sehnenstelzfuß leiden. 
Das fixierte Fesselgelenk ermöglicht dem Kalb ein gerades Stehen auf der bzw. 
den Vorderklaue(n). Die Beinschiene sollte mit der Unterkante nah am Boden 
angebracht werden, um das Fesselgelenk zu strecken. Für 2 bis 4 Wochen am 
Bein belassen, oder solange bis sich der Zustand gebessert hat. Das Kalb kann 
sich mit der Schiene frei bewegen. Waschbarer und besonders haltbarer ABS-
Kunststoff mit innenliegender Polsterung und Sicherheits-Klettverschlüssen. 
Behandlung ohne Gips und Bandagen. Verstellbar und wiederverwendbar. 
Gewicht 70 g. Länge 22 cm. Diese Beinschiene sollte in keiner Hofapotheke 
eines Rinderhalters fehlen!

Referenz Beschreibung

101125 Lieferumfang 1 Stück.

Klauenverband
Haft-Verband mit hoher Widerstandsfähigkeit. Ideal für den Verband von 
Rinderklauen und Pferdehufen.

Referenz Beschreibung

106646 25 m x 5 cm�

106646050 50 m x 5 cm�

Teerverband „Certoplast“ 
• Zum Bandagieren und Anlegen von Schutzverbänden bei Großtieren
• Beidseitig klebend
• In Alufolie verpackt
• Schwarz

Referenz Beschreibung

106646100 25 m x 4,5 cm

Klauenverband „Corotex“  
• Starkes Gewebeband
• Luftdurchlässig
• Einseitig klebend
• Schwarz

Referenz Beschreibung

106646200 25 m x 5 cm

NEUHEIT

NEUHEIT

Bandagen�
Einfache und schnelle Anwendung. Widerstandsfähiges Gewebe, 
manuell abtrennbar. Ende leicht zu erkennen. Länge ausgestreckt: 
10 cm x 4 m.
Länge nicht ausgestreckt: 10 cm x 2,5 m. Enthält Latex.

Referenz Beschreibung

106700 Neon Farben, Schachtel mit 18 Stück 

106710 Klassischen Farben, Schachtel mit 18 Stück 

106710102 Schwarz, Schachtel mit 18 Stück

106710103 Rot, Schachtel mit 18 Stück

106710106 Blau, Schachtel mit 18 Stück

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT
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Rinderklauenpflegestütze�
Dieses Fixierungsgerät kann leicht auf jede Art von Liegeplatz angebracht werden. 
So verfügen Sie jederzeit über ein Gerät, mit dem Sie ein Tier ohne Hilfe einer 
anderen Person und in einer für das Tier vertrauten Umgebung behandeln können. 
Ausgestattet mit einer selbstbremsenden Winde.

Referenz Beschreibung

106900 Rinderklauenpflegestütze

Premium-Hufmatte 180 x 90 cm
Die Hufmatte besteht aus 31 mm Schaumstoff, der von einem äußeren Gewebe 
höchster Qualität umhüllt ist. Die Hufmatten am Eingang des Melkbereichs platzie-
ren, um die Behandlung zu optimieren. Nach dem Melkvorgang die Hufmatte 
auf ei-ner Stange aufhängen und mit einem Strahl reinigen. Die Hufmatte ist so 
konzi-piert, dass sie mehr als 100 000 Durchläufen von Kühen widersteht. Enthält 
bis zu 35 Liter Fußbadlösung. Die Hufmatte nach 80 Durchläufen von Kühen mit 
der Fuß-badlösung auffüllen.
Größe: 180 cm x 90 cm. Fassungsvermögen: 35 l.

Referenz Beschreibung

113001 180 x 90 cm�

KAMER Klauenklammer�
Verhindert Tritte beim Schliff der Hufe. Wird an der Hachse des Tiers angebracht. 
Arbeitet mit Klammerung der Sehne. Sehr effizient. Robuste Endbearbeitung.

Referenz Beschreibung

106652 KAMER Klauenklammer

SEPTICARE Hufmatte�
Großes Modell. Top Qualität! Aufgrund der Dicke der Matte 
wird die gesamte Klaue behandelt. Material: Schaumstoff.  
Fassungsvermögen: 120 - 160 Liter.

Referenz Beschreibung

113100001 Größe: 180 cm x 90 cm x 10 cm
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Holzteer
Pflanzlicher Teer aus der Verkohlung von Buchenholz. In der 
Zucht: Für das Schneiden von Rinderklauen und Pferdehufen. 
Bei der Jagd: Zieht Wildschweine an. - Wenn Sie einen Arzt aufsuchen, bitte den 
Behälter oder das Etikett mitnehmen. - Außerhalb der Reichweite von Kindern 
aufbewahren. - Beim Umgang mit dem Produkt nicht essen, trinken oder rauchen. 
- Bei Verschlucken: Sofort eine Vergiftungszentrale oder einen Arzt aufsuchen. - Bei 
Kontakt mit den Augen: 15 Minuten lang mit reichlich sauberem Süßwasser spülen 
und dabei die Augenlider spreizen. - Beachten Sie die Gebrauchsanweisungen, um 
Gefahren für die menschliche Gesundheit und die Umwelt zu vermeiden. - Kein 
Wasser mit dem Produkt oder seiner Verpackung verschmutzen.
Auch als Kanister mit 5 kg Inhalt erhältlich..

Referenz Beschreibung

000020 1 kg 12

000025 5 kg

Buchenteer�
Schützt und nährt das Horn. Ideal für die Klauen- und 
Hufpflege. Ausgezeichnetes Preis-Leistungs-Verhältnis. 
GEFAHRENHINWEISE: Kann Hautreizungen verursachen. Kann 
Hautallergien verursachen. Kann Augenreizungen verursachen. 
Kann langfristig schädliche Auswirkungen auf aquatisch lebende 
Organismen haben. VORSICHTSRATSCHLÄGE: Vermeiden Sie das Einatmen von 
StaubAbgasenNebelDämpfenAerosolen. Nicht in der Umwelt entsorgen. Tragen 
Sie SchutzhandschuheSchutzkleidungSchutzausrüstung für die Augendas Gesicht. 
BEI KONTAKT MIT DER HAUT: mit reichlich Wasser spülen... BEI KONTAKT MIT 
DEN AUGEN: mehrere Minuten lang vorsichtig mit Wasser spülen. Nehmen 
Sie die Kontaktlinsen ab, wenn der Geschädigte diese trägt und sie leicht 
abgenommen werden können. Weiter spülen. Bei Reizung oder Hautausschlägen: 
einen Arzt aufsuchen. Wenn die Augenreizung weiterhin besteht: einen Arzt 
aufsuchen. Weiterer GEFAHRENHINWEIS: Entflammbar, wenn erhitzt. Weitere 
VORSICHTSRATSCHLÄGE: Nicht in der Reichweite von Kindern aufbewahren. Wenn 
Sie einen Arzt aufsuchen, bitte den Behälter mitnehmen. Nach Umgang mit dem 
Produkt sorgfältig die Hände waschen. Nehmen Sie kontaminierte Kleidung ab 
und waschen Sie sie, bevor Sie diese erneut benutzen.

Referenz Beschreibung

000030 1 kg 6

000035 5 kg

Empfehlung
VON
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Thermischer Euterhaarentferner
Das Prinzip ist sehr einfach. Eine gelbe, sauerstoffreiche Flamme wird ungefähr 
vier Sekunden lang auf das Euter der Kuh gehalten. Sie entfernt alle am Euter 
vorhandenen Haare und die Kuh fühlt dabei überhaupt keinen Schmerz. Die 
Flamme wird ganz einfach durch kleine Öffnungen erzeugt, welche sich in einem 
gekrümmten Rohr befinden. Dieses ist separat oder in einem der Sets erhältlich. 
Für diese Anwendung ist es essenziell, immer reines Propan zu verwenden, damit 
eine schöne gelbe Flamme entsteht, die rußfrei ist. Enthaart das Euter der Kuh 
sicher und schmerzlos. Das Verfahren nutzt eine kalte, für den Menschen und 
das Tier ungefährliche Flamme, es ist aufgrund seiner schnellen Wirksamkeit 
sehr beliebt. Lieferung komplett mit: - Einer Propankartu-sche 750 ml - Einem 
Druckregelventil 2 Bar, - Einem Schlauch mit einer Länge von 2 Metern, - Einer 
Edelstahllanze 80 cm,
- Einem ergonomischen Griff mit 2 Hähnen, - Einer Gürtelbefestigung. Enthaart 
ca. 40 bis 50 Tiere. Gasauffüllung: 750 ml. Art des Euterenthaarers: Thermischer 
Euter-enthaarer.

Referenz Beschreibung

103400 Thermischer Euterhaarentferner

103400001 Gas-Nachfüller, 750 ml Propan (99%)

Euterhaarentferner�
Vor dem Melken sollte die Hygiene des Euters gewährleistet 
sein, um Keimen Bakterien und Euterentzündungen 
entgegenzuwirken und Zeit zu sparen. Die Lösung: TERRA, 
der autonome Euterhaarentferner! EINFACH: Montage in 
weniger als 2 Minuten. SCHNELL: Eine Haarentfernung von weniger als 4 Sekunden 
pro Kuh. SICHER: Einfache und sichere Haarentfernung durch die lange, gebogene 
Form.  SCHMERZLOS: Die weiche Flamme verursacht bei den Tieren nur ein Gefühl 
von Wärme. PRAKTISCH: Betriebsdauer der Kartusche 2 Stunden. EFFIZIENT: 
Reduziert die Keimvermehrung und das Risiko für Euterentzündung erheblich. 
Schnellere Reinigung des Euters vor dem Melken. Vereinfachte Zitzenerkennung 
für Robotermelksysteme. Erhöhte Milchqualität. SPARSAM: Vermeidung der 
Neubehandlung der Milch.
Kompatibel mit Kartusche/Gasflasche. Lanzenlänge: 1000 mm. Die Flamme im 
Abstand von 10 bis 20 cm positionieren und 2 bis 4 Sekunden lang die Bewegung 
einer 8 durchführen. Lanze aus Edelstahl.

Referenz Beschreibung

103401655 Gebogene Lanze

103401656 Gerade Lanze

Gaskartusche 340 g�
Leistungsfähiger als eine herkömmliche Butankartusche. Für 
Schweißlampen und Schweißgeräte vom Typ Schweißbrenner 
und den thermischen Euterhaarentferner Express.

Referenz Beschreibung

103401556 Gaskartusche 340 g
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Vormelkbecher mit Rücklaufschutz �
Dieser Vormelkbecher zur Reinigung der Zitzen ist dank seines 
Rücklaufschutzsystems hygienisch, praktisch und sicher. 
Verhindert Kreuzansteckungen.

Referenz Beschreibung

112130001 Vormelkbecher mit Rücklaufschutz

Putztuch für Euterreinigung X10
Doppelte Putztücher, ideal für die Euterreinigung. Waschecht. Schrumpfen nicht.
Art des Putztuchs: Doppeltes Putztuch. Waschecht. Menge: 10 Stück. Gebrauch: 
Für die Euterreinigung Abmessungen: 2 x 35 x 32 cm.

Referenz Beschreibung

112131 Abmessungen: 2 x 35 x 32 cm. 10 Stück.

Et 2000 Putztücher X25�
Putztücher aus 80% Viskose und 20% Polypropylen. Entsprechend der 
Lebensmittelnormen. Formaldehydfrei. Zur Reinigung der Kuhzitzen. 
Diese Putztücher sind viel sanfter als Gewebeputztücher und 
ermöglichen aufgrund des Vlieses eine äußerst gute Reinigung und 
ein besseres Abtrocknen der Zitze. Sie besitzen das gleiche Gewicht 
wie ein Gewebeputztuch, absorbieren die doppelte Wassermenge. 
Maschinenwaschbar auch bei sehr hohen Temperaturen. Abmessungen: 34 x 37 cm. 
Gewicht: 240 gm2. Verpackt in Beuteln à  25 Stück. Eigenschaften der Zitzen-Putztücher 
Septicare: Art des Putztuchs: Vlies-Putztuch aus 80% Viskose und 20% Polypropylen. 
Gebrauch: waschbar. Verpackung: Lieferung im Beutel à  25 Stück. Verwendung: für 
die Reinigung der Kuhzitzen.

Referenz Beschreibung

112131001 Abmessungen: 34 x 37 cm. Gewicht: 240 g/m², Beutel à 25 Stück

NEUHEIT

NEUHEIT

Unser 
Sortiment 

an Druckpistolen 
finden Sie im 

Kapitel über die 
Farmausstattung

Ambic Mastitisdetektor Vision �
Neue Version des Online-Mastitisdetektors. Leicht zu installieren 
und zu reinigen, kann auf 16 mm Milchleitungen verwendet werden, weite Sicht 
auf den Milchfluss. Einzeln lieferbar.

Referenz Beschreibung

112221 Ambic Mastitisdetektor Vision
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Vormelkbecher�
Für die Euterdesinfizierung vor oder nach dem Melkvorgang.
Inhalt: 250 ml.

Referenz Beschreibung

112130 Vormelkbecher

AMBIC Schaumzitzendippbecher�
Zitzendippbecher mit Schaumerzeugung.
Mit diesem Zitzendippbecher kann ein dichter Schaum hergestellt werden, welcher 
die Kontaktoberfläche vergrößert und die Wirksamkeit des Produkts erhöht.

Referenz Beschreibung

112130003 Ambic Schaumzitzendippbecher

Handsprühgerät
Handsprühgerät mit drehbarer Düse mit Richtstrahl, erleichtert die Zerstäubung. 

Referenz Beschreibung

112126 Handsprühgerät – 680 ml

Sprühdose mit Verlängerung
Sprühdose mit Verlängerung 20 cm, Richtung einstellbar. Für die Zerstäubung 
von Produkten nach dem Melken.

Referenz Beschreibung

112127 Sprühdose mit Verlängerung

Zitzendippbecher�
Zitzendippbecher mit Rücklaufschutzsystem, welches ihn 
hygienisch, praktisch und sicher macht.
Dieser Dippbecher wird unter die Zitze platziert und stellt sicher, 
dass bei jedem Eintauchen frisches Produkt vorhanden ist und Kreuzansteckungen 
verhindert werden.

Referenz Beschreibung

112130002 Zitzendippbecher
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Vormelkbecher aus Kunststoff
Melkeimer aus Kunststoff mit schwarzem Sieb. Für die Erkennung von 
Euterentzündungen. Ermöglicht die Überprüfung der Milchkonsistenz (Klumpen, 
Stücke usw.) zu Beginn des Melkvorgangs. Inhalt: 1 Liter.

Referenz Beschreibung

124070046 Vormelkbecher aus Kunststoff - 1 l

Vormelkbecher 1 L
Vormelkbecher aus Kunststoff mit konischem Filter und eine Lasche, mit der der 
Filter problemlos entfernt werden kann. Inhalt: 1 Liter.

Referenz Beschreibung

124070047 Vormelkbecher 1 l

Messbecher für Lebensmittel
Aus Nahrungsmittel-Kunststoff. Mit Skala. Ca. 1 Liter.

Referenz Beschreibung

124064 1 l�

124064003 3 l�

Indikatorpapier Mastitis
Mithilfe des Indikatorpapiers kann eine Versäuerung der Milch durch eine erhöhte 
Zellanzahl schnell erkannt werden. Analyse der Reaktion. Die Mastitis betrifft 
selten das gesamte Euter, daher ist es wichtig, die 4 Euterviertel zu kontrollieren 
u n d  z u  v e r g l e i c h e n .  L i e f e r u n g  i m  B e u t e l  à    2 5  Te s t s .
Referenz Beschreibung

112219 Indikatorpapier Mastitis, 25 Stück
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Schalmtest Komplett-Kit�
Septicare Komplett-Kit für den Schalmtest. 
Dieses Set enthält:
1 Schalmtestscheibe 
1 Dosierflasche
1 Liter Milchtestflüssigkeit UkalTest 
1 Putztuch für die Reinigung des Euters
5 Velcro-Bänder
1 vierseitige Broschüre mit Erklärungen zur Verwendung des Sets.

Referenz Beschreibung

112137 Schalmtest Komplett-Kit

SEPTICARE Indikator-Flüssigkeit 1 L�
Milchtest-Flüssigkeit für die Erkennung von Euterentzündungen. Dieser Test liefert 
Informationen zum Zustand der Euterviertel, weit bevor sich das Aussehen der 
Milch für das bloße Auge erkennbar ändert (Entzündung des Eutergewebes, Stücke, 
Wasser und Blut usw.). Verwendbar mit der Schalmtestscheibe. Bestehend aus 
einem anionischen Tensid und Bromkresolpurpur.
Eigenschaften der Milchtest-Flüssigkeit SEPTICARE: Inhalt: 1,0 Liter Gebrauch: 
Für den Schalmtest.

Referenz Beschreibung

112134 Milchtest-Flüssigkeit - 1 l 12

Dosierflasche
Dosierflasche zur genauen Dosierung der Menge an Indikatorflüssigkeit, die in jede 
Vertiefung der Schalmtestscheibe gegeben werden muss. 1 ml bei jedem Druck.

Referenz Beschreibung

112136 Dosierflasche

Schalmtestscheibe
Für den Schalmtest. Jede Vertiefung entspricht einem Euterviertel. Verwendet mit 
der SEPTICARE Indikator-Flüssigkeit.

Referenz Beschreibung

112132 Schalmtestscheibe

Empfehlung
VON
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Euterkatheter
Luer-Lock-Verbindung. Verwendung für die intramammäre Injektion in die 
Milchsäckchen (Antibiotika, Trockenstellung). Verwendung mit einer DEMAPLAST-
Spritze aus Metall und Plexiglas. Durchmesser 2 mm. 5 Stück.

Referenz Beschreibung

112205/5 8 cm - Ø 2 mm�

112206/5 10 cm - Ø 2 mm�

Euterkather aus Edelstahl
2 Öffnungen an der Seite der Sonde für den Durchlauf der Lösungen. Edelstahl-
Sonde, Basis der Sonde aus verchromtem Messing. Luer-Lock-Verbindung. 
Durchmesser: 2 mm. Material: Edelstahl. Lieferung 5 Stück.

Referenz Beschreibung

112210001/5 38 mm - Ø 2 mm�

112210002/5 63 mm - Ø 2 mm�

Tumorentferner
Tumorentferner aus Edelstahl. Länge: 14 cm. Durchmesser: 3.6 mm.

Referenz Beschreibung

112217001 14 cm�

Zitzenkanüle
Material: Kunststoff. Lieferumfang: 10 Stück.

Referenz Beschreibung

112204 10 Stück
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EUTRA Melkfett 250 ml�
EUTRA: Optimale Qualität für das Melken von Rindern, Schafen
und Ziegen seit mehr als 125 Jahren. Melkfett für den Schutz und die Pflege 
von Eu-tern und Zitzen. Das Melkfett ist aus raffinierten Mineralölen hoher 
Qualität herge-stellt und erleichtert das Melken aufgrund seiner schmierenden 
Eigenschaften. Es ermöglicht des Weiteren den Schutz und die Pflege des Euters, 
indem es eine schützende Schicht bildet und beim Heilen von kleinen Wunden hilft. 
Original schweizerische Formel. Ohne Konservierungsstoffe, Desinfektionsmittel, 
parfü-mierte Substanzen und Farbstoffe. Zusammensetzung: Paraffinum liquidum, 
Pet-rolatum, Paraffin.

Referenz Beschreibung

112500002 250 ml� 6

112500005 500 ml� 6

112500010 1 l� 12

112500020 2 l� 4

112500030 3 l� 4

112500050 5 l� 4

112500100 10 l� 1

Empfehlung
VON

EUTRA Halbflüssiges Melkfett �
EUTRA: Optimale Qualität für das Melken von Rindern, Schafen und 
Ziegen seit mehr als 125 Jahren. Melkfett für den Schutz und die Pflege von Eutern und 
Zitzen. Seine für viele Zwecke einsetzbare Eigenschaft er-leichtert den Melkvorgang, 
den Schutz des Euters und ist bei vie-len Anwendungen als Universalschmiermittel 
sehr nützlich. Hohe Haftkraft. Gebrauchstemperturbereich von -40°C bis +50°C. 
Au-ßergewöhnliche, dauerhafte Stabilität. Trocknet nicht aus. Inerte und neutrale 
Bestandteile. Sehr sparsam beim Gebrauch. Univer-salschmiermittel. Verwendung in 
der Landwirtschaft: Melkfett für das manuelle Melken von Rindern, Ziegen und Schafen. 
Verwen-dung beim Heimwerken mit Werkzeugen: ; Kabelverlegung: er-leichtert das 
Einziehen von Kabeln in Leerrohre und Kabelkanäle, trocknet nicht aus und ermöglicht 
die spätere Verlegung von ande-ren Kabeln; Anschluss von Leitungen: Anschluss 
von Kanalisati-onsrohren oder anderen Leitungen (PVC, PE); Anbringen von Teilen: 
Einpassen von Dichtungen; Schutz: Korrosionsschutz für Metall-teile; Verschraubung: 
erleichtert die Verschraubung von schraubba-ren Teilen, insbesondere bei Metall oder 
Holz. Zusammensetzung: Paraffinum liquidum, Petrolatum.

Referenz Beschreibung

112501005 500 ml� 12

112501010 1 l� 12

BIO-Melkfett  �
Das erste BIO-Melkfett! Ideal für die biologische Landwirtschaft. Dieses neue BIO-
Melkfett, MADE IN FRANCE, besteht aus einer Bienenwachsbasis und Sonnenblumenöl. 
Es erleichtert durch seine schmierende Eigenschaft den Melkvorgang. Es schützt und 
unterstützt die Pflege des Euters, indem es eine Schutzschicht bildet.
Ohne Konservierungsstoffe, Desinfektionsmittel, parfümierte Substanzen und Farbstoffe.
Farbe: weiß.

Referenz Beschreibung

112503 500 ml� 6

NEUHEIT
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EUTRA Balsam�
Natürlicher Balsam aus Eukalyptus- und Lavendelextrakten. Stimuliert den 
Milchfluss bei Milchkühen. Erleichtert den Melkvorgang, schützt und pflegt die 
Zitzen und Euter. Verhindert das Auftreten von Schrunden. Hängeflasche mit 
Auslaufschutzventil für eine optimale Dosierung. 

Referenz Beschreibung

112521005 500 ml� 12

EUTRA Gel  �
Das EUTRA Gel wird auf Basis von Melaleuca leucadendron (Kajeputbaum) und 
Menthol hergestellt. Es dient der Pflege und dem Schutz der Zitzen. Dank der 
Eigenschaften der Pflanzenextrakte heilt und pflegt es das Euter. Gleichzeitig 
tritt ein erfrischender Effekt auf.

Referenz Beschreibung

112520005 500 ml� 12

CREMAPIS Melkfett
Hochwertiges Melkfett. Unerlässlich für die richtige Pflege und Hydrierung des 
Zitzengewebes. Aseptisch. Farbe: gelb

Referenz Beschreibung

112160005 500 ml�

112160010 1 l

112160030 3 l

112160050 5 l

TRAYBAIN Melkfett
Erleichtert den Melkvorgang und hält die Zitzen geschmeidig und gesund. Schützt 
vor Kälte und Luftzügen. Farbe: grün.

Referenz Beschreibung

112170001 1 l

112170005 5 l
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Gummi-Milchschlauch
Rolle mit 20 m. Abmessungen: 14 x 25 mm.

Referenz Beschreibung

112413 Abmessungen: 14 x 25 mm�

Doppelluftschlauch
Länge: 20,00 m. Lieferung in Rollen mit 20 m Länge. Nahrungsmittelqualität.

Referenz Beschreibung

112402 Abmessungen: 7 x 13 mm.�

Zapfen für Milchschlauch
Mit diesem kann ein Milchsammelstück verschlossen werden, wenn eine der Zitzen 
der Kuh nicht funktioniert oder nicht vorhanden ist. Lieferumfang: 2 Stück.

Referenz Beschreibung

112390002 2 Stück 

Milchfilterscheiben ungewebt
Neueste Generation der Milchfilter aus Vlies, die durch ein Verfahren ohne Klebstoff 
oder Chemikalien hergestellt werden. Mit Oeko-Tex Standard 100-Zertifizierung. 
Einsatz in BIO-Zuchtbetrieben möglich. Haben keinen Einfluss auf die Milchqualität und 
ermöglichen ein flüssiges und schnelles Abfließen. Sie sind äußerst widerstandsfähig 
und ihre Eigenschaften werden nicht durch Löcher beeinträchtigt, die sich bei genähtem 
Gewebe bilden. Beutel mit 200 Stück.

Referenz Beschreibung

124075170 170 mm�

124075180 180 mm

124075200 200 mm�

124075230 230 mm�

ABBAUBAR
Biologisch
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HÄTTEN SIE‘S GEWUSST?
Milchfilter werden aus Gründen der 
Sicherheit und der Hygiene verwendet. 
Sie werden in die Melk-maschinen 
eingesetzt, um Verunreinigungen und Bakterien aus der 
Milch herauszufiltern. Die Größe des Milchfilters wird 
entsprechend der Melkma-schine ausgewählt.

ABBAUBAR
Biologisch HOHE

Qualität
Milchfilter aus Vlies   
BOSCH AND SCHÖRLE
Neueste Generation der Milchfilter aus Vlies, die durch ein Verfahren ohne Klebstoff 
oder Chemikalien hergestellt werden. Mit Oeko-Tex Standard 100-Zertifizierung. 
Einsatz in BIO-Zuchtbetrieben möglich. Haben keinen Einfluss auf die Milchqualität 
und ermöglichen ein flüssiges und schnelles Abfließen. Sie sind äußerst 
widerstandsfähig und ihre Eigenschaften werden nicht durch Löcher beeinträchtigt, 
die sich bei genähtem Gewebe bilden. Beutel mit 250 Stück. 250 x 125 mm.

Referenz Beschreibung

124064250 250 x 125 mm�

124064570 570 x 44 mm�

124065250 250 x 58 mm�

124065320 320 x 58 mm�

124065465 465 x 58 mm�

124065500 500 x 58 mm�

124065530 530 x 58 mm�

124065620 620 x 58 mm�

124068455 455 x 80 mm�

124068600 600 x 80 mm�

124068620 620 x 80 mm�

124068640 640 x 80 mm�

124068800 800 x 80 mm�

124069610 610 x 95 mm�

SUCHEN SIE NACH 
UNSEREM VIDEO 
AUF YOUTUBE
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Öl für Melkmaschinen�
Das Spezialöl für Melkmaschinen wurde für die Schmierung der Vakuumpumpen 
der Melkmaschinen entwickelt. Im Sommer und im Winter verwendbar. Für alle 
Vaku-umpumpen geeignet. Viskosität: bei 40°C - 46 cSt, bei 100°C - 7,6 cSt. Inhalt: 
5 l.

Referenz Beschreibung

112600005 5 L� 4

Kontrolldeckel
Ohne Dichtung.�
Referenz Beschreibung

112601 Kontrolldeckel ohne Dichtung

Dichtung Für Kontrolldeckel
Für Kontrolldeckel�
Referenz Beschreibung

112601001 Dichtung für Kontrolldeckel 112601

DoppelluftschlauchViertelmelker
Viertelmelker für eine Zitze, ideal zum Melken einer einzigen kranken oder 
behandelten Zitze.
Verhindert die Vermischung mit der gesunden Milch. Einfach auf dem 
Zitzengummi anbringen.
Inhalt: 8 Liter.�
Referenz Beschreibung

112129 8 l�
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Edelstahl-Melkeimer
Italienischer Standard: 143 mm Höhe ohne Henkel.
Durchmesser der Öffnung: 18 cm. Durchmesser des Bodens: 33,5 cm.
Robust und äußerst widerstandsfähig. Leicht zu reinigen.
Lebensmittelqualität.

Referenz Beschreibung

124008025 Inhalt: 25 l. Höhe: 42,5 cm

124008030 Inhalt: 30 l. Höhe: 49 cm

Edelstahl-Milchtransportkanne
Clip-Verschluss. Sehr stabil, Edelstahl. Lebensmittelqualität Höhe: 50 cm. 
Durchmesser 33,5 cm. Inhalt: 30 l.

Referenz Beschreibung

124009030 30 l. H 50 cm. Ø 33,5 cm

Milchtransportkanne mit Deckel 10 L 
Aluminium
Hergestellt aus hartem Aluminium, robust und äußerst stoßfest. Nimmt keine Gerüche 
auf und ist leicht zu reinigen. Mit Deckel und Scharnieren. Lebensmittelqualität.

Referenz Beschreibung

124100010 10 l. H 32 cm. Ø 25 cm - Mit Henckel 

124100020 20 l. H 42 cm. Ø 30 cm - Ohne Henckel

IN

ERHÄLTLICH
2 Größen
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Aluminium-Milchtestkelle 
Zur die Messung und Entnahme der Milch. 1 Liter.

Referenz Beschreibung

124063010 1 l

Aluminium-Eimer 12 L mit Schüttschnabel
Seau en aluminium avec bec verseur. Capacité : 12 Liter.

Referenz Beschreibung

120003012 Capacité : 12 l 

Aluminium-Milchtrichter
Milchtrichter mit einem Durchmesser von 30 cm, Lieferung mit Konus-Satz, unterer 
und oberer Scheibe, Siebfilter und Sicherungsringen. Lebensmittelqualität.
Durchmesser Eingang: 300 mm. Durchmesser Ausgang: 165 mm. Höhe: 522 mm. 

Referenz Beschreibung

124020030 Ø 300 mm

300 mm

165 mm

52
2 

m
m
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26 cm

16,5 cm

33 cm

Spezial Waschbürste (PVC)
Kann gekocht werden. Borsten aus Nylon in Nahrungsmittelqualität. Sehr robust. 
Borstenlänge 40 mm. L 195 x B 60 x H 60 mm. Gewicht: 270 g.

Referenz Beschreibung

124001 L 195 x B 60 x H 60 mm 

Universalbürste
Kann gekocht werden. Borsten aus Nylon in Nahrungsmittelqualität. Sehr robust. 
Länge: 195 mm Breite: 60 mm Höhe: 60 mm. Gewicht: 260 g.

Referenz Beschreibung

124002 L 195 x B 60 x H 60 mm 

Milchtankbürste ohne Stiel
Borsten aus Nylon in Nahrungsmittelqualität. Kann gekocht werden. Mit Stiel zu 
versehen. Lieferung ohne Stiel. Sehr robust. Borstenlänge 40 mm. Länge: 90 mm 
Breite: 55 mm Höhe: 115 mm. Gewicht: 280 g.

Referenz Beschreibung

124003 L 90 x B 55 x H 115 mm 

Reinigungsbürste ohne Stiel
Lieferung ohne Stiel. Borsten in Nahrungsmittelqualität. Breite: 26 cm. 

Referenz Beschreibung

124004 26 cm 

Kehrwisch mit kurzem Griff
Borsten in Nahrungsmittelqualität. Borstenlänge 40 mm. Länge: 260 mm. Breite: 
172 mm. Höhe: 55 mm. Gewicht: 220 g. 

Referenz Beschreibung

124006 L 260 x B 172 x H 55 mm 

Kehrwisch mit langem Griff
Borsten in Nahrungsmittelqualität. Borstenlänge 40 mm. Länge: 400 mm. Breite: 
45 mm. Höhe: 55 mm. Gewicht: 220 g.

Referenz Beschreibung

124007 L 400 x B 45 x H 55 mm

HOHE
Qualität
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Stiel Weiß
Länge 1,20 m.

Referenz Beschreibung

124000M Stiel aus lackiertem, weißem Metall.

124000P Stiel aus weißem Polypropylen.

Bodenschieber
ABS-Halterung. Weißer Polypropylen-Träger. Lieferung ohne Stiel. Borstenlänge 20 mm. 
Länge: 525 mm. Breite: 20 mm. Höhe: 60 mm. Gewicht: 520 g. 

Referenz Beschreibung

124015 L 525 x B 20 x H 60 mm 

Zitzenbecherbürste
Zitzenbecherbürste mit Kurbel zur Reinigung der Zitzengummis, verwendbar für 
alle Marken. Borsten aus Nylon in Nahrungsmittelqualität.

Referenz Beschreibung

124010 Borsten aus Nylon in Nahrungsmittelqualität.

Zitzenbürsten-Set
Art der Zitzenbecherbürste: Bürste für Melkmaschinen Material: Borsten aus 
Nylon in Nahrungsmittelqualität.

Referenz Beschreibung

124011 4 Bürsten: mit Kurbel, biegbar, rund, gerade. 

Milchschlauchwischer
Milchschlauchwischer für die Reinigung von Milchschläuchen. Material: Borsten 
aus Nylon in Nahrungsmittelqualität.

Referenz Beschreibung

124010001 L 40 cm - Ø 10 mm�

124010002 L 100 cm - Ø 15 mm�

52,5 cm
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Stahlstriegel mit Mähnenkamm
Vollständig vernickelt mit Metallgriff. Rumpf flach mit feiner Zahnung, 
Entflech-tungskamm.
Material des Griffs: Metall.

Referenz Beschreibung

123302 21 x 17,5 cm

Viereckiger Striegelkamm
Feine Zahnung, flacher Rumpf, ausgestattet mit einem Entflechtungskamm, aus 
vernickeltem Stahl. Kunststoffgriff.

Referenz Beschreibung

123303 22 x 24 cm

Viereckiger Viehstriegel 
Feine Zahnung, flacher Rumpf, aus vernickeltem Stahl. Kunststoffgriff. 7 Reihen.

Referenz Beschreibung

123305 14,5 x 22,5 cm 

Runder Metallstriegel
Anzahl der Zinkenhöhen: 2 Rumpfform: Gerade Material des Rumpfes: Metall.
Amerikanischer Striegel. Mit umdrehbaren Zinken. 2 Zinkenhöhen, je nach 
Empfindlichkeit des Tiers. Verschmutzt nicht.

Referenz Beschreibung

123306 14 x 27 cm 

Striegel, halbrund
• Aus verzinktem Metall
• Mit stabilem Kunststoffgriff.

Referenz Beschreibung

123304 2 Reihen

PRODUKT FÜR DAS

Wohlbefinden

NEUHEIT
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Wurzel Kardätsche 
• Harte Nylon- Borsten
• Handgurt aus Leder

Referenz Beschreibung

123301 Holz

Mähnenbürste
Griff: Ohne. Borstenlänge: 60 mm.

Referenz Beschreibung

123309 185 x 55 x 58 mm - Klein

123307 220 X 55 X 700 mm- Groß 

NEUHEIT

Flache Viehholzbürste
Trägermaterial: Holz. Abmessungen: 120 x 170 mm.

Referenz Beschreibung

151010 120 x 170 mm 

Pflegebürste Deluxe
Abmessungen: 120 x 170 mm.

Referenz Beschreibung

151030 120 x 170 mm 
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KAMER Stallbürste�
Aus verzinktem Metall. Sehr widerstandsfähige Feder. Geliefert mit 2 Bürsten mit 
Kunststoffträger und Nylonborsten. Stallbürsten sind wesentliche Elemente der 
Hygiene und des Komforts für das Leben von Rindern im Stall. Sie verhindern 
Verletzungen durch Reibung an Beton- und Metallteilen des Stalls. Behälter: Ohne. 
Borstenmaterial: Nylon Trägermaterial: Kunststoff. Ersatz-Feder Ref.: 9123317.

Referenz Beschreibung

123315 KAMER Stallbürste

Ersatzbürste�
Medienbreite: 10 cm. Länge der Borsten: 10 cm. Länge des Trägers: 50 cm. 
Ma-terial der Borsten: Nylon. Trägermaterial: Kunststoff. Für Stallbürsten Ref. 
123315 und Ref. 123325.

Referenz Beschreibung

123316 Ersatzbürste

VINK Stallbürste�
Originalmodell VINK. Spezial-Viehbürste aus Nylon. Mobile horizontale Bürste. 
Vollfederaufhängung. 
Material der Borsten: Nylon. Ersatz-Feder Ref.: 9123325.

Referenz Beschreibung

123325 VINK Stallbürste

Kratzpad
Flexible Matte mit hervorgehobener Oberfläche, an der Tiere ihren Juckreiz lindern 
können
• Langlebiges Polyethylen
• Ohne abstehende Kanten
• Einfach an einer Wand oder einer gekrümmten Oberfläche (ca. ø 20 cm)
zu befestigen
• Inkl. Montagematerial
• Im Innen- und Außenbereich
• Größe: 63,5 x 28 cm
Referenz Beschreibung

123345 Kratzpad aus Polyethylen

NEUHEIT

Empfehlung
VON

PRODUKT FÜR DAS

Wohlbefinden

DER TIPP VON UKAL
Das Wohlergehen der einzelnen Kuh hat 
einen direkten Einfluss auf das Wohlbefin-
den, die Gesundheit und die Produktivität 
der ganzen Herde.
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Runde Messing-Glocke
Glocken im Alpenstil für Rinder. Klöppel auf Anfrage erhältlich.

Referenz Beschreibung

121803100 Durchmesser: 100 mm. Durchführungen: 50 mm. Höhe: 70 mm

121803110 Durchmesser: 110 mm. Durchführungen: 50 mm. Höhe: 77 mm

121803120 Durchmesser: 120 mm. Durchführungen: 70 mm. Höhe: 84 mm

121803130 Durchmesser: 130 mm. Durchführungen: 70 mm. Höhe: 91 mm

121803140 Durchmesser: 140 mm. Durchführungen: 70 mm. Höhe: 98 mm

121803150 Durchmesser: 150 mm. Durchführungen: 70 mm. Höhe: 105 mm

121803180 Durchmesser: 180 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 126 mm

121803225 Durchmesser: 225 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 157 mm

121803300 Durchmesser: 300 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 210 mm

Runde Stahlglocke
Material: Stahl Runde Glocke für Rinder. Bronzefarben. Klöppel auf Anfrage 
erhältlich.

Referenz Beschreibung

121805105 Durchmesser: 105 mm. Durchführungen: 50 mm. Höhe: 76 mm

121805125 Durchmesser: 125 mm. Durchführungen: 50 mm. Höhe: 90 mm

121805145 Durchmesser: 145 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 105 mm

121805165 Durchmesser: 165 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 120 mm

121805185 Durchmesser: 185 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 134 mm
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BLACK BLUE Gewölbte Glocke
Klöppel auf Anfrage erhältlich.

Referenz Beschreibung

121806064 Durchmesser: 64 mm. Durchführungen: 50 mm. Höhe: 64 mm

121806088 Durchmesser: 88 mm. Durchführungen: 50 mm. Höhe: 88 mm

121806104 Durchmesser: 104 mm. Durchführungen: 75 mm. Höhe: 104 mm

121806120 Durchmesser: 120 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 120 mm

121806144 Durchmesser: 114 mm. Durchführungen: 82 mm. Höhe: 144 mm

Lederhalsriemen Havanna
Material: Leder Farbton: Havanna. Aus verchromtem weichem Leder. Ideal für 
Glocken. In zwei Breiten erhältlich: 6 und 8 cm. Länge: 120 cm oder 135 cm. 
Büffelleder.

Referenz Beschreibung

121162126 120 x 6 cm  �

121162128 120 x 8 cm �

121162136 135 x 6 cm �

121162138 135 x 8 cm �

Lederhalsriemen Schwarz
Material: Leder. Farbton: Schwarz. Der ideale Lederhalsriemen zur Befestigung 
von Glocken. Büffelleder.

Referenz Beschreibung

1211747090 47 mm x 90 cm�

1211747125 47 mm x 125 cm�

1211760125 60 mm x 125 cm�

Lochzange
Für die Anpassung Ihrer Gurte, Riemen usw.

Referenz Beschreibung

129200 Lochzange

Exklusiv
BEI
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GEBURTSHILFE

Vorfallbügel X4
Der Geburtsverhinderer ist eine einfache und wirtschaftliche Methode zur 
Kontrolle von Trächtigkeitsproblemen. Er hält im Falle eines Prolapses den 
Gebärmutterapparat von Mutterschafen und Ziegen an seinem Platz. Aus 
hitzebeständigem Kunststoff. Mit 2 Bändern geliefert. Lieferumfang: 4 Vorfallbügel.

Referenz Beschreibung

101112 Kunststoffbügel mit Bändern

Nylon Vorfallbandage Schafe 
Hält im Falle eines Prolaps den Gebärmutterapparat an seinem Platz. Aus 
hitzebeständigem Kunststoff.

Referenz Beschreibung

101110002 Pro Stück

Sicherungversschluss 8 cm
Ermöglichen das Halten des Gebärmutterapparates nach einem Prolaps. Vernickelt 
Größe: 8 cm. Ohne Öse. Lieferumfang: 5 Stück.

Referenz Beschreibung

101114 Ohne Öse. Größe: 8 cm

101114A Mit Öse. Größe: 8 cm

Die Ursachen für einen Prolaps des Uterus bei Schafen sind vielfältig: 
- Mineralienmangel 
- Traumata (Stöße bei der Konzentratgabe) 
- Entbindungen (vorzeitige Wehen) 
Ein Prolaps des Uterus (Gebärmuttervorfall) tritt bei Schafen vor dem Gebären auf. Der Geburtsverhinderer muss nach der Genitaltraktreinigung 
und -platzierung angebracht werden. Verwenden Sie immer Einweghandschuhe und Geburtsgel. Um den Geburtsverhinderer an seinem 
Platz zu halten, befestigen Sie ihn bitte an der Wolle oder bringen Sie ein Band am Gurtdurchgang des Mutterschafes an. Dieser dient 
als Befestigung des Bandes des Geburtsverhinderers. Der Geburtsverhinderer muss bei der Lammung herausgedrückt werden können. 
Mutterschafe mit Geburtsverhinderer sollten besonders überwacht werden, um Lammungs- und Entbindungsprobleme zu verhindern.

VERWENDUNG DES VORFALLBÜGELS

Lammtränke mit 4 Plätzen
Die Milchtränke mit 4 Plätzen für Lämmer wird mit den neuen auslaufgeschützten 
LMB-Saugern (Lamb Moderne Biberon) geliefert. Sie ist ausgestattet mit einem 
Spritzschutz und besteht aus 4 einzelnen Tanks mit einem Fassungsvermögen 
von jeweils 750 ml. Die Lammtränken können nebeneinander aufgestellt werden, 
um 8 oder 12 Plätze zur Verfügung zu stellen. Die Haken sind beweglich, sodass 
die Milchtränken meisten Halterungen (Fressgitter oder Planken) mit einer Stärke 
von weniger als 38 mm befestigt werden können.

Referenz Beschreibung

120074 Zubringer für 4 Plätze 

LMB-System
Auslaufgeschütztes
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Lammtränkeeimer 20 L
Typ: Eimer, Befestigung:Jede Halterung mit einer Stärke von weniger als 40 mm, 
Fassungsvermögen eines Tanks: 20 l, Geeignete Sauger: LMB-Sauger, Anzahl 
der Tanks: 1, Anzahl der Sauger pro Tank: 10, Geliefertes Zubehör: Lieferung mit 
Saugern, LMB-Farbton: Rot, Material, Kunststoff.
Der Multi-Tränkeeimer für Lämmer besteht aus widerstandsfähigem Kunststoff 
und hat ein Fassungsvermögen von 20 Litern. Er ist mit auslaufgeschützen Saugern 
ausgestattet. Die Milch läuft verlustfrei ab, auch wenn der Eimer voll ist. Lieferung 
mit LMB-Saugern. Die Befestigungshaken eignen sich für jede Halterung mit einer 
Stärke von weniger als 40 mm.

Referenz Beschreibung

120070 10 Plätze

LMB Lammsauger Weiss X2
Sauger mit Auslaufschutz. Ohne Ventil verwendbar. für Art. 120074 und 120070.

Referenz Beschreibung

120071002 2 Stück

Latex Lämmersauger
Perforiert. Abmessungen: 68 mm x 24 mm. Hättem Sie‘s gewusst? Latex wird 
aus dem Saft des Kautschukbaums hergestellt und eignet sich aufgrund seiner 
Geschmeidigkeit besonders gut für Lämmersauger.

Referenz Beschreibung

120004006 6 Stück

120004412 12 Stück

LMB-System
Auslaufgeschütztes

LMB-System
Auslaufgeschütztes

68
 m

m

24 mm

 
HÄTTEN 

SIE‘S GEWUSST?
Latex wird aus dem Saft des 
Kautschukbaums hergestellt 

und eignet sich aufgrund 
seiner Geschmeidigkeit am 

besten als Material für 
Lämmersauger.

Lämmertränkeeimer 11L Komplett 
6 Sauger
Multi-Tränke mit 2 Fächern zur Befestigung am Gitterrost oder 
Planken. Lieferung komplett mit Saugern und entsprechenden 
Ventilen. Aufgrund der neuen Form der beiden Fächer läuft 
die Milch vollständig ab. Keine Verschwendung und kein 
Milchverlust mehr. Zusätzlich ist diese Vorrichtung äußerst stabil aufgrund des 
verstärkten Mittelteils. Aus hochdichtem Polyethylen (PEHD) höchster Qualität. 
Der Klassiker! Lieferung mit 6 Lämmersaugern aus Naturkautschuk Art. 120 004 
und 6 Ventilen Art. 120 022.

Referenz Beschreibung

120008006 11 l

Tétiblue Exklusiv
BEI

Kompletter Satz für Lämmertränkeeimer
Besteht aus 6 Lämmersaugern aus Naturkautschuk Art. 120 004 und 6 Aluminium-
Ventilen. für Multi-Tränke Art. 120 008 006.

Referenz Beschreibung

120008007 Kompletter Satz für Lämmertränkeeimer
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Lämmertränkeeimer 12L Komplett 6 Sauger
Lämmertränkewanne ohne Henkel. Ideal für 6 Lämmer. Aus Kunststoff 
mit Stahlhaken. Lieferung mit 6 Saugern aus natürlichem Kautschuk und 
Aluminiumventil. Abmessungen: 38,1 x 30,5 x 25,4 cm.
Fassungsvermögen: 12 Liter.

Referenz Beschreibung

120008002 12 l

Lammsauger für Lämmertränkeeimer X6
Sauger aus sehr weichem, natürlichen Kautschuk. Mit Anschluss. X-Öffnung. 
Artikelnummer: 120004512.

Referenz Beschreibung

120004 6 Stück

Aluminiumventil für Lammsauger
Verwendung mit Lammsaugern Art. 120004. Lieferumfang: 6 Stück. 

Referenz Beschreibung

120022 Aluminium

70
 m

m

23 mm

Lämmertränkeflasche�
Lieferung mit weichem Sauger. Behälter verformt sich beim Saugen des Lamms 
nicht. Aus widerstandsfähigem Polycarbonat. Hohe Robustheit für eine lange 
Lebensdauer. Extra breiter Hals 38 mm. Sterilisierung durch Sieden. 500 ml.

Referenz Beschreibung

120008100 500 ml

Latex-Sauger für Lämmerflasche X6
Latex-Flaschensauger mit 2 Öffnungen. Sehr weich.

Referenz Beschreibung

120019042 6 Stück

Sauger aus natürlichem Kautschuk für 
Lämmerflasche X6
2 Öffnungen. Weich. 

Referenz Beschreibung

120019 6 Stück

68
 m

m

24 mm

80
 m

m

20 mm



77export@ukal.com

FÜTTERUNG 

Kolostrumflasche  
für Lämmer 250 ML�
Ermöglicht die Gabe eines warmen Nahrungsmittels (Kolostrum, Milch) ohne 
Erstickungsrisiko. Lieferung mit Tank und Sonde. Länge der Sonde: 33 cm.  

Referenz Beschreibung

120008110 250 ml Flasche + Sonde

70
 m

m

37 mm

Ersatzsauger für 
Lämmertränkeflasche X6�
Spezifisch entwickelter Sauger aus Isopren mit einer gegossenen Anti-Vakuum-
Vorrichtung. Blasenförmiges Ansatzstück des Saugers fördert eine schnellere 
Akzeptanz durch die Lämmer. Konische Spitze, die die Regulierung des Milchstroms 
ermöglicht. für Artikel: 120008100. Lieferung 6 Stück.

Referenz Beschreibung

120008101 6 Stück

NEUHEITRehydrierer für Lämmer 
TRUSTI FEEDER	�
Ein besonders entwickelter Rehydrierer mit spezifischem Mundstück und weichem, 
durchsichtigem Röhrchen.
Mit einer Hand leicht zu bedienen, sehr einfach und praktisch zu halten. 
Reibungsloser Schwerkraftfluss ohne Druck dank der ergonomischen und stabilen 
Form. Sicherer und leichter zu kontrollieren. Fassungsvermögen: 240 ml.

Referenz Beschreibung

120008200 TRUSTI FEEDER für Lamm
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Doppelfeder-Schafschere�
Für schwer erreichbare Stellen oder die komplette Schur von Schafen.

Referenz Beschreibung

100339 Größe: 34 cm. Länge der Klinge: 16,5 cm

100339001 Größe: 29 cm. Länge der Klinge: 14,5 cm

Schafschere Vernickelt�
Farbton: Vernickelt. Sehr schöne vernickelte Stahloberfläche. Gerade Klingen. Ideal 
zum Scheren von Kleintieren, schwer erreichbaren Stellen oder zum einfachen 
Aufrauen vor dem elektrischen Scheren. Ausgezeichnete Schnittqualität. In zwei 
Größen verfügbar.

Referenz Beschreibung

100339002 Größe: 29 cm / Blätter von 14,5 cm

100339004 Größe: 25 cm / Blätter von 10 cm

BLACK BLUE Schafschere Rechts�
Die «Black Blue» Schafscheren sind zweifellos die besten Schafscheren in 
unserem Portfolio. Ihre bläulichen Klingen wurden einer Oberflächenbehandlung 
unterzogen, die Langlebigkeit und Härte gewährleistet. 

Referenz Beschreibung

100351 Größe: 34 cm / Blätter von 16 cm

100350 Größe: 29 cm / Blätter von 16 cm

Schafschere Gelb 34 cm
Professionelle Schafschere, ideal zum Scheren von Schafen. Ermöglicht dank 
ihrer Herstellungsqualität und ihrer 16,5 cm langen Klingen eine leichte Schur 
der Schafe. Farbton: Gelb.

Referenz Beschreibung

100360 Größe: 34 cm / Klingen: 16,5 cm

Schafschere Gebeugt
Erlaubt schnelles Gleiten, kann auch für alltägliche Aufgaben verwendet werden. 
(Gartenarbeit,...)�

Referenz Beschreibung

100339003 Größe: 29 cm / Blätter von 14,5 cm

100339005 Größe: 24 cm / Klingen von 9 cm

1-Hand-Schafschere
Schafschermaschine für Schafe, ideal für eine schnelle und einfache manuelle 
Schur Ihrer Schafe�

Referenz Beschreibung

100337 1-Hand-Schafschere

100337101 Schneidsatz

14,5 cm

14,5 cm

9 cm

16,5 cm

10 
cm

16 cm

16 cm

Empfehlung
VON

14,5 cm

16,5 cm
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ARKOS Gasenthorner Express
Die neue Generation der Gasenthorner: Pistole Express für 
Ziegen. Schnellerer Temperaturanstieg. Leicht: 470g, mit 
Patrone 550g. Kabellos. Integrierter Anzünder. Temperatur: 
700°C / 1291°F innerhalb von max. 3 Minuten. Sicherheit: Position „Verriegelt“, 
Position „Bereit“. Leichte Handhabung: 
Rutschfester 2-Komponenten-Griff. Pistolenform für guten Griff. Stützfuß. 
Durchmesser: 15 mm. Funktioniert mit Gaskartusche Art. 103015446. Die alten 
roten Kartuschen der Marke Express sind kompatibel. Lieferung in Koffer mit 
Kartusche. 

Referenz Beschreibung

103015147 ARKOS-Enthorner für Ziegen

1030151415 Speer für Gas-Enthorner

103015446 Gaskartusche (Butan, Propen, Propan), 60 g 12

COSMOS-Enthorner für Ziegen
Der elektrische Enthorner Cosmos mit seiner speziellen 
Originalspitze für Ziegen à Ø 14 mm, funktioniert mit Netzstrom 
für eine deutlich vereinfachte Anwendung. 
Immer einsatzbereit, heizt und kühlt im Handumdrehen. Sein einzigartiges, 
patentiertes System informiert Sie, sobald der 10-sekündige Enthornungszyklus 
abgeschlossen ist. Dies ist die Garantie für eine qualitativ hochwertige Enthornung 
für den Züchter, der immer in Echtzeit weiß, wann sein Eingriff beendet ist. 
Um die Stromversorgung brauchen Sie sich keine Sorgen zu machen, denn mit 
seinem 6 Meter langen Netzkabel profitiert der Anwender von einer hervorragenden 
Handhabung, um eine qualitativ hochwertige Enthornung durchzuführen. 
Ausgestattet mit vielen technischen Innovationen - darunter sein Keramikkopf mit 
integriertem Runddraht oder seine integrierte Leistungsanzeige - bringt er dem 
Bediener eine echte Zeitersparnis. 
Eigenschaften:
Gewicht: 560 g. Heiztemperatur: 700°C. 

Referenz Beschreibung

103017300 COSMOS-Enthorner für Ziegen

Der richtige Moment
Die Tiere sollten so früh wie möglich und vor dem Alter von 4 Wochen enthornt werden: Je 
jünger die Tiere sind, desto leichter sind sie zu handhaben. Außerdem befinden sich in diesem 
Alter die Blutgefäße direkt unter der Haut.

Die richtige Bändigung
Jungtiere, die sich nicht bewegen, können vom Viehhalter leichter enthornt werden. Das macht 
80% des Erfolgs bei der Enthornung aus.

Die richtige Technik
Das Tier sollte vorher geschoren werden, damit die Hörner besser sichtbar sind. Kauterisieren 
Sie maximal 10 Sekunden lang, ohne zu fest aufzudrücken (maximal 10 Sekunden). Bilden Sie 
eine Vertiefung von 4-5 mm. Die Stelle soll kauterisiert werden, nicht verbrannt.

Die richtige Schmerzbehandlung nach der Enthornung
Verwenden Sie ein Reinigungsspray, das die kauterisierte Stelle kühlt. Führen Sie auch eine 
Behandlung gegen Fliegenbefall durch. Beobachten Sie die Stelle 48 Stunden lang sorgfältig. 
Vermeiden Sie es, die Tiere bei feuchten Wetterverhältnissen nach draußen zu lassen.

DIE 4 GOLDENEN REGELN DER ENTHORNUNG

NEUHEIT
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Kastrationszange�
Mit Gelenk und Arretierung. Herstellung aus hochwertigem, vernickeltem Stahl. 
Lieferung mit einem Schraubenschlüssel. 
Die Kastration mit einer Kastrationszange wird durchgeführt, wenn die Hoden ihre 
endgültige Festigkeit erreicht haben (nicht ihre endgültige Größe).
Die Kastrationszange ermöglicht den Verschluss des Hodenstrangs über die 
Skrotalhaut. 
Gebrauchsanweisung: Zwei Schritte sind nötig, bei denen die Zange zum Einsatz 
kommt, im Abstand von 1 bis 2 cm: 
- Den Hodenstrang identifizieren
- Den Strang 5 Minuten lang zwischen den beiden Backen der Zange blockieren
- �Den gleichen Schritt 1 cm weiter unten am gleichen Hodenstrang wiederholen. 

Der nicht verschlossene Raum ermöglicht die Versorgung des Skrotums und 
verhindert Wundbrand. 

- Den gleichen Vorgang am zweiten Hodenstrang durchführen 
- �Die Kastration niemals gleichzeitig an beiden Strängen durchführen. Die Zange 

muss nach Gebrauch und Reinigung offen gelagert werden. Länge: 23 cm.

Referenz Beschreibung

102223023 23 cm�

102223030 30 cm�

Kniebügel aus Metall
Kann an verschiedene Kastrationszangen angepasst werden.

Referenz Beschreibung

102224 Stückpreis

Gerade Kastrationszange 19,5 cm
Für einen glatten Schnitt und eine Blutstillung durch Kompression der Gefäße.  
Länge: 19,5 cm.

Referenz Beschreibung

102209 Gerade 19,5 cm

Es gibt 3 VERFAHREN zur Kastration: 
1.  Durch Anbringen eines Kautschukringes, was die Blutzufuhr zu den Hoden unterbricht. Das führt 

letztlich dazu, dass die Hoden absterben und schließlich abfallen. Setzen Sie den Ring, wenn sich die beiden 
Hoden in ihre Hodensäcke abgesenkt haben. Dieses Verfahren ist nur für Lämmer anwendbar, die jünger sind 
als 3 Wochen. Desinfizieren Sie die Kastrationswunde. 
2.  Durch hämostatische Kastration, mit einer Kastrationszange, mit der gleichzeitig die Samenleiter durchtrennt und die Blutgefäße 

abgeklemmt werden können, um Blutungen zu vermeiden. Dieses Verfahren ist nur für Lämmer anwendbar, die jünger sind als 3 Wochen. 
Verwenden Sie hierfür nur sauberes und  desinfiziertes Material. Desinfizieren Sie die Kastrationswunde. 
3.  Mit einer Kastrationszange zum Abklemmen der Samenleiter. Diese Technik hinterlässt keine Wunden und kann angewendet 

werden, sobald die Hoden reif sind. ACHTUNG! Selbst wenn eine Kastration unter optimalen Bedingungen durchgeführt wird, unterdrückt 
sie nicht zwangsläufig das Paarungsverhalten.

TIPPS ZUR KASTRATION

30 cm

23 cm
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Spannzange für Gummiringe�
Mit sehr weiter Öffnung für ein bequemes Anbringen. Große Übersetzung. 
Hergestellt aus geschmiedetem, vernickeltem Stahl. Sehr widerstandsfähig. Top 
Qualität! Auch zum Kupieren geeignet.

Referenz Beschreibung

102201 Vernickelter Schmiedestahl.

Gummiringe ELASTRATOR�
Antiseptischer Gummiring für das Kastrieren und Kupieren von Kälbern 
und Lämmern. Qualitativ hochwertig. Die Gummiringe ELASTRATOR sind 
Qualitätsprodukte. für die Kastration und das Kupieren bei Lämmern und 
Kälbern von unter drei Wochen. Die Verwendung nach diesem Zeitraum wird nicht 
empfohlen. Die Kastration mit diesen Ringen kann einige Stunden nach der Geburt 
vorgenommen werden. Je jünger das Tier, desto besser. Die Ringe werden mit einem 
spezifischen Verfahren hergestellt (gewalztes Gummi), um sie effizient zu machen. 

Referenz Beschreibung

102150100 Schachtel mit 100 Stück

102150500 Schachtel mit 100 Stück

Standard Spannzange für Gummiringe
Kostengünstiges Modell.

Referenz Beschreibung

102200 Stahl

Empfehlung
VON

Gummiringe Orange �
Gummiringe für das Kastrieren und Kupieren. Hochwertiges Produkt aus gewalztem 
Kautschuk. Schachtel mit 100 Stück. Auch in 500-er Schachtel erhältlich.
Bitte beachten Sie die Sicherheits- und Anwendungshinweise auf der Schachtel.  
außer Reichweite von Kindern aufbewahren. Benutzung im professionellen Bereich.

Referenz Beschreibung

102202100 100 Stück

102202500 500 Stück
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Schäferstab Beinfang Kurz 95 cm�
Länge: 95 cm. 1 fester und 1 beweglicher Griff.

Referenz Beschreibung

104452 0,95 m

Schäferhaken Beinfang 28 mm�
Vernickelter Stahl. Auf einen Stiel mit dem Durchmesser 28 mm anbringen.
Durchmesser: 28 mm. Material: Stahl.

Referenz Beschreibung

104452100 Ø 28 mm

Schäferhaken Beinfang 21 mm�
Aus Aluminium. Auf einen Stiel mit dem Durchmesser 21 mm anbringen.

Referenz Beschreibung

104452200 Innen-ø 21 mm

Schäferschippe Vernickelt�
Auf einen Stiel mit dem Durchmesser 21 mm anbringen Material: Vernickelter Stahl.

Referenz Beschreibung

104452500 Innen-ø 20 mm

Kopfhalterung für Schafe und Rinder�
Ideal für die Vorbereitung auf Wettbewerbe, für die Schur, das Tätowieren, die 
Identifizierung, die Hufpflege, das Zurücksetzen eines Prolapses, eine schwierige 
Lammung oder die Gabe von Medikamenten.
Solide und robuste Bauweise.
Diese Halterung wird auf Barrieren, Zäunen, Fressgittern oder anderen Trägern 
befestigt.
Eine Höheneinstellung kann aufgrund der Schiebevorrichtung vorgenommen 
werden (Mindesthöhe 36 cm).
Lieferung mit Anbindungsleine. Verriegelnder Verschluss.
Diese Halterung ist sehr praktisch für den Transport und kann an verschiedene 
Tiergrößen angepasst werden. Gewicht nur 7,5 kg! Hergestellt aus verzinktem 
Stahl für eine lange Lebensdauer.

Referenz Beschreibung

106901 Minimale Höhe 36 cmEmpfehlung
VON
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Bockschürze
Verhindert unerwünschtes Decken. Verschlussriemen aus Nylon. Clip-Verschluss.
Länge des Riemens verstellbar. Breite 60 cm, Höhe 30 cm.

Referenz Beschreibung

104452700 L 60 cm x H 30 cm�

Kopfhalfter, Verstellbar
Aus verchromtem Vachetteleder. Einstell-Durchführung.
Einstellungsart: Einfaches Material: Verchromtes Vachetteleder Geeignetes Tier: 
Weibliches und männliches Schaf.

Referenz Beschreibung

121145 Verchromtes Rindsleder

NEUHEITRückhaltegestell für Zicklein
Dieses Rückhaltegestell für Zicklein, kann an jede Art von 
Umzäunung angepasst werden.
Es ist sehr einfach zu installieren und hält den Kopf des Tieres optimal an seinem 
Platz. Der Benutzer kann die Einstellung des Gestells entsprechend dem Kopf 
der Jungziege anpassen; der Körper des Tieres ist vollkommen fixiert. Dieses 
Produkt wurde von Express Farming nach ergonomischen Gesichtspunkten für 
den Viehhalter entwickelt und ist von links wie von rechts her verwendbar. Es 
besteht aus einer Platte, auf der die gesamte Enthornungsausrüstung (Schafschere, 
Enthornungsgerät, Spray) abgelegt werden kann. Auf Bestellung.

Referenz Beschreibung

106902 L 60 cm x H 30 cm�
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Alu-Schafklauenschere 6 cm
Breite Klingen, Länge 6 cm, austauschbar. Aluminiumgriff, vereint geringes 
Gewicht und Beständigkeit. Dicker Aluminiumgriff, der gut in der Hand liegt. Die 
Schere der Profis!

Referenz Beschreibung

106607 Nicht gezackt 6 cm

106607001 Gezackt 6 cm

Stahl-Schafklauenschere�
Aus vernickeltem Stahl, kurze oder lange Klingen, gezackt oder nicht gezackt. 
Sehr widerstandsfähig. Schöne Bearbeitung.

Referenz Beschreibung

106605 Nicht gezackt 6 cm

106605001 Gezackt 6 cm

106606 Nicht gezackt 8 cm

Felco Klauenschere 
Sie verbessern die Arbeitsbedingungen des Viehzüchters 
enorm. Erhöhte Effizienz durch leichten und qualitativ 
hochwertigen Schnitt. Geschmiedeter Griff aus leichtem 
Metall, vereint Robustheit und geringes Gewicht. Xylan-
Beschichtung für eine bessere Hygiene des Werkzeugs. 
Schließdämpfung aus Gummi. Zwei Modelle sind 
erhältlich: mit festem Griff und mit drehbarem Griff (für 
intensiven Gebrauch, für weniger Mühe bei der Arbeit).
Griff: Drehend Gezackte Klinge: Nein. Klinge austauschbar: Ja.

Referenz Beschreibung

106608001 Drehbarer Griff

106608002 Fester Griff

Premium-Schafklauenschere
Nicht gezahnte Klingen aus Stahl mit hohem Karbongehalt - thermisch behandelt, 
um selbst harte Klauen gut schneiden zu können. Rostet nicht, schont die Hand 
und die Gelenke (gepolsterter Handgriff). Leicht zu bedienen, mit einhändig zu 
betätigendem Verriegelungsmechanismus. Qualitätsprodukt. Diese Klauenschere 
ist ein praktisches und leichtes Produkt, das Sie täglich begleiten wird.

Referenz Beschreibung

106605002 Premium-Schafklauenschere

60 mm

60 mm

80 mm

60 mm

60 mm

NEUHEIT
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BLACK BLUE Hufmesser
Hochwertiges Hufmesser. Klinge mit Griff aus einem Stück. Schwarzer Griff. 
Ergonomische Form. Klinge aus behandeltem Stahl. In mehreren Ausführungen 
erhältlich. Exklusivität von UKAL.

Referenz Beschreibung

106609BB4 Rechte feine Klinge

106609BB5 Linke feine Klinge

Schafhufmesser Niro�
Klinge aus Stahl. Ergonomischer Holzgriff, liegt besser in der Hand. 
Schöne Bearbeitung.

Referenz Beschreibung

106612 Doppelte Klinge

VICTORINOX-Schäfermesser
Original Victorinox-Messer, zusammenklappbar. Länge: 100 mm. Schweizer 
Qualität.

Referenz Beschreibung

128303 Gerade Klinge, 55 mm

128304 Gekrümmte Klinge, 51 mm

Verbandsset
Das unverzichtbare Set zum Anlegen eines Gipsverbands für für Lämmer und 
Zicklein. Enthält 2 Gipsbänder mit den Abmessungen 2m x 10 cm und eine Jersey-
Socke mit den Abmessungen 2m x 3 cm.

Referenz Beschreibung

106608100 Komplettes Set

6 cm

8 cm

5,5 cm

6,8 cm

NEUHEIT
55 cm

51 cm

Schäfermesser
Referenz Beschreibung

128300 1 Klinge: 6 cm

128301 1 Klinge: 6,8 cm

128302 2 Klingen: 8 cm und 5,5 cm
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Glocke aus leicht gewölbtem BLACK BLUE-Stahl
Stahlglocke für Schafe und Ziegen. Sehr schöner Klang. Glockenklöppel auf 
Bestellung erhältlich. (Ref. 1218069064 und 1218069088).

Referenz Beschreibung

121806064 Durchmesser: 64 mm. Breite der Durchführungen: 50 mm. Höhe: 64 mm

121806088 Durchmesser: 88 mm. Breite der Durchführungen: 50 mm. Höhe: 115 mm

Exklusiv
BEI

Für 
weitere 

Informationen 
über Ersatzteile 
wenden Sie sich 

bitte an uns.

Messingglocke
Material: Messing. Glocke im Alpenstil für Schafe. Typ Treichel. Klöppel auf Anfrage 
erhältlich. 

Referenz Beschreibung

121800050 N°5 Durchmesser: 50 mm. Breite der Durchführungen: 30 mm. Höhe: 35 mm

121800057 N°6 Durchmesser: 57 mm. Breite der Durchführungen: 30 mm. Höhe: 40 mm

121800067 N°7 Durchmesser: 67 mm. Breite der Durchführungen: 35 mm. Höhe: 50 mm

121800075 N°8 Durchmesser: 75 mm. Breite der Durchführungen: 45 mm. Höhe: 55 mm

121800090 N°9 Durchmesser: 90 mm. Breite der Durchführungen: 45 mm. Höhe: 65 mm

Gewölbte Stahlglocke Bronze
Glocken im traditionellen Alpen- und Jurastil für Schafe und Ziegen, Typ Schelle. 
Klöppel auf Anfrage erhältlich. Bronzefarben.

Referenz Beschreibung

121801045 Durchmesser: 45 mm. Breite der Durchführungen: 30 mm. Höhe: 60 mm

121801055 Durchmesser: 55 mm. Breite der Durchführungen: 38 mm. Höhe: 75 mm

121801060 Durchmesser: 60 mm. Breite der Durchführungen: 42 mm. Höhe: 90 mm

121801080 Durchmesser: 75 mm. Breite der Durchführungen: 42 mm. Höhe: 110 mm
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Gerade Stahlglocke Bronzefarben
Material: Stahl. 

Referenz Beschreibung

121802055 Durchmesser: 55 mm. Breite der Durchführungen: 35 mm. Höhe: 60 mm

121802065 Durchmesser: 65 mm. Breite der Durchführungen: 43 mm. Höhe: 75 mm

121802075 Durchmesser: 75 mm. Breite der Durchführungen: 50 mm. Höhe: 85 mm

121802090 Durchmesser: 90 mm. Breite der Durchführungen: 60 mm. Höhe: 100 mm
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Verkupferte Stahlglocke
Traditionelle Glocke für Schafe und Ziegen, Typ Schelle, Pic und Rassel.

Referenz Beschreibung

121807030 80 x 90 mm�

121807020 80 x 95 mm�

121807001 50 x 50 mm. Breite der Durchführungen 9 mm�

121807010 120 x 130 mm. Breite der Durchführungen 17 mm

Lederhalsriemen Schwarz 
Material: Leder. Farbton: Schwarz.
Der ideale Lederhalsriemen zur Befestigung von Glocken. Büffelleder.

Referenz Beschreibung

1211727055 27 mm x 55 cm

1211747055 47 mm x 55 cm
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ERNÄHRUNG / KASTRATION

Dorschlebertran 50%	
Qualitativ hochwertiges Nahrungsergänzungsmittel, reich an Omega 3, essentiellen 
Fettsäuren und AD3E-Vitaminen. Dem regulären Futter untermischen. Täglich 
oder als Kur zu verwenden. Enthält zu 50%Dorschlebertran sowie 50% Fischöl. 
Nur zur Verfütterung an Tiere bestimmt. Die neue Rezeptur enthält winterisiertes 
Öl, das deutlich verdaulicher ist. Bei der Winterisierung werden die Öle abgekühlt 
und filtriert. 

Referenz  Beschreibung

000100 1 l 12

000500 5 l 4

Skalpellgriff
Passend zu allen Skalpellklingen für die Skalpellgriffe Nr. 4. Sterilisierbar. Lieferung 
1 Stück.

Referenz  Beschreibung

102204 Fester Griff - Lieferumfang: 1 Stück

102205 Faltbarer Handgriff - Lieferumfang: 1 Stück

n°24

n°23

n°22

n°21

n°20

Skalpellklingen Nr. 22 
Packung mit 10 Stück

Referenz  Beschreibung

102206022 10er-Packung

Skalpellklingen �
Einzeln verpackt. 100er-Packung

Referenz  Beschreibung

102206120 Nr. 20 /100er-Packung

102206121 Nr. 21 /100er-Packung

102206122 Nr. 22/100er-Packung

102206123 Nr. 23 /100er-Packung

102206124 Nr. 24/100er-Packung
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FERKELZAHNZANGE

16 mm

20 mm

16 mm

Ferkelzahnzange 
Referenz  Beschreibung

105520 Aus vernickeltem Stahl. Länge: 13 cm. Klingen etwa 16 mm

Edelstahl-Ferkelzahnzange 
Referenz  Beschreibung

105521 Aus Edelstahl. Länge: 13,5 cm. Klingen etwa 20 mm

Ferkelzahnzange Super Pro
Rutschfeste Griffe. Klingen mit Profil zur Vermeidung von Zahnfleischverletzungen..

Referenz  Beschreibung

105523 Rutschfeste Griffe. Klingen etwa 16 mm

Selbstsichernde Schweinebremse 60 cm
Schweres Modell, äußerst robust. Selbstsichernde Schlaufe. Verstärkte Schlaufe 
und Ansatzstück. Seil leicht zu ersetzen. 60 cm. 

Referenz  Beschreibung

105509001 60 cm. Aus vernickeltem Stahl und Stahlseil

105509002 60 cm

Mini-Schweinebremse Aluminium
Griff aus gegossenem Aluminium, Sicherheitsbefestigung des Fixierungsseils.

Referenz  Beschreibung

105509005 Aluminium

Schweinebremse 60 cm
Ermöglicht das Festhalten von Schweinen durch die Fixierung des Rüssels. Zwei 
Hände sind zum Halten der Spannung erforderlich. Verstärkte Schlaufe. Aus 
vernickeltem Metall und Stahlseil. Ohne Bremse.

Referenz  Beschreibung

105509 Vernickeltes Metall

Schlingendrahtbremse
Stahlseil. Großer, ergonomischer Gummigriff. Platzsparend. Seillänge: 80 cm.

Referenz  Beschreibung

105510 Vernickeltes Metall
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Aus Aluminium Schweinekrampenzange
Einstellschraube für die Öffnung. Wird verwendet für das Anbringen der dreieckigen 
Krampen Nr. 3 (Art. 105 504 003) und Nr. 4 (Art. 105 504 004).

Referenz  Beschreibung

105507 Aluminium

Schweinekrampen
Hindert Schweine daran, im Boden zu graben. Befestigung mit der Zange  
Art. 105 507. In zwei Größen erhältlich. Lieferumfang 100 Stück.

Referenz  Beschreibung

105504003 3 cm - 100er-Packung

4 cm - 100er-Packung105504004

Schweinerüsselringzange
Für Ringe Art. 105 502. Aus hochwertigem, vernickeltem Stahl. Extrem robust.

Referenz  Beschreibung

105503 Vernickelter Stahl

Schweinerüsselring 
Höchste Qualität. Rüsselringe für Schweine, aus vernickeltem Stahl. Behält eine 
gratfreie Kreisform bei. Selbstverriegelnder Verschluss. Befestigung mit der Zange 
105 503.

Referenz  Beschreibung

105502 10er-Packung
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VIEHTREIBER

Grüner Viehtreiber Pulsar
Der leistungsstärkste Viehtreiber Pulsar! Hochwertiger, elektrischer Viehtreiber 
ohne Verlängerung. Kombiniert Leistungsstärke mit Zuverlässigkeit und Robustheit. 
Der Pulsar ist der Viehtreiber der Profis. Druckknopf, Stromschlagschutzgehäuse. 
Batteriebetrieben (6 LR-14-Batterien, nicht im Lieferumfang enthalten). An den 
Pulsar können verschiedene Verlängerungen angeschlossen werden.

Referenz  Beschreibung

104406 Grüner Viehtreiber Pulsar mit Verlängerung 60 cm

104406000 Grüner Viehtreiber Pulsar ohne Verlängerung

Pulsar RotViehtreiber
Der leistungsstärkste Pulsar-Viehtreiber! Hochwertiger, elektrischer Viehtreiber 
ohne Verlängerung. Kombiniert Leistungsstärke mit Zuverlässigkeit und Robustheit. 
Der Pulsar ist der Viehtreiber der Profis. Druckknopf, Stromschlagschutzgehäuse. 
Funktioniert mit 6 LR-14-Batterien (nicht im Lieferumfang enthalten). An den 
Pulsar können verschiedene Verlängerungen angeschlossen werden.

Referenz  Beschreibung

104406003 Pulsar-Viehtreiber mit 85 cm Verlängerung

104406030 Roter Pulsar-Viehtreiber ohne Verlängerung. Solange der Vorrat reicht. 

Pulsar-Verlängerung
Referenz  Beschreibung

104406130   Länge: 110 cm 

104406034   Länge: 34 cm 

104406060   Länge: 60 cm 

104406085   Länge: 85 cm 

Hot Shot Viehtreiber
Taschen-Viehtreiber. Kompakt und robust. Batteriebetrieben (2 x 9 V 5LF22, nicht 
im Lieferumfang enthalten). Hot Shot power mite: äußerst leistungsfähig, auch 
bei nassen Tieren effizient.

Referenz  Beschreibung

104405010 Batteriebetrieben (2 x 9 V 5LF22, nicht im Lieferumfang enthalten)

Kawe-Viehtreiber
Elektromechanisch. Die zwei Spitzen lösen ausschließlich bei Kontakt zum Tier den 
Stromschlag aus. Batteriebetrieben (2 x LR 20, nicht im Lieferumfang enthalten). 
Konform gemäß der neuen internationalen und europäischen Tierschutzverordnung. 
Sehr robust.

Referenz  Beschreibung

104407 Betrieb mit 2 Batterien LR 20 (nicht im Lieferumfang enthalten)

104408 Kawe Verlängerung 75 cm
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VIEHTREIBER

Viehtreiber Magic Choc 200
• Maximale Spannung von 6900 V
• �Speichert nach dem Loslassen des Druckknopfes keine Energie an den 

Metallenden
• Einteiliges gegossenes Gehäuse
• Unzerbrechlicher Stab aus Polycarbonat
• Gesamtlänge 55 cm

Referenz  Beschreibung

104403010 Viehtreiber Magic Choc 200

NEUHEIT

94

Viehtreiber Hot Shot Plus
•Mit hochwirksamen Stromstoß
• �Schaltet gemäß der Tierschutz-Nutztierhaltungsverordnung nach 2 Sekunden 

automatisch ab
• Lange Lebensdauer
• �Kann auch mit Verlängerungsstab betrieben werden
•� Wird mit Batteriebetrieben (nicht im Lieferumfang enthalten)
• 5.000 V maximale Spannung

Referenz  Beschreibung

104405020 Viehtreiber Hot Shot Plus
NEUHEIT

Viehtreiber Ranger Plus
• �Mit Summton und hochwirksamen Stromstoß 

per Knopfdruck
• Haltbarer Kunststoff für hohe Lebensdauer
• �Schaltet gemäß der Tierschutz-Nutztierhaltungsverordnung nach 2 Sekunden 

automatisch ab

Referenz  Beschreibung

104403 Viehtreiber Ranger PlusNEUHEIT

Treibpadde
• Mit Rassel-Geräusch
• Zum Treiben von Tieren auf tierfreundliche Weise
• Mit Kunststoffstiel und gummiertem Griff.

Referenz  Beschreibung

105511 110 cm

NEUHEIT
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PFLEDGE

Treibbrett XL
Ermöglicht den Schweinen Bewegung in Ställen und beim Verladen auf den 
Transporter. Aus widerstandsfähigem, UV-geschütztem Kunststoff, wodurch eine 
lange Lebensdauer gewährleistet wird. Leichte Handhabung. Leicht: 4 kg.

Referenz  Beschreibung

105512 80 x 92 cm

Ukadex Spray 500 ml	  
Der starke Geruch hält Tiere fern. Überdeckt auch alle anderen Gerüche, wodurch 
Konflikte unter den Tieren vermieden werden. UKADEX beruhigt Schweine, 
verhindert Aggressionen und Beißereien (Kannibalismus, Zusammenführungen, 
Transport etc.) sowie das Saugen und Lecken an Wunden. 500 ml Spray. 12er-Karton. 
Enthält Zimt.

Referenz  Beschreibung

000640 500 ml 

ScratchnAll™ Kratzpad
Für das Wohlbefinden aller Tiere
• Sicherer und effektiver Weg des Scheuerns
• Schutz von Haut, Fell und Augen
• Beständige Qualität
• Flexible Noppen für angenehmes Scheuern
• Einzigartiges, ineinandergreifendes Design
• Individuell anpassbare Scheuerfläche
•� Befestigung alleine oder in Gruppen flach an Wänden und Ecken
• An Ecken mit einem 90° Winkel zu befestigen
• Größe: 12,7 x 15,24 cm

Referenz  Beschreibung

123340002 12,7 x 15,24 cm 

NEUHEIT

NEUHEIT
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ELEKTRISCHE SCHAFSCHUR

Heiniger ist der weltweit führende Hersteller für Tierhaar-Schermaschinen.
Das 1946 gegründete Unternehmen baute sich schnell einen ausgezeichneten 
Ruf als Lieferant von hochwertigen Produkten und Dienstleistungen in der 
Landwirtschaft auf. Aufgrund des großen Erfolgs der exportierten Produkte wurden 
das Produktsortiment und der Vertrieb ausgeweitet. Weltweit werden Millionen von 
Tieren mit Produkten von Heiniger geschoren und getrimmt. Heini-ger-Geräte sind 
auf präzises, sauberes und schnelles Scheren ausgelegt. Für jede Tiergattung gibt 
es eine passende Schermaschine, sodass selbst die schwierigste Schur mit den 
richtigen Werkzeu-gen leicht ausgeführt werden kann. Entdecken Sie unser gesamtes 
Produktsortiment, das perfekt für das Scheren von Rindern, Schafen und Pferden 
geeignet ist. UKAL Elevage France gibt Ihnen auf alle Produkte eine 2-jährige Garantie. 
Besuchen Sie unsere Website www.heiniger.fr

XPERIENCE Schermaschine  
für Rinder
Die Heiniger XPERIENCE Profi Schermaschine wird inkl. Schermessersatz 21 und 
23 für die Rinderschur geliefert. Die gerade einmal 1.250 g leichte Schermaschine 
eignet sich perfekt für die Rinder- und Schafschur. Der 200 Watt Motor der Heiniger 
XPERIENCE arbeitet bei gerade einmal 70 Dezibel und ist damit besonders leise. 
Trotzdem liefert der Elektromotor kräftige 2.500 Hübe/Minute, sodass auch 
besonders dichtes Fell leicht entfernt werden kann.
Oberkamm: 23 Zähne. Untermesser: 21 Zähne. Schnitthöhe: 2-4 mm.

Referenz Beschreibung

100272 Leistung: 250 W. Gewicht: 1180 g. Lärm: 68 dB. Motordrehzahl U/min: 2.500 U/min 
Leistung. Versorgung: 240 V.

 XPERIENCE 2-SPEED
Highspeed mit 2.600/2.900 Doppelhüben. Leicht, schlank und extrem handlich. 
Sehr leise. Robust und langlebig. Kein störender Luftaustritt. Mit kraftvollen 2.900 
Doppelhüben pro Minute auf der höheren Stufe und einem leistungsstarken Motor 
können Rinder und Pferde rasch und mühelos geschoren werden.
Technische Daten:
Motorleistung: 250 Watt. Geschwindigkeit: 2.600/2.900 U/min. Länge: 301 mm. 
Gewicht: 1.180 g. Lärmemission (LpAm): 68 dB (A). 

Referenz Beschreibung

100272001
Leistung: 250 W. Gewicht: 1180 g. Lautstärke: 68 db(A).
Motordrehzahl: 2.600/2.900 U/min. Stromversorgung: 240 V. Geliefert mit
21- und 23-Zahn-Klingensatz/Schraubendreher/Bürste/Öl.DAS PLUS-PRODUKT: 

LEISE UND LEISTUNGSSTARK

2-SPEED

Hergestellt in

SCHWEIZ
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ELEKTRISCHE SCHAFSCHUR

XPLORER Schermaschine
Kabellos mit Hochleistungsakku. Laufzeit bis 120 min. Sehr leise. Leicht, schlank 
und extrem handlich. Mit 2.500 Doppelhüben äußerst kraftvoll. Die kabellose 
Vieh- und Pferde-Schermaschine Xplorer ist mit dem neuesten Li-Ionen-Akku 
ausgestattet. Dieser erlaubt nicht nur bis zu zweistündiges, kabelloses Scheren, 
sondern schließt auch die Gefahr von einem Memory Effekt aus. Durch das 
einzigartige Doppelzahngetriebe wird die Kraft optimal vom Motor auf den Scherkopf 
übertragen. Die praktische LED-Anzeige auf dem Ladegerät zeigt den aktuellen 
Ladestand des Akkus an.
Technische Daten:
Akku: 10.8 Volt. Li-Ionen-Akku: 2.600 mAh. Geschwindigkeit: 2.450 U/min. Länge: 
300 mm. Gewicht: 990 g. Lärmemission (LpAm): 65 dB (A). Akkuladezeit: 60-70 
Minuten.

Referenz Beschreibung

100264 Leistung: 35 W. Gewicht: 990 g. Lärm: 65 dB. Motordrehzahl U/min: 2.450 U/min. 
Geliefert mit Schneidsatz 21 und 23 Zähne/Schraubendreher/Pinsel/Öl

100264001 Akku für schnurlose Schneidemaschine

Delta 180 W Heiniger
Die traditionelle Konstruktion aus den drei Einheiten Scherkopf, Getriebegehäuse 
und Motorgehäuse wurde auf ein einziges Gehäuse reduziert. Ergebnis: eine noch 
nie erreichte Gewichts- und Leistungsoptimierung! Die Integration des Scherkopfes 
in das Gehäuse verhindert das Eindringen von Haaren in die Maschine und 
verbessert die Wartung des Scherers erheblich. Die Maschine ermöglicht eine 
neue Scherposition, die den Arm und die Hand weniger ermüdet! Das neue Design 
des Kühlluftkanals leitet die Luft nach hinten ab und verhindert, dass die Haare 
wirbeln oder in Richtung Gesicht des Anwenders geblasen werden. Fortschrittliche 
Motorentechnologie und Elektronik! Leicht, robust und leise. Geeignet für Rinder. 
Leistung: 180 W. Anzahl der Gänge: 3. Elektrisch: Ja. Thread: Ja. Wenn mit Kabel, 
bitte Länge angeben: 5 m. Batterie: Nein. Wenn Batterie, mit Batterie angeben: 
NR. Im Leerlauf pro Minute hin und her fahren: ~ 3200 ~ 2800 ~ 2100 L. Gewicht: 
1.320 g. Stromversorgung: 220/240 V. Motordrehzahl: 2.100/2.800/3.200 U/min. 
Lieferumfang:
Lieferung in einer Box, einschließlich der Schermaschine mit einem Satz Kämme 
mit 21 und 23 Zähnen, einem Schraubendreher, Griffdurchmesser: 17,50 cm. 
Neigung: 13 ° C. Luftfilter entfernen: Der Luftfilter kann ohne Werkzeug entfernt 
werden. Wartung: Leicht zu reinigen. Anzahl der Kammzähne: 21 und 23 Zähne. 
Geräuschemission: 77 dB.

Referenz Beschreibung

100270
Leistung: 180 W. Gewicht: 1320 g. Lärm: 72-75-78 dB. Motordrehzahl: 
2.100-2.800-3.200 U/min. Stromversorgung: 220-240 V. Geliefert mit 21- und 
23-Zahn-Klingensatz/Schraubendreher/Bürste/Öl.

9H100270 Wartungs-Kit für Schermaschine DELTA mit 10 Kontrollpunkten

Empfehlung
VON

3-SPEED
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Schneidsatz 
18-23 Zähne
Für ein steifes Scheren. Ideal zum Scheren von Kälbern.

Referenz Beschreibung

100246SET Sägeblattsatz 18 und 23 Zähne

Schermesserset Charolais
Abschrägung: 31,00 mm
Set mit 18 und 15 Zähnen speziell für Charolais-Rinder. Für fettiges 
und dichtes Fell.

Referenz Beschreibung

100242SET Sägeblattsatz 18 und 15 Zähne

100247015 15-Zahn-Kamm

Schneidsatz  
21-23 Zähne
Anzahl der Kammzähne: 21-23. Für: Vieh.

Referenz Beschreibung

100244SET Sägeblattsatz 21 und 23 Zähne

100246 21-Zahn-Kamm

100245 23-Zahn-Kamm

Schermesserset Veto 5323
Abschrägung: 53,00 mm. Satz mit 53- und 23-Zahn-Kamm. Für 
veterinärmedizinische Zwecke.

Referenz Beschreibung

100241SET Sägeblattsatz 53 und 23 Zähne

100241053 Kamm 53 Zähne

100245 23-Zahn-Kamm

Hergestellt in

SCHWEIZ
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DAS PLUS-PRODUKT: 
ERGONOMISCH UND ZUVERLÄSSIG

XPERT Schafschermaschine
Die kabelgebundene XPERT ist mit einem Elektromotor der Spitzenklasse 
ausgerüstet, der beeindruckende 200 Watt an die Schermesser liefert. Dabei 
schwingen die Messer der Heiniger XPERT mit eindrucksvollen 2.500 Hüben pro 
Minute durch das Schaffell. Mit nur 80 Dezibel ist die XPERT von Heiniger zudem 
eine der leisesten Schafschermaschinen im Markt.
Oberkamm :4 Zähne (Typ Heiniger Edge). Untermesser: 13 Zähne (Typ Heiniger 
Ovina). Schnitthöhe: 2-4 mm. Gewicht: 1.180g. Motorleistung: 200 W. Spannung: 
240 V. Umdrehungen: bis zu 2.500 pro Minute. Lautstärke: 79 dB (A).

Referenz Beschreibung

100279
Gewicht: 1180 g
Lärm: 79 dB (A)
Stromversorgung: 240 V / 200 W

XPERT Schafschermaschine 
2-speed Heiniger
Highspeed mit 2.500/2.800 Doppelhüben. Robust und langlebig. Leicht, schlank 
und extrem handlich Sehr leise. Kontrollierter Luftstrom. Mit kraftvollen 2.800 
Doppelhüben pro Minute auf der höheren Stufe und einem leistungsstarken Motor 
können Schafe mit der Xpert 2-speed rasch und mühelos geschoren werden.
Technische Daten:
Motorleistung: 250 Watt. Geschwindigkeit: 2.500/2.800 U/min. Länge: 301 mm. 
Gewicht: 1.180 g. Lärmemission (LpAm): 72 dB (A).

Referenz Beschreibung

100279001
Gewicht: 1180 g, Geräusch: 79 dB (A)
Stromversorgung: 240 V / 200 W
Motordrehzahl: 2.500/2.800 U/min

2-SPEED

Schafschermaschine XTRA 320 W 
Heiniger
Patentiertes Schersystem. Thermo-Überlastschutzschalter. Solide und robust. 
Diese kraftvolle Schafschermaschine Xtra hat ein patentiertes, schwebendes 
Druckgabel-System, dadurch wird weniger Druck benötigt und die Abnutzung 
der Messer wird um fast 50 % reduziert.
Technische Daten:
Motorleistung: 320 Watt. Geschwindigkeit: 2.400 U/min. Länge: 350 mm. Gewicht: 
1.530 g. Lärmemission (LpAm): 80 dB (A).

Referenz Beschreibung

100280 Gewicht: 1.530 g. Lärm: 80 dB (A). Stromversorgung: 220-240 V

100281 Nur Scherkopf

100145 Nur Motor

9H100280 Wartungs-Kit für Schafschermaschine XTRA 10 mit 10 Kontrollpunkten

Schafschermaschine 12 V  
Heiniger
Akku-Schermaschine 12 V-Betrieb mit Auto- oder Motorrad-Batterie. Betriebszeit 
von 4 bis 5 Stunden. Batterie mit über 50 Ah. Ein Stromanschluss ist nicht notwendig.
Technische Daten:
Motorleistung: 160 Watt. Geschwindigkeit: 2.250 U/min. Länge: 310 mm. Gewicht: 
1.230 g. Lärmemission (LpAm): 80 dB (A)..

Referenz Beschreibung

100278 Gewicht: 1.230 g. Leistung: 220 W Geschwindigkeit.
Motordrehzahl: 2.300 U/min
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WORMANTRIEB

PIN-ANTRIEB

Schuranlage SIGMA ONE
Eintourige Schuranlage. Starker Motor mit 300 W. Die ONE bietet alle Vorteile 
der EVO, wird aber nur mit der flexiblen Welle betrieben. Einfach in Service und 
Unterhalt. Handlich, leicht und leise.
Technische Daten:
Drehzahl bei 230 V: 2950 U/min. Drehzahl bei 120 V: 3500 U/min. Abmessung B 
x H x L: 243 x 317 x 209 mm. Gewicht: 6,5 kg. Lärmemission (LpAm): 70 dB (A).

Referenz Beschreibung

100123001 Schuranlage ONE 300 W Wormantrieb

100123002 Schuranlage ONE 300 W Pin-Antrieb

100123005 Wandhalterung

ICON Handgriff für Schuranlage  
Sigma ONE
Außergewöhnliche Schurqualität für alle Profis. Neue, sehr ergonomische Form, 
die einen besseren Halt ermöglicht. Lieferung ohne Kämme. Farbe des Griffs 
nicht verbindlich.

Referenz Beschreibung

100122030 Pinantrieb

100122031 Wormantrieb

NEU  
FARBE

�
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Schuranlage EVO Flex
Schuranlage mit 3 Geschwindigkeiten. Starker Motor mit 300 W. Australische 
Auszeichnung «Work Safe Award». Die erste professionelle Schuranlage der Welt 
mit einem elektronischen Sicherheitsschalter. Robustes, glasfaserverstärktes 
Gehäuse. Selbstspannender, wartungsfreier Keilriemen.
Technische Daten:
Motorleistung: 300 Watt. Drehzahl bei 230 V: 3500/3200/2700 U/min. Drehzahl 
bei 120V: 3500/3200/2700 U/min. Abmessungen B x H x L: 225 x 300 x 290 mm. 
Gewicht: 7,8 kg. Lärmemission (LpAm): 70 dB (A).

Referenz Beschreibung

100124100 Schuranlage EVO Flex 300 W Wormantrieb

100124200 Schuranlage EVO Flex 300 W Pin-Antrieb

100124101 Biegsame Welle Wormantrieb

100124201 Biegsame Welle Pin-Antrieb
WORMANTRIEB

PIN-ANTRIEB

UKAL EMPFIEHLT  
DEN WORM-DRIVE-ANSCHLUSS  
FÜR MEHR SICHERHEIT

Kardangelenk für EVO
Heinigers Schermaschine EVO mit starrem Wendelkardan (Worm-Drive-Anschluss) 
und ICON- Griff ist der ultimative Profischerer. Diese professionelle Schermaschine 
ist weltweit die einzige mit einer elektrischen Sicherheitsvorrichtung und einer 
internationalen Zulassung.

Referenz Beschreibung

100124300 EVO mit Welle

100122020 Nur Welle
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Schneideplatten 25-4 Zähne
Rechts- oder Linkshänder: NR. Für Rinder. Funktioniert nur bei 
Schafschneidemaschinen.

Referenz Beschreibung

100257SET Satz von Kämmen mit 25 und 4 Zähnen

Schermesserset Merino
Anzahl der Kammzähne: 13 und 4 Zähne. Für Schafe und Ziegen. Verwendung: 
speziell für Merinos. Rechts- oder Linkshänder: NR

Referenz Beschreibung

100261SET 13- und 4-Zahn-Klingensatz

Schermesserset Camelid
Rechts- oder Linkshänder: NR. Speziell für Kameliden.

Referenz Beschreibung

100256SET 13- und 4-Zahn-Klingensatz

Weite Schneideplatten 13-4 Zähne
Anzahl der Kammzähne: 13 und 4 Zähne. Für: Schafe und Ziegen. Verwendung: Wird 
von erfahrenen Scherern verwendet. Für feine Wolle und dichtes Fell. Abschrägung: 
0,00 mm. Rechts- oder Linkshänder: NR.

Referenz Beschreibung

100255SET 13- und 4-Zahn-Klingensatz

100256 13-Zahn-Kamm

100253 4-Zahn-Oberkamm

Schneideplatten 13-4 Zähne
Anzahl der Kammzähne: 13 und 4 Zähne. Kammtyp: Groß. Für: Schafe und Ziegen. 
Verwendung: Für Heiniger Schafscheren. Großer Kopf. Klassische Schur.

Referenz Beschreibung

100252SET 13- und 4-Zahn-Klingensatz

100254 13-Zahn-Kamm

100253 4-Zahn-Oberkamm

100253SET Satz von Kämmen Classic & Premium mit 13 und 4 Zähnen
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Kamm 
PRO BLIZZARD
Referenz Beschreibung

100100018 Größe: 94,5 mm

Kamm 
ISOBAR
Referenz Beschreibung

100100041 Größe: 98 mm

Kamm 
HIGHLANDER
Referenz Beschreibung

100100042 Größe: 98 mm

Kamm 
CRUSADER
Referenz Beschreibung

100100043 Größe: 94,5 mm

Winterkämme 

Oberkämme

Im Karton mit 2 Kämmen

Im Karton mit 10 Oberkammn

Oberkamm 
XTREME
Referenz Beschreibung

100100106 Größe: 3,7 mm

Oberkamm 
STORM
Referenz Beschreibung

100100107 Größe: 4,6 mm

Oberkamm 
EDGE
Referenz Beschreibung

100100108 Größe: 4,4 mm

Oberkamm 
PRO JET
Referenz Beschreibung

100100100 Größe: 4,4 mm

Oberkamm 
DIAMOND
Referenz Beschreibung

100100102 Größe: 3,7 mm
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Kamm 
CHARGER
Referenz Beschreibung

100100016 Größe: 93,5 mm. Rechtshänder

100100017 Größe: 93,5 mm. Linkshänder

Kamm  
QUAZARD
Referenz Beschreibung

100100005 Größe: 95 mm

Kamm 
FREESTYLE
Referenz Beschreibung

100100036 Größe: 96 mm. Rechtshänder

100100046 Größe: 96 mm. Linkshänder

Kamm 
PRO AWESOME
Referenz Beschreibung

100100010 Größe: 92 mm

Kamm  
XPRESS
Referenz Beschreibung

100100009 Größe: 93,5 mm

Kamm
WARRIOR
Referenz Beschreibung

100100001 Größe: 96 mm

Kamm  
CALIBRE
Referenz Beschreibung

100100044 Größe: 93,5 mm

Kamm  
SUPER CHARGED
Referenz Beschreibung

100100006 Größe: 93,5 mm

Kamm  
CONDOR
Referenz Beschreibung

100100024 Größe: 98 mm

Kamm 
HUGE
Referenz Beschreibung

100100029 Größe: 96 mm

Kamm  
QUANTUM
Referenz Beschreibung

100100012 Größe: 95 mm. Rechtshänder

100100022 Größe: 95 mm. Linkshänder

Kamm  
XLR-8
Referenz Beschreibung

100100039 Größe: 98 mm

Kämmen für feine Wolle

Kämme für offene Wolle Im Karton mit 5 Kämmen

Im Karton mit 5 Kämmen
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Kämmen für feine Wolle

Universalkämme

Im Karton mit 5 Kämmen

Im Karton mit 5 Kämmen

Kamm 
PRO REBEL
Referenz Beschreibung

100100032 Größe: 92 mm

Kamm 
FREAK
Referenz Beschreibung

100100034 Größe: 94,5 mm

Kamm 
BAD
Referenz Beschreibung

100100004 Größe: 95 mm

Kamm 
B-EVIL
Referenz Beschreibung

100100002 Größe: 94,5 mm

Kamm 
PRO LEGEND
Referenz Beschreibung

100100014 Größe: 92 mm

Kamm 
PRO RAPIER
Referenz Beschreibung

100100021 Größe: 86 mm

Kamm 
PROFLEX
Referenz Beschreibung

100100038 Größe: 94 mm

Kamm 
REFLEX
Referenz Beschreibung

100100037 Größe: 94 mm

Kamm 
PRO OVINA
Referenz Beschreibung

100100025 Größe: 77 mm

Kamm 
OVINA PREMIUM
Referenz Beschreibung

100100028 Universalkamm mit LG2-Technologie
Länge: 77 mm breit / mittlerer Punktradius

Kamm 
TOPAZ
Referenz Beschreibung

100100030 Größe: 84,5 mm
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Heiniger Schermaschine SAPHIR
Äußerst leistungsstark. Sehr leicht und optimal ausbalanciert. Leiser Li-Ionen-
Hochleistungsakku. Bis 120 Minuten Schurzeit. Die perfekte Schermaschine für 
die Teilschur von Rindern und Pferden oder Kuh- oder Pferdestyling. Ideal für 
sensible Tiere. Auslieferung im praktischen und robusten Koffer. Große Auswahl an 
auswechselbaren Scherköpfen, kompatibel mit Schermaschinen von Andis, Moser, 
Oster und Wahl. Inklusive Koffer, Scherkopf, Ladegerät, Öl, Reinigungspinsel 
und Betriebsanleitung.
Technische Daten:
Geschwindigkeit: 2.650 U/min. Abmessung L x B x H: 204 x 50 x 41 mm. Gewicht: 
425 g. Spannung Akku: 7,4 V. Kapazität Akku: 1.600 mAh.

Referenz Beschreibung

154400 Leistung: 35 W. Gewicht : 440 g, Motordrehzahl: 2650 U/min.
Abmessungen : 204 x 50 x 41 mm

DAS PLUS-
PRODUKT: 
AKKU OHNE MEMORY-
EFFEKT, LEISE, KURZE 
AUFLADEZEIT2 Akkus

Heiniger Schermaschine 
SAPHIR STYLE
Äußerst leistungsstark. Leise. Sehr leicht und optimal ausbalanciert. Edles und zeitloses 
Design. Li-Ionen-Hochleistungsakku. Bis 120 Minuten Schurzeit. Die perfekte Schermaschine 
für die Teilschur von Pferden und Rindern oder Pferde- oder Kuhstyling. Ideal für sensible 
Tiere. Große Auswahl an auswechselbaren Scherköpfen, kompatibel mit Schermaschinen 
von Andis, Moser, Oster und Wahl. Inklusive Scherkopf, Ladegerät, Öl, Reinigungspinsel.
Technische Daten:
Geschwindigkeit: 2.650 U/min. Abmessung L x B x H: 204 x 50 x 41 mm. Gewicht inkl. Akku: 
425 g. Spannung Akku: 7,4V. Kapazität Akku: 1.600 mAh.

Referenz Beschreibung

154405 Leistung: 35 W. Gewicht : 440 g, Motordrehzahl: 2.650 U/min.
Abmessungen : 204 x 50 x 41 mm

2 Akkus

Heiniger Schermaschine  
SAPHIR CORD
Sehr leistungsstark. Pfeilschnell mit 3.200 Doppelhüben. Sehr leicht. Einzigartiges 
Design.
Das 3 Meter lange Kabel sorgt für einen großen Aktionsradius. Zudem ist die 
Kabelmaschine sehr handlich und mit 3.200 Umdrehungen noch schneller als andere 
Saphir- Akkumaschinen. Große Auswahl an auswechselbaren Scherköpfen, kompatibel 
mit Schermaschinen von Andis, Moser, Oster und Wahl.
Technische Daten:
Motorleistung: 35 Watt. Geschwindigkeit: 3.200 U/min. Abmessung L x B x H: 204 x 50 
x 41 mm. Gewicht: 330 g. Länge Kabel: 3 m.

Referenz Beschreibung

154410 Leistung: 35 W. Gewicht : 330 g, Motordrehzahl: 3.200 U/min.
Abmessungen : 204 x 50 x 41 mm, Betrieb am Stromnetz mit 3 m Kabel.

Akkuschermaschine  
SAPHIR BASIC
Ideale Einstiegsmaschine. Sehr leicht und optimal ausbalanciert. Leise. Äußerst leistungsstark. 
Li-Ionen-Hochleistungsakku. Bis 120 Minuten Schurzeit. Bei der Schermaschine Saphir Basic 
handelt es sich um eine Basis-Ausführung der Saphir, welche sich besonders für Einsteiger mit 
einem begrenzten Budget eignet. Auch mit diesem Modell erhalten die Kunden die gewohnt 
kompromisslose Heiniger-Qualität und maximale Leistung. Im Gesamtpaket enthalten sind 
ein Akku, eine Ladestation mit einer Ladebucht und das Standardmesser Nr. 10 sowie die 
üblichen Pflegeutensilien. Große Auswahl an auswechselbaren Scherköpfen. Kompatibel mit 
Schermaschinen von Andis, Moser, Oster und Wahl.
Technische Daten:
Geschwindigkeit: 2650 U/min. Abmessung L x B x H: 204 x 50 x 41 mm. Gewicht: 425 g. Spannung 
Akku: 7,4 V. Kapazität Akku: 1.600 mAh. 

Referenz Beschreibung

154415 Leistung: 35W. Gewicht: 440g. Motordrehzahl: 2.650 U/min. Abmessungen: 
204 x 50 x 41 mm

1 Akku

NEUHEIT

kabellos
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Kabellose Schermaschine OPAL
2 Drehzahlen
Die neue Schermaschine OPAL arbeitet sehr geräuscharm. Gleichzeitig ist sie außerordentlich 
leistungsstark und verfügt über zwei Drehzahlstufen. Mit einer Drehzahl von nicht weniger als 
3.100 bei der zweiten Geschwindigkeitsstufe (und 2.600 bei der ersten) kommt der Benutzer 
leicht durch dichte und verschmutzte Felle und Haarkleider. Dank des Lithium-Ionen-Akkus 
nach dem neuesten Stand der Technik kann der Benutzer bis zu 240 Minuten kabellos scheren. 
Der Akku ist in nur einer Stunde wieder vollständig aufge-laden. Dank der Ladestandsanzeige 
weiß der Benutzer immer genau, wie viel Zeit er noch hat. Das Modell Opal ist ergonomisch, 
ultramodern und liegt perfekt in der Hand. Darüber hinaus ist diese Schermaschine sehr leicht 
und kompakt. So können professionelle Hunde-, Pferde- und Kuhfriseure und -Stylisten sowie 
auch Tierärzte ermüdungsfrei arbeiten.

Referenz Beschreibung

154420 Drehzahl: 2.600/3.100 U/min. Abmessungen: 204 x 50 x 44 mm 
Gewicht: 415 g

NEUHEIT kabellos

Li-Ion
240Technology

Nouveau !Neu!
BRILLANT, LEISE 
& LEISTUNGSSTARK
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SAPHIR SCHERKOPF
Schweizer Qualität.

Referenz Beschreibung

100282 Kamm 1,5 mm

Referenz Beschreibung

100283 Kamm 0,25 mm

Referenz Beschreibung

100284 Kamm 0,5 mm

Referenz Beschreibung

100285 Kamm 0,8 mm

Referenz Beschreibung

100286 Kamm 1,2 mm

Referenz Beschreibung

100287 Kamm 1,5 mm

Referenz Beschreibung

100288 Kamm 2,0 mm

Referenz Beschreibung

100296 Kamm 2,3 mm

Referenz Beschreibung

100289 Kamm 2,8 mm

Referenz Beschreibung

100290 Kamm 3,2 mm

Referenz Beschreibung

100291F Kamm 3,2 mm

Referenz Beschreibung

100292 Kamm 6,3 mm

Referenz Beschreibung

100293F Kamm 6,3 mm

Referenz Beschreibung

100294 Kamm 9,5 mm

Referenz Beschreibung

100295F Kamm 9,5 mm

Heiniger Schermaschine MINI STYLE
Sehr leise und vibrationsarm. Mit nur 120 g ein Federgewicht. Der MINI STYLE 
Trimmer schert leise und präzise alle Finessen an Pfoten, Augen und Rute des 
Hundes. Der verstellbare Aufsteckkamm ermöglicht eine Schnittlänge von 3 bis 
6 mm. Dieser Trimmer eignet sich besonders für das finale Styling des Hundes. 
Dank dem abnehmbaren Scherkopf lässt sich der Trimmer nach Gebrauch einfach 
reinigen. Technische Daten: Akku-Schnellladung: 60 Minuten. Schnittlänge: 0,3 
mm. Geschwindigkeit: 5.500 Doppelhübe/min. 

Referenz Beschreibung

154700 Gewicht: 120 g. Motordrehzahl: 2.750 U/min. Format: 146 x 30 x 38 mm
Betriebsdauer: bis zu 80 Minuten

154700100 Scherkopf MINI

Heiniger Schermaschine MIDI STYLE
Sehr leise und vibrationsarm. Mit nur 240 g ein Federgewicht. Betrieb mit Akku 
oder im Netzbetrieb: 100 Minuten Schurzeit. Dieser Trimmer wird für die Teilschur 
und die Konturen des Hundes an Kopf, Beinen, Bauch und Rute eingesetzt. Mit dem 
verstellbaren Scherkopf können Schnittlängen zwischen 0,5 und 2,5 mm eingestellt 
werden. Im Lieferumfang sind zudem 5 Aufsteckkämme in den Schnittlängen 
4, 8, 12, 16 und 20 mm enthalten. Kompatibel mit Aufsteckkämmen von Wahl. 
Der mitgelieferte Kabeladapter ermöglicht jederzeit das Scheren über den 230 V 
Netzanschluss. Technische Daten: Akku-Schnellladung: 60 Minuten.
Geschwindigkeit: 4.800 Doppelhübe/min.

Referenz Beschreibung

154710 Gewicht: 240 g, Motordrehzahl: 2.400 U/min,
Format: 175 x 46 x 50 mm, Betriebszeit: etwa 100 Minuten

154710100 Scherkopf MIDI

Hergestellt in

SCHWEIZ
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LORDSON Schermaschine LA910  
mit Kabel
Robust und zuverlässig: Der Motor treibt den Scherkopf direkt an für optimale 
Leistungsabgabe. Mit Netzanschluss (Kabel im Lieferumfang enthalten). Mit 
scharfen, nachschleifbaren und langlebigen Scherköpfen aus Edelstahl. Leicht 
auswechselbarer Scherkopf. Luftfilter zur besseren Belüftung des Motors. 
Lieferumfang: Scherkopf Nr. 10 - 1,5 mm, Ölkanne 100 ml und 1 Ersatz-Oszillator. 
Die Scherköpfe sind kompatibel mit den professionellen Schermaschinen der 
Marken Andis, Moser, Oster A5, Aesculap Favorita, Heiniger Saphir. Kabellänge: 3 m.

Referenz Beschreibung

154600 Leistung: 30 W. Gewicht : 428 g. Spannung : 230-240 V 50-60 Hz
Schnittgeschwindigkeit/min : 3.200-4.000 U/min. Format: 205 x 45 mm

154600001 Scherkopf LORDSON pro

LORDSON Schermaschine LA9600
Sie ist mit 2 hochleistungsfähigen Lithiumbatterien ausgestattet, die jederzeit 
ausgewechselt werden können. So kann die Schermaschine im Dauertrieb 
benutzt werden. 2 Schneidköpfe aus rostfreiem Stahl und Gegenkamm aus 
Keramik, für eine effiziente und widerstandsfähige Schneidkante. Verwendet 
einen 3,7 V Gleichstrommotor. 5 einstellbare Stufen der Schnittlänge. 2-Stunden-
Schnellaufladung für eine außergewöhnlich lange Betriebszeit von 280 Minuten. 
Vibrationsarmer Betrieb. 4 Schneidaufsätze mit 3, 6, 9 und 12 mm.

Referenz Beschreibung

154640 214 G, 4 Clipper-Kammführungen, Laden per USB oder Netzteil

154640001 Scherkopf LORDSON

LORDSON Schermaschine LA9060,  
kabellos
Robust und zuverlässig. Geliefert mit 2 Lithiumbatterien und 1 Scherkopf (1,5 mm). 
Wiederaufladbar und mit Netzanschluss (3 m Kabel wird mitgeliefert). Ideal zum 
Scheren von Tieren wie Hunden, aber auch zum Styling bei Pferden.
Technische Daten: Leistung: 30 W. Gewicht: 428 g. Schnittgeschwindigkeit: 
3.200 rpm oder 4.000 rpm. Inklusive Zubehör: Schneidkopf Nr. 10 -1,5 mm; 2 
Lithiumbatterien; 110 ml Ölflasche; Ersatzoszillator. Sehr leise: 69 dB.

Referenz Beschreibung

154630 Leistung : 30 W. Gewicht : 428 g. Spannung : 230-240 V 50-60 Hz
Schnittgeschwindigkeit/min : 3.200 U/min. Größe : 205 x 45 mm

154600001 Scherkopf LORDSON pro

LORDSON Schermaschine LA0817 
Schermaschine für Tiere, leistungsstark und ultraleicht, ideal für die Konturen von 
Pfoten, Ohren und Maul; per Netzbetrieb oder kabellos betreibbar. Wiederaufladbar.

Referenz Beschreibung

154650

Spannung: 100 - 240 V. - Geschwindigkeit und Leistung: 5.600 Schwingungen/
min, 7 Watt. - Schnittlänge: 0,5 bis 7 mm. Schnittbreite: 28 mm. Inklusive: 3 
Schneidaufsätze à 1,5; 3 und
4,5 mm, 1 einstellbarer Schneidaufsatz von 3 bis 7 mm; Reinigungsbürste; Öl, 
Schermaschinenhalter, Adapter. Ladezeit: etwa 8 Stunden. Betriebszeit der 
Batterie: 45 Minuten. Abmessungen (L x B x H): 145 x 32 x 35 mm.
- Gewicht: 100 Gramm (ohne Schneidkopf). - Normen: CE-zertifiziert. -
Anpassungsfähig Schneidkopf: TC81

kabellos

kabellos

NEUHEIT
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ELEKTRISCHE SCHAFSCHUR

LORDSON Schermaschine
mit Kabel L888AN
Abnutzungs- und korrosionsbeständiger Scherkopf aus Edelstahl. Netzbetrieb. 
Ideal für den Anfang des Schurvorganges. Vibratormotor für Leistung und eine 
lange Lebensdauer. Einstellung der Schnittlänge von 0,8 bis 2 mm über seitlichen 
Einrasthebel.  Ergonomisch, liegt gut in der Hand. Inklusive: 3 Schneidaufsätze in 
verschiedenen Längen (3, 6 und 15 mm), Schere, Reinigungsbürste und Ölkanne 
(5 ml).

Referenz Beschreibung

154620 Puissance: 15 W. Poids: 462 g. Voltage : 220  V / 50 Hz.  
Dimensions: 175 x 69 x 50 mm

154620001 Scherkopf LORDSON pro

LORDSON Schermaschine L702 
Die Schermaschine Lordson L702 für den Netzbetrieb mit 1 Geschwindigkeit ist 
eine geräuscharme, besonders für nervöse oder empfindliche Tiere geeignete 
Schermaschine. Ihr gepolter Motor hat einen Schwinganker für den Dauerbetrieb. 
Mit einer Leistung von 15 W garantiert Ihnen der Motor ein perfektes Schurergebnis. 
Die Schnittlänge kann dank des seitlichen Hebels mit 5 Positionen von 0,1 bis 3 
mm sehr fein eingestellt werden. Die Schermaschine wird mit einem Satz von 4 
Kämmen geliefert, mit denen Sie die Schnittlänge auf 3, 6, 9, 12 mm variieren 
können. Die Schermaschine Lordson mit 1 Geschwindigkeit eignet sich ideal für 
das Scheren von Tieren wie etwa Hunden, aber auch für die Feinpflege von Pferden.

Referenz Beschreibung

154610 Leistung: 15 W - Gewicht: 590 g - Inklusive 2,5 m Kabel  
4 Kämme (3, 6, 9, 12 mm) - Garantie: 2 Jahre

MOSER®MOSER Schermaschine MAX45 
Eine extrem stabile Schermaschine für den Profi. Ergonomisches Design, 
leistungsstarker 45 Watt-Motor. Ideal für den täglichen Einsatz. Mit austauschbarem 
Scherkopf aus geschliffenem und gehärtetem Spezial-Edelstahl. Im Lieferumfang 
enthalten: Scherkopf (3 mm), Reinigungsbürste und Schmieröl, verschiedene 
Scherköpfe entsprechend der jeweiligen Anwendung, Klingen, die leicht zu reinigen 
und durch Knopfdruck einfach zu ersetzen sind. „System mit zwei Leistungsstufen“ ¬ 
Stufe 1: niedriger Geräuschpegel für Rasuren im Gesicht und zur Feinpflege. Stufe 2: 
für schnelle und grobe Arbeiten. Leistung: 45 Watt, Scherkopf und Schneidaufsätze 
auf Anfrage erhältlich. 

Referenz Beschreibung

154032 Schermaschine MOSER MAX45 

MOSER®MOSER Schermaschine REX 
Mit geräuscharmem Schwinganker-Motor, Nennleistung 15 Watt. Scherkopf und 
Schneidaufsätze auf Anfrage erhältlich. 

Referenz Beschreibung

154033 Schermaschine MOSER REX

154033001 Ersatz-Scherkopf für Schermaschine REX
46 mm - 0,1 / 3 mm

NEUHEIT

NEUHEIT
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NEUHEIT
Komplettes Schermaschinen-Kit
MOSER 1400 
Mit geräuscharmem Schwinganker-Motor mit Nennleistung 10 Watt, regelbar von 
0,1 bis 3 mm. Im Lieferumfang enthalten: Reini-gungsbürste, Öl, Schere, Kamm 
und vier Schneidaufsätze für Schnittlängen von 4,5 mm, 9 mm, 15 mm bzw. 18 
mm. Ideal zum Sche-ren von Hunden und Pferden.

Referenz Beschreibung

154034 Komplettes Schermaschinen-Kit MOSER 1400

MOSER®

TAILWELL MK2
Die Tailwell 2 erleichtert das Scheren von Fell auf den Schwänzen von Kühen und 
sorgt so für eine optimale Hygiene beim Vieh. Trimmt leise, schnell und sicher. 
Kann zusammen mit Akkuschraubern mit 14 V und 1.250 Umdrehungen/Minute 
verwendet werden. Im Lieferumfang enthalten: Scherkopf, 1 Kännchen Schmieröl 
für die Klinge und 1 Spritze für das Schmieröl. Sehen Sie sich hierzu das Video 
auf YouTube an. Lieferung ohne Akkuschrauber.

Referenz Beschreibung

D100500 Tailwell 2 MK2
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Fesselschere
Edelstahl. Für den Feinschnitt der Mähne, aber auch für die Vorbereitung der 
Schur (für schmutziges oder verfilztes Fell). Eignen sich auch zum Freischneiden 
eines begrenzten Bereichs vor einer Operation. Durch die gebeugte Klinge wird 
die Haut der Tiere nicht gestochen oder geschnitten.

Referenz Beschreibung

100338 18 cm

100340 20 cm

Spezialöl 100 ml�
Inhalt: 100 ml. Gewährleistet die richtige Schmierung der mechanischen Teile und der 
Kämme. Zum Schmieren von verschiedensten Geräten und Apparaten. Das Öl ist für 
die Funktion von Schermaschinen und Eingabespritzen unerlässlich.
Ungiftig. Reizt die Haut nicht. Auch erhältlich mit 50 ml Inhalt (Art. 110 039).

Referenz Beschreibung

100141 100 ml

Kühlspray für Scherblätter 500 ml�
Kühlspray für Schermaschinen, Kämme und Messer. Kühlt, schmiert und 
reinigt. Verbessert die Scherleistung und hält die Kämme scharf. Hilft, 
Schmutzansammlungen vorzubeugen, optimiert damit die Leistung Ihrer 
Schermaschine und sorgt für perfekte Hygiene. Auch für elektrische Haar- und 
Bartschneidemaschinen geeignet. Reinigen Sie die Kämme mit einer Bürste oder 
einem Spray.
Stauben Sie die Maschine ab und tragen Sie dann das Kühlspray auf.

Referenz Beschreibung

100143 500 ml 12

Öl-Nachfüllpackung 100 ml�
Umwelt- und hautfreundliches Spezialöl. Steigert die Leistung, verringert 
die Reibung und erhöht die Lebensdauer der Messer. Für alle Heiniger-
Schermaschinen geeignet. 

Referenz Beschreibung

100142105 100 ml

100142102 500 ml

HEINIGER Spezialbürste
Praktische Bürste zum Entfernen der klebrigen Schaffettrückstände an 
Kammplatten und Schurmessern.

Referenz Beschreibung

100142202 480 g

Schleifpaste Nr. 1, fein�
Die sehr feinkörnige Schleifpaste Nr. 1 ist für die 
Feinpflege oder Scherköpfe für Hunde/Kaninchen 
geeignet. Gewicht 480 g.

Referenz Beschreibung

100121001 Gewicht 480 g.

Schleifpaste Nr. 2, grobkörnig�
Die Schleifpaste Nr. 2 ist für Scherköpfe für Rinder, 
Schafe oder Pferde geeignet.

Referenz Beschreibung

100121002

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN
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OHRENMARKEN

Typ Abmessungen
Unbeschriftete 
Ohrenmarke, 

Weiß

Unbeschriftete 
Ohrenmarke,  

Rot

Unbeschriftete 
Ohrenmarke, 

Blau

Unbeschriftete 
Ohrenmarke, 

Grün

Unbeschriftete 
Ohrenmarke, 

Gelb
Laser-Markierung

einseitig

Laser-Markierung
zweiseitig

➊ Super Maxi + 
Druckknopf

99 x 74 mm 108068001 108068003 108068006 108068008 108068010 Auf Anfrage Auf Anfrage

➋ Maxi + Maxi 71 x 63 mm 108060001 108060003 108060006 108060008 108060010 108060100 108060200

➌ Maxi + Druckknopf Lochteil: 71 x 63 mm  
Knopfteil: Ø 27 mm 108061001 108061003 108061006 108061008 108061010 108061100 108061200

➍ Groß + Druckknopf Lochteil: 63 x 55 mm  
Knopfteil: Ø 27 mm 108062001 108062003 108062006 108062008 108062010 108062100 108062200

➎ Large + Large 45 x 55 mm 108063001 108063003 108063006 108063008 108063010 108063100 108063200

➏ Large + Druckknopf Lochteil: 45 x 55 mm  
Knopfteil: Ø 27 mm 108064001 108064003 108064006 108064008 108064010 108064100 108064200

➐ Medium + Druckknopf Lochteil: 50 x 42 mm  
Knopfteil: Ø 27 mm 108065003 108065006 108065008 108065010 108065100 108065200

➑ Small + Small 45 x 55 mm  
Kunststoffspitze 108066001 108066003 108066006 108066008 108066010 108066100 108066200

➒ Druckknopf + 
Druckknopf

Ø 28 mm 108067001 108067003 108067006 108067008 108067010 – –

➋ �Maxi + Maxi

63 mm

71
 m

m

71
 m

m

➌ �Maxi + DruckknopfMetallspitze

➊ �Super Maxi + Druckknopf

74 mm

99
 m

m

TATSÄCHLICHE

Größen

UKAFLEX Maxi+Maxi
Die UKAFLEX-Schnallen sind in 8 Größen und 5 Farben erhältlich. Sie 
werden in Schachteln zu 20 Paaren geliefert. Sie können mit unseren 
verschiedenen Markern markiert werden. Langer Halt. Biegsames Material.

*
Machen Sie immer ein neues Loch. 
Desinfizieren Sie den Knopfteil. 
Versichern Sie sich, dass sich der 
Knopfteil immer an der Rückseite 
des Ohrs befindet. Vermeiden Sie 
es, Knorpel oder Blutgefäße zu 
durchstoßen.

SO BRINGEN SIE DIE OHRMARKE  
KORREKT AN:

63 mm
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OHRENMARKEN

➍ �Groß  
+ Druckknopf

55 mm63
 m

m

➏ �Large + Druckknopf 

57 mm

Ø 28
 m

m

45
 m

m

➒ �Druckknopf  
+ Druckknopf

Ø 28
 m

m

➑ �Small + small
35

 m
m

38 mm

➎ �Large + Large

57 mm

45
 m

m

74 mm

TATSÄCHLICHE

Größen

63 mm

Referenz Beschreibung

MAXI + MAXI
108060001 Weiss x 20

108060003 Rot x 20

108060006 Blau x 20

108060008 Grün x 20

108060010 Gelb x 20

MAXI + DRUCKKNOPF
108061001 Weiss x 20

108061003 Rot x 20

108061006 Blau x 20

108061008 Grün x 20

108061010 Gelb x 20

SUPER MAXI + DRUCKKNOPF
108068010 Gelb x 20

108068001 Weiss x 20

108068003 Rot x 20

108068006 Blau x 20

108068008 Grün x 20 Super Maxi + Druckknopf99
 m

m

74 mm

63 mm71
 m

m

63 mm71
 m

m

30
28
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OHRENMARKEN

Typ Weiss Rot Blau Grün Gelb

Markierung von 1 bis 100 109922001 109922003 109922006 109922008 109922010

Markierung von 101 bis 200 109922101 109922103 109922106 109922108 109922110

Unbeschriftete Ohrmarken 109922501 109922503 109922506 109922508 109922510

Laser-Markierung 
ein- oder zweiseitig 109922701 109922703 109922706 109922708 109922710

Topseller

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN

UKAFLEX-Zange mit 2 Universalspitzen
Lieferung mit  2  Universalspitzen.  Kompatibel  mit  den meisten 
Rinderkennzeichnungsmarken auf dem Markt. Ermöglicht die Anbringung von 
UKAFLEX-Schleifen, aber auch von Kelflex und Allflex.

Referenz Beschreibung

108000 Zange mit 2 Universalspitzen

108000002 2 Universalspitzen

UKALTAG
Die Ohrmarken Ukaltag werden aus Kunststoffmaterial hergestellt (Nylon 6-6). In 
der Standardversion sind die Ohrmarken Ukaltag in verschiedenen, UV-beständigen 
Farben erhältlich. Spezialmarken werden auf Anfrage hergestellt. Bei den Ukaltags 
können folgende Spezialmarken (für männliche und weibliche Tiere) hergestellt 
werden: - Zahlenabfolgen. - 8 feste Zahlen. - 8 feste Zeichen (Buchstaben, Zahlen). 
Lieferumfang: 100 Paare.

Schwarzer Markierstift
Unauslöschbare Marker zur Kennzeichnung von Schafhalsbändern, Halsmarken, 
Armbändern, Schnallen zur Markierung aller Arten. Beständig gegen Kontakt mit 
organischen Materialien, Basen und Säuren.

Referenz Beschreibung

108280001 Feine Spitze

108280003 Runde Spitze
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FESSELBÄNDER UND HALSBÄNDER

57,5 cm

UKALTAG-Zange
Kompatibel mit den meisten Schafkennzeichnungsmarken auf dem Markt.

Referenz Beschreibung

109925 Metall

Plastik-Halsriemen für Schafe
Sehr stabil und widerstandsfähig gegen chemische Einflüsse. Verschluss mit 
nicht verlierbaren Sicherheitsrasten. Kann mit Filzstift gekennzeichnet werden.
Lieferumfang: 5 Stück.

Referenz Beschreibung

121151010 Gelb x 5  

121151003 Rot x 5

121151019 Orange x 5

121151002 Schwarz x 5

121151006 Blau x 5

121151008 Grün x 5

Nylonhalsband für Schafe  
Einstellbar. Mit D-Ring zum Anbringen eines Lanyards. Sehr robustes und verstärktes 
Leder, sie sind für alle Schafarten geeignet. Länge etwa 65 cm.

Referenz Beschreibung

121152006 Blau

121152008 Grün

121152010 Gelb

NEUHEIT

Fesselmarkierungsband
Sehr widerstandsfähig, leichtes Anlegen und Abnehmen. Ermöglicht eine schnelle 
Identifizierung der Kuh und des Euters (1 Fuß = 1 Zitze). Erleichtert das Anbringen 
eines Farbcodes bei der Behandlung. Lieferung im Beutel mit jeweils 5 Bändern. 
Abmessungen: 2,5 x 34 cm.

Referenz Beschreibung

108700 Rot x 5  

108700006 Blau  x 5

108700010 Gelb x 5
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FESSELBÄNDER UND HALSBÄNDER

4 cm Nummernblock
Für die Identifizierung von Halftern, Halsbändern und holländischen Anbindungen. 
Höhe etwa 4 cm. 1 Zahl.

Referenz Beschreibung

108905050 0- Nach Einheit

108905051 1- Nach Einheit

108905052 2- Nach Einheit

108905053 3- Nach Einheit

108905054 4- Nach Einheit

108905055 5- Nach Einheit

108905056 6- Nach Einheit

108905057 7- Nach Einheit

108905058 8- Nach Einheit

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Kuhhalsriemen Nylon
Modell für: Kuh. Material: Nylon. Ansprechendes Design. Kann mit den 
Kennzeichnungsnummern verwendet werden.

Referenz Beschreibung

121160 Gelb und Schwarz 

121160003 Rot

121160006 Blau

121160008 Grün

Fesselbänder aus Kunststoff
Widerstandsfähiger Kunststoff ohne Beschriftung. Präzises Festziehen durch 
Rücklaufsperre. Zur Kennzeichnung von Vieh. Ungefähre Länge: 34 cm.

Referenz Beschreibung

108810003 Rot x 10

108810006 Blau x 10

108810008 Grün x 10

108810010 Gelb x 10

Neon-Fesselband + Schlaufe
Sehr widerstandsfähig, leichtes Anlegen und Abnehmen. Verstärkter Halt. 
Ermöglicht eine schnelle Identifizierung der Kuh und des Euters (1 Fessel = 1 
Zitze). Erleichtert das Anbringen eines Farbcodes bei der Behandlung. Sehr lang. 
Lieferung im Beutel mit jeweils 5 Bändern. Abmessungen : 3,8 x 41 cm.

Referenz Beschreibung

108701008 Neongrün

108701010 Neongelb 

108701019 Neonorange 

108701021 Neonpink 
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VORÜBERGEHENDE MARKIERUNG

MULTI-LINE
Inhalt: 500 ml. Geeignetes Tier: Verschiedene Arten. Farbe mit spezifischer Rezeptur 
für die mittelfristige Kennzeichnung von Tieren mit kurzem Fell. Nicht aggressiv. 
Lieferumfang: Karton mit 12 x 500 ml.
Achtung - Behälter steht unter Druck. Vor Sonnenlicht schützen und keiner 
Temperatur über 50°C aussetzen (beispielsweise im Auto). Nicht durchbohren 
oder verbrennen, auch nicht nach Gebrauch. Nicht auf eine Flamme oder einen 
glühenden Gegenstand sprühen.

Referenz Beschreibung

108312103 Rot

108312106 Blau

108312108 Grün

12

12

12

OVI-LINE
Inhalt: 500 ml Geeignetes Tier: Schaf. Spezialprodukt für die Kennzeichnung der Wolle, kurz oder 
lang. Dauerhaft sehr gute Haftung (2 Monate). Zusammensetzung: enthält Lanolin. Lieferumfang: 
Karton mit 12 x 500 ml.
Hochwertige Spezialrezeptur für die Kennzeichnung der Wolle, kurz oder lang. Dauerhaft sehr gute 
Haftung (zwei Monate). Zusammensetzung: enthält Lanolin. Die Kennzeichnungssprays Ovi-Line 
erfüllen die strengsten Normen der Wollindustrie. Die Qualität des auf Farb- und Lanolinbasis 
hergestellten Kennzeichnungssprays ermöglicht eine sehr leserliche und dauerhafte Kennzeichnung 
(2-3 Monate). Die Sprays Ovi-Line sind die einzigen Sprays, die es ermöglichen, das Lamm und das 
Muttertier bei der Lammung mit einer Menge zu kennzeichnen, die vergleichbar mit der Menge bei 
der Kennzeichnung mit Farbe ist. Um die Zahlen mit einer Spraydose anzubringen, die Düse in 5-6 
cm Abstand zum Schaffell positionieren und das Spray wie einen Kennzeichnungsstift bewegen.

Referenz Beschreibung

108316003 Rot

108316006 Blau

108316008 Grün

12

12

12

BOVI-LINE
Inhalt: 500 ml. Spezifische Rezeptur. Lieferumfang: Karton mit 12 x 500 ml. 
Achtung - Behälter steht unter Druck. Vor Sonnenlicht schützen und keiner 
Temperatur über 50°C aussetzen (beispielsweise im Auto). Nicht durchbohren 
oder verbrennen, auch nicht nach Gebrauch. Nicht auf eine Flamme oder einen 
glühenden Gegenstand sprühen.

Referenz Beschreibung

108310003 Rot

108310006 Blau

108310008 Grün

12

12

12

PORCI-LINE
Inhalt: 500 ml. Geeignetes Tier: Schweine. Spezifische Rezeptur für die Kennzeichnung von 
Schweinen. Ohne Inhaltstoffe, die die Haut angreifen. Nicht reizend. In 3 Farben erhältlich.
Lieferumfang: Karton mit 12 x 500 ml.
 Achtung - Behälter steht unter Druck. Vor Sonnenlicht schützen und keiner Temperatur 
über 50°C aussetzen (beispielsweise im Auto). Nicht durchbohren oder verbrennen, auch 
nicht nach Gebrauch. Nicht auf eine Flamme oder einen glühenden Gegenstand sprühen.

Referenz Beschreibung

108311003 Rot

108311006 Blau

108311008 Grün

12

12

12
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VORÜBERGEHENDE MARKIERUNG

RAIDEX Spray für Rinder
Spezialformel für Rinder, Schweine und Tiere mit kurzem Fell. Geliefert in einem
Karton à 12 Stück. 500 ml.

Referenz Beschreibung

108307003 Rot

108307006 Blau

108307008 Grün

12

12

12

Bombe à marquer ovin RAIDEX
Dieses RAIDEX-Spray wurde für das Markieren von Lämmern und Schafen konzipiert. 
Enthält neutrale, lichtechte Pigmente, ein schwach riechendes Lösungsmittel, 
Lanolin und natürliche Harze. Diese Zusammensetzung garantiert, dass das Spray 
besser trocknet und sich beim Waschen der Wolle leichter herauswaschen lässt 
als Tinte. Die Markierungen/Nummern sprüht man am besten aus einem Abstand 
zwischen 10 cm und 15 cm auf. Trocknet in 4 bis 8 Stunden, je nach Konsistenz 
und Umgebungstemperatur. Da es mehrere Stunden dauern kann, bis die Tinte 
getrocknet ist, empfiehlt es sich, jeden Kontakt mit dem Tier zu vermeiden, durch 
den die Markierung verwischen könnte. Die Markierungen verschwinden beim 
üblichen Waschen der Wolle. Die Markierungen müssen ab dem Alter von 4 bis 6 
Wochen an dem Tier sichtbar sein, damit man ihr Auswaschen garantieren kann. 
Hinweis: Schafe müssen an einer speziellen Stelle markiert werden, wie etwa am 
Kopf oder am Bein. 500 ml.

Referenz Beschreibung

108308002 Schwarz

Rot

Blau

Grün

Gelb

Orange

Violett

Rosa

108308003

108308008

108308019

108308006

108308010

108308020

108308021

12

12

12

12

12

12

12

12

RAIDEX Kennzeichnungsstift
Farbkreiden auf der Basis von Spezialwachsen und Paraffinöl. Diese Kreiden dienen 
zur kurzzeitigen Markierung insbesondere von Rindern, Schafen und Schweinen. 
Sie enthalten hochwertige Farbpigmente, die eine außergewöhnlich kräftige 
Farbabgabe garantieren. Diese Kreiden zeichnen sich durch ein hochwertiges 
Schriftbild auf dem Fell des Tieres, Temperaturbeständigkeit und Leuchtkraft 
aus. Ihre Bestandteile sind für die menschliche und die tierische Gesundheit 
unbedenklich. Verpackungen und Rückstände können mit dem Hausmüll entsorgt 
werden. Die Markierung bleibt fast vier Wochen auf der Kruppe der markierten 
Rinder und Schafe sichtbar. Hinweis: Die Markierung von Schafen ist praktisch 
nicht durchführbar, da schwer herauszuwaschen. Deswegen empfiehlt es sich, an 
einer speziell geeigneten Stelle zu markieren, wie etwa am Kopf oder am Bein. 

Referenz Beschreibung

108304003 Rot x 10 

Blau x 10 

Grün x 10 

Gelb x 10 

Orange x 10 

Violett x 10 

Rosa x 50 

108304006

108304010

108304020

108304008

108304019

108305021

Referenz Beschreibung

108303003 Rot x 3 

Blau x 3 

Grün x 3 

Gelb x 3 

Violett x 3 

Rot Blau Grün 

Schwarz x 10 

108303006

108303010

108303100

108303008

108303020

108304002
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VORÜBERGEHENDE MARKIERUNG

Wachsblock
Tiere: Schafböcke und Bullen. Farbiger Wachsblock, der unter dem 
Bocksprunggeschirr für Schafböcke und Bullen angebracht wird. In mehreren 
Farben erhältlich. 1 Stück.
Werden an den Bocksprunggeschirren der Schafböcke verwendet. Die Wachsblöcke 
enthalten Spezialwachse, hochwertige Pigmente und Paraffinöl. Die Bestandteile 
sind für die Gesundheit von Mensch und Tier unbedenklich. Die Blöcke können 
temperaturunabhängig verwendet werden, im Sommer und im Winter.
Aufbewahrung an einem trockenen Ort bei einer Temperatur zwischen 5 und 25°C.

Referenz Beschreibung

108601002 Schwarz

108601003 Rot

108601006 Blau

108601008 Grün

108601010 Gelb

108601019 Orange

Blaues Bocksprunggeschirr, Nylon
Das neue Bocksprunggeschirr SUPER BLUE wurde speziell von ausgewählten 
Züchtern getestet. Leichtes Anbringen und Justieren. Sehr widerstandsfähig. 
Einfache Pflege. Gefütterte Riemendurchführung, um Schnitte und Reibungen 
zu verhindern. Aus Nylon.

Referenz Beschreibung

108605006 Nylon

Graues Bocksprunggeschirr, Leder
Tier: Schafbock Material: Leder Farbe: Weiß. Wird im Bauchbereich des Tieres 
angebracht.

Referenz Beschreibung

108600 Leder

Bocksprunggeschirr
Wird im Bauchbereich des Tieres angebracht. 

Referenz Beschreibung

108605 Nylon

Baumwolle108606
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VORÜBERGEHENDE MARKIERUNG

Graues Bullensprunggeschirr, Leder
Material: Leder Bullensprunggeschirr aus grauem Leder - Bei der Deckung 
hinterlässt der Bulle eine Farbmarkierung auf dem Rücken der Kuh. Wird am 
Hals des Tieres angebracht. Vachetteleder.

Referenz Beschreibung

108598 Leder

Markierungsstempel Set 0 bis 9
Material: Aluminium. Für Anwendung der Farbe Master Laine, ausschließlich 
für Schafe. Zahlenabfolge mit 9 Ziffern von 0 bis 9 (6 kann durch Umdrehen als 
9 verwendet werden).

Referenz Beschreibung

108430 8 cm

108440 10 cm

Kerbzange
Aus vernickeltem Stahl. Sehr gute Schneideigenschaften für eine saubere 
Kennzeichnung. In fünf Ausführungen verfügbar. Stellt eine bleibende 
Kennzeichnung des Ohrs her.

Referenz Beschreibung

108400010 10N

108400011 11N

108400012 12N

108400013 13N

108400014 14N

Schafstempelfarbe
Inhalt: 4 kg. Wird mit Kennzeichnungsnummern verwendet. Spezifische 
Zusammensetzung, die das Fell des Schafes berücksichtigt. Vollständig abwaschbar, 
hinterlässt keine Rückstände auf dem Fell.

Referenz Beschreibung

108455003 Rot

108455006 Blau

108455008 Grün

2

2

2
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BLEIBENDE MARKIERUNG

Schwarze Rollerball-Tätowierfarbe
Inhalt: 60 ml. Farbton: Schwarz. Tätowiertinte in tiermedizinischer Qualität. Die 
zu tätowierende Stelle mit der Farbe gut einreiben. Farbe: Schwarz. Rollerball.

Referenz Beschreibung

109947 60 ml 

Griff für Stempel für Schweine
Referenz Beschreibung

91084 Metall

Stempelkissen
Ansprechendes Design. Unerlässlich für die Verwendung der Tätowierhammer 
für Schweine. 

Referenz Beschreibung

108428 Filz

Tätowierfarbe Schwarz
Tätowierfarben in tiermedizinischer Qualität. Wird mit dem Finger aufgetragen. 
Die zu tätowierende Stelle mit der Farbe gut einreiben. Farbe: Schwarz.

Referenz Beschreibung

109175090 60 g Tube

109175600 600-g-Dose

Tätowiertinte Schwarz 1 l	
Inhalt: 1000 ml. Hochwertige schwarze Tätowiertinte. Wird mit einer kleinen Bürste 
auf die zu tätowierende Stelle oder auf das Stempelkissen aufgetragen, um sie 
mit einem Schlagstempel zu benutzen. Dichte: 1,24/1,25g/Liter. Gebrauchsfertig.

Referenz Beschreibung

109946100 1 l� 6
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	 Subkutan 

	 Intramuskulär
	 Intraperitonal
	 Intraruminal 
	 Intravenös  
	 Intradermal 
	 Retromammär 
	 Intramammär 

ANWENDUNGSBEISPIELE BEI RINDERN
Intramuskulär Subkutan Intravenös
30/15, 30/20, 40/20 15/20, 20/20 60/20

ANWENDUNGSBEISPIELE BEI SCHAFEN 
Intramuskulär Subkutan Intravenös
20/15, 30/15 10/10, 15/10 20/15, 30/20

ANWENDUNGSBEISPIELE BEI SCHWEINEN 
Intramuskulär Subkutan Intravenös
30/20, 40/15, 40/20, 50/20 10/18 10/10, 15/13, 15/10 40/20

Es besteht eindeutig eine Beziehung zwischen der Impfstrategie und der Größe der Herden: 
80% der Viehhalterbetriebe mit mehr als 100 Rindern impfen systematisch, um sicherzustellen, 
dass ihre Herden gesund bleiben, und zwar ohne die Kosten im Zusammenhang mit anderen 
Vorbeugungsmaßnahmen. Bei kleineren Herden sind die Impfstrategien weniger einheitlich: 
Jeder zweite Viehzüchter impft nicht und bevorzugt andere Strategien der Vorbeugung, die 
sich bei der Größe der Herde besser durchführen lassen.

Wie wählt man die Spritze und die Kanüle aus?
Die Wahl der Spritze (manuell, automatisch oder Revolverspritze) hängt von dem zu injizierenden Produkt, 
dem zu injizierenden Volumen, von der Frage, ob die Impfung wiederholt werden muss (Serienimpfung), 
sowie von der Dringlichkeit der Impfaktion ab. Die Wahl der Kanüle hängt von der Art der Injektion (subkutan, 
intramuskulär, intravenös) und vom Flüssigkeitsgrad des Produkts ab. Die Benennung der Größen folgt 
einer bestimmten Konvention. Eine „15/10“-Kanüle beispielsweise bezeichnet die Länge 15 mm und den 
Innendurchmesser 10 mm.
• �Subkutane Injektion: Injektion unter die Haut für eine langsame Verbreitung aufgrund der geringen 

Durchblutung.
• �Intramuskuläre Injektion: Injektion in den Muskel (Oberschenkel oder Nacken) für eine schnelle 

Verbreitung aufgrund der starken Durchblutung.
• Intravenöse Injektion: in die Halsader für eine sofortige Wirkung. Hierbei ist jedoch darauf zu achten, dass 
eine Schockwirkung eintreten kann. Deswegen darf dieses Verfahren nur in schweren Fällen angewendet 
werden.

IMPFSTRATEGIE

INTRAMUSUKULÄR SUBKUTAN INTRAVENÖS
Ferkel 10/10 - 15/10 Lamm 20/10 Schaf 30/20 - 40/20

Sau 40/15 - 50/20 Schaf 20/15 Rind 60/20

Geflügel 10/15  Rind 20/20 - 25/15 - 30/15 Für ölige Produkte Innendurchmesser 15 
ou 20 / 

Lamm 15/15

Schaf 25/20

Rind 30/20 - 35/15 - 40/20

WIE WÄHLT MAN DEN INNENDURCHMESSER DER KANÜLE AUS?
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DEMAPLAST: IMPFUNGEN 

Die Firma DEMAPLAST wurde 1965 von den drei Brüdern Demarosi gegründet. DEMAPLAST stellt 
eine breite Palette von hochwertigen Produkten für den Veterinärbedarf her und wird exklusiv 
vom Konzern Ukal Elevage vertrieben. Ziel dieser Marke ist es, professionelle Viehzüchter 
zum Schutz ihres Viehbestandes mit hoch präzisen Veterinärinstrumenten auszustatten. Der 
Entwicklungsprozess für diese Instrumente ist somit auf deren Funktionalität, Haltbarkeit und 
einfache Handhabung hin ausgelegt.

Plexi-Dosierspritze 
Preisgünstige Mehrzweck-Spritzen. Können unter hohen 
Temperaturen gekocht oder kalt sterilisiert werden. Kolben, Griff und 
Verschluss aus Kunststoff. Nach jedem Gebrauch gut reinigen. Mit 
reichlich klarem Wasser spülen. Mit Silikonöl Art. 110039 schmieren. 
Die Dichtungen regelmäßig auswechseln. Nicht in Autoklaven sterilisieren. 
Verbindung: Luer-Lock

Referenz Beschreibung

110004005 5 ml mit Luer-Lock-Gewindeansatz - Gem. Ref.: 9DE005�

110004010 10 ml mit Luer-Lock-Gewindeansatz - Gem. Ref.: 9DE010

110004020 20 ml mit Luer-Lock-Gewindeansatz - Gem. Ref.: 9DE020�

110004030 30 ml mit Luer-Lock-Gewindeansatz - Gem. Ref.: 9DE030�

110004050 50 ml mit Luer-Lock-Gewindeansatz - Gem. Ref.: 9DE050�

110004100 100 ml mit Luer-Lock-Gewindeansatz - Gem. Ref.: 9DE005

110005010 Dosierspritze mit Gewindeansatz 10 ml - Gem. Ref.: 9DE010

110005020 Dosierspritze mit Gewindeansatz 20 ml - Gem. Ref.: 9DE020�

110005030 Dosierspritze mit Gewindeansatz 30 ml - Gem. Ref.: 9DE030

110005050 Dosierspritze mit Gewindeansatz 50 ml - Gem. Ref.: 9DE050

Revolverspritze Matik �
Halbautomatische Revolverspritze mit einstellbarer Dosierung. Professionelles 
Gerät aus dauerhaft widerstandsfähigem Material. Luer-Lock-Verbindung. Mit 
beständiger, mit Laser aufgedruckter Skalierung. Ergonomischer Griff. Qualitativ 
hochwertig. Personalisierung des Laufs möglich. In 3 Ausführungen erhältlich:  
Kapazität 
• Kapazität 10 ml: Dosierungen 0,25 - 0,5 - 0,75 - 1 - 1, 25 ml
• Kapazität 25 ml: Dosierungen 0,5 - 1 - 1,5 ml - 2 - 2,5 ml
• Kapazität 50 ml: Dosierungen 1 - 2 - 3 - 4 - 5 ml

Referenz Beschreibung

110007010 10 ml 

110007025 25 ml 

110007050 50 ml 

Luer-Lock
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DEMAPLAST: IMPFUNGEN

Dieses Modell wird mit Flaschenhalter ausgeliefert.

Referenz Beschreibung

110040201 1 ml mit Flaschenhalter

110040202 2 ml mit Flaschenhalter �

110040205 5 ml mit Flaschenhalter 

110040210 10 ml mit Flaschenhalter

110040250 0,5 ml mit Flaschenhalter

Dieses Modell wird mit Tauchrohr ausgeliefert. (nicht dargestellt)

Referenz Beschreibung

110040101 1 ml mit Tauchrohr

110040102 2 ml mit Tauchrohr

110040105 5 ml mit Tauchrohr

110040110 10 ml mit Tauchrohr

110040150 0,5 ml mit Tauchrohr

Automatik-Spritze PRIMA�
Professionelles Material. Automatik-Spritze. Spritzenkörper aus Nylon, 
Kolben aus hoch widerstandsfähigem Polymer. Ergonomischer Griff, damit 
die Spritze gut in der Hand liegt. Präzise und zuverlässige Dosierung 
dank Hochpräzisionsventil. Einstellbarer Handgriff. Wird mit Ersatzteilen 
ausgeliefert.

Metall-Dosierspritze 
Kolben, Griff und Verschluss aus Metall. Können unter hohen 
Temperaturen gekocht oder sterilisiert werden. Nach dem 
Gebrauch gut reinigen. Mit reichlich klarem Wasser spülen. Mit 
Silikonöl Art. 110 039 schmieren. Die Dichtungen regelmäßig 
auswechseln. Mit Luer-Lock-Verbindung.

Referenz Beschreibung

110001005 5 ml - Gem. Ref.: 9DE005

110001010 10 ml - Gem. Ref.: 9DE010

110001020 20 ml - Gem. Ref.: 9DE020��

110001030 30 ml - Gem. Ref.: 9DE030�

110001050 50 ml - Gem. Ref.: 9DE050

110001100 100 ml - Gem. Ref.: 9DE100

Luer-Lock

PROFESSIONELLES
Material

Modell mit Behälterträger

+

•	Hochwertige Qualität
•	 Impfen in Serie ohne zu 

ermüden
•	Für Klein- und Großvieh
•	Geeignet für die meisten 

Flüssigkeiten und Suspensionen
•	Funktioniert unter allen 

klimatischen Bedingungen
•	Leicht auseinanderzubauen und 

zu reparieren
•	Materialien mit 

Anti-Korrosions-Behandlung

PRODUKTE
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DEMAPLAST: MEDIKAMENTE

Eingabespritze
Sehr robuster, ergonomischer ABS-Griff. Behälter aus 
transparentem Acetat. Widersteht chemischen Einflüssen. 
Dosiseinstellung durch Schraube. Geliefert mit Kanüle 125 ml 
(9AL125). Originalmodell.

Referenz Beschreibung

107035 Aus Acetat - 35 ml

107070 Aus Acetat - 70 ml

Eingabespritze�
Sehr robuster, ergonomischer ABS-Griff. Transparenter Behälter 
aus Acetat oder Polypropylen. Widersteht chemischen Einflüssen. 
Dosiseinstellung durch Schraube. Lieferung mit Kanüle 200 mm 
(Art. 9AL200).

Referenz Beschreibung

107200 200 ml aus Acetat

107200S 200 ml aus Polypropylen

107300 300 ml aus Polypropylen

107035A Autom. Eingabespritze 35 ml

107070A Autom. Eingabespritze 70 ml

107805 Wartungskit fur 300 ml Eingabespritze

Bravo automatische Eingabespritze + Schlauch
Das Ventil und der Behälter widerstehen chemischen Einflüssen. Dosiseinstellung 
durch Einstellrad hinter dem Behälter. Ergonomischer Griff. Lieferung mit Kanüle, 
Saugschlauch, Luer-Lock-Verbindung und Ersatzteilen (Dichtungen). Kann mit 
Behälter Art. 107900 (separat erhältlich) benutzt werden.

Referenz Beschreibung

107430 30 ml

107460 60 ml

NEUHEIT
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DEMAPLAST: MEDIKAMENTE

Metall-Dosierspritze�
Kolben und Griff aus Metall. Transparenter Behälter aus Plexiglas. 
Komplette Lieferung mit Kanüle 250 mm, (9AL250).

Referenz Beschreibung

107630 300 ml

107645 450 ml

Plexi-Dosierspritze�
Kostengünstige Mehrweg-Spritze aus Plexiglas mit aufschraubbarer 
Kanüle. Erhältlich von 50 bis 600 ml. Nach jedem Gebrauch gut 
reinigen. Mit reichlich klarem Wasser spülen. Die Dichtungen 
regelmäßig auswechseln. Nicht in Autoklaven sterilisieren.

Referenz Beschreibung

107700100 100 ml

107755 250 ml

107700300 300 ml

107700600 600 ml

Eingabekanüle
Verwendbar mit den DEMAPLAST-Metallspritzen und Plexispritzen.

Referenz Beschreibung

107760 Länge: 120 mm. Verbindung: Luer-Lock

107761 Länge: 120 mm. Verbindung: Schraube mit Innengewinde.

107762 Länge: 120 mm. Verbindung: Schraube mit Außengewinde.
Luer-Lock Innengewinde Außengewinde

3 l Kanister für Eingabespritze
Set besteht aus: 1 Rucksackkanister aus Kunststoff mit 3 Litern Inhalt und Verschluss.

Referenz Beschreibung

107900 3 l
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SOCOREX: IMPFUNGEN

SOCOREX Spritze  
mit Flaschenhalter�
Perfekt für Injektionen mit wässrigen, öligen, zähflüssigen oder eisenhaltigen Lösungen 
sowie die meisten Suspensionen. Für Impfflaschen mit einem Halsdurchmesser bis 
zu 20 mm geeignet. Erstklassige, langwährende Qualität. Mühelose Impfungen mit 
hoher Durchsatzleistung. Für Kleintiere und Großvieh. Mit den meisten Flüssigkeiten 
und Suspensionen einsatzfähig. Unter allen klimatischen Bedingungen verwendbar. 
Einfache Demontage und Instandhaltung. Auswechselbare Einzelteile.

Referenz Beschreibung

110050011/5 0,5 ml

110050011 1 ml

110050012 2 ml

110050015 5 ml

110050020 10 ml

SOCOREX Doppelspritze�
Verbindet Effizienz mit Zuverlässigkeit, da zwei Impfungen gleichzeitig verabreicht 
werden können. Jede Seite besitzt ihren eigenen Zylinder und ihr eigenes Ventil. 
Volumen getrennt einstellbar. Automatisch.

Referenz Beschreibung

110050031 2 x 1 ml

Unter der SCHWEIZER Marke SOCOREX wird eine breite Palette an Präzisionsinstrumenten für 
das zuverlässige Messen, Dosieren, Umschütten, Verteilen und Injizieren von Flüssigkeiten für 
zahlreiche Anwendungen hergestellt. Jedes Instrument ist mit einer Seriennummer versehen und 
hat strenge Qualitätskontrollen durchlaufen, was durch ein individuelles Kalibrierungszertifikat 
bescheinigt wird.
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SOCOREX: IMPFUNGEN

Ausgangsventil 
mit LUER-LOCK-

Gewindeansatz

Bei hohen 
Temperaturen 

sterilisierbar

Zugängliche 
Fingerauflage

Sicherheits-
Blockierschraube

Bestandteile aus 
verchromtem 
Metall

Ergonomische 
Stütze

SOCOREX Spritze mit  
Saugschlauch, festes  
Dosiervolumen�
Diese Spritzen mit festem Dosiervolumen eignen sich perfekt für die Injektion 
von wässrigen, öligen, viskosen oder eisenreichen Lösungen sowie viele sehr 
verschiedene Suspensionen. Qualitativ hochwertig und beständig. Serienimpfung 
ohne Ermüdung. Einfache Demontage und Pflege.
Referenz Beschreibung

110050042 0,2 ml

110050043 0,3 ml

110050045 0,5 ml

110050041 1 ml

SOCOREX Spritze  
mit Saugschlauch
Bei hoher Temperatur sterilisierbar. Instrument wird geliefert mit Saug- und 
Lüftungskanülen, Sauger, Silikonschlauch (1 Meter), 1 Beutel mit Ersatzteilen, 
Gebrauchsanweisung (Lieferung ohne Nadel). Bei allen Ausführungen aus einer 
Polyamid-Verbindung ohne Metallteile. Perfekt für Injektionen mit wässrigen, 
öligen, zähflüssigen oder eisenhaltigen Lösungen sowie die meisten Suspensionen. 
Nutzen Sie die optimale Aspiration aus einer Impfflasche am Gürtel, an einem 
Halter oder direkt aus einem Rucksackkanister.
Referenz Beschreibung

110050001 0,5 ml

110050001/5 1 ml

110050002 2 ml

110050005 5 ml

110050010 10 ml

Silikonschlauch aus 
medizinischem Material

Ansauger aus verchromtem 
Messing

Optimale Positionierung 
des Griffs

Hoch zuverlässiges 
Ventil
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SOCOREX : VACCINATION

Spritze mit Flaschenhalterung,  
festes Dosiervolumen�
Diese Spritzen mit festem Dosiervolumen eignen sich perfekt für die Injektion 
von wässrigen, öligen, viskosen oder eisenreichen Lösungen sowie viele sehr 
verschiedene Suspensionen. Qualitativ hochwertig und beständig. Serienimpfung 
ohne Ermüdung; Einfache Demontage und Pflege.
Referenz Beschreibung

110050052 0,2 ml

110050053 0,3 ml

110050055 0,5 ml

110050051 1 ml

SOCOREX ultra 1810  
Mikrovolumen Spritzen�
Die 1810 Ultra Spritze liefert hoch präzise Dosierungen und setzt neue Maßstäbe 
im Bereich der Mikrovolumen. Die Instrumente sind extrem robust und dennoch 
leicht und erweitern die Volumenauswahl von 0,02 ml bis zu 0,5 ml (0,02 cc bis zu 
0,5 cc). Bestimmt für Anwendungen bei verschiedenen Tierarten wie (aber nicht 
ausschließlich) Fischen, Tauben, Kaninchen, Küken, Enten, Geflügel, Gänsen und 
Ferkeln. Eigenschaften und Vorteile 
• Überragende, langlebige Qualität 
• Leichtgewicht und sanfte Aktivierung 
• Hohe messtechnische Genauigkeit für neue Injektionsanwendungen 
• Geeignet für Mikrovolumen von Impfstoffen und Medikamenten 
• Einfache Demontage und Wartung 
• Vollständig zusammengebaut autoklavierbar.

Referenz Beschreibung

110050601 0,1 ml

110050602 0,2 ml

110050603 0,3 ml

110050605 0,5 ml

NEUHEIT
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NJPHILLIPS: IMPFUNGEN UND MEDIKAMENTE

Plastik-Eingabespritze   �
Metallkanüle. Rumpf aus Kunststoff. Ideal für Schafe. Sehr leicht. Leicht zu reinigen. 

Referenz Beschreibung

107830 25 ml

Metall-Eingabespritze�
NJ Phillips steht für hohe Produktqualität und zuverlässige Instrumente. Diese 
Eingabespritze aus Metall mit Behälter ist qualitativ äußerst hochwertig. Lieferung mit 
Kanüle für Schafe. Leicht, ausbalanciert, robustes Design. Einfacher Zugang zu den Kolben 
ermöglicht eine einfache Reinigung. Einfaches Justierungssystem für die Dosierung. Hoher 
Durchsatz, widerstandsfähig gegen Verstopfung. Chemikalienbeständiger Zylinder mit 
Stricheinteilung im Kunststoff. Dosierung 1 bis 20 ml. Wartungsset erhältlich.

Referenz Beschreibung

107820020 20 ml

107815020 20 ml + 2,5 l Kanister

Halbautomatische  
Kunststoffspritze�
Einstellbar zwischen 0,5 und 25 ml. Einstellstufen 0,5 ml. Ergonomischer Griff. 
Zuverlässig und widerstandsfähig. 

Referenz Beschreibung

110010050 50 ml 

110010025 25 ml

Halbautomatische Metallspritze�
Einstellbar zwischen 0,5 und 25 ml. Einstellstufen 0.5 ml. Die Spritze verfügt über 
einen ergonomischen Griff und ermöglicht die Anwendung einer breiten Vielfalt 
an Impfungen, sie ist pflegeleicht, besitzt eine feste Einstellung und kann leicht 
und schnell eingesetzt werden.

Referenz Beschreibung

110013050 50 ml 

110013025 25 mlDAS PLUS-PRODUKT: 
GRIFF AUS METALL
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KANÜLEN

DEMAPLAST Kanülen
Luer-Lock-Konus, dreikantig geschliffene Spitze für ein 
verbessertes Eindringen. Lieferung in Kästen mit jeweils 12 
Nadeln.

Referenz Beschreibung

110180 L 10 mm Innendurchmesser 8 - Kasten mit 12 Stück

110190 L 10 mm Innendurchmesser 10 - Kasten mit 12 Stück

110190008 L 8 mm Innendurchmesser 10 - Kasten mit 12 Stück

110200 L 15 mm Innendurchmesser 10 - Kasten mit 12 Stück

110201 L 20 mm Innendurchmesser 10 - Kasten mit 12 Stück

110201025 L 25 mm Innendurchmesser 10 - Kasten mit 12 Stück

110201030 L 30 mm Innendurchmesser 10 - Kasten mit 12 Stück

110202040 L 40 mm Innendurchmesser 12 - Kasten mit 12 Stück

110205 L 15 mm Innendurchmesser 13 - Kasten mit 12 Stück

110205013 L 13 mm Innendurchmesser 13 - Kasten mit 12 Stück

110207 L 15 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

110207010 L 10 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

110210 L 20 mm Innendurchmesser 13 - Kasten mit 12 Stück

110215 L 20 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

Referenz Beschreibung

110216 L 25 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

110217 L 25 mm Innendurchmesser 13 - Kasten mit 12 Stück

110218 L 25 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

110220 L 30 mm Innendurchmesser 13 - Kasten mit 12 Stück

110221 L 30 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

110225 L 40 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

110230 L 50 mm Innendurchmesser 15 - Kasten mit 12 Stück

110247 L 15 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

110250 L 20 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

110255 L 30 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

110260 L 40 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

110265 L 50 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

110270 L 60 mm Innendurchmesser 20 - Kasten mit 12 Stück

DELVO Kanülen 
DELVO Veterinärkanülen, hochwertig. Dreikantig geschliffene Spitze, Luer-Lock-
Konus. Lieferung in Kästen mit jeweils 12 Nadeln.

Referenz Beschreibung

110300 Länge : 10 mm Innendurchmesser : 10 mm  - Kasten mit 12 Stück

110301 Länge : 15 mm Innendurchmesser : 10 mm  - Kasten mit 12 Stück

110305 Länge : 10 mm Innendurchmesser : 15 mm  - Kasten mit 12 Stück

110307 Länge : 15 mm Innendurchmesser : 15 mm - Kasten mit 12 Stück

110315 Länge : 20 mm Innendurchmesser : 15 mm - Kasten mit 12 Stück

110321 Länge : 30 mm Innendurchmesser : 15 mm - Kasten mit 12 Stück

110347 Länge : 15 mm Innendurchmesser : 20 mm - Kasten mit 12 Stück

110350 Länge : 20 mm Innendurchmesser : 20 mm  - Kasten mit 12 Stück

110355 Länge : 30 mm Innendurchmesser : 20 mm - Kasten mit 12 Stück

110360 Länge : 40 mm Innendurchmesser : 20 mm - Kasten mit 12 Stück

110365 Länge : 50 mm Innendurchmesser : 20 mm  - Kasten mit 12 Stück
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ZUBEHÖR

Perfusionskit 
Perfusionsset für intravenöse Behandlungen. Rehydrierung, 
Mineral-Komplexe, Glukose usw.

Referenz Beschreibung

110600 Aus Silikon

110601 Aus PVC 

Gewichtsmaßband
Dieses Maßband ermöglicht eine ungefähre Gewichtseinschätzung von stehenden 
Tieren. Ohne Zulassung für Handelsgeschäfte.

Referenz Beschreibung

129040

Damit 
das Material 

möglichst lange hält, 
muss die Spritze nach 

jedem Gebrauch gereinigt 
und abgespült werden. 

Danach sind der Behälter 
und der Kolben mit 

Vaseline zu ölen.

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN

Silikon Öl�
Für die Wartung aller Tropf-, Injektions- und Impfmaterialien zu verwenden.

Referenz Beschreibung

110039 50 ml

100141 100 ml
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3 Kabel

Schutzkorb für  
Infrarotlampen - 250 W�
Ideal für Lämmer, Ferkel, Küken usw. Das Modell ist konform gemäß 
der CE- sowie der französischen IPX4-Norm, d.h. es ist spritzwasserfest. 
Einfacher Infrarot-Schutzkorb. Diese Schutzkörbe können mit Infrarotlampen 
mit einer Leistung von 100 bis 250 W und Quarzreflektoren verwendet 
werden. Lieferung unmontiert.  Lieferung inkl.  Befestigungskette. 
Karton mit 10 Stück.

Referenz Beschreibung

116602 5 m Gummikabel 10

116602001 2,5 m Gummikabel  10

Infrarotlampenhalter IPX4 - 175 W
Lampenhalterung aus Aluminium. Kabellänge: 2,5 m. Kettenlänge: 2 m. Diese 
Lampenhalterung entspricht den CE-Normen. Max. 175 W. Lieferung im Karton. 
Unmontiert.

Referenz Beschreibung

116605 Standard 2

116605001 mit Energiesparschalter 2

3 Kabel

Schutzkorb für Infrarotlampen mit  
Energiesparschalter - 250 W�
Dieser Schutzkorb für Infrarotlampen entspricht den CE-Normen. Er kann mit 
Infrarot-Birnen von 100 bis 250 W verwendet werden. Ausgestattet mit einem 
Energiesparschalter und einem Kabel mit einer Länge von 5 Metern. Das Modell 
ist konform gemäß der CE- sowie der französischen IPX4-Norm, d.h. es ist 
spritzwasserfest. Ideal für Lämmer, Ferkel usw. Lieferung inkl. Befestigungskette. 
Schraubfassung E27. 

Referenz Beschreibung

116601 5 m Gummikabel, Energiesparschalter 10

Interheat Infrarot-Birnen�
Die Erfahrung hat gezeigt, dass die Lebensdauer höher ist als bei herkömmlichen 
Infrarot-Glühbirnen. Infrarot-Heizbirne, schraubbar. Gibt eine gleichmäßige Wärme 
ab und verbessert die Haltungsbedingungen von Jungtieren. Auch mit PAR-Glas 
erhältlich. 

Referenz Beschreibung

116622150R Interheat Infrarot-Birne rot 150 W 2er-Pack 12

116622175B Interheat Infrarot-Birne weiß 175 W - 2er-Pack 12

116622175R Interheat Infrarot-Birne rot 175 W - 2er-Pack 12

116622250B Interheat Infrarot-Birne weiß 250 W - 2er-Pack 12

116622250R Interheat Infrarot-Birne rot 250 W - 2er-Pack 12

116623100R Interheat Infrarot-Energiesparbirne rot 100 W - 2er-Pack 12

116623175B Interheat Infrarot-Energiesparbirne weiß 175 W - 2er-Pack 12

116623175R Interheat Infrarot-Energiesparbirne rot 175 W - 2er-Pack 12

2 Kabel
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INFRAROT-BIRNE 
HORIZONT
ERHÄLTLICH 2021 

Infrarot-Wärmestrahlgerät - 250 W
In Profi-Ausführung mit Lüftungsschlitzen für optimale Luftzirkulation. 
Für normale Infrarotlampen und Infrarotlampen mit Energiesparschalter bis 
max. 250 Watt. Stabiler Aluschirm mit Ø 21 cm und verzinktem Gitter. Mit 2 m 
langer, verzinkter Knotenkette und Deckenhaken (min. 20 kg. Tragkraft).
Referenz Beschreibung

116610 2,5 m Gummikabel 2

116610001 2,5 m Gummikabel, Energiesparschalter 2

116611 5 m Gummikabel 2

116611001 5 m Gummikabel, Energiesparschalter 2

NEUHEIT

Infrarot-Wärmestrahlgerät - 175 W
Für normale Infrarotlampen und Infrarotlampen mit Energiesparschalter bis max. 
175 Watt. Mit Gummikabel. UK-Stecker auf Anfrage. 

Referenz Beschreibung

116612 2,5 m Gummikabel 2

116612001 2,5 m Gummikabel, Energiesparschalter 2

116613 5 m Gummikabel 2

116613001 5 m Gummikabel, Energiesparschalter 2

NEUHEIT
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Philips Infrarotlampen�
Die Infrarot-Reflektorlampen von Philips wurden für schwierigste 
Umgebungsbedingungen entwickelt: Bauernhöfe, Badezimmer, Küchen. Sie 
zeichnen sich aufgrund der Verwendung von Hartglas durch eine stärkere Bauweise 
aus. Durch ihre kompakte Form und Universalverschraubung können sie mit jedem 
geeigneten Gerät eingesetzt werden. Die Heizlampen sind eine hervorragende Art 
der Wärmeerzeugung. Sie erzeugen für Tiere, Menschen und Nahrungsmittel eine 
direkte Wärme, ohne dass dabei Luftzüge entstehen. Lampen mit Wolframglühfäden 
verfügen über eine sofortige Wirkung und eine durchschnittliche Lebensdauer 
von 5000 Stunden.

Referenz Beschreibung

116400100C Philips Infrarotlampe 100 W Klar 10

116400150C Philips Infrarotlampe 150 W Klar 10

116400150R Philips Infrarotlampe 150 W Rot 10

116400250C Philips Infrarotlampe 250 W Klar 10

116400250R Philips Infrarotlampe 250 W Rot 10

116401100C Philips Infrarotlampe Par 100 W Klar 12

116401100R Philips Infrarotlampe Par 100 W Rot 12

116401175C Philips Infrarotlampe Par 175 W Klar 12

116401175R Philips Infrarotlampe Par 175 W Rot 12

Vorteile
• 90% der Energie wird als Infrarotlicht abgestrahlt

• eine Lebensdauer von 5.000 Stunden

• eine strahlende Wärme, die vom ersten
Augenblick an kontrollierbar ist

•
 
eine leichte Installation

Caractéristiques
• une source de chaleur protégée, sûre, propre et 

simple.

• un rendement élevé, des coûts d’énergie plus bas.

• 
avec une structure en verre robuste.

Application
• Agriculture :  élévage de cochons, volaille, veaux, 

ânes, etc. aussi bien dans les cliniques vétérinaires 
que dans des animaleries.

• 
nourriture, salles de bain, hottes aspirantes,etc.

• 
etc.

Karbon-Lampe�
Karbon-Heizstrahler. Diese Geräte emittieren keine schädlichen Gase oder CO2 und 
sind damit umweltfreundlich. Für Karbon-Schutzkorb, Artikelnummern 116650500, 
116650200.

Referenz Beschreibung

116650101 600 W - Durchmesser 75 mm 

116650102 900 W - Durchmesser 90 mm 

116650201 1200 W - Durchmesser 130 mm 

116650202 1500 W - Durchmesser 150 mm 

Karbon-Schutzkorb�
K a r b o n - H e i z s t r a h l e r  I P X 4 . D i e s e  G e r ä t e  e m i t t i e r e n  ke i n e 
schädl ichen Gase oder CO2 und s ind damit  umwelt freundl ich. 
Durch diesen Schutzkorb werden Atemwegserkrankungen und Sterblichkeitsraten 
reduziert. Er ermöglicht überdies eine Produktivitätssteigerung, da das Gewicht der 
Küken weniger variiert und diese sich besser entwickeln. Dieser Karbon-Strahler 
verteilt die Wärme gleichmäßig und großflächig. Er verfügt über einen hohen 
Heizradius. Mit Glühbirnen zu verwenden. Kein Vorwärmen nötig. Wirtschaftlich. 
Leicht anzubringen. Schnelle Wartung. Eine ausgezeichnete Alternative zum Gas.  

Referenz Beschreibung

116650100 600-900 W 10

116650200 1200-1500 W 5
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Untersuchungshandschuh mit Schulterschutz 
Einweg-Untersuchungshandschuhe. Bedeckt die Schulter und die Achseln zum 
besseren Halt. Kein Verrutschen am Arm. 100 % Polyethylen, sehr widerstandsfähig. 
Geliefert in einer praktischen Box. CE-konform. Box mit 50 Stück.

Referenz Beschreibung

101119 Box mit 50 Stück

Finger-Geburtshandschuh, orange
Größe: Einheitsgröße Gebrauch: Geburtshandschuhe für das Abkalben. Länge: 
92 cm.
Sehr widerstandsfähig. CE-Normen: EN 374-1 und 2 (1994) und EN 420 (1994). 
Box mit 100 Stück.

Referenz Beschreibung

101117100 Box mit 100 Stück 10

Geburtshandschuhe
Länge: 90 cm. CE-konform. Box mit 50 Stück.

Referenz Beschreibung

101120 Box mit 50 Stück
10

Finger-Geburtshandschuh  
aus Polyethylen
Diese Handschuhe bieten Schutz gegen Mikroorganismen entsprechend den 
Anforderungen der Richtlinie 89/686/EEGG über persönliche Schutzausrüstung. 
Für einmaligen Gebrauch. Für Untersuchungen, Entbindungen, Autopsien. 90 cm. 
CE-konform. Box mit 100 Stück. Der widerstandsfähigste!

Referenz Beschreibung

101116 Box mit 100 Stück 10
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Kalbungs-Handschuhe SEPTICARE
87 cm. Dünn und widerstandsfähig. Diese Handschuhe bieten 
Schutz gegen Mikroorganismen entsprechend den Anforderungen 
der Richtlinie 89/686/EEG über persönliche Schutzausrüstung. 
Box mit 100 Stück. 20 Mikron. Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Referenz Beschreibung

101121 Box mit 100 Stück  
10

Biologisch abbaubare Handschuhe
Der erste vollständig biologisch abbaubare und kompostierbare Handschuh. 
Natürliches Material, das ihn luftdurchlässig macht und zu weniger Hautreizungen 
oder -rötungen führt. Der Handschuh ist seidenweich und bietet ein äußerst gutes 
Tastgefühl. Perfekt für präzises Tasten und besseren Sitz. Äußerst reißfest und 
starker Schutz gegen das Eindringen von Viren und Bakterien. 21 Mikron. Länge: 
92 cm. Box mit 100 Stück.

Referenz Beschreibung

101116200 Box mit 100 Stück 10
 
 

HÄTTEN SIE‘S 
GEWUSST?

Latex-Handschuhe, aus natürlichem Kautschuk werden 
wegen ihrer herausragenden elastischen Eigenschaften 

und ihrer Widerstandsfähigkeit gegenüber Chemikalien am 
häufigsten verwendet. Aufgrund ihrer Weichheit und der geringen 

Dicke des Materials ermöglichen sie präzise Handgriffe mit großer 
Geschicklichkeit. 
Nitril-Handschuhe sind eine Alternative zu Latex-Handschuhen, die 
sich durch eine große Widerstandsfähigkeit und einen guten Schutz 
gegenüber Chemikalien und Bakterien auszeichnen. Diese Handschuhe 
eigenen sich besonders für Personen mit Latex-Allergien. 

Vinyl-Handschuhe sind weniger elastisch als die aus Latex 
oder Nitril. Sie dürfen bei einer Exposition gegenüber 

Chemikalien nicht verwendet werden. Dieses Material 
hat den Vorteil, dass es bei weniger Anwendern 

allergische Reaktionen hervorruft. Vinyl enthält 
keine Vulkanisierungsbeschleuniger und ist 

darum stich- und schnittbeständig.
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Nitril-Handschuhe
Weich und ideal für Pflegearbeiten. In verschiedenen Größen erhältlich. Gerollte 
Ränder. Beidhändig. Nicht gepudert. Ohne Latex. Entspricht den Richtlinien 93/42/
CEE und 89/686/EEG. Box mit 100 Stück..

Referenz Beschreibung

101115301 M / Box mit 100 Stück / Blau 

101115302 L / Box mit 100 Stück / Blau 

101115303 XL / Box mit 100 Stück / Blau 

101115402 M / Box mit 100 Stück / Schwarz 

101115403 L / Box mit 100 Stück / Schwarz 

101115404 XL / Box mit 100 Stück / Schwarz 

10

10

10

10

10

10

Vinyl-Handschuhe
Dieser Vinylhandschuh ist äußerst dünn, weich und gleichzeitig sehr robust. In 
verschiedenen Größen erhältlich. Gerollter Rand, beidhändig. Gepudert. Ohne 
Latex. Entspricht den standardisierten europäischen Normen NF EN 455-1 und 
2. Box mit 100 Stück.

Referenz Beschreibung

101115001 M / Box mit 100 Stück

101115002 L / Box mit 100 Stück 

101115003 XL / Box mit 100 Stück 

10

10

10

Latex-Handschuhe
Gebrauch: Untersuchungshandschuhe. Weich und ideal für Pflegearbeiten. In 
verschiedenen Größen erhältlich. Gerollter Rand, beidhändig. Maisstärke-Puderung. 
Entspricht den Richtlinien 93/42/EEG und 89/686/EEG. Box mit 100 Stück.

Referenz Beschreibung

101115101 M / Box mit 100 Stück

101115002 L / Box mit 100 Stück 

101115003 XL / Box mit 100 Stück 

10

10

10
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NEUHEIT

NEUHEIT

Staubmaske
Die Nasenklemmen aus Metall gewährleisten einen ausgezeichneten Sitz für jede 
Gesichtsform. Atmung, Stimme und Sicht werden nicht beeinträchtigt. Diese Maske 
ist keine persönliche Schutzausrüstung und schützt nicht die Atemwege. Verhindert 
das Risiko von Speichel- und Schleimspritzern.Mit Verstärkung. Lieferumfang: 5 
Stück.

Referenz Beschreibung

129115 5 Stück

Anti-Geruchs-Kappe
Die geruchshemmende Kappe unterdrückt unangenehme Gerüche bei 
jedem Gang durch Ihre Betriebe. Unentbehrlich für alle Zuchtanlagen: 
Rinder, Schweine, Schafe, etc. Keine Einschränkungen mehr für das Haar, 
es nimmt keine Gerüche von Ställen, Rauch oder Schweißnähten an. Es ist 
nicht mehr nötig, nach jedem Besuch auf dem Hof, die Haare zu waschen. 
Angenehm zu tragen und schützt vor Wetterphänomenen: Kälte, Regen, 
Wind, aber auch vor Schmutz. Diese Kappe ist zudem wasserdicht und atmungsaktiv. Sie wird 
aus mehrschichtigen, technischen Textilmaterialien hergestellt. Ultra-leicht und dehnbar. Einfache 
Reinigung. Sie passt zu jedem Haartyp, sowohl zu kurzem als auch langem Haar. Sehr bequem 
beim Tragen und lässt die Kopfhaut atmen. Von unseren Kunden getestet und für die Zucht 
genehmigt. Zusammensetzung: 100% Polyester. 

Referenz Beschreibung

101115810 S-M

101115815 L-XL

Anti-Geruchs-Turban
Die geruchshemmende Turban unterdrückt unangenehme Gerüche bei 
jedem Gang durch Ihre Betriebe. Unentbehrlich für alle Zuchtanlagen: 
Rinder, Schweine, Schafe, etc. Keine Einschränkungen mehr für das Haar, 
es nimmt keine Gerüche von Ställen, Rauch oder Schweißnähten an. Es ist 
nicht mehr nötig, nach jedem Besuch auf dem Hof, die Haare zu waschen. Angenehm zu tragen 
und schützt vor Wetterphänomenen: Kälte, Regen, Wind, aber auch vor Schmutz. Dieser Turban ist 
zudem wasserdicht und atmungsaktiv. Er wird aus mehrschichtigen, technischen Textilmaterialien 
hergestellt. Ultra-leicht und dehnbar. Einfache Reinigung. Er passt zu jedem Haartyp, sowohl zu 
kurzem als auch langem Haar. Sehr bequem beim Tragen und lässt die Kopfhaut atmen. Von 
unseren Kunden getestet und für die Zucht genehmigt. Zusammensetzung: 100% Polyester. 

Referenz Beschreibung

101115820 S-M

101115825 L-XL

Besucherkit
Praktisch, komplett und platzsparend. Das Besucherkit umfasst:
• einen Kittel,
• Überschuhe,
• eine Maske,
• und eine Kopfhaube.
Ideal bei Besuchen von Zuchtbetrieben. Einwegprodukt.

Referenz Beschreibung

101115900 Einzeln verkauft

Blaue Einweghaube
Blaue Einweghaube mit Clip aus Polypropylen. Gummiband latexfrei. Durchmesser 
48 cm. Für einmaligen Gebrauch.

Referenz Beschreibung

101115800 100 Stück
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Überziehstiefel
Überziehstiefel aus Polyethylen. Mit Gummiband, was einen besseren Sitz des 
Überziehstiefels gewährleistet. Lieferung in Beuteln mit 25 Paaren. Einwegprodukt.
Nettogewicht dieses Artikels: 20,95 g. Dicke: ± 70 μ. Farbe: Transparent.

Referenz Beschreibung

101140 25 Paare

Einweg-Schutzoverall
Mit Reißverschluss und Kapuze. Elastikzüge an Hand- und Fußgelenken. Ohne 
Überschuhe. Die Einmal-Schutzoveralls sind einzeln verpackt und werden in 
Kartons à 50 Stück ausgeliefert. Zur einmaligen Verwendung.

Referenz Beschreibung

101115912V L

101115913V XL

101115914V XXL

50

50

50

Geburtshemd
Polyurethan-Gewebe auf Baumwollträger. Beständig gegen herkömmliche 
Reinigungsprodukte. Verwendung in der Nahrungsmittelindustrie. Befestigung 
hinten mit Edelstahlhaken und Gummi. In marineblau erhältlich. 
Innendurchmesser 13 mm. 
Hergestellt in Frankreich.

Referenz Beschreibung

101121010 M

101121011 L

Blauer Einweg-Overall
Mit Reißverschluss und Kapuze. Ohne Schuhbedeckung. Farbe: Blau. Für 
einmaligen Gebrauch.

Referenz Beschreibung

101115917 L

101115915 XL

NEUHEIT
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Armschutz Vinyl + Neopren
Neoprenband an den Handgelenken und Gummi am Bizeps. Beständig gegen 
herkömmliche Reinigungsprodukte. Lieferumfang: 2 Stück. Die Armschützer dürfen 
nicht geschleudert, sondern müssen zum Trocknen aufgehängt werden.
 
Referenz Beschreibung

124086002 2 Stück à 40 cm

PFLEGE:
Die Pflege erfolgt durch 

Waschen mit Wasser bei einer 
Temperatur von höchstens 30°C unter 
Zusatz eines neutralen, säurefreien 

Desinfektionsmittels, gefolgt von 
Ausspülen in Wasser. Die Schürze muss zum 
Trocknen aufgehängt werden und darf nicht 
in der Maschine geschleudert werden. Die 

Schürze muss trocken gelagert und 
ausgetauscht werden, sobald sie 

Anzeichen von Abnutzung 
zeigt.

Weiße Melkschürze
Bei Züchtern sehr beliebt! Beständig gegen herkömmliche Reinigungsprodukte. 
Umhängegurt, Befestigung hinten mit Edelstahlhaken und Gummi. 
Gebrauchstemperatur 50 °C. Stärke: 350 Mikron. 475 grm2. Abmessungen: 90 x 
115 cm. Farbton: weiß.

Referenz Beschreibung

124080001 Weiß

Blaue Melkschürze
Melkschürze aus marinblauem Polyurethan. Eine Seite mit Beschichtung aus 
Baumwolle. Einstellbarer Umhängegurt. Befestigung hinten mit Edelstahlhaken und 
Gummi. Bei Züchtern für das Melken sehr beliebt. Beständig gegen herkömmliche 
Reinigungsprodukte. Gebrauchstemperatur: 60°C. Stärke: 500 Mikron.
Abmessungen: 90 x 115 cm.

Referenz Beschreibung

124080010 Blau

Neopren-Armschutz
Dicht, widerstandsfähig, schützt die Unterarme. Hält Ihre 
Unterarme warm, trocken und geschützt. Hergestellt aus 
hochwertigem Neopren mit einer Stärke von 3 mm. Einfach 
über Ihr Handgelenk ziehen! Einsatz auf Bauernhöfen und in der 
Milchproduktion, aber auch bei Gartenarbeit. Lieferung paarweise.

Referenz Beschreibung

124087100 M

124087200 L

124087300 XL

124087400 XXL
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EUTRA NATURA Hand- und 
Körpercreme
Dermatologisch getestete Körperpflege, 98% der Inhaltsstoffe natürlichen 
Ursprungs: Traubenkernöl, Monoi-Öl aus Tahiti (kontrollierte Herkunfsbezeichnung), 
Bienenwachs, ohne Farbstoffe, ohne Konservierungsstoffe. 
Nicht-reizendes, natürliches Melkfett 150 ml, feuchtigkeitsspendende, 
weichmachende und schützende Pflege für trockene und geschädigte Haut. 100% 
französische Herstellung.

Referenz Beschreibung

112505140 150 ml

EUTRA Hand- und Körpercreme
Eutra Creme 150 ml, feuchtigkeitsspendende, weichmachende und schützende 
Pflege für trockene und geschädigte Haut.
Melkfettformel hypoallergen, duftfrei, ohne Farb- und Konservierungsstoffen. 
Nicht-reizend und dermatologisch getestet, 100% französische Herstellung.

Referenz Beschreibung

112505150 150 ml

EUTRA Vaseline
Die Vaseline von EUTRA ist ein natürlich reines Mehrzweck-Pflegemittel ohne 
Zusatzstoffe. Sie schützt trockene, verletzte und spröde Haut. Die Vaseline ist 
neutral und kann bei Mensch und Tier eingesetzt werden. Reine Vaseline; Ideal 
für die Handpflege. Tube mit 75 ml.

Referenz Beschreibung

112505007 75 ml

EUTRA Universalseife
Reinigt und wäscht alle Arten an Oberflächen, Gegenständen und Textilien. Reinigt 
tief und effizient. Hautfreundlich. Zitronenduft. Sehr sparsam, konzentrierte Formel.
Hergestellt auf Basis von natürlichen Fettalkoholen, die biologisch leicht abbaubar 
sind. Enthält keine Phosphate, Formaldehyde, Silikate, Carbonate, Sulfate, 
Bleichsubstanzen oder andere gefährliche Produkte.

Referenz Beschreibung

112522010 1000 ml

ABBAUBAR
Biologisch
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80 Hand-Reinigungstücher 
Diese Hand-Reinigungstücher wurden spezifisch für die 
Anwendung in der Industrie und beim Handwerken entwickelt. 
Sie sind scheuernd, verursachen aber keine Kratzer. Sie entfernen 
effizient alle Arten von Schmutz (Ölflecken, Fettflecken, frische 
Farbe, Tinte, Erde usw.) an den Händen, an Oberflächen und auf 
Werkzeugen.
Sie können gefahrlos für die folgenden Oberflächen benutzt werden: Metall, 
gestrichene Flächen, Weißwandtafeln, schwarze Tafeln, Holzlaminate, die meisten 
Kunststoffe und weitere Oberflächen. Auf folgenden Farben: Akryl, Emaille, Urethan, 
Epoxid und Latex. Auf folgenden Klebstoffen: Kontaktkleber, Montageschaum, 
Abdichtungsprodukte, Silikon, Epoxid. Fette: Öl, dickflüssige Fette, Bitumen, 
Teer und andere Produkte auf Erdöl- und Kunststoffbasis. Tinte: Kugelschreiber, 
Permanentmarker, Tinte für Gewebe. 

Referenz Beschreibung

000607001 Spenderbox mit 80 Tüchern
12

NEUHEIT

Hydroalkoholische Lösung
Diese hydro-alkoholische Lösung ist sehr praktisch zur Händedesinfektion und 
zum Schutz vor Virusinfektionen. Flüssige Rezeptur, ideal zur Desinfektion von 
Oberflächen. 
3-L-Kanister.
Wird ohne Pumpe geliefert. 
Desinfiziert Hände und Oberflächen. 
Hergestellt in Frankreich.  
Hydroalkoholische Lösung zur Hand- und Oberflächenantisepsis, empfohlen von 
der WHO.

Referenz Beschreibung

000608103 3 l

Hydroalkoholisches Gel 
Dieses hydroalkoholische Gel ist sehr praktisch zur Händedesinfektion und zum 
Schutz vor Virusinfektionen. Es enthält Glyzerin für zusätzlichen Komfort. Die 
Kontaktzeit des Gels auf der Haut ist länger und daher wirksamer als die Lösung, 
die sehr flüssig ist.  
Desinfiziert und schützt die Hände. 
1 l-Flaschen nur im 6er-Pack.
Hydroalkoholisches Gel für die Handantisepsis - Ausnahmeregelungen

Referenz Beschreibung

000608001 1 l

000608003 3 l
6

NEUHEIT
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 HYGIENE

60 cm

90 cm

30 mm

55 mm

86
 m

m

UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN

SEPTICARE Hufmatte
Material: Desinfektionsschaumstoff für Gebäudeeingänge.
Kleines Modell. Top Qualität. Fassungsvermögen: 40 Liter. Abmessungen: 90 x 
60 x 4 cm.

Referenz Beschreibung

113100002 90 x 60 x 4 cm

Stiefel-Putzer	
Nach der Reinigung mit Wasser können Sie mit diesem Stiefel-Putzer durch den 
Zusatz eines antiseptischen Produkts Ihre Stiefel desinfizieren. Er ist mit einem 
Schaber ausgestattet, mit dem Schmutz entfernt werden kann. Da er vollständig aus 
Edelstahl besteht, ist diese Anlage rostbeständig und kann auf viele verschiedene 
Arten benutzt werden. Beim Kontakt mit dem Stiefel schaltet sich das Gerät 
automatisch an. Lieferung montiert.
Vorteile:
Dieser Siefel-Putzer reinigt Ihre Stiefel mit 5 Bürsten und einem Schaber 
mechanisch und desinfiziert sie durch seine Produkt-Mischvorrichtung.
Der Stiefel-Putzer besteht aus Edelstahl, was die Langlebigkeit des Geräts erhöht 
und es pflegeleicht macht (es genügt ein Wasserstrahl):
Das Wasser wird über einen1/2“-Anschluss zugeführt. Im Lieferumfang befindet 
sich ein 25 mm Anschluss und eine Gardena-Verbindung. 
Gebrauchsanweisung:
Den Stiefel-Putzer am 1/2“-Anschluss an das Wassernetz anschließen. Den 
Wasserdurchsatz mit dem blauen Hahn einstellen. Den weißen Schlauch in den 
Kanister mit dem Reinigungsprodukt eintauchen (verwenden Sie Peroxid oder 
Hygianet). Das Produkt wird in den Stiefel-Putzer angesaugt, indem der Benutzer 
einen Finger in die Öffnung steckt. Dies erzeugt einen Venturi-Effekt. Der Stiefel-
Putzer kann mit den Edelstahlbügeln am Gitterrost befestigt werden.
Anschluss: 1/2“. Breite: 24 cm. Länge: 56 cm. Höhe: 86 cm. Bürstenanzahl: 5.

Referenz Beschreibung

132910005 5 Bürsten

Stiefelauszieher
Einfaches Ausziehen Ihrer Stiefel nach einem langen Arbeitstag! Kann auch von 
Reitern verwendet werden. Rutschfest.

Referenz Beschreibung

132902 32 x 12 x 12,5 cm
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Weidepumpen-Set 
mit Solarpanel 60 W
Das komplette Weidepumpen-Set ermöglicht es Ihnen, Ihre Tränke auf der Weide 
mit Wasser zu versorgen und gleichzeitig sowohl eine Verunreinigung des Wassers 
durch Tierexkremente als auch die Erosion der Uferbereiche von Flüssen und 
Bächen durch Viehbeanspruchung zu vermeiden. Eine leichte, zuverlässige und 
autonome Art, das Vieh mit Wasser zu versorgen, wenn die Wasserläufe umzäunt 
sind. Somit wird die Wasserqualität auf einem hohen Niveau gehalten und die 
lokale Tier- und Pflanzenwelt in ihrem gesunden Wachstum bewahrt. 
Im Lieferumfang für das komplette Weidepumpen-Set sind die folgenden Teile 
enthalten: 
• �1 Steuerkasten mit einem Batteriefach für eine 12 V-Batterie
• 1 Schlauch von 30 m Länge mit Tauchpumpe
• 1 Schalter mit Schwimmer
• 1 Solar-Panel 60 W INBEGRIFFEN
Dank seines Solar-Panels kann dieses Pumpenset durchgehend autonom arbeiten. 
Das Akkufach aus Polypropylen ist sehr witterungsbeständig und kann einen 
12 V/85 Ah-Akku (nicht im Lieferumfang enthalten) aufnehmen.
Damit Ihr Weidepumpen-Set optimal funktioniert, empfehlen wir die Verwendung 
eines 85 Ah-Akkus.
Für Tierhalter ergibt sich immer mehr die Notwendigkeit, Nutztiere von den 
Wasserläufen fernzuhalten. Die Europäische Wasserrahmenrichtlinie (EU-WRRL) 
bezieht sich auf Binnengewässer, Übergangsgewässer (Flussmündungen), 
Küstengewässer und das Grundwasser. Durch Einzäunung sind die Gewässer vor 
einer Erosion der Ufer geschützt.
Die verschiedenen Tierarten haben jeweils einen unterschiedlichen Wasserbedarf, 
der unter anderem durch die Temperatur, die Luftfeuchtigkeit und die Art der 
Ernährung beeinflusst wird. Die meisten Weidetiere sind auch Herdentiere und 
möchten zusammen trinken, sodass die Größe des Troges dies ermöglichen sollte. 
Je größer die Höhe, desto geringer ist die Pumpleistung. Bei einer Höhe von 10 m 
liefert die Pumpe nur rund 65% ihrer möglichen Höchstleistung. Die Aufladezeiten 
mit Solarenergie sind je nach Wetterbedingungen unterschiedlich. Denken Sie auch 
daran, dass die Tiere im Sommer einen höheren Wasserbedarf haben.
Die Angaben zum Wasserbedarf haben nur Hinweischarakter. Befolgen Sie 
unbedingt die Gebrauchsanleitung.

Referenz Beschreibung

119150 Komplettes Set mit Solar-Panel

NEUHEIT
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Réf. 126110 & 126120

Éclairez-vous n’importe où  
et pendant longtemps !

�Le produit multi-fonction 
indispensable !

GRANDE AUTONOMIE
–��Petit�modèle�:�5-8�h�lumière�principale,��

4�h�lumière�de�travail.
–�Grand�modèle�:�environ�15�h.

ÉCLAIRAGE SUR MESURE
–��Petit�modèle�:�3�niveaux�d’éclairage��

(faible,�fort�et�lumière�de�travail).
–��Grand�modèle�:�4�niveaux�d’éclairage��

(faible,�fort,�clignotant�et�lumière�de�travail).

PRATIQUE
–��Chargement�USB�facile�et�nomade.

ÉCOLOGIQUE
–��Utilisez�la�lumière�du�soleil�pour�charger�la�lampe��

réf.�126110.�La�LED�rouge�à�l’arrière�de�la�torche��
indiquera�que�la�torche�se�charge.

–��Le�temps�de�charge�dépendra�de�la�puissance�du�soleil.��
La�LED�deviendra�verte�lorsque�la�torche�sera�chargée.

LAMPES TORCHES

Grand modèle  
Réf. 126120

Petit modèle  
Réf. 126110

ukapub20FR029-flyer-lampe-torche-horizont.indd   2ukapub20FR029-flyer-lampe-torche-horizont.indd   2 26/06/2020   10:2526/06/2020   10:25
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Supply based on 4 hours of operation/day at pressure level 2 with the use of an 85ah 
battery and a 60W panel in summer conditions. 

 
Cattles 
< 200kg

Cattles  
> 400kg

Dry 
cows 

Beef 
cattle Dairy cow Horses Sheeps

Need of water 35 L 50 L 50 L 80 L 200 L 50 L 5 L

Number of animals 
until   
35

until 
25

until 
25

until 
15

until 
10

until 
25

until 
200

Depth (in meters) 0 1 2 3 4 5 10

Outlet flow rate  
(litres per hour) 320 305 300 285 275 265 210

+ +

RÉF. 119150001

1   Control box and battery compartment   
BATTERY NOT INCLUDED 

2   30 m hose with its submersible pump

3  Float switch 

This meadow kit must be powered by a sufficient capacity  battery 
and a solar panel. We highly recommend those complementary 

products to guarantee the good use of the equipment:



60 W solar pannel  
 RÉF. 119150002 

Battery 85 Aah  
RÉF. 119150004 

1 2

KIT COMPOSITION  

QUICK AND EASY TO INSTALL 

Water requirements vary considerably depending on 
livestock, outside temperatures, humidity, humidity, etc. 
and the source of supply. The majority of grazing animals 
The water requirements for the animals are very different 
and are influenced by temperature, humidity and type of 
feed, among other things. Always bear this in mind. The 
majority of grazing animals are herd animals and want to 
drink together, so the trough size should allow this 



The solar and battery pump sets can be integrated into all common water troughs.  
This eliminates the need to train the animals as with conventional pasture pumps.  

The solar pump set supplies animal groups with their water requirements without having to 
change or charge the battery (depending on stocking density, forage basis, weather, etc.).



3

AUTOMATIC
WATER PUMP
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Steuerkasten, Schlauch  
und Schwimmer für  
die Weidepumpe
Im Lieferumfang enthalten sind der Schaltkasten mit dem Akkufach für den 12 V-Akku, 
der 30 m lange Schlauch sowie die Tauchpumpe und der Schwimmerschalter. Nicht im 
Lieferumfang enthalten sind der Akku und das Solar-Panel, die für das Funktionieren 
dieser Anlage erforderlich sind. 

Referenz Beschreibung

119150001 Steuerkasten, Pumpe und Schlauch

NEUHEIT

Solar-Panel 60 W für Weidepumpe
Nutzen Sie die Kraft der Sonne, um Ihre Tiere auf den Weiden mit Trinkwasser zu 
versorgen! 
- Verstellbarer Aluminiumträger
- Entwickelt für den Anschluss an das Weidepumpen-Set - ohne Ladungswächter 
Es besteht die Möglichkeit, auch Panels der Leistung 30 W zu der Anordnung 
hinzuzufügen.

Referenz Beschreibung

119150002 Solar-Panel 60 W einzeln

NEUHEIT

85 Ah-Akku für Weidepumpe
85Ah-Akku; ideal für Weidepumpe. Gebrauchsfertig.

Referenz Beschreibung

119150004 85 Ah-Akku 
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Réf. 126110 & 126120

Éclairez-vous n’importe où  
et pendant longtemps !

�Le produit multi-fonction 
indispensable !
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–��Petit�modèle�:�5-8�h�lumière�principale,��
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(faible,�fort,�clignotant�et�lumière�de�travail).

PRATIQUE
–��Chargement�USB�facile�et�nomade.

ÉCOLOGIQUE
–��Utilisez�la�lumière�du�soleil�pour�charger�la�lampe��

réf.�126110.�La�LED�rouge�à�l’arrière�de�la�torche��
indiquera�que�la�torche�se�charge.

–��Le�temps�de�charge�dépendra�de�la�puissance�du�soleil.��
La�LED�deviendra�verte�lorsque�la�torche�sera�chargée.

LAMPES TORCHES
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Weidetränke POLYPUMP	
Für maximal 15 Weidetiere. Ein modernes, außerordentlich dauerhaftes Design. 
Schale aus Kunststoff und Oberteil aus Aluminiumguss.Funktioniert reibungslos 
dank perfekter Hebelwirkung. Gewicht ca. 12 kg. Spezialmembran für Trinktiefen 
bis zu 7. 1˝-Anschluss für Schläuche oder flexible Rohre.

Referenz Beschreibung

119140 Kunststoff und Aluminium

Ideale Tränke Modell 61	
Tränke aus Emailleguss. Der rohrförmige Hahn wird mühelos betätigt und 
liefert einen sanften Wasserdurchfluss. Für hohen oder niedrigen Wasserdruck. 
½˝-Anschluss an die Haupt-Wasserversorgung von oben oder von unten. Anbringung 
an der Kanalisation oder an der Mauer. 4 Befestigungspunkte. Wasserdurchsatz 
durchschnittlich 6 Liter/Minute (bei 5 bar Wasserdruck). Ideal für Rinder und Pferde.

Referenz Beschreibung

119160 Gussmaterial

Tränke Modell 10P	
Hochwertige Tränke aus Kunststoff. Der rohrförmige Hahn wird mühelos betätigt 
und liefert einen sanften Wasserdurchfluss. Für hohen oder niedrigen Wasserdruck. 
½˝-Anschluss von oben an die allgemeine Wasserversorgung. Anbringung an 
der Kanalisation oder an der Mauer.  2 Befestigungspunkte. Wasserdurchsatz 
durchschnittlich 6,5 Liter/Minute (bei 5 bar Wasserdruck).Ideal für Fohlen und 
Kälber.

Referenz Beschreibung

119170 Kunststoff
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Tränke mit Schwimmer 	
Schale und Rand aus massivem Kunststoff. Mit widerstandsfähigem Schwimmer 
(Ersatzteilnr. 9119165). Für hohen oder niedrigen Wasserdruck. Seitlicher 
½˝-Anschluss an die Haupt-Wasserversorgung von oben oder von unten. Leichte 
Regelung des Wasserstandes. Wasserdurchsatz durchschnittlich 12 Liter/Minute 
(bei 5 bar Wasserdruck). 

Referenz Beschreibung

119165 Kunststoff

Rohrtränke 	
Rohrtränke aus Gussmaterial mit Pulverbeschichtung. ½˝-Anschluss an die Haupt-
Wasserversorgung von oben oder von unten. Anbringung an der Kanalisation oder 
an der Mauer.  4 Befestigungspunkte. Wasserdurchsatz durchschnittlich 12 Liter/
Minute (bei 5 bar Wasserdruck). Ideal für Rinder und Pferde. 

Referenz Beschreibung

119180 Gussmaterial

Tränke mit Druckzunge XL 	
Extra große Tränke aus doppeltem Gussmaterial mit Pulverbeschichtung. 
Austauschbarer Messinghahn. ½˝-Anschluss an die Haupt-Wasserversorgung 
von oben oder von unten. Anbringung an der Kanalisation oder an der Mauer. 
4-Punkt-Befestigung. Wasserdurchsatz durchschnittlich 8-10 Liter/Minute (bei 
5 bar Wasserdruck).

Referenz Beschreibung

119185 Gussmaterial

Tränke mit Druckzunge 	
Tränke mit doppelter Pulverbeschichtung. Austauschbares Messingventil. 
Wasserdurchsatz durchschnittlich 8 -10 Liter/Minute bei 5 bar. Möglichkeit der 
Montage an den Schlauch oder an die Mauer.  1/2˝-Wasseranschluss von oben 
oder von unten. Anbringung über 4 Montagelöcher.

Referenz Beschreibung

119190 Aus Gussmaterial - Zunge aus Edelstahl

119195 Aus Gussmaterial - Zunge aus Gussmaterial

XL
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Verzinkter Eimer 12 L 
Eimer mit Fassungsvermögen 12 L. Mit Schüttschnabel. Verzinkt und für bessere 
Dichtigkeit mit einer Epoxidbeschichtung versehen. Mit Henkel.

Referenz Beschreibung

120003013 Grüner Wassereimer

Aluminium-Eimer 12 L mit Schüttschnabel 
Dieser mit Henkel und Schüttschnabel ausgestattete Eimer ist für den Transport 
von Getreide und Wasser gleichermaßen geeignet. Der fest mit dem Eimer 
verbundene Stahlhenkel erleichtert die Handhabung und den Transport des Eimers. 
Fassungsvermögen 12 Liter.

Referenz Beschreibung

120003012

Verzinkter Eimer 10 L 
Ideal für den Transport von Wasser.

Referenz Beschreibung

120003014 Durchm. 28 cm

120003015 Durchm. 30 cm

120003016 Durchm. 32 cm

Mehrzweck-Eimer  
Universell und für Futter verwendbarer Eimer aus Kunststoff. Extrem haltbar. 
Unzerbrechlich. Messskala innen.

Referenz Beschreibung

122016 7 L

122020 12 L

122021 17 L

Heizkabel mit Transformator 
Mit Stromversorgungskabel von 1,5 m Länge. Kann zur Ausstattung aller Arten 
von Wasserleitungen verwendet werden. Leichte Montage, sofort verwendbar. 
Zuverlässig und langfristig bewährt. Einfach des Heizkabel mit dem Isolierband 
an der Wasserleitung befestigen und an die Steckdose anschließen - das ist 
schon alles! Gebrauchsfertig. Ihre Wasserleitungen werden garantiert nicht 
einfrieren, Kann auch an Stellen installiert werden, die für Tiere zugänglich 
sind. Mit CE-Sicherheitszertifikat. Das Heizkabel ist mit einer zusätzlichen 
Isolierung ausgestattet und bietet einen maximalen Widerstand gegenüber 
dem Einfrieren bis zu 35° Celsius. Achtung: Das Kabel darf keinesfalls 
durchgeschnitten werden! Auf Bestellung.

Referenz Beschreibung

119200001  2,2m / 23 W

119200002  2,7m / 28 W

119200003  3,2m / 33 W

119200004  3,7m / 39 W

119200005  4,7m / 47 W

119200006  4,9m / 49 W

119200007  5,8 m / 58 W

119200008  7,2 m / 72 W

119200009  7,9 m / 79 W
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WiFi-Kamera FarmCam IP2
Die FarmCam IP2 ist die erste intelligente Kamera, die eigens für die Zusammenarbeit 
mit der Plattform My.Luda.Farm konzipiert wurde. Sie liefert über das WiFi-
Netzwerk eine erstaunliche Video-Bildqualität in HD an Ihr Telefon, an Ihr Tablet 
oder an Ihren Rechner, und verfügt über eine beeindruckende Menge an Funktionen. 
Die robuste und wasserdichte Farm Cam IP2 ist mit einem Bewegungsmelder 
und Nachtsicht ausgestattet und damit wie für einen landwirtschaftlichen 
Betrieb gemacht. Erstellen Sie Aufgaben auf Luda.ToDo und weisen Sie diese 
anhand von Live-Videos oder Videoaufzeichnungen zu. Die FarmCam IP2 kann 
Alarmmeldungen und Benachrichtigungen an den Landwirt, an dessen Angestellte 
und an die Nachbarn senden, wenn verdächtige Aktivitäten außerhalb der normalen 
Betriebszeiten entdeckt werden.
Die Vorteile der Kamera FarmCam IP2:
- �Sehen Sie sich das Live-Video oder die Video-Aufzeichnung über die Anwendung 

My.Luda.Farm auf Ihrem Telefon, Ihrem Tablet oder auf Ihrem Rechner an.
- Die Einrichtung der Verbindung über WiFi und die Installation dauern nur 
10 Minuten.
- �Die Alarme des Bewegungsmelders werden an den Landwirt, an dessen Mitarbeiter 

oder an die Nachbarn gesendet.
- �Robust und wasserdicht (IP66) und mit einer Garantie von 3 Jahren (Anmeldung 

online auf der LUDA-Website).
- �Empfangen Sie automatisch die Aufgaben, die sich aus den Alarmen ergeben, 

in Luda.ToDo oder nehmen Sie die Planung und Zuweisung der Aufgaben 
entsprechend den Ereignissen vor.

- �Fühlen Sie sich sicher, denn Sie wissen, dass Ihr Betrieb 24 Stunden am Tag und 
7 Tage die Woche von Ihren Kameras überwacht wird.

- Full HD, 1920 Pixel

Referenz Beschreibung

LUD1075 FarmCam IP2
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HD-Kamera FarmCam	
Ein drahtloses HD-Kamerasystem zur Überwachung Ihres Hofes mit einer 
großen Reichweite von 1.250 Metern. Das drahtlose Kamerasystem ist einfach zu 
installieren, störungsfrei und überträgt Videobilder in hochauflösender Qualität. Sie 
können die Aufnahmen direkt auf Ihrem Fernseher oder Ihrem Computer ansehen.  
Verbinden Sie sich mit dem Internet und sehen Sie sich das Video über die App 
FarmCam HD auf Ihrem Smartphone oder auf Ihrem Tablet an. Überwachen Sie 
die Tiere oder den Vorgang des Kalbens vom Führerstand Ihres Mähdreschers aus, 
verfolgen Sie die Bewegungen in Ihrem Maschinenhaus oder um Ihren Traktor 
herum von Ihrem Frühstückstisch aus. Schließen Sie bis zu 4 Kameras gleichzeitig 
an und beobachten Sie diese über einen gemeinsamen Bildschirm mit digitalem 
Zoom. Dank der Nachtsicht-Funktion überwacht der HD-Bildschirm von FarmCam 
Ihren Hof Tag und Nacht. Die Bewegungsmelder-Funktion der Kamera zeichnet 
gleichzeitig Bild und Ton auf und sendet die Daten direkt an Ihr Smartphone oder 
an Ihren PC, wenn Bewegungen außerhalb der üblichen Betriebszeiten beobachtet 
werden. Sie erhalten eine robuste Konstruktion, die auf lange Haltbarkeit ausgelegt 
ist, wasserdicht ist und mit einer Garantie von 3 Jahren geliefert wird. 
DIE KOMPLETTE VIDEOÜBERWACHUNGSLÖSUNG FÜR IHREN HOF. 
Ansehen von Bildern in Echtzeit auf Ihrem Fernseher, PC oder Smartphone* 
(* Internetverbindung erforderlich) mit einer Reichweite von bis zu 1.250 m, drahtlose 
Konfiguration, keine Internet-Verbindung erforderlich, Alarme, Nachtsicht-Funktion, 
Full HD mit 1.920 x 1.080 Pixeln -  einfach anschließen, und Sie können loslegen!
IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN:
• 1 FarmCam HD-Kamera (Full HD 1.080 IP66) mit: Antenne mit großer Reichweite 
mit Wandhalterung und Schrauben, 9 m Koaxial-Antennenkabel, Netzgerät (IP44) 
12 V, 18 m Netzgerätekabel
• 1 Video-Box (NVR) für FarmCam HD, einschließlich: Interner Festplatte (HDD) 500 
GB, 2 m HDMI-Kabel für Fernseher oder PC, internem Netzgerät 12 V, USB-Maus, 
2 m Routerkabel (Ethernet), Antenne mit großer Reichweite mit Wandhalterung 
und Schrauben
• Extras: 3 Innenantennen mit kurzer Reichweite, 1 zusätzliches Antennen-Koaxial-
Verlängerungskabel 9 m, 2 Aufkleber „Videoüberwachung 24/7“

Referenz Beschreibung

LUD1073 HD-Kamera FarmCam 

* mit Registrierung auf der Website www.luda.farm

Ideal 
für Fernseher 

und PC  
(ohne 

Internetverbindung)

Extra Kamera-Kit für FarmCam HD
Im Lieferumfang enthalten: HD-Kamera FarmCam, Antenne mit großer Reichweite 
mit Wandhalterung und Schrauben, 9m Koaxial-Antennenkabel, Netzgerät (IP44) 12 
V, 18 m Netzgerätekabel, Innenantenne mit geringer Reichweite, zurückziehbares 
Rohr.

Referenz Beschreibung

LUD1074 Stückpreis 
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1. Introduction
On obtient une qualité de signal optimale lorsqu’il n’y a aucun obstacle entre les antennes. Gardez ceci à 
l’esprit lorsque vous organisez votre installation. Évitez de placer des antennes à des hauteurs différentes 
et/ou à proximité d’objets métalliques.

Il est important que les deux antennes extérieures soient placées 
à l’extérieur des bâtiments pour réduire le nombre d’obstacles.

Information
Les signaux de fréquence 2,4 GHz sont transmis comme des ondes radio dans l’air. Les ondes peuvent 
pénétrer la plupart des objets ou bien rebondir sur eux. Cependant, les signaux perdent en vigueur à 
mesure qu’ils rencontrent des obstacles (arbres, fenêtres, murs etc.) qu’il leur faut pénétrer. En pénétrant le 
métal ou le béton, la force du signal se trouvera fortement réduite.

2. Fonctionnement

Libérez le champ de vision:  
Décidez où vous souhaitez placer les antennes extérieures. Assurez-vous qu’il y ait le moins d’obstacles 

possibles (arbres, buissons, bâtiments) dans l’espace compris entre les antennes extérieures.

Longueur du câble d’antenne:  
Trois câbles d’antenne sont inclus dans la boîte farmCam HD: un câble de 16 m pour la caméra, un câble 

de 9 m pour le moniteur et un câble supplémentaire de 9 m. Le câble supplémentaire de 9 m peut être 

utilisé avec la caméra et le moniteur. Si vous voulez utiliser le produit, vissez les deux câbles ensemble. 

Placement de la caméra:  
Évitez de placer la caméra derrière une vitre ou une fenêtre sachant que le verre reflète la lumière infra-

rouge en vision de nuit et provoque une image floue. Si vous prévoyez d’utiliser la fonction de détection 

de mouvement, évitez de pointer la caméra vers les buissons, drapeaux ou tous autres objets qui pour-

raient se déplacer avec le vent et provoquer des enregistrements non désirés.

Veillez à ce que tous les produits soient inclus dans votre emballage et que tous les produits soient marqués avec les numéros d’article.

1x  Récepteur (4 canaux)  (art. n° 9LUD1076)  A
1x  Adaptateur d’alimentation du récepteur)  (art. n° 9LUD6054) B 
1x  Câble HDMI 2m  (art. n° 9LUD5036) C
1x  Câble Ethernet 1m (art. n° 9LUD5037) D
2x  Grandes antennes   (art. n° 9LUD5033) E
3x  Câble d’antenne 9m   (art. n° 9LUD5034) F
1x  Caméra (art. n° LUD1074) G
1x  Adaptateur d’alimentation de la camera  (art. n° 9LUD6055) H 
1x  Rallonge d’alimentation 18m  (art. n° 9LUD5035) I
1x  Souris USB  (art. n° 9LUD7036) J
3x  Petites antennes   (art. n° 9LUD5038) K
1x  Tubes rétractables   (art. n°9LUD7037) L

3. Inclus dans la boîte
Votre solution FarmCam HD (art. n° LUD1073) inclut les produits suivants :

A B C E F

G H I J K L

D

La caméra surveille vos animaux. Le signal est transmis par le câble (de 9 à 18m) à l’antenne extérieure.

Le signal est envoyé sans fil à votre bureau/domicile.

Le récepteur reçoit le signal via son antenne extérieure raccordée avec le câble (de 9 à 18m).

En connectant le récepteur à votre routeur Internet, vous pouvez voir vos animaux/grange/bâtiments/ferme d’où 

vous voulez, en utilisant n’importe quel smartphone, tablette ou ordinateur connecté à Internet.

En connectant le récepteur à votre téléviseur, vous pouvez également voir l’image de la caméra.

TV

2
31 4

5PC

Pour utilisation et visualisation sur TV 
Pour utilisation et visualisation sur smartphone et PC
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NEUHEIT

NEUHEIT

Solar-Panel für LUDA

Zusatzkamera

Akku POWERBANK LUDA

FarmCam-Kamera	
Mobility 4G 
Die FarmCam Mobility 4G ist eine mobile Kamera für landwirtschaftliche Betriebe. 
Dank ihrer 3G/4G-Verbindung und ihres eingebauten Akkus können Sie diese Kamera 
überall dort installieren, wo Sie über eine Verbindung zum Mobilfunknetzwerk 
verfügen. Sehen Sie sich Ihre Videos mit der entsprechenden App von ihrem 
Smartphone, Tablet oder Computer aus an.
Funktionen:
• Funktioniert überall dort, wo Sie über eine Netzabdeckung für 3G/4G verfügen.
• Der Akku hält 2 Monate lang im Standby-Modus, 3 Wochen bei 10 Minuten 
Bilddaten tätig (ohne Aufzeichnung) und 2 Wochen bei 15 Minuten Bilddaten täglich 
und 14 Bewegungsmeldungen pro Tag.
• SIM-Karte im Lieferumfang inbegriffen und wählt automatisch das Netz mit 
dem besten Empfang. Es müssen keine Einstellungen vorgenommen werden; das 
System läuft Plug & Play.
• Schutzklasse IP65 gegenüber ungünstigen Witterungsbedingungen.
• Der smarte Bewegungsmelder, der auf Wärme und Bewegungen reagiert, 
garantiert, dass Sie nur Alarmmeldungen erhalten, wenn wirklich ein Zwischenfall 
eintritt, und macht Schluss mit falschen Alarmen.
• SD-Karte (16 MB) im Lieferumfang inbegriffen

Referenz Beschreibung

LUD1086 FarmCam Mobility 4G

LUD1091 Solar-Panel für LUDA FarmCam Mobility 4G

Machine Cam Mobility HD    
NEUE HD-VERSION
Die Kamera Machine Cam Mobility HD begleitet Sie mit Ihrem neuen, größeren 
und hochwertigeren Bildschirm durch Ihren ganzen Arbeitstag!
Die Machine Cam Mobility HD ist eine wirklich mobile Lösung: Sie lässt sich wie 
ein richtiges Smartphone transportieren. Sie haben hiermit ein einziges Video-
Überwachungssystem pro Bediener zur Verfügung, und nicht mehrere Kameras, 
die über mehrere Maschinen laufen.
Die Kamera und der Akku sind mit Hilfe leistungsstarker Magnete an der Maschine 
befestigt. Sie brauchen Sich keine Sorgen zu machen - das System fällt nicht 
herunter und verschiebt sich auch nicht. Es dauert nur wenige Sekunden, die 
Ausrüstung von einer Maschine zu einer anderen zu verlagern.
Die Machine Cam Mobility HD wird in einem soliden und leicht zu transportierenden 
Koffer geliefert, in dem Sie die folgenden Teile finden: 
• Die Kamera
• Den 7‘‘-Monitor mit seinem HD-Bildschirm und dem Bildschirmträger
•  Ein USB-Stromversorgungskabel und einen 12  V-Adapter für den 
Zigaretten-Anzünder
• Stromversorgungskabel für die Kamera
• PowerBank 8700 + Ladegerät
Die Powerbank verschafft der Kamera eine Betriebszeit von 15 Stunden, und das 
nach einer Ladezeit von 4 Stunden. Schließen Sie die PowerBank am Ende direkt an 
den Koffer an und laden Sie sie von dort aus. Die Machine Cam Mobility HD überträgt 
dank WiFi ein störungsfreies Bild. Die Kamera und der Akku sind außerordentlich 
dicht und haben die Schutzklasse IP69K. 
3 Jahre Garantie* (*Unter der Voraussetzung, dass Sie das Gerät auf der LudaFarm-
Website registrieren)

Referenz Beschreibung

LUD1096 Cam Mobility HD

LUD1045 Zusatzkamera

LUD1064 Akku POWERBANK LUDA GM

LUD1084 Akku POWERBANK LUDA PM 
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LUDA Fence Alarm	  
LUDA Fence Alarm ist eine Weidezaun-Überwachungsvorrichtung, die das 
Spannungsniveau Ihres elektrischen Weidezauns direkt auf Ihrem Smartphone 
anzeigt und plötzliche Spannungsabfälle meldet. Luda.Fence kann von jedem 
Ort aus genutzt werden, der über eine GSM-Netzabdeckung verfügt. Mit Hilfe 
Ihres Smartphones können Sie Ihren Weidezaun nun rund um die Uhr, 7 Tage die 
Woche und das ganze Jahr über überwachen. Die Funktion Alarm+ sendet Ihnen 
bei einem Spannungsabfall sofort einen Alarm und eine grafische Darstellung des 
Spannungsverlaufs, anhand derer Sie feststellen können, ob der Spannungsabfall 
auf Tiere, wachsendes Gras oder auf einen Regenschauer zurückzuführen ist. Diese 
Funktionen finden Sie alle in derselben App wie Ihre anderen Smart Farming-
Produkte und erhalten so einen kollektiven und schnellen Überblick über die 
wichtigsten Bereiche auf dem Hof einfach auf Ihrem Mobiltelefon. Mit Hilfe von 
Luda.SmartPlug können Sie Ihren Weidezaun auch unter Spannung setzen oder 
von der Spannung nehmen, ohne dass Sie während der Wartungszeit selbst an der 
Stromversorgung anwesend sein müssen. (SmartPlug erfordert eine geschützte 
IP 20-Umgebung.). Im Lieferumfang enthalten: Luda.FenceAlarm Zaunsensor 
Outdoor-Ladegerät 220 V, Erdungsstab, Outdoor-Ladekabel 12 V, Zaunklemme, 
Erdungsklemme, App auf Deutsch 3 Jahre Garantie (Registrierung auf der Luda-
Website erforderlich). Registrierung zusätzlich.

Referenz Beschreibung

LUD1072 Luda Fence

12- Monats- 
Abonnement IM ANGEBOT 

INBEGRIFFEN

Solar-Panel	
Laden Sie Ihre Geräte mit Hilfe der Sonne auf! Wenn Sie das Solar-Panel 
SolarCharger 3W an Ihr FenceAlarm-System anschließen, bleibt Ihr Akku immer 
vollkommen aufgeladen. Das bedeutet, dass Sie Ihr FenceAlarm-System zum 
Aufladen nicht mehr abbauen und mit nach Hause nehmen müssen. Warm sparen 
Sie nicht Zeit und Energie und nutzen die Strahlen der Sonne? Was gibt es denn 
Besseres als natürliche Energie? Sehr leicht zu installieren! Mit dem Solar-Panel 
von LUDA sparen Sie Zeit! 

Referenz Beschreibung

LUD1085 Solar-Panel für LUDA FENCE ALARM 

LUDA Smart Plug 	
Luda.SmartPlug verwandelt jedes Gerät auf dem Hof in ein „smartes“ Gerät. 
Luda.SmartPlug verbindet Ihre elektrischen Geräte mit der App My.Luda.Farm 
und verwandelt so ein gewöhnliches Gerät in ein „smartes“ Gerät. Luda.SmartPlug 
verbindet sich mit dem normalen Telefonnetz, um eine vollständige Abdeckung 
zu gewährleisten. Für die Fernsteuerungsfunktionen wird keine Nutzungsgebühr 
erhoben und SmartPlug wird mit einem Temperaturwächter ausgeliefert, der eine 
breite Palette von Nutzungsmöglichkeiten bereitstellt. Schalten Sie ihre Geräte über 
Ihr Smartphone oder Ihr Tablet ein und aus. Anhand von einfachen Grafiken können 
Sie die Temperatur und den Stromverbrauch nachverfolgen. Mit dem Zusatzpaket 
Control+ werden weitere Zeitschaltungs- und Steuerungsfunktionen bereitgestellt, 
die an die Umgebungsbedingungen geknüpft sind. Mit dem Zusatzpaket Alarm+ 
erhalten Sie Alarme für den Fall eines Stromausfalls oder wenn die Temperatur 
oder die Leistung das vorgegebene Intervall verlassen. Registrierung zusätzlich. 
Sparen Sie Zeit und Geld, indem Sie die Probleme dann und dort angehen, wenn sie 
sich stellen. Luda.SmartPlug erstellt als Reaktion auf die Alarme und Meldungen 
automatisch die entsprechenden Aufgaben in Luda.ToDo. 

Referenz Beschreibung

LUD1071 Smart Plug
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FUTTERTRÖGE

Tragbarer Futtertrog aus Kunststoff, 13,5 L 
Aus sehr schlagfestem Polypropylen mit abgerundeten Kanten. Mit 
Befestigungsträgern und Transportgriff. Fassungsvermögen 13,5 Liter. 
Die Trogeinsätze für Fohlen sind auch für dieses Modell verwendbar.  
Abmessungen: 36 x 37 x 31 cm.

Referenz Beschreibung

122203002 Schwarz

122203006 Türkis

122203008 Grün

122203009 Khaki

122203020 Violett

Eckfuttertrog ohne Rand 	
Aus sehr schlagfestem Polypropylen. Hohe Lebensdauer und optimale Sicherheit. 
Fassungsvermögen 16 Liter.

Referenz Beschreibung

122204100 16 l

Rechteckiger Futtertrog 	
Aus sehr schlagfestem Polypropylen. Hohe Lebensdauer und optimale Sicherheit. 
Ideal für Kälber.

Referenz Beschreibung

122204200 50 l

Eckfuttertrog aus Kunststoff, 24 L	
Aus sehr schlagfestem Kunststoff mit abgerundeten Kanten. Stoßfest, 
bruchsicher. Komplett mit Anti-Verschwendungs-Flansch. Fassungsvermögen 
24 Liter. Breite: ca. 63 cm.
Referenz Beschreibung

122204 24 l 

Universal-Futtertrog 13 L	
Aus sehr schlagfestem Polypropylen mit abgerundeten Kanten. Mit 
Transportgriff. Fassungsvermögen 13 Liter.
Referenz Beschreibung

122205008 Grün

122205002 Schwarz

Türtrog ohne Henkel 	
Referenz Beschreibung

122202002 Schwarz

122202006 Blau

122202008 Grün

122202020 Violett

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT
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Universal-Futtertrog 12 L, ohne 
Tragegriff 	
Aus sehr schlagfestem Polypropylen mit abgerundeten Kanten. Fassungsvermögen 
12 Liter. Messskala innen. 41 x 34 x 35 cm.

Referenz Beschreibung

122207002 Schwarz

122207008 Grün

Futtertrog 8 L für Kälber und Schafe 	
Aus sehr schlagfestem Polypropylen mit abgerundeten Kanten.  
Fassungsvermögen 8,5 Liter. Die Trogeinsätze für Fohlen (Ref. 9122209) sind 
auch für dieses Modell verwendbar. 35 x 22,5 x 28 cm.  
Referenz Beschreibung

122208002 Schwarz

122208008 Grün

Futtertrog 8,5 L für Fohlen 	
Aus sehr schlagfestem Polypropylen mit abgerundeten Kanten. 
Fassungsvermögen 8,5 Liter. Die verstellbaren Stangen verhindern, dass 
größere Tiere an die Nahrung gelangen. Einfach und schnell entsprechend dem 
Wachstum des Tieres einstellbar. 35 x 22,5 x 29 cm. 
Referenz Beschreibung

122209002 Schwarz

122209008 Grün

Futtertrog 10 Liter 	
Robuste Tränke aus lebensmittelechtem Kunststoff. Lange Lebensdauer. 
Umfallschutz durch die spezielle Form. 47 x 47 x 13,5 cm.

Referenz Beschreibung

122204300 10 L

Türtrog mit Aufhängehaken + weißem Griff, 14 L 
Mit Tragegriff und Aufhängehaken. Sehr widerstandsfähig. Leicht zu transportieren. 
Fassungsvermögen ca. 14 Liter. In verschiedenen Farben erhältlich.

Referenz Beschreibung

122206001 Weiß

122206002 Schwarz

122206003 Rot

122206006 Blau

122206007 Hellgrün

122206008 Grün

122206020 Violett

122206022 Türkis

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT
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Lecksteinhalter aus Kunststoff	
Verhindert die Verschwendung und die Verschmutzung von mineralischen 
Nahrungsergänzungsmitteln durch die Ausscheidungen der Tiere. Verhindert 
Korrosion von Futtertrögen, Futterraufen und Fressgittern.  Ermöglicht die 
Überwachung des Salzkonsums der Tiere. Für runde und viereckige Lecksteine 
bis zu maximal 10 kg. Robuste Konstruktion aus Kunststoff. UV-resistent. 

Referenz Beschreibung

1193000002 Schwarz

119300004 Braun

119300006 Blau

119300008 Grün

119300021 Violett

Lecksteinhalter für rechteckige Lecksteine
Für Leckstein von 2 kg. UV-resistent.	

Referenz Beschreibung

119300204 Braun

Heuraufe	
Aus verzinktem Stahl. Stabiles und robustes Modell. In zwei Größenausführungen 
erhältlich.

Referenz Beschreibung

119400003 Große Ausführung 70 x 70 x 45 cm 

119400004 Kleine Ausführung 50 x 35 x 21 cm 

Eckraufe	
Preisgünstiges Modell. Dünnes Gitter. Aus verzinktem Stahl.

Referenz Beschreibung

119400001 33 x 60 x 53 cm 

Schwere Eckraufe	
Sehr robustes Modell. Stange mit 12 mm Durchmesser. Aus verzinktem Stahl.

Referenz Beschreibung

119400002 83 x 53 x 83 cm 

Halbrunde Heuraufe	
Aus verzinktem Stahl. Stabiles und robustes Modell.

Referenz Beschreibung

119400005 73 x 62 x 42 cm 

NEUHEIT

50 cm

NEUHEIT

70 cm
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BESEN

40 cm

60 cm

80 cm

PVC-Besen
Ideal für raue Böden sowie für grobe trockene und nasse Abfälle. Breite 70 mm, 
Höhe 90 mm. Lieferung ohne Stiel. In 3 Größen erhältlich.

Referenz Beschreibung

129300040 40 cm

129300060 60 cm

129300080 80 cm

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

Bürste 29 cm Universal 40 cm

Large 40 cm

40 cm

40 cm

50 cm

60 cm

50 cm

60 cm

Grüne Besen 
Eine Produktpalette aus 3 Besen der Spitzenklasse. Lieferung ohne Stiel. Anpassbar 
für die Stiele Referenz 129007002 und 129007003.

Referenz Beschreibung

129300100 Bürste - 29 cm 10

129300120 Universal - 40 cm 6

129300140 Large - 40 cm 4

Besen für den Hof ARENGA/ELASTON
Ohne Stiel. Mit Befestigung für Kunststoffstiel 24 mm. Verhindert Staubflug, ist 
wasserfest und dank der Arenga/Elaston-Borsten sehr stabil. Ideal für intensive 
Einsatzbedingungen. Anpassbar für die Stiele Referenz 129007002 und 129007003.

Referenz Beschreibung

129300160 40 cm 10

129300180 50 cm 10

129300200 60 cm 10

Große PVC-Besen
Ohne Stiel, mit Holzsockel und Loch für den Stiel (24 mm). Mit Borsten aus rotem, 
extra starkem und wasserfestem PVC. Anpassbar für die Stiele Referenz 129007002 
und 129007003.

Referenz Beschreibung

129300220 40 cm 10

129300240 50 cm 10

129300260 60 cm 10
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BESEN

32 cm

30 cm

Besen für den Fußweg
Sogenannter „Pariser Besen“. Für das Kehren von nassen Blättern, Stroh und 
anderen leichten Abfällen. Lieferung ohne Stiel. Verschiedene Farben.

Referenz Beschreibung

129312001 Ohne Stiel 

Reisstrohbesen
Stiel Ø 90 mm. 5 Drähte. Länge des Stiels 94 cm. Breite des Besens: 30 cm.

Referenz Beschreibung

129312003 Länge gesamt 138 cm

Straßenbesen PVC 32 cm
Für das Kehren von feuchten oder trockenen Abfällen. Lieferung ohne Stiel.

Referenz Beschreibung

129310 L 320 mm l 70 mm H 130 mm / Rot 

NEUHEIT

Holzstiel Durchmesser 28 mm
Eignet sich für 129300040-060-080, 129310, 129312001.

Referenz Beschreibung

129390  Ø 28 mm 

Straßenbesen
Ohne Griff, mit Holzsockel und Loch für den Griff (24 mm). Mit roten, extrastarken 
ELASTON-Borsten. Anpassbar für die Stiele Referenz 129007002 und 129007003.  

Referenz Beschreibung

129310100 32 cm 10

129310200 40 cm 10

32 cm

40 cm
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MISTGABELN

Spangabel mit Stiel
Metallgabel mit 120 cm langem Holzstiel.  Entwickelt für Boxen mit Holzspanstreu. 
Breite der Gabel: 35 cm.

Referenz Beschreibung

129480100 120 cm 

Dunggabel mit 3 Zinken
Mistgabel, Stiel und Einfassung verzinkt, 3 Zinken. Mit Stiel aus Eschenholz, 135 
cm. Korrosionsschutz dank Lackierung.

Referenz Beschreibung

129480400 30 cm - Goldfarbene Lackierung

129480500 26 cm - Silberfarbene Lackierung

Dunggabel mit 4 Zinken, 31 cm
Mistgabel, Stiel und Einfassung verzinkt, 4 Zinken. Mit Stiel aus Eschenholz, 135 
cm. Korrosionsschutz dank Lackierung.

Referenz Beschreibung

129480600 Silberfarbene Lackierung

129480300 Goldfarbene Lackierung

5

5

NEUHEIT

Mistgabel mit Montagehülse 
Ohne Stiel, zur Hälfte goldfarben und zur Hälfte silberfarben lackiert. Anpassbar 
für die Stiele Referenz 129007008 und 129007010.

Referenz Beschreibung

129480510 26 x 20 cm - 3 Zinken 5

129480610 26 x 20 cm - 4 Zinken 5

129480620 26 x 20 cm - 6 Zinken 5
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MISTGABELN

Dunggabel aus Polycarbonat   
Aus robustem Polycarbonat. Seitlich erhöhte Zinken.19 Zinken. Länge der Zinken 
ca. 30 cm. Breite der Gabel ca. 42 cm. Ohne Griff. Kompatibler Stiel Ref. 129480201.

Referenz Beschreibung

129480200 Polycarbonat

Stiel für Dunggabel    
Aluminium-Stiel mit Griff. Länge 123 cm. Für Ref. 129480200 und 129480202.

Referenz Beschreibung

129480201 Polycarbonat

Original schwedische Mistgabel 
Aus extrem haltbarem Kunststoff, flexibel, praktisch unzerbrechlich, mit einem 
erhöhten Polycarbonat-Anteil. Zusätzliche gewinkelte Zinken, um die Aufnahme von 
Spänen und Dung zu erleichtern.18 Zinken. Breite der Gabel ca. 40 cm. Lieferung 
ohne Stiel.

Referenz Beschreibung

129480102 Grau

129480106 Blau

129480108 Grün

129480120 Violett

Stiel für schwedische Mistgabel 
Stiel aus Aluminium mit Kunststoffgriff, Schraubenbolzen im Lieferumfang 
enthalten. Ø ca. 26 mm.115 cm lang.

Referenz Beschreibung

129480112 Grau

129480116 Blau

129480118 Grün

129480121 Violett

Dunggabel aus Polycarbonat mit verstärkten 
Rändern 
Dank der aufsteigenden Seiten kann der Dung nicht herunterfallen.Dank des 
größeren Volumens geht die Stallreinigung schneller als mit einer flachen Gabel. 
Aus robustem Kunststoff. 17 Zinken. Länge der Zinken ca. 35cm. Breite der Gabel 
ca. 40cm. Lieferung ohne Stiel, Kompatibler Stiel Ref. 129480201.

Referenz Beschreibung

129480202 Mistgabel

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT
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SPATEN

Komplettes Stallreinigungs-Set 
Stallreinigungsset zur schnellen und leichten Aufnahme von Dung.

Referenz Beschreibung

129480205 Komplett

129480206 Spaten

129480207 Harke

Harke, einreihig
Aus hochwertigem Kunststoff für lange Lebensdauer.  Breite 64 cm. Ohne Stiel. 
Kompatibel mit Stiel 129007003.

Referenz Beschreibung

129481 16 Zinken

NEUHEIT

NEUHEIT

Kunststoffschaufel
Futterschaufel aus Kunststoff. Nicht giftig. 1,5 kg.

Referenz Beschreibung

129011003 Rot

129011010 Gelb

129011019 Orange

129011002 Grau

Futterschaufel aus verzinktem Blech
Kunststoffstiel.

Referenz Beschreibung

129010100 Kleine Ausführung 1,5 L 

129010150 Mittelgroße Ausführung 2 L�

NEUHEIT

NEUHEIT Pferdeäpfel-Eimer mit Griff
Aus Kunststoff. Lieferung ohne Stiel. Kompatibel mit Stiel 129007013.

Referenz Beschreibung

129007 Durchm. 23 cm
UNVERZICHTBARES

Produkt
EIN
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SPATEN

Aluminiumschaufel flach
Flache Futterschaufel. Widerstandsfähige Qualität. 

Referenz Beschreibung

129010001 1 kg 

129010002 1,6 kg

129010005 2,5 kg

Aluminiumschaufel mit gebogenem Griff
Runde Futterschaufel aus Aluminium. Widerstandsfähige Qualität.

Referenz Beschreibung

129010003 0,750 kg 

129010004 1,6 kg 

129010006 2,5 kg

Kornschaufel aus Kunststoff
Kornschaufel aus Kunststoff. Weiß. Nicht giftig.

Referenz Beschreibung

129012 1 L 

129012015 1,5 L 

129012020 2 L 

Kornschaufel aus Aluminium.
Ideal für Korn. Lieferung mit Stiel. Dicke des Stahls 2 mm.

Referenz Beschreibung

129015 Stiel 1,30 m 

NEUHEIT

Rote Holsteiner Schaufel
Aus Metall. Kompatibler Stiel Ref. 129007004, 129007006 und 129007007.

Referenz Beschreibung

129015100 27 x 25 cm 5
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SPATEN

Kornschaufel aus Aluminium.  
Referenz Beschreibung

129015800 mit T-Stiel 41 x 33 cm

Kunststoff-Kornschaufel ohne Stiel  
Referenz Beschreibung

129013002 Ohne Stiel 

Dosierschaufel 1,5 L
Futterbecher mit einem Fassungsvermögen von rund 1,5 Litern.  Leichte 
Dosierung der Futtermenge für die Tiere dank einer Messskala im Innern. Aus 
nahrungsmittelechtem Polyethylen. Unzerbrechlich. Kurzer Griff.

Referenz Beschreibung

129016 Rot

NEUHEIT

Aluminiumschaufel 
Dicke: 2 cm, Kompatibler Stiel Ref. 129007004, 129007006 und 129007007.

Referenz Beschreibung

129015300 Ohne Stiel 38 x 38 cm 5

129015400 Mit Stiel 38 x 38 cm

129015500 Ohne Stiel 34 x 33 cm 5

Aluminiumschaufel 
Dicke: 2,5 cm, Kompatibler Stiel Ref. 129007004, 129007006 und 129007007. 

Referenz Beschreibung

129015600  38 x 38 cm 5

Kornschaufel aus Aluminium. 
Kompatibler Stiel Ref. 129007004, 129007006 und 129007007.

Referenz Beschreibung

129015700 Ohne Griff 5
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SCHABER

Gebogener Schieber 65 cm, verzinkt
Professioneller Schieber. Solange der Vorrat reicht.

Referenz Beschreibung

129005300 65 cm 

Schieber gerade
Lieferung mit zwei Kautschukleisten. Ideal nach der Reinigung des Bodens. Verzinkt. 
Lieferung ohne Stiel.

Referenz Beschreibung

129005 60 cm 

129006 Kautschukleiste für Schieber gerade 

Kot-/Gülleschieber
Kautschukleiste. Die Gummileiste und die Befestigung des Stiels sind abnehmbar.  
Lieferung ohne Stiel. Verzinkt. Ersatz-Gummi 55 cm (Ref. 129004) und 75 cm (Ref. 
129002).

Referenz Beschreibung

129001 75 cm 

129003 55 cm 

SMP-Schieber
Gülleschieber, verstärktes Modell. Verwendung zur Reinhaltung von Wartebereichen 
und Gitterrosten.

Referenz Beschreibung

129008 75 cm
Ersatzgummi Referenz 129002

129009 55 cm
Ersatzgummi Referenz 129004

Schieber gerade, 55 cm, Eco-line
Aus verzinktem Stahl. Solange der Vorrat reicht.

Referenz Beschreibung

129005800 55 cm 

55 cm

75 cm

60 cm

55 cm

75 cm

55 cm

65 cm
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SCHABER

Edelstahlschieber gerade
Von beiden Seiten her benutzbar. Halterung für drehbaren Stiel. Solange der Vorrat 
reicht.
Referenz Beschreibung

129005400 40 cm 

129005410 55 cm 

Schieber gerade, 60 cm, ganz aus Edelstahl
Solange der Vorrat reicht.
Referenz Beschreibung

129005100 60 cm 

Schieber, 65 cm
Aus Edelstahl. Unzerstörbar. Solange der Vorrat reicht.

Referenz Beschreibung

129005500 65 cm 

Güllezieher 35 cm
Geschmiedeter Stahl, grüne Lackierung. Praktisch für die Reinhaltung von mit 
Sägemehl gestreuten Boxen und von Wartebereichen. Grün. Lieferung ohne Stiel. 

Referenz Beschreibung

129009100 35 cm 

Holzstiel für Schieber, Durchmesser 1,30 m
Länge: 1,3 m. Durchmesser: 30 mm. 

Referenz Beschreibung

129007001 1,30 m 

Wasserschieber aus Edelstahl
Entfernt Verschmutzungen durch Stroh und Staub ohne Aufwirbeln. Dadurch 
trocknet der Boden schneller. Ist leicht, verrottet nicht und ist einfach zu reinigen. 

Referenz Beschreibung

129271 44 cm

129272 60 cm

55 cm

60 cm

65 cm

35 cm

44 cm

60 cm
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BESENSTIELE

Besenstiel 1400 x 24 mm
Referenz Beschreibung

129007002  Ø 28 mm 

Stiel für Strohharken und Kot-/Gülleschieber
Referenz Beschreibung

129007003  1500 x 28 mm 

5

5

Stiel für Futterschaufel
Referenz Beschreibung

129007004  1300 x 41 mm 

129007005  1300 x 32 mm 5

Holzstiel mit T-Griff, 1100 x 41 mm
Referenz Beschreibung

129007006 1100 x 41 mm 

5

Gekrümmter Stiel für Mistgabel 1350 x 36 mm
Referenz Beschreibung

129007008 1350 x 36 mm 

5

5

Holzstiel mit T-Griff, 1300 x 41 mm
Referenz Beschreibung

129007007 1300 x 41 mm 5

Gekrümmter Stiel für Mistgabel 1350 x 36 mm 
Abschlusskappe aus Metall
Referenz Beschreibung

129007009 1350 x 36 mm 5

Gekrümmter Stiel mit T-Griff, 1350 x 36 mm
Referenz Beschreibung

129007010 1350 x 36 mm 5

Stiel für Schieber 1200 x 36 mm
Referenz Beschreibung

129007011 1200 x 36 mm 5

Stiel für Kot-/Gülleschieber 1700 x 32 mm
Referenz Beschreibung

129007012 1700 x 32 mm 5

Holzstiel 1800 x 40 mm
Referenz Beschreibung

129007013 1800 x 40 mm 5

NEUHEIT
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REINIGUNG

Pistolenspritze SOFT CONFORT GRIP	
Pistolenkörper aus Zinkguss mit Überzug aus „Thermoguard“ Gummierung. 
Dadurch extrem griffig auch bei nassen Händen. 

Referenz Beschreibung

123390 Zink

Universal-Pistolenspritze	
Strahl einstellbar durch Messingdüse. Anatomische und stoßfeste Form. 

Referenz Beschreibung

123400 Stoßfest. 

Bakterizides und fungizides 
Desinfektionsmittel CRESYL
CRÉSYL ist ein starkes Desinfektionsmittel auf der Basis von Phenolöl und 
Kresoloxikum. Es ist für die Desinfektion von Ställen, Hasenställen, Geflügelställen, 
Zwingern sowie Transport- und Zuchtgeräten vorgesehen. CRÉSYL wird als Spray in 
einer Konzentration von 3% (d.h. 3 Liter pro 100 Liter Wasser) verwendet. Verwenden 
Sie für kleinere Mengen dasselbe Auflösungsverhältnis. CRÉSYL erfüllt die Norm 
AFNOR NF T 171. Das Produkt ist vom Landwirtschaftsministerium unter der Nr. 
7500 628 zugelassen. Das 500 ml-Spray ist gebrauchsfertig.

Referenz Beschreibung

000601001 Kleine Ausführung - 1 L

000601005 Große Ausführung - 5 L

12

4

Eutra Stalltrockner	
Dieses Produkt aus Mineralien zur Aufnahme von Flüssigkeiten sowie aus 
desinfizierenden ätherischen Ölen hält den Stall hygienisch rein und vermindert 
das Risiko für Krankheiten. Trägt zum Wohlbefinden der Tiere im Stall bei. 25 
kg-Beutel. Eignet sich nicht für die biologische Landwirtschaft. Bei einer Studie 
des Lieferanten wurden -53% Ammoniak im Boden nachgewiesen.  

Referenz Beschreibung

112570250 25 Kilo 

Pistolenspritze GILMOUR
mit EU-Anschluss	
Für warmes und kaltes Wasser. Aus Aluminiumguss, isolierter Griff und Düse aus 
Messing, Stahlfeder, selbstregelnder Dichtungsring mit Anschluss. Blockierung 
des Griffs für eine kontinuierliche Flüssigkeitsabgabe.

Referenz Beschreibung

123500 Farbe: Rot 
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WAAGEN

Viehzähler	
Erlaubt eine Zählung von auf den Füßen stehenden Tieren.

Referenz Beschreibung

129041 Metall

Elektronische Waagen First�
Modell mit Digitalanzeige für optimale Ablesbarkeit. Automatische 
Berechnung des Tarierungswertes (Modell 100 und 150 kg). Ablesbarkeit der 
Gewichtsmessung in Kilogramm und in Pfund. 
Referenz Beschreibung

129051025 25 kg, Skalierung in Schritten von 20 g 

129051050 50 kg, Skalierung in Schritten von 20 g 

129051100 100 kg, Skalierung in Schritten von 100 g 

129051150 150 kg, Skalierung in Schritten von 100 g 

Digitale Waage�
Die elektronische Waage der Firma KAMER mit direkter Gewichtsanzeige 
zeichnet sich durch Zuverlässigkeit, Robustheit und höchste Präzision bei der 
Gewichtsmessung aus. Dank ihrer LED-Anzeige mit großen, leuchtenden Zeichen 
erleichtert die 1-Tonnen-Waage von KAMER die Ablesung der Messungen aus der 
Entfernung. Der Stoß- und Vibrationsschutz sorgt für eine schnelle und stabile 
Ablesbarkeit der Werte. Die Funktionen der Waage erlauben es, gleichzeitig 
anzuheben, zu wiegen und den gemessenen Wert zu speichern. Ideal für die 
Verwendung im Baugewerbe, in der Landwirtschaft, im Speicher, im Hafen und 
im Warenlager. Nicht zugelassen für gewerbliche Transaktionen. Die Wage für 
1 0 0 0  k g  w i r d  m i t  e i n e r  F e r n b e d i e n u n g  g e l i e f e r t . 
Referenz Beschreibung

129053030 300 kg, Skalierungsmaßstab 100g 

129053100 1000 kg, Skalierungsmaßstab 500 g 

Elektronische Waage,  
weiß, 200 kg�
Nicht zugelassen für gewerbliche Transaktionen. Neues Modell mit weiterentwickelter 
Elektronik. Mehrzweckgerät, zuverlässig, präzise und benutzerfreundlich. Neue, 
große LCD-Anzeige für bessere Ablesbarkeit (Ableseabstand mehr als 10 m).  
Abnehmbarer Haken.

Referenz Beschreibung

129051200 200 kg 
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WAAGEN

Zeiger-Schnellwaagen�
Nicht zugelassen für gewerbliche Transaktionen. Wiegen in Kilogramm Für alle 
Arten von Kontrollen verwendbar, wie beispielsweise: 
- Gewichte von Futtermengen, Konzentraten, Heu, Getreide, 
- Wachstum von Tieren wie Lämmern, Kälbern, Kaninchen, Geflügel, 
- Gewichte von Wild, Rehwild, Wildschweinen, Dickhornschafen... 
Referenz Beschreibung

129055005 5 kg, Skalierungsmaßstab 20 g 

129055010 10 kg, Skalierungsmaßstab 50 g 

129055025 25 kg, Skalierungsmaßstab 100 g 

129055050 50 kg, Skalierungsmaßstab 250 g 

129055100 100 kg, Skalierungsmaßstab 500 g 

129055250 250 kg, Skalierungsmaßstab 1000 g 

Spezial-Fischwaage�
Gewichtsbereich 0 bis 20 kg, mit Meterband zum Wiegen und Messen der 
gefangenen Fische. Nicht zugelassen für gewerbliche Transaktionen.
Referenz Beschreibung

129049 0 bis 20 kg 

Plattformwaage 150 kg�
Tischwaage. Nicht zugelassen für gewerbliche Transaktionen. Hochpräzises 
Sensorsystem, Große LCD-Anzeige mit Hintergrundbeleuchtung, Verschiedene 
Gewichtseinheiten (kg, lb, b/oz), Kalibrierung von außen, Tarierfunktion, 
Kapazität: 150 kg, Niederstands- und Überladungsanzeige für den Akku, 
Fernüberwachung (Wand, Büro), ermöglicht das Wiegen von großen Paketen 
ohne Abdeckung der Anzeige, Wiegefläche aus Edelstahl, Leistung: 1,5 
V x 4 AA-Batterie oder 110 V-Adapter (im Lieferumfang), keine automatische 
Abschaltung, inkl. Anzeige der Uhrzeit (drücken Sie den Knopf ON/TIME, um die 
Uhrzeit abzulesen), Mindestgewicht: 300 g.
Referenz Beschreibung

129052150 150 kg 
Skalierungsmaßstab 50 g
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THERMOMETER

Mini-Maxi-Digitalthermometer mit doppelter 
Anzeige
Aus Kunststoff. Mit Dach. Blaue Thermometerflüssigkeit. Digitalanzeige: Ablesung 
der aufgezeichneten Höchst- und Mindesttemperaturen in °C/°F. Auflösung: 0.1°. 
Null-Reset-Taste. Analoganzeige: Ablesen der Umgebungstemperatur in °C/°F.

Referenz Beschreibung

129021250 Weiß

Mini-Maxi-Digitalthermometer
Digitale Anzeige der Temperaturen.

Referenz Beschreibung

129021200 Weiß

129021208 Grün

Mini-Maxi-Thermometer mit Hygrometer
Anzeige der Temperaturen von -10 bis + 60°C. Anzeige auf dem Hygrometer nach 
Wahl in °C oder °F. Speichern der Höchst- und Mindesttemperatur sowie der 
Messwerte des Hygrometers.

Referenz Beschreibung

129021300 Weiß

Thermometer Innen/Außen, doppeltes 
Display 	
Thermometer für innen/außen. Speicher für Mindest- und Höchstwerte. Kann an 
der Wand montiert oder frei aufgestellt werden. Ablesen der Umgebungstemperatur 
in °C oder °F. Messen der Außentemperatur durch einen wasserdichten Sensor.

Referenz Beschreibung

129021400 Weiß
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THERMOMETER

Kühltruhen-Thermometer
Misst Temperaturen von -40°C bis +20°C.

Referenz Beschreibung

129026 Spezialthermometer für die Kühltruhe 

Digitales Viehfutter-Thermometer mit Sonde
Ermöglicht die Bestimmung der Temperatur des Futters. Thermometer mit sehr 
langer fest montierter Sonde. Sonde aus Edelstahl. Messung von -50°C bis +200°C 
mit einer Genauigkeit von 0,1°C. Erlaubt nicht die Berechnung hygrometrischer 
Werte.

Referenz Beschreibung

129021560 Höhe: 145 cm 

15
 c

m

25
 c

m

40
 c

m Umgebungsthermometer
Referenz Beschreibung

129023 15 cm

129025002 25 cm

129022 40 cm
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REGENMESSER UND WANDGLOCKEN

Regenmesser mit direkter Ablesung
Der Regenmesser muss an einem freien Platz aufgestellt und senkrecht in den 
Boden gesteckt werden.

Referenz Beschreibung

129030 Regenmesser mit Pflock 

Kabelloser elektronischer Regenmesser
Funktionen: 
- Niederschlagsaufzeichnung von 0 bis 9999 mm. 
- Niederschlagsalarm. 
- Innen- und Außentemperatur. 
- Temperaturalarm.  
- Datum und Uhrzeit 
- Wird mit Regensammler und Anzeigetafel geliefert. 
- Sammlerverbindung / drahtlose Wählscheibe. Batterien werden nicht mitgeliefert.
- Daten bleiben 6 Monate lang gespeichert
- 30 m Höchstabstand zwischen der Datensammlungseinheit und der Anzeigetafel.

Referenz Beschreibung

129031100 Kabelloser Regenmesser 

Einfache Wandglocke
Wandglocke mit Halterung aus geschmiedetem Stahl, Messingglocke.

Referenz Beschreibung

121901 20 cm 

Luxus-Wandglocke
Wandglockenspiel mit einteiliger Halterung aus geschmiedetem Stahl, 
Messingglocke.

Referenz Beschreibung

121905 40 cm 
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VERSCHIEDENES

Mehrzweck-Taschenlampe
Beleuchtung nach Maß mit 3 Beleuchtungsniveaus: niedrig, hoch und Arbeitslicht. 
Mit dieser Taschenlampe sind Sie lange autonom; für ca. 5-8 Stunden Hauptlicht 
und 4 Stunden Arbeitslicht. Praktisch: einfaches Aufladen per USB und wo immer 
Sie gerade sind. Lässt sich dank des ergonomischen Griffs leicht transportieren. 
Laden Sie Ihre Lampe mit Hilfe von Sonnenlicht. Die rote LED an der Hinterseite 
der Lampe zeigt an, dass die Lampe aufgeladen wird. Die Ladezeit hängt von der 
Stärke des Sonnenlichts ab. Die LED ändert ihre Farbe zu Grün, wenn die Lampe 
vollständig aufgeladen ist. Leistung: 3 Watt. Lieferung mit einem USB-Ladegerät.
Garantiezeit: 1 Jahr.

Referenz Beschreibung

126110 Kleine Ausführung

Mehrzweck-Taschenlampe
Das Multifunktions-Zubehör für zu Hause! Lange Autonomie von etwa 15 Stunden. 
Beleuchtung nach Maß mit 4 Beleuchtungsniveaus: niedrig, hoch, Blinklicht und 
Arbeitslicht. Praktisch: einfaches Aufladen per USB und wo immer Sie gerade sind. 
Lässt sich dank des ergonomischen Griffs leicht transportieren. Zweistrahl-LED-
Taschenlampe mit gut in der Hand liegendem Gehäuse. Hochleistungs-LED mit 50 
Watt. Wird mit einem Ladegerät für die Steckdose und einem Tragegurt geliefert.
Garantiezeit: 1 Jahr.

Referenz Beschreibung

126120 Große Ausführung

Klebeband zur Reparatur von Folien, 10 m
Zur Reparatur von beschädigten Folien (z.B. um runde oder eckige Silage-Ballen 
herum); mit extrem hoher Klebeleistung. Sehr UV-beständig. Klebt auch auf 
feuchten Folien. 10 cm breit und 10 m lang.

Referenz Beschreibung

129280001 Weiß

129280002 Schwarz

129280008 Grün

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT
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Réf. 126110 & 126120

Éclairez-vous n’importe où  
et pendant longtemps !

�Le produit multi-fonction 
indispensable !

GRANDE AUTONOMIE
–��Petit�modèle�:�5-8�h�lumière�principale,��

4�h�lumière�de�travail.
–�Grand�modèle�:�environ�15�h.

ÉCLAIRAGE SUR MESURE
–��Petit�modèle�:�3�niveaux�d’éclairage��

(faible,�fort�et�lumière�de�travail).
–��Grand�modèle�:�4�niveaux�d’éclairage��

(faible,�fort,�clignotant�et�lumière�de�travail).

PRATIQUE
–��Chargement�USB�facile�et�nomade.

ÉCOLOGIQUE
–��Utilisez�la�lumière�du�soleil�pour�charger�la�lampe��

réf.�126110.�La�LED�rouge�à�l’arrière�de�la�torche��
indiquera�que�la�torche�se�charge.

–��Le�temps�de�charge�dépendra�de�la�puissance�du�soleil.��
La�LED�deviendra�verte�lorsque�la�torche�sera�chargée.

LAMPES TORCHES

Grand modèle  
Réf. 126120

Petit modèle  
Réf. 126110
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Erntekorb 15 L 
Geschweißte Maschen und Holzgriff. Ein vielseitiges und unverzichtbares Werkzeug.

Referenz Beschreibung

300015 15 L
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KARABINERHAKEN

Karabinerhaken mit Drehöse	
Aus vernickeltem Stahl. Lieferumfang 2 Stück.  

Referenz Beschreibung

130700500 Rund - 20 mm 

130700521 Rund - 30 mm 

130700530 Eckig - 20 mm 

20 m
m

30 m
m

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

Panikhaken kleine Ausführung 	
226 g 
Referenz Beschreibung

130700534 Kleine Ausführung - 9 x 2 x 3 cm

130700522 Kleine Ausführung - 10,5 x 2,1 x 4,5 cm

Panikhaken mit fester Öse	
Lieferumfang 1 Stück.

Referenz Beschreibung

130700536 20 mm 

130700537 25 mm 

Karabinerhaken mit rechteckiger 
Drehöse	
Referenz Beschreibung

130700531 Aus vernickeltem Stahl.

Karabinerhaken mit ovaler Drehöse	
Referenz Beschreibung

130700532 Oval - 20 mm - Aus vernickeltem Stahl 

Karabinerhaken mit ovaler Drehöse
Lieferumfang 10 Stück.  	
Referenz Beschreibung

130700533 Vernickelt 10
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Feuerwehr-Karabinerhaken	
Aus vernickeltem Stahl. Lieferumfang 1 Stck.

Referenz Beschreibung

130700538 10 cm 

130700546 12 cm 

130700540 14 cm 

Feuerwehr-Karabinerhaken	
Aus vernickeltem Stahl. Lieferumfang 2 Stück.

Referenz Beschreibung

130700545 5 cm 

130700543 6 cm 

130700542 7 cm 

130700541 8 cm 

Panikhaken mit Drehöse 	
Referenz Beschreibung

130700523 Vernickelt. Lieferumfang 1 Stück

14 cm

12 cm

10 cm

5 cm

7 cm

NEUHEIT

NEUHEIT

Tourrillon-Karabinerhaken	
Aus vernickeltem Stahl. Lieferumfang 2 Stück.

Referenz Beschreibung

130700539 22 x 22 mm 

Feuerwehr-Karabinerhaken, vernickelt	
Aus vernickeltem Stahl. Lieferumfang 2 Stück.

Referenz Beschreibung

130700548 50 x 5 mm 5

130700549 50 x 5 mm 10

130700550 60 x 6 mm 5

130700552 60 x 6 mm 10

130700553 70 x 7 mm 5

130700554 70 x 7 mm 10

130700555 80 x 8 mm 5

130700556 80 x 8 mm 10

130700557 90 x 9 mm 3

130700558 90 x 9 mm 10

130700559 10 x 10 mm 3

130700560 10 x 10 mm 10

130700562 120 x 11 mm 3

130700568 120 x 11 mm 10

130700569 140 x 12 mm 10
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Befestigungsring 	
Mit beweglichem Schraubring. Aus verzinktem Stahl. 
Referenz Beschreibung

130700620 5 cm

Universal-Karabinerhaken in D-Form 	
In Form eines D. Lieferumfang 1 Stck.

Referenz Beschreibung

130700547 12 cm / 5 Zoll 

Universal-Karabinerhaken in O-Form 	
Sicherheits-Karabinerhaken in O-Form.

Referenz Beschreibung

130700551 12 cm / 5 Zoll 

Fixierter Befestigungsring 	
Mit Seitenplatte 5 cm zum Verschrauben. Ring 2,5 cm Umfang. Innen 20 x 14 
mm. Heißverzinkt. 
Referenz Beschreibung

130700622 5 cm

Karabinerhaken mit Drehöse aus Messing, 29 
mm	
Referenz Beschreibung

130700535 29 mm 

5 cm

5 cm

6 cm

7 cm

8 cm

10 cm

Ketten-Notglied 	
Lieferumfang 1 Stck.

Referenz Beschreibung

130700563 5 cm 

130700564 6 cm 

130700565 7cm 

130700566 8 cm 

130700567 10 cm NEUHEIT
10
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Karabinerplatte zur Befestigung an der 
Wand 	
Mit Seitenplatte 5 cm zum Verschrauben. Ring 2,5 cm Umfang. Innen 20 x 14 
mm. Heißverzinkt. 
Referenz Beschreibung

130700675 5 cm

Platte mit Befestigungsring zur Befestigung an 
der Wand 	
Verzinkt - Lieferumfang 1 Stck. 
Referenz Beschreibung

130700621 50 x 50 mm

Schäkel, verzinkt 	
PAR 10 - gerade Version.
Referenz Beschreibung

117712 1/4’’, Durchmesser 66 mm

117713 5/16’’, Durchmesser 8 mm

117714 3/8’’, Durchmesser 10 mm

117715 1/2’’, Durchmesser 12 mm

Schnell auslösende Schelle, Honda 	
Referenz Beschreibung

121117102

5 cm

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

Befestigungsring 	
Verzinkt - Lieferumfang 10 Stück 

Referenz Beschreibung

130700623 Metrisches Gewinde - 100 mm 10

130700624 Metrisches Gewinde - 140 mm 10

130700626 Holzschraube - 70 mm 10

Stift 	
Verzinkt - Lieferumfang 10 Stck. 

Referenz Beschreibung

130700510 6 mm 10

130700511 8 mm 10

130700512 10 mm 10

Schäkel, verzinkt 	
PAR 10 - gekrümmte Version.

Referenz Beschreibung

117711 3/8’’, Durchmesser 10 mm 10
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SPRÜHGERÄTE

Sprühgerät Venus SUPER 360	
Praktisch und vielseitig verwendbar - in 3 Größen (1,0, 1,5 und 2,0 l). Modernes, 
unvergleichliches Design. Sicherheitsventil für perfekte Druckkontrolle. Mit dem 
regulierbaren Sprühkopf werden auch schwer zugängliche Stellen erreichbar. 
Ergonomischer Handgriff. „Rundum-System“; Sprühen in alle Richtungen möglich. 
Transparentes Schauglas zur Beobachtung des Füllstandes. Aus hochwertigem 
Kunststoffmaterial. Ringförmiger Standfuß für gute Standfestigkeit und guten 
Schutz. 

Referenz Beschreibung

129902001 1 L

129902015 1,5 L

129902020 2 L

Sprühgerät Neptune SUPER	
Hochwertiges ergonomisches Hochleistungs-Sprühgerät für lange Arbeiten. 
Modernes, unvergleichliches Design. Griff mit integriertem Druckmanometer 
für laufende Druckkontrolle. Teleskoplanze aus Glasfaser, von 60 bis 120 cm 
längenverstellbar. Tragbarer Pumpenhebel links und rechts. Mit Halterung für 
das Sprührohr. Leicht und einfach zu befüllen. Ergonomisch geformter Behälter 
und Gurt, ausgelegt für ungehindertes Arbeiten. Transparentes Schauglas zur 
Beobachtung des Füllstandes. Aus hochwertigem Kunststoffmaterial. 

Referenz Beschreibung

129900 15 L

Sprühgerät Orion SUPER 	
Ein praktisches, leistungsstarkes und hochwertiges Gerät. Geeignet zur Verwendung 
in der professionellen Viehhaltung, für die Freizeit sowie in Haus und Garten. 
Sicherheitventil für perfekte Druckkontrolle. Teleskoplanze aus Glasfaser, von 60 
bis 120 cm längenverstellbar. Dank der großen Halsöffnung einfach und praktisch 
zu befüllen. Ergonomisch geformter Gurt für ungehindertes Arbeiten. Transparentes 
Schauglas zur Beobachtung des Füllstandes. Aus hochwertigem Kunststoffmaterial. 
Ringförmiger Standfuß für gute Standfestigkeit und guten Schutz. Mit zusätzlicher 
Standsäule auf der Ebene des Sockels zur Unterstützung der Pumpfunktion.

Referenz Beschreibung

129901 6 L

Sprühgerät Mercury SUPER 360 	
Stufenlos regulierbare Düse für ein perfektes Sprühergebnis. Mit doppelt wirkender 
Pumpe: 1 x Pumpen = 2 x Sprühen (Easy Spray-Funktion) Ergonomischer Handgriff. 
„Rundum-System“; Sprühen in alle Richtungen möglich. Transparentes Schauglas 
zur Beobachtung des Füllstandes. Aus hochwertigem Kunststoff und in 2 Größen 
(0,5) erhältlich. Ringförmiger Standfuß für gute Standfestigkeit und guten Schutz.

Referenz Beschreibung

129903 1 L

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT

NEUHEIT
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MILCHVERARBEITUNG 

Die Firma Milky verfügt über mehr als 25 Jahre Erfahrung in der Milchverarbeitung und 
ist dank ihrer Qualität und ihrer Innovation zu einer der am weitesten geschätzten Marken 
weltweit geworden. Spitzentechnologie, fortlaufende Innovationen, höchste Präzision bei der 
Verarbeitung und Verwendung hochwertiger Materialien - alle diese Faktoren sind bei der 
Fertigung der Produkte dieses Herstellers unerlässlich. Die lange Lebensdauer und die leichte 
Nutzung der Produkte von MILKY sprechen für sich selbst. So bietet MILKY eine breite Palette 
von Produkten für die Verarbeitung von Milch, Joghurt und Käse an - einfach alles, was man 
für eine direkte Verarbeitung auf dem Hof braucht.

Milchzentrifuge AR 140 ECO �
Eine einfach zu bedienende Milchzentrifuge für kleinere und mittlere Milchmengen mit 
einer Leistung von rund 130-140 Litern pro Stunde. Die ideale Lösung für Milch-, Ziegen- 
oder Schafbauern. Das Gehäuse ist aus Kunststoff. Die Milch- und Rahmausläufe, der 
Aufsatz für den Milchbehälter sowie der Milchbehälter sind aus lebensmittelechtem 
polierten Aluminium. Der 60 Watt Motor arbeitet mit einer Umlaufgeschwindigkeit von 
8.500 Upm konstant und auch effizient. Ca. 8% bis 12% Rahm (je nach Milchtemperatur und 
Rahmgehalt der Milch) können gewonnen werden. Die Trommel und die Trommelteller 
sind ebenfalls aus anodisiertem Aluminium. Eine einfache und preisgünstige Lösung 
für alle, die Milch zentrifugieren wollen. Speziell am 0 Punkt ausbalancierte Trommel 
aus lebensmittelgeprüftem anodisierten Aluminium (Film von 14 Mikrometer auf 
Aluminium). Zwei Typen von anodisierten Trommeltellern (Film von 14 Mikrometer auf 
Aluminium), welche abwechselnd flach (10 Stück) und mit Hügel (11 Stück) montiert 
werden, verhindern ein Zusammenkleben der Teller. Ein-Aus Schalter ist beleuchtet 
und mit einer Gummiummantelung geschützt.
Technische Daten:
• Betrieb: Elektrisch
• Spannung: 230 V 
• Leistung: 60 W 
• Max. Stundenleistung: 130 - 140 Lh
• Min.-Max. Füllmenge: 2 l - 12 l
• Einstellung Rahmdicke: 8 - 12 %
• Anzahl Trommelteller: 21 (10 flach, 11 mit Hügel)
• Abmessungen Verpackung: 38 x 38 x 54 cm
• Gewicht netto: 3,8 kg
Material: Vollmilchgefäß: Aluminium; Einlaufgefäß, Ausläufe, Trommel, Trommelteller: 
Aluminium
Perfekt einzusetzen im semiprofessionellen und im professionellen Bereich. Ein 
geräuscharmer 60 W Motor leistet enorme Arbeitsstunden und kann rund 130-140 Liter 
Milch pro Stunde verarbeiten. Alle wichtigen Teile aus lebensmittelgeprüftem Material. Mit 
der verstellbaren Rahmschraube kann die Rahmdicke auf ca. 8% - 12% Rahm (abhängig 
von Temperatur und Milchqualität) eingestellt werden.

Referenz Beschreibung

150600020 Aluminium - 40x24x42 cm - 230 V

Topseller
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10 L

10 L

32 L

Buttermaschine  �
Die Buttermaschinen MILKY 10 L (Handbetrieb), 10 L (elektrisch) und 32 L (elektrisch) 
sind ideal für die Herstellung kleiner Butterproduktionen in handwerklichen Mengen. 
Diese Maschinen sind für halbprofessionelle und professionelle Anwender sowie für 
Viehzüchter geeignet, die in die Milchverarbeitung direkt auf dem Hof einsteigen wollen. 
Sie sind die ideale Lösung für Landwirte, die kleine Bestände an Kühen, Ziegen und 
Schafen als Milchvieh halten, aber auch für Hobby-Landwirte. Sie ermöglichen einen 
optimalen Ausstoß an Butter zwischen 32% und 42%. Die Maschine besteht aus:
• einem Sahnebehälter mit einer Kapazität von 10 Liter oder 32 Liter (je nach Modell)
• einem herausnehmbaren Mischwerk aus rostfreiem Stahl
• �einem wiederverschließbaren Deckel aus durchsichtigem Kunststoff, damit man den 

Vorgang durchgehend beobachten kann
• einem Abscheidefach für die Buttermilch

Die elektronischen Versionen 10 L und 32 L verfügen über die folgende Ausstattung:
• �einen elektronischen Schalter zum Einstellen verschiedener Geschwindigkeiten, der 

eine individuelle Steuerung der Buttererzeugung ermöglicht
• �eine automatische Abschaltvorrichtung für den Fall, dass der Deckel während des 

Vorganges geöffnet wird,
• �einen leistungsstarken Motor zur Beschleunigung oder Verlangsamung der 

Produktionszeit.

Referenz Beschreibung

150700020  handbetrieben 10 l
Technische Daten:
• Behälter-Volumen: 10 l
• Füllkapazität von 1,5 bis 3,8 l
• Abmessungen: 30 x 26,6 x 31,5 cm
• Materialien: Kunststoffabdeckung und Gehäuse aus Edelstahl.

150700010
Elektrisch 10 l
Technische Daten:
• Behälter-Volumen: 10 l 
• Arbeitszeit pro Zyklus: 20-35 Min.
• Füllkapazität von 1,5 bis 3,8 l
• 4 Geschwindigkeiten: 30. 60. 90. 150 U/Min.
• Leistung: 550 W
• Abmessungen: 39 x 33 x 31,5 cm
• Materialien: Kunststoffabdeckung und Gehäuse aus Edelstahl.

150700030 
Elektrisch 32 l
Technische Daten:
• Behälter-Volumen: 32 l
• Arbeitszeit pro Zyklus: 20-35 Min.
• Füllkapazität von 6 bis 13 l
• Leistung: 250/370 W
• Abmessungen: 70 x 32 x 46 cm
• 2 Geschwindigkeiten: 70 und 140 U/Min.
• Materialien: Kunststoffabdeckung und Gehäuse aus Edelstahl.
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Pasteurisator    �
Der Alles-Könner unter den Mehrzweckkesseln im Hausgebrauch. Weltweit 
einzigartiger dreiwandiger Kessel zum Pasteurisieren von Milch, Obst, Fruchtsäften, 
Käse- und Joghurt- sowie weiteren Milchprodukten. Innovative Elektronik. Zeit- und 
Wassertemperatureinstellung. Reset- Knopf für kinderleichten Neustart.
Technische Daten: 
Volt: 230 V
Herz: 50 Hz
Füllmenge: 15 Liter
Wände: 2
Max. Temperatur d. Mediums: 92° C
Erforderliche Absicherung: 16 A
Heizleistung: 2,8 kW

Referenz Beschreibung

150800010 Mini Pasteurisator, Käse- und Joghurtkessel 15 l
Technische Daten:
• Leistung: 230 W
• Behälter-Volumen: 15 l
• Min. Füllkapazität: 2-14 l
• Einstellung der Temperatur: 4-100° C
• Zeiteinstellung: 1 - 999 Min.
• Maximale Temperatur: 90°
• Abmessungen: 32 x 32 x 52 cm
• Gewicht: 6 kg
• Rostfreier Stahl

150800020 Midi Pasteurisator, Käse- und Joghurtkessel 30 l
Technische Daten:
• Leistung: 230 W
• Behälter-Volumen: 30 l
• Min. Füllkapazität: 5-29 l
• Einstellung der Temperatur: 4-100° C
• Zeiteinstellung: 1 - 999 Min.
• Maximale Temperatur: 90°
• Abmessungen: 48 x 48 x 55 cm
• Gewicht: 12 kg
• Rostfreier Stahl

150800030 Pasteurisator, Mehrzweckkessel & Milcherwärmer 50 l 
Technische Daten:
• Leistung: 230 W
• Behälter-Volumen: 50 l
• Min. Füllkapazität: 25-45 l
• Einstellung der Temperatur: 4-100° C
• Zeiteinstellung: 1 - 999 Min.
• Maximale Temperatur: 90°
• Abmessungen: 76 x 76 x 78 cm
• Gewicht: 32 kg
• Rostfreier Stahl

150800040 Pasteurisator mit Mischwerk 50 l
Technische Daten: 
• Leistung: 400 W
• Behälter-Volumen: 50 l
• Min. Füllkapazität: 25-45 l
• Einstellung der Temperatur: 4-94° C
• Zeiteinstellung: 1 - 999 Min.
• Maximale Temperatur: 94°
• Abmessungen: 76 x 76 x 78 cm
• Gewicht: 31 kg
• Rostfreier Stahl
• Mischwerk

15 L

30 L

50 L

50 L

Lieferung ohne Tisch



193export@ukal.com

FLEISCHVERARBEITUNG

Im Herzen der Po-Ebene, dort, wo die Erde fruchtbar ist und von den Wassern des großen 
Flusses geküsst wird, wurde 1964 die Firma Reber gegründet. Die elektrischen Haushaltsgeräte 
von REBER sind wie geschaffen, um die tiefe Verbindung zwischen der Küche und der Region 
aufrechtzuerhalten. Jeder einzelne Geschmack, jedes Aroma und jeder Geruch werden nicht 
nur konserviert und erhalten, sondern auch über die Zeit hinweg immer wieder neu angeboten. 
So haben wir die Möglichkeit, jeden Tag die Sinneseindrücke zu entdecken, die nur durch ein 
konserviertes und „verarbeitetes“ Produkt garantiert werden können, bei dem die Nahrhaftigkeit 
und die Echtheit und Reinheit der Nahrungsmittel unverfälscht erhalten geblieben sind.

DER UKAL TIPP
Das Motoröl 
sollte alle 3 Jahre 
gewechselt werden.

TopsellerFleischwolf     �
Semi-professionelle Fleischwölfe von REBER sind für Profis konzipiert, die robuste 
und qualitativ hochwertige Geräte für die Verarbeitung ihres Hackfleischs wünschen 
und hausgemachte Füllungen herstellen. Vom Landwirt bis zum Fleischfachmann 
(Metzgereien und Caterer) bieten wir Ihnen eine komplette Palette an Fleisch-
Verarbeitungsmöglichkeiten. Fleischwölfe produzieren stündlich zwischen 30 und 160 kg 
und haben eine zweijährige Garantie. Marke REBER aus 100% italienischer Herstellung. 
Qualitätsgarantie.
Kontinuierlich arbeitender Induktionsmotor. Getriebe im Ölbad, Typ Long Life Öl, geeignet 
für den Kontakt mit Lebensmitteln. Verkleidung aus Edelstahl AISI 430. Gehäuse, Propeller, 
Mutter aus lebensmittelechtem verzinnten Gusseisen. Deckplatte aus rostfreiem Stahl 
AISI 304. Stahlblech und C55-Stahlmesser als Standard; Zubehör auf Anfrage erhältlich. 

Referenz Beschreibung

150100001 Fleischwolf REBER N5  - 400 W
• Abmessungen: 35 x 17 cm,
• Höhe: 26,5 cm,
• Gewicht: 9 kg,
• Stündliche Produktion: 30/50 kg, 
• Lochraster: 6 mm.

150100002 
Fleischwolf REBER N12 - 500 W
• Abmessungen: 54 x 22 cm,
• Höhe: 32 cm,
• Gewicht: 16,3 kg,
• Stündliche Produktion: 50/90 kg,
• Lochraster: 6 mm,
• 2 Trichter inklusive zur Herstellung von Wurstwaren

150100003  Fleischwolf REBER N22 Classique  - 600 W
• Abmessungen: 51 x 23 cm,
• Höhe: 33 cm,
• Gewicht: 31,3 kg,
• Stündliche Produktion: 70/120 kg,
• Lochraster: 8 mm.

150100004  Fleischwolf REBER N32  - 1200 W
• Abmessungen: 58 x 25,5 cm,
• Höhe: 36 cm,
• Gewicht: 29,3 kg,
• Stündliche Produktion: 100-160 kg,
• Lochraster: 10 mm.

Nos 
différentes 

tailles de grilles 
sont disponibles 

à la page 198
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DER UKAL TIPP
Es ist unbedingt erforderlich, die 
Komponenten unmittelbar nach dem 
Gebrauch zu reinigen und zu trocknen, 
um eine Beschädigung der Geräte zu 
vermeiden. Es ist wichtig, die Tankdichtung regelmäßig mit 
Öl (Sonnenblumenöl) einzufetten und vor allem nicht mit 
aggressiven Reinigungsmitteln zu reinigen.

Gang-Fleischschieber �
Entwickelt für Fachleute, die robuste und hochwertige Geräte zur Verarbeitung 
von Wurstwaren und hausgemachten Würsten benötigen.
Vom Landwirt bis zum Fleischfachmann (Metzger, Feinkosthändler und Caterer) 
bietet Ukal ein komplettes Spektrum der Fleischverarbeitung auf dem Hof.
Die Marke Reber, zu 100% in Italien hergestellt, ist eine Garantie für Qualität.

Patentiertes Belüftungssystem: Luftausstoß nach vorne ohne Verwendung eines 
Ventils am Kolben.
4 Trichter in verschiedenen Größen als Standard geliefert
Zahnräder aus Stahl
Lackierter Stahlkörper
Getriebe zur Reduzierung oder Vervielfachung der Geschwindigkeit des Kolbens, 
um die Vorgänge des Stopfens (langsam) und des Herausziehens des Kolbens am 
Ende der Arbeit (schnell) zu erleichtern und zu beschleunigen.
Edelstahlrohr bei allen Modellen
Gestell aus Vierkantstahl zur Gewährleistung einer großen Zapfwellenfläche
Halterung für Kolben, Deckel, Kolben und Kunststoffdichtung aus Nylon 6.6 für 
Lebensmittel
Kettenräder aus verstärktem Stahl

Referenz Beschreibung

150200001 Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 5 kg PRO
• Fassungsvermögen: 5 Liter
• Abmessungen: 57,5 x 33,5 cm
• Höhe: 20,5 cm
• Gewicht: 10,5 kg

150200002 Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 8 kg PRO
• Fassungsvermögen: 7 Liter
• Abmessungen: 67 x 33,5 cm
• Höhe: 20,5 cm
• Gewicht: 11,9 kg

150200003  Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 10 kg PRO
• Fassungsvermögen: 10 Liter
• Abmessungen: 74 x 41 cm
• Höhe: 22 cm
• Gewicht: 19,4 kg

150200004  Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 12 kg PRO
• Fassungsvermögen: 12 Liter
• Abmessungen: 83 x 40 cm
• Höhe: 23 cm
• Gewicht: 21 kg

150201001 Inox-Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 5 kg PRO
• Fassungsvermögen: 5 Liter
• Abmessungen: 57,5 x 33,5 cm
• Höhe: 20,5 cm
• Gewicht: 10,4 kg

150201002 Inox-Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 8 kg PRO
• Fassungsvermögen: 7 Liter
• Abmessungen: 67 x 33,5 cm
• Höhe: 20,5 cm
• Gewicht: 11,9 kg

150201003  Inox-Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 10 kg PRO
• Fassungsvermögen: 10 Liter
• Abmessungen: 74 x 41 cm
• Höhe: 22 cm
• Gewicht: 19,4 kg

150201004  Inox-Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 15 kg PRO
• Fassungsvermögen: 15 Liter
• Abmessungen: 86 x 26 cm
• Höhe: 29 cm
• Gewicht: 25 kg

150202001 Inox-Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 3 kg PRO 
vertical
• Fassungsvermögen: 3 Liter
• Abmessungen: 28 x 24 cm
• Höhe: 60 cm
• Gewicht: 8,5 kg

150202002 Inox-Wurstfeilmaschinen REBER 2 Geschwindigkeiten 5 kg PRO 
vertikal
• Fassungsvermögen: 5 Liter
• Abmessungen: 40 x 31 cm
• Höhe: 70 cm
• Gewicht: 14 kg
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Schinkenschneider � .
Konzipiert für Fachleute, die robuste und qualitativ hochwertige Geräte zum Schneiden ihres 
Fleisches, ihrer Wurstwaren und ihres Fisches benötigen.
Vom Landwirt bis zum Fleischfachmann (Metzger, Feinkosthändler und Caterer) bietet Ukal 
ein komplettes Spektrum der Fleischverarbeitung auf dem Hof. Die Marke Reber, zu 100% 
in Italien hergestellt, ist eine Garantie für Qualität.

Sockel aus druckgegossenem, mit Stahleffekt lackiertem Aluminium.
Profi-Klinge aus gehärtetem und justiertem Stahl 200 mm mit festem Schutzring.
Bewegliche Trennwand aus geschmolzenem Aluminium mit Stahlspitzen.
Klinge, Platte und Wandschutz aus geschmolzenem Aluminium mit einfachem 
Reinigungssystem.
Messerwelle auf doppeltem Kugellager montiert.
Professionelle belüftete Motorleistung 140 W.
Sicherheitstaste.
Schnittdickeneinstellung von 0 bis 16 mm.
Herausnehmbarer Messerschärfer NICHT INBEGRIFFEN. Auf Anfrage erhältlich..

Referenz Beschreibung

150300001 Schinkenschneider REBER Klinge 20 cm
• Motorleistung: 140 W,
• Abmessungen: 46,5 x 34,5 cm,
• Höhe: 29,5 cm,
• Gewicht: 10 kg,
• Schnittdickeneinstellung von 0 bis 16 mm,
• �Herausnehmbarer Messerschärfer NICHT INBEGRIFFEN.  

Auf Anfrage erhältlich

150300002 Schinkenaufschnittmaschine mit Schärfer REBER Klinge 25 cm 
• Motorleistung: 140 W,
• Abmessungen: 53 x 48 cm,
• Höhe: 37,5 cm,
• Gewicht: 13 kg,
• Schnittdickeneinstellung von 0 bis 16 mm,
• Fester Messerschärfer INBEGRIFFEN.

DER UKAL TIPP
Zum Reinigen der 
Schinkenschneidemaschine darf die 
Klinge nicht abgenommen werden. Leicht 
zu reinigen mit einem Tuch und Alkohol.
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Automatische Vakuummaschine �
Die Vakuumverpackungsmaschine FAMILY DE LUXE ist ideal für das automatische 
Vakuumverpacken von Lebensmitteln.
Wir empfehlen dieses Gerät für den familiären oder semiprofessionellen Gebrauch. Von 
Landwirten bis hin zu Fleischfachleuten (Metzger, Feinkosthändler und Caterer) bietet Ukal 
ein komplettes Angebot für die Fleischverarbeitung auf dem Hof.
Die Marke Reber ist eine Garantie für Qualität, die Herstellung ist zu 100% italienisch.
Ein professionelles Vakuummessgerät ermöglicht eine optimale Luftzufuhr für die 
Konservierung Ihrer Lebensmittel. Sie verfügt über eine 32 cm lange Schweißleiste (für 
30-cm-Beutel). Vakuum: -830 mbar. Unterdruck: 18 lt/min.
Die Vakuummaschine arbeitet nonstop mit der Möglichkeit, auf manuellen Betrieb 
umzuschalten. Sie verfügt über ein Magnetventil zur automatischen Deckelöffnung und ist 
einfach zu bedienen. Die Siegelleistung ist programmierbar.
Sie verfügt auch über einen Lufteinlass für die Befestigung der Behälter. Für kontinuierlichen 
Betrieb ohne Warten auf Abkühlung.

Die Maschine wird geliefert mit:
• 20 Beutel (20 x 30 cm)
• ein Saugschlauch für Box (6727A).

2 Jahre Garantie auf Reber-Produkte. Der Kundendienst wird von unserer speziellen 
Serviceabteilung verwaltet. 
Referenz Beschreibung

150400001 Automatische Vakuummaschine REBER SALVASPESA PLUS
• Farbe: weiß.
• Abmessungen: 37,5 x 17,5 x 11,5 cm.
• Gewicht: 3 kg.
• Leistung: 180 W.
• Vakuum: -830 mbar.
• Saugleistung: 18 lt/min.
• Schweißleiste: 32 cm.

150400002 Automatische Vakuummaschine REBER FAMILY DE LUXE
• Farbe: silber.
• Abmessungen: 43,5 x 15,5 x 11 cm.
• Gewicht: 3 kg.
• Leistung: 190 W.
• Vakuum: -830 mbar.
• Saugleistung: 18 lt/min.
• Schweißleiste: 32 cm. Geliefert mit Saugschlauch für Box

150400003 
Vakuummaschine REBER INOX 30 cm
• Farbe: silber.
• Abmessungen: 37 x 27 x 11 cm.
• Gewicht: 6,5 kg.
• Leistung: 280 W.
• Vakuum: -900 mbar.
• Saugleistung: 40 lt/min.
• ��Schweißleiste: 32 cm. Geliefert mit einem 

Schlauchanschluss für Container.

150400004
Vakuummaschine REBER INOX 40 cm
• Farbe: silber.
• Abmessungen: 47 x 27 x 12 cm.
• Leistung: 335 W.
• Gewicht: 7,8 kg.
• Vakuum: -900 mbar.
• �Saugleistung: 40 lt/min. Geliefert mit einem 

Schlauchanschluss für Container.
• Schweißleiste: 43 cm.
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Geprägte Vakuumbeutel und Rollen  
REBER �
Die geprägten Beutel von REBER im Format 15 x 25 cm sind ideal für eine optimale 
Vakuumverpackung zur Konservierung Ihrer frischen Lebensmittel. Widerstandsfähig 
und luftdicht. Für Fachleute empfohlen. Von Landwirten bis hin zu Fleischfachleuten 
(Metzger, Feinkosthändler und Caterer) bietet Ukal ein komplettes Angebot für die 
Fleischverarbeitung auf dem Hof. Einfach zu bedienen. Die Marke Reber aus 100 % 
italienischer Herstellung ist eine Garantie für Qualität.

REBER Dreischichtbeutel haben all diese Eigenschaften:
2 innere Polyethylenschichten, die für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind.
1 Außenschicht aus Polyamid, die Luftdichtheit garantiert.
2 Schichten Polyethylen, macht den Beutel widerstandsfähiger gegen Durchstechen 
oder Reißen; verhindert das Eindringen von Feuchtigkeit.
Verminderung der Frost- und Eiskristallbildung im Gefrierschrank. Die speziellen 
Einkerbungen auf der Oberfläche fördern den Austritt und das Entweichen von Luft 
und ermöglichen die Schaffung eines echten Vakuums.

REBER-Beutel werden auf Vakuumgaren bis zu einer Temperatur von 100°C für maximal 
4 Stunden getestet. Wir empfehlen das Kochen bei 60°C für 24 Stunden.
Der Kundendienst wird von unserer speziellen Serviceabteilung verwaltet.
Referenz Beschreibung

150500015 100 geprägte Beutel 15 x 25 cm

150500020 100 geprägte Beutel 20 x 30 cm

150500025 100 geprägte Beutel 25 x 35 cm

150500030 100 geprägte Beutel 30 x 40 cm

150510020 2 Rollen 20 x 600 cm

150510030 2 Rollen 30 x 600 cm

150520005 50 geprägte Beutel 40 x 50 cm - 105 Mikron

150520006 50 geprägte Beutel 40 x 60 cm - 105 Mikron

Einstech- und Milchthermometer,  
digital HORIZONT �
• Einstech- und Kochthermometer
• �Zum Prüfen der Temperatur von Fleisch, Käse etc. - egal ob gekocht, warm, 

gekühlt oder tiefgefroren
• �Desweiteren zur Überprüfung der Temperatur von Klimaanlagen und vom Erdreich 

geeignet
• Kochfest
• Wasserdicht
• Messbereich in Celsius: -50°C bis +200°C
• Messbereich in Fahrenheit: -58°F bis +392°F
• Mit Minimum-Maximum Funktion
• Komplett mit Batterie.

Referenz Beschreibung

129027 20 cm

NEUHEIT
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DER UKAL TIPP
Es wird empfohlen, das Gitter 
unmittelbar vor der Lagerung 
zu reinigen und zu trocknen. 
Einmal gewaschen, können Sie 
es in fettigem Papier aufbewahren.

NEUHEIT Fleischwolf-Gitter�
Im Folgenden finden Sie unsere Fleischwolf-Gitter: 4,5 mm, 6 mm, 8 mm, 10 mm, 12 
mm.  Je nach gewünschtem Ergebnis (Hackfleisch, Wurstwaren, Pasteten). Die Gitter 
werden aus Stahl hergestellt, wodurch das Fleisch einen sauberen Schnitt erhält.

Referenz Beschreibung

9REB4007A/4 Gitter 4,5 mm - Fleischwolf Nr. 5 REBER

9REB4007A/8 Gitter 8 mm - Fleischwolf Nr. 5 REBER

9REB4007A/10 Gitter 10 mm - Fleischwolf Nr. 5 REBER

9REB4007A/12 Gitter 12 mm - Fleischwolf Nr. 5 REBER

9REB4312A/4 Gitter 4,5 mm - Fleischwolf Nr. 12 REBER

9REB4312A/8 Gitter 8 mm - Fleischwolf Nr. 12 REBER

9REB4312A/10 Gitter 10 mm - Fleischwolf Nr. 12 REBER

9REB4312A/12 Gitter 12 mm - Fleischwolf Nr. 12 REBER

9REB4312A/1 Gitter Losanga - Fleischwolf Nr. 12 REBER

9REB4714A/4 Gitter 4,5 mm - Fleischwolf Nr. 22 REBER

9REB4714A/6 Gitter 6 mm - Fleischwolf Nr. 22 REBER

9REB4714A/10 Gitter 10 mm - Fleischwolf Nr. 22 REBER

9REB4714A12 Gitter 12 mm - Fleischwolf Nr. 22 REBER

9REB4714A/1 Gitter Losanga - Fleischwolf Nr. 22 REBER

9REB4750A/4 Gitter 4,5 mm - Fleischwolf Nr. 32 REBER

9REB4750A/6 Gitter 6 mm - Fleischwolf Nr. 32 REBER

9REB4750A/8 Gitter 8 mm - Fleischwolf Nr. 32 REBER

9REB4750A/12 Gitter 12 mm - Fleischwolf Nr. 32 REBER
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Abkalbemelder MOOCALL Komplett	 6
Akku für Weidepumpe, 85 Ah	 155
Aluminium-Milchtrichter	 65
Aluminiumventil für Lammsauger	 76
Anbindering für Kälber	 30
Anbindungsgurt	 41
Anti-Geruchs-Kappe	 147
Anti-Geruchs-Turban	 147
Armschutz Vinyl + Neopren	 149
Arterienzange	 10
Ätzkalipaste NETHORN	 29
Ätzkalistift für Enthornung	 29
Automatik-Spritze	 130, 133, 134

B
Bakterizides und fungizides 
Desinfektionsmittel CRESYL	 176
Bandagen	 50
Bändigungskäfig	 27
Befestigungsring	 185, 186
Beimschiene für Kälber	 50
Besen	 166, 167
Besucherkit	 147
Bockschürze	 83
Bocksprunggeschirr	 123
Bodenschieber	 67
Brennspitze für Enthorner 103301001	 28
Brennspitze für Enthorner Nethorn 127100025	28
Bullenführstab T-Griff	 34
Bullenhalfter aus Leder, doppelt verstärkt	 38
Bullennasenring, selbstdurchdringend	 35
Bullennasenringe	 34, 35
Bullenringhalfter	 35
Bullensprunggeschirr	 124
Bürste für Kolostrum-Beutel	 19
Buttermaschine MILKY	 191

C
COSMOS-Kit	 27

D
Dichtung für Kontrolldeckel	 63
Doppel-Kälbertränke Milk Train 10 L	 14
Dorschlebertran 50%	 90
Dosierflasche	 57
Dosierspritze	 132
Drahtsäge	 30
Drahtsägengriff	 30

E
Eingabekanüle	 132
Eingabespritze	 131, 136
Einstech- und Milchthermometer, digital 
HORIZONT	 197
Einweg-Schutzoverall	 148
Einweghaube, blau	 147
Enthorner für Ziegen	 79
Enthorner, elektrisch	 26, 28
Enthorner, mechanisch BARNES	 29
Enthornungskit ARKOS	 27
Enthornungssäge, elektrisch DEWALT	 28

Erntekorb	 182
Ersatzsauger TETIBLUE	 13
Ersatzspitzen für 103290100	 28
Euterhaarentferner	 53
Euterkatheter	 58

F
FarmCam HD, extra Kamera-Kit	 160
Ferkelzahnzange	 91
Fesselbänder aus Kunststoff	 120
Fesselmarkierungsband	 119
Fesselschere	 113
Fieberthermometer für Veterinäre, digital	 10
Flacher Halsbügel	 41
Fleischwolf	 193
Fleischwolf-Gitter REBER 	 198
Fußfessel aus Nylon	 8
Futtertröge	 163, 164

G
Gang-Fleischschieber REBER	 194
Gasenthorner für Rinder	 25, 26
Gaskartusche	 26, 53
Geburtshelfer	 7
Geburtshemd	 148
Geburtsstricke	 7
Geburtsstricke	 7
Gewichtsmaßband	 138
Gleitgel SEPTICARE 	 9
Glocken	 71, 72, 86
Güllezieher 35 cm	 174
Gummi-Milchschlauch	 61
Gummiringe	 81
Gummiseil	 29

H
Halbautomatische Spritze	 136
Halfter	 38, 39, 40
Halsband aus Nylon für Kälber	 40
Halsband aus Nylon für Kühe	 40
Halsband aus Nylon für Schafe	 119
Halsband aus Nylon für Stiere	 39
Halsband für Kühe	 39
Hand- und Körpercreme EUTRA	 150
Hand- und Körpercreme EUTRA NATURA	 150
Hand-Reinigungstücher	 151
Handgriff ICON	 102
Handschuhe	 144, 145, 146
Handsprühgerät	 55
Harke	 170
Hauklinge 30 cm	 42
Hebegerät für Kühe	 8, 9
Heizkabel mit Transformator	 158
Heuraufe	 165
Holländischer Eimer	 20
Holzklotz	 49
Holzteer	 52
Hornspange mit Riemen	 29
Hufmatten	 51, 152
Hufmesser	 44, 85
Hufraspel	 42
Hydroalkoholische Lösung	 151
Hydroalkoholisches Gel	 151

I
Indikator-Flüssigkeit	 57
Infrarot-Birnen	 140

Infrarotlampen	 142
Infrarotlampenhalter	 140, 141
Interlac Pectin, EUTRA	 21

K
Käfigmagnet	 23
Kälberdecke	 8
Kälberflaschen	 15, 16, 18
Kälbermaulkorb	 20, 21
Kälbersauger	 14, 15
Kälbersauger SMB ,komplett	 12
Kälbertränkeeimer	 11, 14, 15, 20
Kanister für Eingabespritze, 3 l	 132
Kanülen	 137
Kanülen SEPTICARE II BOND EXPRESS XL	 49
Karabinerhaken	 183, 184, 185
Karbon-Heizstrahler	 142
Karbon-Schutzkorb	 142
Kastrationszange	 31, 80
Kehrwisch	 66
Kennzeichnungsstift RAIDEX	 122
Kerbzange	 124
Kette für Schwimmsauger	 14
Ketten-Notglied	 185
Klauencheck	 45
Klauenklammer KAMER 	 51
Klauenkleber	 46, 47
Klauenmesser	 45
Klauenscheibe DL	 43
Klauenscheibe, fein	 43
Klauenschleifscheibe	 43
Klauenschneider	 42
Klauenverband	 50
Klauenverband „Corotex“	 50
Klebeband zur Reparatur von Folien, 10 m	 182
Kleber 250 ml SEPTICARE II BOND EXPRESS XL	 48
Kniebügel	 31 
Kolostrum Beutel + Röhrchen	 19
Kolostrum-Beutel	 19
Kolostrum-Messgerät	 17
Kolostrumflasche für Lämmer 250 ml	 77
Kontrolldeckel	 63
Kopfhalfter für Schafe und Widder, verstellbar	 83
Kopfhalterung für Schafe und Rinder	 82
Kornschaufel	 171, 172
Kratzpad	 70
Kuhhalsriemen mit Kette	 41
Kuhkopfheber	 32
Kühlspray für Scherblätter 500 ml	 113
Kühltruhen-Thermometer	 180
Kuhschwanzklammer	 37
Kunststoff-Stock	 35

L
Lämmersauger	 75, 76
Lämmertränkeeimer	 75
Lämmertränkeeimer	 75, 76
Lämmertränkeeimer, kompletter Satz	 75
Lämmertränkeflasche 	 76
Lammtränke mit 4 Plätzen	 74
Lecksteinhalter	 165
Lederhalsriemen Havanna	 72
Lederhalsriemen Schwarz	 87
Leinen	 38
Lochzange	 72
LUDA Fence Alarm	 162
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M
Machine Cam Mobility HD	 161
Magnet	 23
Magneteingeber	 24
Mähnenbürste	 69
Markierstift, schwarz	 118
Markierungsspray	 121
Markierungsspray RAIDEX	 122
Markierungsstempel Set 0 bis 9	 124
Mastitis-Indikatorpapier	 56
Mastitisdetektor Ambic Vision	 54
Mehrzweck-Eimer	 65, 158
Mehrzweck-Taschenlampe	 182
Melkeimer aus Edelstahl	 64
Melkfett 	 59
Melkschürze	 149
Messbecher für Lebensmittel	 56
Milcherwärmer	 21, 22
Milchfilter	 61, 62
Milchtankbürste ohne Stiel	 66
Milchtestkelle aus Aluminium	 65
Milchthermometer aus Kunststoff -10+120°	21
Milchtransportkanne	 64
Milchzentrifuge MILKY	 190
Mini-Maxi-Thermometer mit Hygrometer	 179
Mini-Schweinebremse	 91
Mistgabeln	 168, 169
Mobility 4G 	 161
MOOCAL HEAT zusätzliche Schleifen	 6
MOOCALL Heat	 6

N
Nummernblock	 120

O
Oberkämme	 104
Ohrenmarken	 116
Ohrmarken UKALTAG	 118
Öl für Melkmaschinen	 63

P
Pasteurisator	 192
Pasteurisator für Kolostrum-Beutel	 19
Perfusionskit	 138
Perlon-Geburtsstrick 2 m	 8
Pferdeäpfel-Eimer mit Griff	 170
Pilleneingeber mit Metallfeder	 24
Pistolenspritze	 176
Platte mit Befestigungsring zur Befestigung an 
der Wand	 186
Plattformwaage 150 kg	 178
Pulsar-Verlängerung	 93
Putztuch für Euterreinigung X10	 54
Putztücher, Et 2000 X25	 54

R
Refraktometer für Kolostrum	 17
Regenmesser	 181
Rehydrierer für Lämmer TRUSTI FEEDER	 77
Reinigungsbürste ohne Stiel	 66
Revolverspritze MATIK 	 129
Rinderbremse	 33, 34
Rinderklauenpflegestütze	 51
Rückhaltegestell für Zicklein	 83

S
Sauger TETIBLUE & TETICLEAR Kurz 10 cm	 11
Schäferhaken	 82
Schäfermesser	 85
Schäferschippe	 82
Schäferstab Beinfang	 82
Schafklauenschere	 84
Schafschere	 78
Schafscheren	 78
Schafstempelfarbe	 124
Schäkel, verzinkt	 186
Schalmtest Komplett-Kit	 57
Schalmtestscheibe	 57
Schaufeln	 170, 171, 172
Schelle	 38, 186
Schermaschine LORDSON	 110
Schermaschine MOSER	 111
Schermaschine SAPHIR HEINIGER	 107, 109
Schermaschinen HEINIGER	 98, 99, 100, 101
Schermaschinen-Kit, komplett MOSER 1400	 112
Schermaschinen-Öl, Nachfüllpackung 	 113
Schermesser für Schermaschinen	 100, 104, 

105, 106
Schieber	 173, 174
Schinkenschneider REBER	 195
Schlagfessel US Modell	 35
Schlagfessel, Ersatzfeder	 36
Schlagfessel, Ersatzkit	 36
Schlagfesseln	 36, 37
Schleifpaste	 113
Schlingendrahtbremse	 91
Schneebesen	 22
Schuranlage EVO Flex HEINIGER	 102
Schutzkorb für Infrarotlampen	 140
Schweinekrampen	 92
Schweinekrampenzange	 92
Schweinerüsselring	 92
Schweinerüsselringzange	 92
Schwimmsauger TETIBLUE	 12
ScratchnAllTM Kratzpad	 95
SEPTICARE II BOND EXPRESS	 48
SEPTICARE II BOND EXPRESS XL Pistole	 49
SEPTICARE II BOND EXPRESS XL, Kit	 48
SEPTIJECT	 9
Sicherungsverschluss 13 cm	 9
Sicherungsverschluss 8 cm	 74
Skalpellgriff	 90
Skalpellklingen	 90
Smart Plug LUDA	 162
Sohlen EASY BLOC	 46
Solar-Panel für Weidepumpe	 155
Spannzange für Gummiringe	 81
Speedy Drencher 4 L	 17
Spezial Waschbürste (PVC)	 66
Spezialbürste HEINIGER	 113
Spezialöl	 113, 138
Spritze	 129, 130
Sprühgerät	 187
Stallbürste	 70
Stallreinigungs-Set, komplett	 170
Stalltrockner	 176
Staubmaske	 147
Stempelkissen	 125
Stethoskop	 10
Steuerkasten, Schlauch und Schwimmer für 
die Weidepumpe	 155

Stiefel-Putzer	 152
Stiefelauszieher	 152
Stiel	 84, 149, 167, 169, 174, 175
Stift	 186
Striegel	 68

T
TAILWELL MK2	 112
Tätowierfarbe Schwarz	 125
Tätowiertinte Schwarz	 125
Teerverband „Certoplast“	 50
Thermo-Tasche für Kolostrum-Beutel	 19
Tränke	 156, 157
Treibbrett XL	 95
Treibpadde	 94
Trokar	 24
TRUSTI TUBER	 18
Tumorentferner	 58

U
Überwachungskameras	 159, 160, 161
Überziehstiefel	 148
Ukadex Spray 500 ml	  95
UKAFLEX-Zange mit 2 Universalspitzen	 118
UKALTAG-Zange	 119
Umgebungsthermometer	 180
Universalschere	 10
Universalseife	 150

V
Vakuumbeutel und Rollen	 197
Vakuummaschinen	 196
Vaseline EUTRA	 150
Verbandsset	 85
Viehfutter-Thermometer mit Sonde, digital	180
Viehholzbürste	 69
Viehsaugenentwöhner aus Metall	 32
Viehsaugentwöhner	 32, 33
Viehsaugentwöhnerzange	 32
Viehtreiber	 93, 94
Viehzähler	 177
Viehzeichenschere, gebogen	 10
Viertelmelker	 63
Vorfallbandage aus Leder	 9
Vorfallbandage für Schafe aus Nylon	 74
Vorfallbügel X4	 74
Vorführhalfter aus Nylon	 39
Vormelkbecher	 56
Vormelkbecher	 54, 55

W
Waagen	 177, 178
Wachsblock	 123
Wandglocke	 181
Wasserschieber aus Edelstahl	 174
Weidepumpen-Set mit Solarpanel 60 W	 154
Wetzstein	 45
Wurzel Kardätsche	 69

Z
Zapfen für Milchschlauch	 61
Zitzenbürsten	 67
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UKAL ELEVAGE
Parc économique  

de la SAUER
2 Rue de l’étang

CS 50244 ESCHBACH
67892 NIEDERBRONN  
LES BAINS - FRANCE

Tél : +33 (0) 3 88 07 40 15
ukalel@ukal.com

www.ukal-elevage.com

UKAL INTERNATIONAL
Tél : +33 (0) 3 88 07 40 16
Fax : +33 (0) 3 88 07 40 14

export@ukal.com

GROSSBRITANNIEN
HOTLINE-HORIZONT LTD Unit 

5a Overton Farm
Maisemore
Gloucester

GL2 8HR
UNITED KINGDOM

Tel.: +44 (0) 14 52 / 3 00 - 4 50
Fax: +44 (0) 14 52 / 3 08 - 7 76
sales@hotline-fencing.co.uk

agrar.horizont.com/en

POLEN
ROLOS

Ul. Henryka Sienkiewicza 2
Wyszków
PL 07-200

Polska
E-mail:

rolos@horizont.com.pl
Tel.: + 48 29 742 33 39
www.horizont.com.pl

SLOWENIEN
HORIZONT CLAIR D.O.O.

TRGOVSKO PODJETJE D.O.O.
Zbilje 4 H

1215 SL - Medvode
SLOWENIEN

Tel. : +386 (0) 1 3617 606
Fax: +386 (0) 1 3617 607

info@clair.si
www.clair.si

UKAL CANADA INC.
7525 rue Pïon

J2R 1R8
St Hyacinthe

QUEBEC / CANADA
Tél : (450) 796-1414
Fax : (450) 796-1415

Sans frais : 1 800 665 8389
info@ukal.ca

HORIZONT ANIMAL CARE
Homberger Weg 4-6
34497 Korbach
GERMANY
Tel.: +49 (0) 5631/565-100
agrar@horizont.com
www.agrar.horizont.com

Die Welt der Tierhaltung
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